
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
26.  schůze Rady města Karviné konané  dne 16.12.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1702 Schválení ověřovatelů zápisu 26. schůze RM Karviné konané dne 16.12.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 26. schůze RM Karviné konané dne 16.12.2015, a to pana Radka Orszulika a pana Mgr. Petra 
Bičeje.

1703 Schválení programu 26. schůze RM Karviné konané dne 16.12.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 26. schůze RM Karviné konané dne 16.12.2015, a to včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 10 – OM – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce veřejného osvětlení uzavřené s vlastníky 
VO, které bylo realizováno v rámci akce Areál 24 rodinných domů
Doplnění programu č. 11 – OM – Příkazní smlouva – SIPO – bytový fond
Doplnění programu č. 12 – OSo – Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon
Doplnění programu č. 13 – OE - Informace k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů SMK
Doplnění programu č. 14 – OO - Poskytnutí věcného daru Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, se sídlem 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná-Ráj, zastoupenou ředitelem Ing. Petrem 
Kovaříkem, IČ 00844853
Doplnění programu č. 15 – OE- Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8000894711

1704 Nabytí nemovitého majetku v rámci dědictví

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt majetek bez hodnoty - stavbu zahrádkářské chaty, která byla 
provedena bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu vyžadovaného stavebním zákonem na pozemku p. č. 
798/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, který je ve vlastnictví ČR - Státního 
pozemkového úřadu - zanechaný zůstavitelem v dědickém řízení po Josefu Zadákovi, zemř. 19.06.2015, do 
vlastnictví statutárního města Karviná, jako obstavateli pohřbu.

1705 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 386/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence drobný dlouhodobý hmotný majetek bez hodnoty po zemřelém, 
vedený v operativní evidenci Odboru majetkového, tj. staré ošacení, osobní a movité věci.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí fyzickou likvidaci a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek s názvem čekárna kovová u sídl. Pokrok, Karviná-Ráj.

1706 Ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa - Jaroslav Peška

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Jaroslavem Peškou dohodu o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa, na základě níž dojde k 
ukončení Smlouvy č. 401/2013 o nájmu hrobového místa ze dne 14.05.2013 uzavřené mezi statutárním městem 
Karviná, zastoupeným pověřenou fyzickou osobou Ivan Ječmínek, IČ: 62311433, se sídlem: Borovského 872/58b, 
Karviná-Ráj, PSČ 734 01, a panem Jaroslavem Peškou, nar. trvale bytem 

PSČ  upravující zřízení nájmu k hrobovému místu na veřejném pohřebišti v Karviné 7, skupina: 
UH 2, číslo hrobu: 365, druh hrobu: urnový, plocha: 1 m2, k datu 31.12.2015, a to na základě žádosti Jaroslava 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Pešky, jako nájemce, který předal předmětné hrobové místo hřbitovní správě (Ivan Ječmínek, IČ: 62311433) dne 
05.11.2015, a poukázat finanční částku odpovídající poměrné části zaplaceného poplatku ve výši Kč 784,-, (slovy: 
Sedmsetosmdesátčtyři korun českých) na účet nájemce.

1707 Ukončení nájemní smlouvy - Vladimír Král, uzavření nájemní smlouvy - Maroš Mokráš

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Vladimírem Králem, narozeným  bytem / - PSČ 
 dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení nájemní smlouvy číslo NS 

793/93-Je, MMK/SML/11/1993 ze dne 25.10.1993, včetně Dodatku č. 1 ze dne 25.06.2009 a Dodatku č. 2 ze dne 
07.01.2010, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a panem Vladimírem Králem na pronájem části pozemku 
p. č. 1624/333 o výměře 20 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, k datu 31.12.2015 z důvodu 
ukončení podnikatelské činnosti a zrušení registrace k DPH u fyzické osoby Vladimír Král, IČ: 48817465, DIČ: 
CZ490517015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Marošem Mokrášem, fyzickou osobou, IČ: 66696356, DIČ: CZ6801156065, se sídlem tř. Těreškovové 
2262/27, Karviná-Ráj, PSČ 734 01, nájemní smlouvu upravující pronájem části pozemku p. č. 1624/333 o výměře 
20 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačené v situačním snímku na podkladě katastrální 
mapy, který je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za účelem užívání jako přístupu k provozovně - prostoru 
sloužícímu podnikání v domě č. p. 2316 na ul. Borovského v Karviné-Mizerově, na dobu neurčitou s účinností od 
01.01.2016 za nájemné ve výši Kč 52,-- (slovy: Padesátdvě koruny české) za 1 m2, tj. za 20 m2 celkem ve výši Kč 
1.040,--, (slovy: Jedentisícčtyřicet korun českých) bez DPH ročně s tím, že k nájemnému bude dále připočteno DPH 
ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.

1708 Ukončení nájemní smlouvy - Božena Hermanová, uzavření pachtovní smlouvy - manželé 
Lauovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



uzavřít s paní Boženou Hermanovou, narozenou bytem  /  PSČ 
 dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení nájemní smlouvy číslo NS 

5/003539/2008/OSM/Lo, MMK/SML/14/2008, ze dne 03.03.2008, včetně Dodatku č. 1 ze dne 12.06.2013, 
uzavřené mezi statutárním městem Karviná a paní Boženou Hermanovou na pronájem pozemků p. č. 613/10 o 
výměře 60 m2a p. č. 615/8 o výměře 34 m2, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, k datu 31.12.2015 z 
důvodu prodeje sousedních nemovitostí (pozemků p. č. 615/4, p. č. 626/36 a p. č. 626/41, vše v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, představujících části soukromé zahrady) a souvisejícího ukončení užívání předmětných 
pozemků p. č. 613/10 a p. č. 615/8.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s manžely panem Ludvíkem Lauem, narozeným a paní Ivonou Lauovou, narozenou 
oba bytem / - PSČ  pachtovní smlouvu na propachtování 

pozemků p. č. 613/10 o výměře 60 m2 a p. č. 615/8 o výměře 34 m2, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
vyznačených v situačním snímku na podkladě katastrální mapy, který je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení, 
tvořících součást oplocené soukromé zahrady, za účelem individuální rekreace, pěstování a spotřebovávání 
výnosů zeleniny, ovoce a květin, na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2016 za pachtovné ve výši Kč 11,-- (slovy: 
Jedenáct korun českých) za 1 m2, tj. za 94 m2 celkem ve výši Kč 1.034,-- (slovy: Jedentisíctřicetčtyři koruny české) 
ročně odpovídající cenové hladině stávajících nájmů v předmětné lokalitě. 

1709 Udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o podnájmu prostoru v budově č. p. 2217 na ulici 
Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Majakovského 2217/9, PSČ 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 688 99 092 s uzavřením smlouvy o podnájmu s Krajským 
střediskem volného času Juventus Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem U Bažantnice 1794/1, PSČ 735 06, 
Karviná-Nové Město, IČ 008 47 925. Předmětem smlouvy je pronájem prostoru (kanceláře) o celkové rozloze 
38 m2. Nájemce se zavazuje, že za pronajaté prostory podnájemci nebude stanoveno vyšší nájemné než je 
nájemné dohodnuté ve Smlouvě o nájmu nebytového prostoru ze dne 31.08.2009. Úhrada nájemného je příjmem 
Základní umělecké školy Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov. Podnájem se sjednává na dobu určitou s účinností 
od 01.01.2016 do 31.12.2016.

1710 Zřízení služebnosti - HUMBLE, a.s., přeložka vodovodu Karviná, Karola Sliwky

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít trojstrannou smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, kde smluvními stranami budou společnost 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava, IČ 
45193665, jakožto vlastník stavby přeložky a oprávněný z věcného břemene, statutární město Karviná, jakožto 
investor stavby a plátce za zřízení věcného břemene - služebnosti a společnost HUMBLE, a.s., se sídlem Táborská 
62/29, Nusle, Praha, IČ 25746839, jakožto vlastník pozemku p. č. 140/46 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná a povinný z věcného břemene a uhradit vlastníkovi pozemku p. č. 140/46 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti ve výši Kč 1.000,-- 
(slovy: Jedentisíc korun českých), která bude navýšena o příslušnou částku DPH dle platných právních předpisů 
platných v době uzavření této smlouvy. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1711 Zřízení služebnosti - SEJONG Czech s.r.o., kabelové vedení VNk

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1207/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti SEJONG Czech s.r.o. se sídlem Karviná - Staré 
Město, Na Novém poli 385/1a, PSČ 73301, IČ 27607631, spočívající v umístění kabelového vedení VNk, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností SEJONG Czech s.r.o. se sídlem Karviná 
- Staré Město, Na Novém poli 385/1a, PSČ 73301, IČ 27607631, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost 
vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení 
užívání části pozemku p. č. 1207/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, blíže vyznačené v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1712 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Karola Sliwky, 
dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/81/2015/13 ze dne 03.03.2015 s vlastníkem stavby společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava, IČ 45193665, dle kterého dojde ke změně 
umístění kanalizace na částech pozemků p. č. 3997/1 a p. č. 551, oba v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, blíže vyznačené v snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a dle kterého společnost 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava, IČ 
45193665, zaplatí do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 
3997/1 a p. č. 551, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačeno v snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření tohoto dodatku a navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1713 Dodatek ke Smlouvě o nájmu NP 120/1704/04/OŠK/Hu a dodatek ke Smlouvě o nájmu NP 
121/1705/04/OŠK/Hu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu č. NP 120/1704/04/OŠK/Hü ze dne 29.04.2004, jehož předmětem je 
snížení ročního nájemného na částku Kč 4.132,-- (slovy: Čtyřitisícejednostotřicetdvě koruny české) za nájem 
pozemků p. č. 594/24 a 594/25 vše v k. ú. Ráj s účinností od 01.01.2016 do termínu předání zrekonstruovaného 
areálu Městského stadionu v Karviné k užívání, nejdéle však do 30.06.2016 pro stávajícího nájemce, kterým je 
Městský fotbalový klub Karviná, se sídlem Slovenská 2882/2, Karviná-Hranice, IČ 266 18 320.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu č. NP 121/1705/04/OŠK/Hü ze dne 28.04.2004, jehož předmětem je 
snížení ročního nájemného na částku Kč 4.132,-- (slovy: Čtyřitisícejednostotřicetdvě koruny české) za nájem 
pozemků p. č. 594/18 a 594/20 a objektu, jiná stavba bez č. p. na pozemku p. č. 594/7 včetně tohoto pozemku vše 
v k. ú. Ráj s účinností od 01.01.2016 do termínu předání zrekonstruovaného areálu Městského stadionu v Karviné 
k užívání, nejdéle však do 30.06.2016 pro stávajícího nájemce, kterým je Tennis Club Karviná, se sídlem U Hřiště 
718/27, Karviná-Ráj, IČ 266 53 371.

1714 Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo - LIFT SERVIS s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Úkol: 387/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít s obchodní společností LIFT SERVIS s.r.o., se sídlem Závodní 542/53, Karviná-Nové Město, 735 06, 
zapsanou v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 17114, IČ 25382357, zastoupenou jednatelem 
Miroslavem Liboskou, dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. 33/04 ze dne 31.05.2004 na provádění pravidelné 
preventivní údržby výtahu ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 - 5 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1715 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 327 ze dne 25.02.2015 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 327 ze dne 25.02.2015 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

1716 Dodatky ke smlouvám - Veolia Energie ČR, a.s. - bytový fond

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 388/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít s obchodní firmou Veolia Energie Č, a.s., se sídlem 28. října 3337/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 
45193410, DIČ CZ45193410, tyto dodatky ke smlouvám:
- dodatek č. 4 ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody, evidenční číslo 15 134, ze 
dne 16.12.2005 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 - 3, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení,
- dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie, evidenční číslo 14 266, ze dne 31.08.2012 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 14.12.2012, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení,
- dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé vody, evidenční číslo 15 131, ze dne 
01.06.2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.03.2013, ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení,
- dodatek č. 2 ke Smlouvě na prodej tepelné energie, evidenční číslo 15 135, ze dne 27.04.2005 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 21.03.2013, ve znění přílohy č. 4 k tomuto usnesení,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



- dodatek č. 4 ke Smlouvě na prodej tepelné energie, evidenční číslo 87 894, ze dne 03.07.2002 ve znění 
vzestupně číslovaných dodatků č. 1 - 3, ve znění přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

1717 Dodatky ke smlouvám - INPO, spol. s r.o. - bytový fond

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 389/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít s obchodní společností INPO, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 916/11, Fryštát, 733 01 Karviná 1, ,zapsanou 
v obchodním rejstříku u Krajkého soudu v Ostravě, odd. C, vl. 4215, IČ 47667907, zastoupenou jednatelem 
Jaroslavem Dordou, dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 10/01/96 ze dne 03.10.1996 ve znění vzestupně číslovaných 
dodatků č. 1 - 4, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení a dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 15/00 ze dne 
01.08.2000 ve znění vzestupně číslovaných dodatků 1 - 2, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1718 Zřízení služebnosti - p. Kúdela

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit služebnost inženýrské sítě (vodovodní přípojka) na části pozemku p. č. 3108/29 o délce 1 bm v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v geometrickém plánu, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3108/24 v katastrálním území Karviná-město za úhradu ve výši Kč 
200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

1719 Uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 
Karviná a jeho obyvatele

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a.s. se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná Nové Město, IČ: 
65138082, dodatek č. 5 ke Smlouvě č. MMK/SML/1073/2013 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se zvýší cena plnění na kalendářní 
rok 2015 o částku Kč 4 662 023,-- (slovy: Čtyřimilionyšestsetšedesátdvatisícedvacettři korun českých). 

1720 Uzavření Příkazní smlouvy o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná 
a jeho obyvatele 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 390/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a.s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, 
IČ: 65138082, Příkazní smlouvu o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele 
dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení, s účinností od 01.01.2016, na dobu trvání čtyř let, bez zadání 
veřejné zakázky dle § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. Cena na rok 2016 je stanovena ve výši Kč 78.642.000,-- (slovy: 
Sedmdesátosmmiliónůšestsetčtyřicetdvatisíce korun českých). Tato částka bude snížena o DPH z faktur, 
vystavených Technickými službami Karviná, a.s., podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH, kterou statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu. Cena na rok 2017, 2018 a 2019 
bude stanovena dodatkem ke smlouvě a bude vycházet ze schváleného rozpočtu statutárního města Karviné na 
daný rok.

1721 Dodatky ke smlouvám - ČEZ - bytový fond

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 391/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Prodej, s.r.o., se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 14053, IČ 27232433, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



zastoupenou Michalem Kovaříkem, ředitelem úseku Péče o zákazníka, na základě plné moci společnosti ČEZ 
Prodej s.r.o., tyto dodatky ke smlouvám o sdružených službách dodávky elektřiny:
- dodatek smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/podnikatel číslo: 15-CEZDI-06612590 ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení
- dodatek smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/podnikatel číslo: 15-CEZDI-06611306 ve znění přílohy 
č. 2 k tomuto usnesení
- dodatek smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/podnikatel číslo: 15-CEZDI-06613425 ve znění 
přílohy č. 3 k tomuto usnesení
- dodatek smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/podnikatel číslo: 15-CEZDI-06610689 ve znění 
přílohy č. 4 k tomuto usnesení
- dodatek smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/podnikatel číslo: 15-CEZDI-06613411 ve znění přílohy 
č. 5 k tomuto usnesení
- dodatek smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/podnikatel číslo: 15-CEZDI-06613417 ve znění 
přílohy č. 6 k tomuto usnesení.

1722 Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací - vlastníci kanalizace vybudované v 
rámci souboru staveb pod celkovým názvem Areál 24 rodinných domů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s vlastníky kanalizace vybudované v rámci souboru staveb pod celkovým názvem Areál 24 rodinných domů, 
které zastupuje na základě plné moci ze dne 01.10.2010 společnost GARMOND s.r.o., se sídlem Nad Dubinou 
166/25, Mizerov, 733 01 Karviná, zastoupená Ing. Jiřím Prekopem, jednatelem společnosti, IČ 483 93 665, Dohodu 
vlastníků provozně souvisejících kanalizací, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

1723 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru s Iniciativou Dokořán, z. s. 
- Loděnice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytového prostoru č. NP 97/076492/2011/OMH/He (dále jen „dodatek 
č. 2“) s Iniciativou Dokořán, z. s., Masarykovo nám. 4/3, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ: 27006549. Dodatek č. 2 je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1724 Cena za dodávku vody a odvádění odpadních vod pro rok 2016 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit pro rok 2016 změnu ceny vody pitné za 1 m3 (vodné) z 34,40 Kč bez DPH (slovy: Třicetčtyři koruny české 
40/100) na 35,39 Kč bez DPH (slovy: Třicetpět korun českých 39/100) a cenu vody odvedené za 1 m3 (stočné) z 
31,88 Kč bez DPH (slovy: Třicetjedna koruna česká 88/100) na 32,33 Kč bez DPH (slovy: Třicetdvě koruny české 
33/100). V dalších letech může dodavatel měnit cenu dle Smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací odst. a) bodu 5. Cena, fakturace a placení. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

1725 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji, uzavření 
Smlouvy o provozování, provádění údržby a oprav elektrického zařízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o provozování, provádění údržby a oprav elektrického zařízení se společností ČEZ Energetické 
služby, s.r.o, se sídlem Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava - Vítkovice, IČO: 27804721 ve znění dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1726 Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 015/2015/Ú - Služba Karviná, výrobní družstvo - zimní údržba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 392/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít s výrobním družstvem Služba Karviná, se sídlem Palackého 610/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



00490067, zastoupené Milanem Ferencem, předsedou družstva, dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 015/2015/Ú ze 
dne 02.09.2015, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1727 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. paragrafu 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů č. MMK/SML/1681/2015 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. paragrafu 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. MMK/SML/1681/2015 mezi statutárním 
městem Karviná a fyzickou osobou Davidem Wolfem, 
IČ: 74856481. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné č. MMK/SML/1681/2015 je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1728 Návrh cen krátkodobých nájmů venkovních sportovišť základních škol v Karviné, 
rekonstruovaných v rámci projektu Modernizace venkovních sportovišť základních škol v 
Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit předložený návrh cen krátkodobých nájmů venkovních sportovišť základních škol v Karviné, 
rekonstruovaných v rámci projektu Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné, registrační číslo 
projektu CZ.1.10/3.1.00/04.01497, na sportovištích níže uvedených příspěvkových organizací - základních škol:

Základní škola Borovského, IČ: 623 31 353
Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, IČ: 480 04 529
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ: 720 35 480
Základní škola, Mendelova, IČ: 623 31 388
Základní škola, U Studny, IČ: 480 04 511.

Ceník je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1729 Realizace stavby pod názvem BUSINESS GATE - stavební úpravy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o prováděných pracích na stavbě pod názvem BUSINESS GATE - stavební úpravy spolufinancované z 
Integrovaného plánu rozvoje města pro Regionální operační program Moravskoslezsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

realizovat nepředvídané stavební vícepráce na stavbě BUSINESS GATE - stavební úpravy v rozsahu dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení. 

1730 Uzavření Dohody o provedení úprav předmětu pronájmu v pavilonu F v objektu budovy č. 
p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o provedení úprav předmětu pronájmu se společností Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem 
Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 268 43 935, DIČ CZ699003336, ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení. 

1731 Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Revitalizace veřejného 
prostranství v centru města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/326/2015 ze dne 28.08.2015 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Beskydská stavební, a.s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ 28618891, dle přílohy č. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1 k tomuto usnesení.

1732 Uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Obnova objektu a okolí kina 
Centrum Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/1639/2014 ze dne 12.11.2014 na realizaci stavby Obnova 
objektu a okolí kina Centrum Karviná mezi statutárním městem Karviná a firmou Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 
Zlín, IČ 28315669 - cena díla bez DPH se změnila na Kč 63.483.095,98 (slovy: 
Šedesáttřimilionůčtyřistaosmdesáttřitisícedevadesátpět korun českých 98/100) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1733 Uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, SO.53

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1323/2014 ze dne 21.10.2014 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 45192464. Cena 
díla bez DPH se změnila na Kč 81.851.724,-- (slovy: 
Osmdesátjedenmilionosmsetpadesátjedentisícsedmsetdvacetčtyři koruny české) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1734 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce veřejného osvětlení uzavřené s vlastníky VO, které 
bylo realizováno v rámci akce Areál 24 rodinných domů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



předpisů,

Úkol: 393/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce veřejného osvětlení uzavřené s vlastníky VO, které bylo realizováno v 
rámci akce Areál 24 rodinných domů, číslo smlouvy MMK/SML/1891/2012, ze dne 13.12.2012, na základě kterého 
dojde k prodloužení doby výpůjčky z 31.12.2015 na 31.12.2016.

1735 Příkazní smlouva - SIPO - bytový fond

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 394/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít s Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, zastoupen Irenou 
Krzokovou, vedoucí odboru zpracování centrálních úloh, IČ 47114983, příkazní smlouvu č. nSIPO 07-371/2015 ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1736 BYTservis-služby, spol. s r.o. - dodatek č. 6 k mandátní smlouvě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 395/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít mezi statutárním městem Karviná a obchodní společností BYTservis-služby, spol. s r.o., se sídlem Karviná, 
Ráj, Prameny 603/24, IČ 47670860, Dodatek č. 6 Mandátní smlouvy č. OS 209/032876/2008/OSM/Ga (nově 
evidováno pod MMK/SML/40/2008) o obstarávání správy, údržby a oprav budov, společných částí domů, bytů a 
nebytových prostor, popřípadě pozemků a o výkonu dalších práv a povinností ze dne 30.05.2008 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 11.10.2010, dodatku č. 2 ze dne 27.01.2011, dodatku č. 3 ze dne 05.08.2013, dodatku č. 4 ze dne 
06.03.2014 a dodatku č. 5 ze dne 25.02.2015, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, který nabude 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



účinnosti dne 01.01.2016.

1737 Smlouva o převodu práv a povinností

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o převodu práv a povinností v souvislosti s převzetím bankovního účtu č. 10006-18308791/0100 
od společnosti BYTservis-služby, spol. s r.o dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1738 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 0018184510

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 0018184510 na pojištění majetku mezi statutárním městem Karviná a 
Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, Praha, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

1739 Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



1740 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1741 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8000894711

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8000894711 na “Skupinové pojištění úrazu a nemoci, cestovní pojištění a 
pojištění závažných onemocnění“ mezi statutárním městem Karviná a AIG Europe Limited, Praha, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1742 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné - Městské policie 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

za podmínek uvedených v důvodové zprávě stanovit celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné- 
Městské policie Karviná s účinností od 01.01.2016 do 31.12.2016 na 90. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



1743 Změna č. 2 Organizačního řádu MPK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Změnu č. 2 Organizačního řádu Městské policie Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1744 Přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit možnost přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin v souladu s Organizací 
školního roku 2015 - 2016, vydanou MŠMT dne 05.05.2014 pod č.j. MŠMT-13598/2014. O přerušení činnosti 
družiny v době školních prázdnin jsou ředitelé škol povinni informovat Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné.

1745 Uzavření čtyř dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
týkající se zajištění dopravní obslužnosti na území města Karviné v roce 2016 dopravci 
ČSAD Karviná a.s. a Ján Kypús - BUS s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 16 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS17/152873/2008-2009/OD/Ru 
s dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty městské autobusové dopravy, která vznikne 
v roce 2016, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 17 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS17/152873/2008-2009/OD/Ru 
s dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší úhradu protarifovací ztráty, která vznikne v roce 2016, a to dle přílohy 
č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 10 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS 51/032581/2008/OD/Ru s 
dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy, která vznikne 
v roce 2016, a to dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 7 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS/816/139008/OD/Mo s 
dopravcem Ján Kypús - BUS s.r.o., který řeší úhradu prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy, která 
vznikne v roce 2016, a to dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uhradit níže uvedeným dopravcům prokazatelnou ztrátu, která vznikne v roce 2016 zajištěním dopravní 
obslužnosti:
- ČSAD Karviná a.s. částku ve výši Kč 23.700.000,-- (slovy: Dvacettřimilionysedmsettisíc korun českých), 
- ČSAD Karviná a.s. částku ve výši Kč 5.000.000,-- (slovy: Pětmilionů korun českých),
- Ján Kypús - BUS s.r.o. částku ve výši Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých)
a dopravci ČSAD Karviná a.s. uhradit protarifovací ztrátu, která tomuto dopravci vznikne v roce 2016, a to ve výši 
Kč 1.150.000,-- (slovy: Jedenmilionjednostopadesáttisíc korun českých).

1746 Návrh územního plánu Petrovice u Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k upravenému a 
posouzenému návrhu územního plánu Petrovice u Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1747 Cesta k městu II, uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace - Česko-polské 
knihování

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 396/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-01-31

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci projektu „Česko-polské 
knihování“, č. evidence smluv MMK/SML/1209/2015, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a Wojciechem 
Mencnerem dne 30.09.2015, ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1748 Projekt Cesta k městu II - udržitelnost - uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 397/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-01-15

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Nikol Ogurčákovou, 
narozenou dne bytem  - na realizaci předloženého projektu 
„Animátoři“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých), 
ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 398/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-01-15

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Terezou Bucharovu, 
narozenou dne bytem na realizaci předloženého projektu 
„VÍKENDOVÝ SKILLSHARE“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 40.000,-- (slovy: 
Čtyřicettisíc korun českých), ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



1749 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání předmětů 
mobiliárního a historického knihovního fondu ze sbírek Národního památkového ústavu v 
expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání předmětů mobiliárního a 
historického knihovního fondu ze sbírek Národního památkového ústavu v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 
k důvodové zprávě, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 31.03.2016.

1750 Úprava Koncepce poskytování ICT služeb od 01.01.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit aktualizovanou Koncepci poskytování ICT služeb od 01.01.2016, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Mgr. Jiřího Jaremu zastupováním statutárního města Karviné při realizaci úkonů, směřujících k zániku 
příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, v souladu s bodem IV. schválené Koncepce poskytování ICT služeb 
od 01.01.2016.

1751 Udělení výjimky ve věci podání žádosti do bytového domu pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, při nesplnění podmínky dosažení věku 65 let dle Zásad pro 
uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením v majetku statutárního města Karviná, článek 2, odst. 2.2, písm. c)

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



Úkol: 399/2015/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2015-12-16

rozhodla

udělit výjimku ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením v majetku statutárního města Karviné ve věci zaevidování žádosti do bytového domu pro seniory a 
OZP, při nesplnění podmínky dosažení věku 65 let pro paní Drahoslavu Palichlebovou, nar. bytem 

 

1752 Udělení souhlasu obce pro pana Szkutu Bronislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Szkutu Bronislava, nar. trvale   který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, 
IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na 
provedené šetření.

1753 Udělení souhlasu obce pro paní Klímovou Jaroslavu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Klímovou Jaroslavu, nar. trvale  

  která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, 
Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



1754 Udělení souhlasu obce pro paní Galatovou Michaelu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Galatovou Michaelu, nar. trvale bytem 

/ která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP GROUP s.r.o., nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1755 Udělení souhlasu obce pro pana Kubinu Radomíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kubinu Radomíra, nar. trvale bytem -

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1756 Udělení souhlasu obce pro pana Češku Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Češku Jana, nar. trvale bytem   a další společně 
posuzovanou osobu Senkovou Lucii, nar. trvale bytem - které 
užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 
281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené 
šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



1757 Udělení souhlasu obce pro pana Drengubiaka Jána

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Drengubiaka Jána, nar. trvale bytem 

-  který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. 
Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 65501306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1758 Udělení souhlasu obce pro pana Kovácse Štefana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kovácse Štefana, nar.  trvale bytem -  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950, Karviná-Hranice, IČO 258 53
180, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1759 Udělení souhlasu obce pro pana Wachtarczyka Václava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Wachtarczyka Václava, nar. trvale bytem 

- který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, 
nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1760 Udělení souhlasu obce pro pana Szotka Michala

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Szotka Michala, nar.  trvale bytem -

a další společně posuzovanou osobu Gezovou Zuzanu, nar.  trvale bytem 
- které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – SW KOSMOS s.r.o., se 

sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

1761 Udělení souhlasu obce pro pana Witosze Bronislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Witosze Bronislava, nar. trvale bytem -

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



1762 Udělení souhlasu obce pro paní Janíkovou Magdalenu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Janíkovou Magdalenu, nar. trvale bytem -

/  která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1763 Udělení souhlasu obce pro paní Ferencovou Elvíru 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Ferencovou Elvíru, nar. trvale bytem   která 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 
655 01 306, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

1764 Udělení souhlasu obce pro paní Janečkovou Dagmar 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Janečkovou Dagmar, nar.  trvale bytem  

 /  která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



1765 Udělení souhlasu obce pro paní Pieczonkovou Kateřinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osoby užívající byt paní Pieczonkovou Kateřinu, nar. trvale bytem 

-  /  a společně posuzovanou osobu Kulendíka Michala, nar. 
trvale bytem tř. které užívají za účelem bydlení ubytovací 

zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 65501306, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města 
Karviné.

1766 Udělení souhlasu obce pro pana Szkutu Rostislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Szkutu Rostislava, nar. trvale bytem /  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 
281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

1767 Udělení souhlasu obce pro pana Baláže Jiřího 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osoby užívající byt pana Baláže Jiřího, nar. trvale bytem -

a společně posuzovanou osobu paní Szczotkovou Danu, nar. trvale bytem 
- které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení pro skupiny sociálně 

slabých občanů ve vyčleněné části vysokoškolských kolejí, Na Vyhlídce 1/1079, Karviná-Nové Město, provozovatel 
Slezská univerzita v Opavě, Na Rybníčku 626/1, Opava-Předměstí, IČ 47813059, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

1768 Udělení souhlasu obce pro pana Bačíka Norberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Bačíka Norberta, nar. trvale bytem 

-   který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. 
Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 65501306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1769 Udělení souhlasu obce pro pana Karola Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Karola Petra, nar. trvale bytem -  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



1770 Udělení souhlasu obce pro pana Cieslara Natana

Rada města Karviné dle ustanovení § Udělení souhlasu obce pro pana Cieslara Natana

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Cieślara Natana, nar. trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 
029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato 
osoba je občanem města Karviné.

1771 Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Dušana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt pana pana Ferka Dušana, nar. trvale bytem - / který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1772 Udělení souhlasu obce pro pana Klačanského Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Klačanského Milana, nar.  trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29



1773 Udělení souhlasu obce pro pana Krause Dalibora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt pana Krause Dalibora, nar.  trvale bytem který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 
65501306, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

1774 Udělení souhlasu obce pro pana Kubíčka Ladislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Kubíčka Ladislava, nar.  trvale bytem 

- / který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko 
PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1775 Udělení souhlasu obce pro paní Mrózkovou Boženu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 30



předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Mrózkovou Boženu, nar. trvale bytem 

/ která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1776 Udělení souhlasu obce pro pana Féneše Štefana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Féneše Štefana, nar.  trvale bytem -  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z 
důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1777 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Marka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Gábora Marka, nar. trvale bytem který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z 
důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1778 Udělení souhlasu obce pro pana Jiřince Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 31



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana nar. trvale bytem 

/ který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ: 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1779 Udělení souhlasu obce pro paní Jánoškovou Pavlínu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt paní Jánoškovou Pavlínu, nar. trvale bytem  

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, 
Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ: 28146166, z důvodů objektivního 
posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1780 Udělení souhlasu obce pro paní Korytárovou Jaroslavu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt paní Korytárovou Jaroslavu, nar. trvale bytem 

- / která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení pro skupiny sociálně slabých 
občanů ve vyčleněné části vysokoškolských kolejí, Na Vyhlídce 1/1079, Karviná-Nové Město, provozovatel Slezská 
univerzita v Opavě, Na Rybníčku 626/1, Opava-Předměstí, IČ 47813059, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 32



1781 Udělení souhlasu obce pro pana Siváka Vrátka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Siváka Vrátka, nar. trvale bytem -

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO: 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1782 Udělení souhlasu obce pro pana Vaško Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Vaško Jana, nar. trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1783 Udělení souhlasu obce pro paní Fenešovou Vlastu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Fenešovou Vlastu, nar. trvale bytem - která 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CERES, Fryštátská 167/30, Karviná Fryštát, IČO 277 79 564, z 
důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 33



1784 Udělení souhlasu obce pro pana Kišše Štefana 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kišše Štefana, nar. trvale bytem -  který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1785 Udělení souhlasu obce pro pana Firlu Alana 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Firlu Alana, nar. trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČ 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1786 Udělení souhlasu obce pro paní Szelągovou Moniku 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Szelągovou Moniku, nar. trvale bytem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 34



 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1787 Udělení souhlasu obce pro pana Chovance Dušana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Chovance Dušana, nar. trvale bytem /  který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, IČO: 016 
74 579, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

1788 Udělení souhlasu obce pro pana Jánošku Kolomana 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Jánošku Kolomana, nar. trvale bytem 
Město, /  který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1789 Udělení souhlasu obce pro pana Kavického Stanislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 35



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kavického Stanislava, nar. trvale bytem -  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, 
Karviná-Nové Město, IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1790 Udělení souhlasu obce pro pana Flaxe Josefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt pana Flaxe Josefa, nar. trvale bytem  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení pro skupiny sociálně slabých občanů ve vyčleněné části 
vysokoškolských kolejí, Na Vyhlídce 1/1079, Karviná-Nové Město, provozovatel Slezská univerzita v Opavě, Na 
Rybníčku 626/1, Opava-Předměstí, IČ 47813059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1791 Udělení souhlasu obce pro pana Franioka Lumíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Franioka Lumíra, nar. trvale bytem 

-  který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - středisko ubytovna 
PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, provozovatel Social Reality, s.r.o., se sídlem Karviná-Nové 
Město, Palackého 606/7, IČ 01674579 z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 36



1792 Udělení souhlasu obce pro pana Gamrota Vlastimila

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Gamrota Vlastimila, nar.  trvale bytem 

- který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná, Nádražní 
695/7, ubytovatel: Andrej Kosť, Nádražní 695 /7, IČ 46123059 z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1793 Udělení souhlasu obce pro pana Moce Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Moce Miroslava, nar.  trvale bytem 

 který užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - CERES, Fryštátská 30/167, Karviná-Fryštát, provozovatel 
OPTIMAL RENT s.r.o., se sídlem Rudé Armády 910/2, Karviná-Mizerov, zastoupeného Stanislavem Lupienskim, 
jednatelem společnosti, IČ 27779564 z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby.

1794 Udělení souhlasu obce pro pana Udatného Rudolfa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Udatného Rudolfa, nar.  trvale bytem -  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná Nové-Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 37



1795 Schválení přijetí navýšené účelové dotace k financování sociálních služeb z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 
1761, 735 06 Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas k přijetí navýšené účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci 
Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06, Karviná-Nové Město o částku Kč 63.000,--. Původně schválená 
účelová dotace určená k financování sociálních služeb činila pro rok 2015 Kč 4.181.000,--, po prvním navýšení 
činila Kč 4.800.000,-- a po druhém navýšení bude činit celková výše účelové dotace Kč 4.863.000,-- 
(slovy:Čtyřimilionyosmsetšedesáttřitisíce korun českých).

1796 Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 
vyrovnávací platbě za jeho výkon

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06, Karviná-Nové Město 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

1797 Rozhodnutí o veřejné zakázce Ostraha budov MMK a Zámku včetně úklidu Zámku Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 38



vyloučit uchazeče:
FORCORP GROUP spol. s r.o. se sídlem Hamerská 812/17a, Olomouc - Holice, PSČ 779 00, IČO 27841031; 
CENTR GROUP-ELMONT s.r.o. se sídlem náměstí Jurije Gagarina 2046/1b, Ostrava - Slezská Ostrava, PSČ 710 
00, IČO 27810941;
Proxy No 2, s.r.o. se sídlem Hrnčířská 65/2, Karviná - Fryštát, PSČ 733 01, IČO 27841863; a
IPO - STAR s.r.o. se sídlem Hynaisova 692/13, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO 60778156.
z další účasti v zadávacím řízení k veřejné zakázce „Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku 
Fryštát“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit dle ust. § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném ke dni 
zahájení zadávacího řízení, zadávací řízení k veřejné zakázce „Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu 
Zámku Fryštát“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, a to z důvodu vyloučeních všech uchazečů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zahájit dle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném ke dni zahájení 
zadávacího řízení, jednací řízení s uveřejněním k veřejné zakázce „Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně 
úklidu Zámku Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat komisi pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a hodnocení nabídek (hodnotící 
komisi) ve složení:
Členové (náhradníci):
Antonín Barák, člen ZM, (náhradník člen ZM Martina Orgoníková, DiS.),
PhDr. Roman Nogol, MPA, tajemník, (náhradník JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí OO),
Ing. Renáta Šmídová, vedoucí OVS OO, (náhradník Ing. René Briestenský, zaměstnanec OVS OO)
Katrin Mazurková, zaměstnanec OVS OO, (náhradník Veronika Uherková, zaměstnanec OVS OO),
Radek Orszulik, člen RM, (náhradník člen RM Danuta Kwiczalová).

1798 Směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 39



vydat Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 01.01.2016.

1799 Směrnice pro hospodaření s majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici pro hospodaření s majetkem dle příohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.01.2016.

1800 Směrnice o přijatých transferech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici o přijatých transferech dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.01.2016.

1801 Poskytnutí věcného daru Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, se sídlem Nemocnice s 
poliklinikou Karviná-Ráj, Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná-Ráj, zastoupenou ředitelem Ing. 
Petrem Kovaříkem, IČ 00844853 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, se sídlem Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, Vydmuchov 399/5, 
734 12 Karviná-Ráj, zastoupenou ředitelem Ing. Petrem Kovaříkem, IČ 00844853 Darovací smlouvu dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 40



1802 Změna č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Změnu č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s 
účinností od 01.01.2016.

1803 Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost základních a 
mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanoveními zákona č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro stanovení tarifního platu, výše 
příplatku za vedení, osobního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná,

Úkol: 400/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-31

rozhodla

stanovit plat ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost základních a mateřských škol zřízených 
statutárním městem Karviná: 
Mgr. Ivě Hefnerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Školská, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Liboru Stáňovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Borovského, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Tomasi Vlachopulosovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Zdeňku Jelínkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Romanu Hamrusovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Martinu Bandorovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, U Studny, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Bohumilu Zmrzlíkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, 
ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Jiřímu Králi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 41



Mgr. Janu Pavelkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Družby, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Dagmar Glatzové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Prameny, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Petru Jurasovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Děnická, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Tomaszi Śmiłowskému, řediteli Základní školy a mateřské školy s poským jazykem vyučovacím-Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
a to s účinností od 01.01.2016.

1804 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu 
města Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2016 takto:
- dohody o pracovní činnosti - fyzický počet zaměstnanců 103, přepočtený počet zaměstnanců 46,28,
- dohody o provedení práce - rozsah práce do 300 hodin - fyzický počet zaměstnanců 295, rozsah práce do 200 
hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 180 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 
144 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 25 hodin - fyzický počet zaměstnanců 4, rozsah práce 
do 20 hodin - fyzický počet zaměstnanců 15.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zřídila

s účinností od 01.01.2016 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě jedno pracovní místo na 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

s účinností od 01.01.2016 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců 
statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 350.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 42



1805 Informace k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informaci k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r.
..........................................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
.............................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 43





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé vody


evidenční číslo:  15 131
uzavřené mezi:


Dodavatel:


Obchodní	firma: Veolia Energie	ČR,	a.s.
Se	sídlem: 28.	října	3337/7,	Moravská	Ostrava,	702	00	Ostrava
Zapsaná: Krajský	soud	v Ostravě, obchodní	rejstřík,	sp.	zn.B	318
Zastoupená: Reda	Rahma,	obchodní	ředitel
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.,	pobočka	Ostrava
Číslo	účtu: 107-6606791/0100
IČO:	 45193410	
DIČ: CZ45193410
a                                                          


Odběratel:


Obchodní	firma:																																						Statutární	město	Karviná
Se	sídlem: Fryštátská	72/1,	733	24 Karviná	- Fryštát
Zapsaná: -
Zastoupená: Tomáš	Hanzel,	primátor
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.
Číslo	účtu:	 10006-18308-791/0100
IČ:	 00297534
DIČ: CZ00297534


I.


1. Dne 1. 6. 2012 dodavatel a odběratel uzavřeli Smlouvu o dodávce a odběru tepelné energie ev. č. 
12 381 (dále jen „Smlouva“) na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2012.


2. V souladu s čl. XII. Společná a závěrečná ustanovení odst. a) Smlouvy se smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy následovně:


a) V souvislosti se změnou na straně odběratele, kde došlo ke změně v zastoupení tak, jak 
vyplývá ze záhlaví a zároveň došlo ke změně adresy pro zasílání faktur a to:


obchodní firma: Statutární město Karviná
ulice: Fryštátská 72/1
obec: Karviná - Fryštát
PSČ: 733 24


b) Na straně dodavatele došlo s účinnosti od 1.1.2015 ke změně obchodní firmy zapsané 
v obchodním rejstříku tak, že nový název dodavatele zní Veolia Energie ČR, a.s.. Ostatní 
zapisované údaje v obchodním rejstříku zůstávají beze změny.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1716







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2


II.


1. Ostatní ujednání smlouvy, včetně jejích příloh a nedílných součástí zůstávají v platnosti beze 
změny.  


2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.


3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností od 1. 1. 2016.


V Ostravě dne……………….…….. V Karviné dne………………….…….


......................................……................... ...................................….....................
Za dodavatele: Za odběratele:
Reda Rahma Tomáš Hanzel
obchodní ředitel na základě pověření z 2. 1. 2015 primátor












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4  k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 4  k usnesení


DODATEK č. 2
ke Smlouvě na prodej tepelné energie


evidenční číslo:  15 135
uzavřené mezi:


Dodavatel:


Obchodní	firma: Veolia	Energie	ČR,	a.s.
Se	sídlem: 28.	října	3337/7,	Moravská	Ostrava,	702	00	Ostrava
Zapsaná: Krajský	soud	v Ostravě, obchodní	rejstřík,	sp.	zn.B	318
Zastoupená: Reda	Rahma,	obchodní	ředitel
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.,	pobočka	Ostrava
Číslo	účtu: 107-6606791/0100
IČO:	 45193410	
DIČ: CZ45193410
a                                                          


Odběratel:


Obchodní	firma:																																						Statutární	město	Karviná
Se	sídlem: Fryštátská	72/1,	733	24 Karviná	- Fryštát
Zapsaná: -
Zastoupená: Tomáš	Hanzel,	primátor
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.
Číslo	účtu:	 10006-18308-791/0100
IČ:	 00297534
DIČ: CZ00297534	


I.


1. Dne 27. 04. 2005 dodavatel a odběratel uzavřeli Smlouvu na prodej tepelné energie ev. č. 91 045
(dále jen „Smlouva“) na dobu 15 let s účinností od 27. 04. 2005.


2. V souladu s čl. X. Společná a závěrečná ustanovení odst. 2) Smlouvy se smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy následovně:


a) V souvislosti se změnou na straně odběratele, kde došlo ke změně v zastoupení tak, jak 
vyplývá ze záhlaví a zároveň došlo ke změně adresy pro zasílání faktur a to:


obchodní firma: Statutární město Karviná
ulice: Fryštátská 72/1
obec: Karviná - Fryštát
PSČ: 733 24


b) Na straně dodavatele došlo s účinnosti od 1.1.2015 ke změně obchodní firmy zapsané 
v obchodním rejstříku tak, že nový název dodavatele zní Veolia Energie ČR, a.s.. Ostatní 
zapisované údaje v obchodním rejstříku zůstávají beze změny.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1716







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4  k usnesení Strana 2 / 2


II.


1. Ostatní ujednání smlouvy, včetně jejích příloh a nedílných součástí zůstávají v platnosti beze 
změny.


2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.


3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností od 1. 1. 2016.


V Ostravě dne……………….…….. V Karviné dne………………….


......................................……................... ...................................….....................
Za dodavatele: Za odběratele:
Reda Rahma Tomáš Hanzel
obchodní ředitel na základě pověření z 2. 1. 2015 primátor












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


DODATEK č. 4
ke Smlouvě na prodej tepelné energie


evidenční číslo:  87 894
uzavřené mezi:


Dodavatel:


Obchodní	firma: Veolia	Energie	ČR,	a.s.
Se	sídlem: 28.	října	3337/7,	Moravská	Ostrava,	702	00	Ostrava
Zapsaná: Krajský	soud	v Ostravě, obchodní	rejstřík,	sp.	zn.B	318
Zastoupená: Reda	Rahma,	obchodní	ředitel
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.,	pobočka	Ostrava
Číslo	účtu: 107-6606791/0100
IČO:	 45193410	
DIČ: CZ45193410
a                                                          


Odběratel:


Obchodní	firma:																																						Statutární	město	Karviná
Se	sídlem: Fryštátská	72/1,	733	24 Karviná	- Fryštát
Zapsaná: -
Zastoupená: Tomáš	Hanzel,	primátor
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.
Číslo	účtu:	 10006-18308-791/0100
IČ:	 00297534
DIČ: CZ00297534


I.


1. Dne 3. 7. 2002 dodavatel a odběratel uzavřeli Smlouvu na prodej tepelní energie ev. č. 87 894 
(dále jen „Smlouva“) na dobu 15 let s účinností ode dne podpisu smlouvy. 


2. V souladu s čl. X. Společná a závěrečná ustanovení odst. 1) Smlouvy se smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy následovně:


a) V souvislosti se změnou na straně odběratele, kde došlo ke změně v zastoupení tak, jak 
vyplývá ze záhlaví a zároveň došlo ke změně adresy pro zasílání faktur a to:


obchodní firma: Statutární město Karviná
ulice: Fryštátská 72/1
obec: Karviná - Fryštát
PSČ: 733 24


b) Na straně dodavatele došlo s účinnosti od 1.1.2015 ke změně obchodní firmy zapsané 
v obchodním rejstříku tak, že nový název dodavatele zní Veolia Energie ČR, a.s.. Ostatní 
zapisované údaje v obchodním rejstříku zůstávají beze změny.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1716







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 2


II.


1. Ostatní ujednání smlouvy, včetně všech platných dodatků a jejích nedílných součástí, zůstávají 
v platnosti beze změny.


2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.


3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností od 1. 1. 2016.


V Ostravě dne……………….…….. V Karviná dne………............


......................................……................... ...................................….....................
Za dodavatele: Za odběratele:
Reda Rahma Tomáš Hanzel
obchodní ředitel na základě pověření z 2. 1. 2015 primátor












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č.5 ke smlouvě o dílo č.10/01/96
ze dne 3.10.1996


uzavřený mezi smluvními stranami


Objednatel            :  statutární město Karviná                           


Se sídlem             :  Fryštátská 72/1 , 733 24 Karviná-Fryštát


Zastoupeno          :  Tomášem Hanzelem , primátorem města


Bankovní spojení  :  Komerční banka, a.s.


Číslo účtu      : 10006-18308-791/0100                               


IČ                         : 00297534


DIČ                       : CZ00297534


a


Zhotovitel              :  INPO,spol. s r.o.


Se sídlem              :  Nádražní 916/11, 733 01 Karviná Fryštát


IČ                          :   476 67 907


DIČ                        :  CZ47667907


Bankovní. spojení:   KB Karviná,  č.ú.: 45349-791/0100


Zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského obchodního soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4215


Zastoupený           :  Jaroslavem Dordou 


                                 jednatelem společnosti 


Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. 10/01/96 ze dne 3.10.1996 ve znění vzestupně 
číslovaných dodatků č. 1-4 (dále jen Smlouva) na zajištění obstaravatelských služeb uzavřené mezi 
smluvními stranami následovně : 


S účinností od 1.1.2016 již nebude objednatel zastupován obchodní společností Bytservis-služby, 
spol.s r.o., IČ 47670860 včetně osob určených k jednání.


Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 1.1.2016 a uzavírá 
se na dobu neurčitou.


Ostatní ujednání Smlouvy zůstává v platnosti beze změn.


Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha - Přehled nájemních jednotek s měřením ITN – Karviná.


Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních , z nichž každá strana obdrží 2  vyhotovení. 


V Karviné dne .........................                    V Karviné dne ………………………..


...........................................................            .............................................................


za objednatele                                        za zhotovitele  


Tomáš Hanzel            Jaroslav Dorda


primátor města             jednatel



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1717







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


Příloha : Přehled nájemních jednotek s měřením ITN – Karviná 


Příloha k dodatku č.5 ke smlouvě 10/01/96
Přehled nájemních jednotek s měřením ITN - KARVINÁ


čís. PS č. domu BYTY NP


Karviná-Ráj 601 400 114


celkem 114 0


Karviná-Ráj 602 433 7


542 111


celkem 111 7


Karviná-Ráj 621 871 172 15


celkem 172 15


Karviná-Ráj 628 814 181 12


celkem 181 12


Karviná-Fryštát 634 48 73 1


celkem 73 1







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Karviná-N. Město 214 1300 89


1303 100


celkem 189 0


Karviná-N. Město 1419 1416 35


1417 30


1418 30


1419 36


1420 30


1421 30


celkem 191 0


Karviná-N. Město 1670 1352 48


1353 48


1354 48


1355 48


1356 68


celkem 260 0


Karviná-Mizerov 611 2173 40


2174 44


2175 40


2167 40


2168 44


2169 40


2189 34


2190 36


2191 36


2192 34







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


celkem 388 0


Karviná-Hranice 623 2802 195


celkem 195 0


Karviná-Hranice 626 2943 93


2937 95


2944 92


2938 94


2945 93


2939 95


2953 218 2


1796 53 EITN


celkem 833 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č.15/00
ze dne 1. 8. 2000


uzavřený mezi smluvními stranami


Objednatel            :  statutární město Karviná                           


Se sídlem             :  Fryštátská 72/1 , 733 24 Karviná-Fryštát


Zastoupeno          :  Tomášem Hanzelem , primátorem města


Bankovní spojení  :  Komerční banka, a.s.


Číslo účtu    : 10006-18308-791/0100                               


IČ                           : 00297534


DIČ                        :  CZ00297534


a


Zhotovitel              :  INPO,spol. s r.o.


Se sídlem              :  Nádražní 916/11, 733 01 Karviná Fryštát


IČ                          :   476 67 907


DIČ                        :  CZ47667907


Bank. spojení: KB Karviná,  č.ú.: 45349-791/0100


Zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského obchodního soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4215


Zastoupený           :  Jaroslavem Dordou 


                                 jednatelem společnosti 


Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. 15/00 ze dne 1. 8. 2000 ve znění vzestupně 
číslovaných dodatků č. 1-2 (dále jen Smlouva) na zajištění obstaravatelských služeb uzavřené mezi 
smluvními stranami následovně: 


S účinností od 1.1.2016 již nebude objednatel zastupován obchodní společností Bytservis-služby, 
spol. s r.o., IČ 47670860 včetně určených osob určených k jednání.


  


Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 1.1.2016 a uzavírá 
se na dobu neurčitou.


Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.


Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha - Přehled vodoměrů TUV a SUV dle jednotlivých domů 


Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních , z nichž každá strana obdrží 2  vyhotovení.


V Karviné dne ......................... V Karviné dne


...........................................................             .............................................................


za objednatele                                     za zhotovitele  


Tomáš Hanzel Jaroslav Dorda


primátor města              jednatel



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1717







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4


Příloha : Přehled vodoměrů TUV a SUV dle jednotlivých domů 


Příloha k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 15/00


Přehled vodoměrů TUV a SV dle jednotlivých domů


Karviná - Ráj


celkem byty nebyty


TUV SV TUV SV TUV SV


400 59 59 58 58 1 1


433 1 1 1 1


542 57 56 56 56 1


814 165 166 160 160 4 5


871 145 146 136 136 9 10


CELKEM 426 427 410 410 16 17


Karviná - Mizerov


celkem byty nebyty


TUV SV TUV SV TUV SV


2167 10 10 10 10


2168 15 14 14 14 1


2169 11 10 10 10 1


2173 13 12 12 12 1


2174 14 14 14 14


2175 13 12 12 12 1


2189 7 6 6 6 1


2190 6 6 6 6


2191 7 6 6 6 1


CELKEM 96 90 90 90 6 0


Karviná - Hranice


celkem byty nebyty


TUV SV TUV SV TUV SV


1796 24 29 18 18 6 11


2802 62 63 61 61 1 2


2937 51 51 51 51


2938 59 59 58 58 1 1


2939 51 51 51 51


2943 51 51 51 51


2944 58 58 58 58


2945 59 59 59 59


2953 74 74 72 72 2 2


CELKEM 489 495 479 479 10 16







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4


Karviná - Nové Město


celkem byty nebyty


TUV SV TUV SV TUV SV


1203 8 8


1204 8 8


1205 8 8


1206 9 8 1


1207 8 8 8 8


1208 8 9 8 8 1


1209 8 9 8 8 1


1210 8 9 8 8 1


1248 8 8


1249 8 8


1250 8 8


1251 9 8 1


1300 63 63 44 44 19 19


1303 54 55 50 50 4 5


1307 10 9 1


1308 6 6


1309 10 9 1


1310 6 6


1311 8 8


1312 8 8


1313 9 8 1


1314 6 6


1315 9 9


1316 7 6 1


1317 9 9


1352 8 8


1353 8 8


1354 1 1


1356 3 3


1416 7 7 6 6 1 1


1417 6 7 6 6 1


1418 10 9 6 6 4 3


1419 6 6 6 6


1420 9 8 6 6 3 2


1421 7 8 6 6 1 2


CELKEM 194 372 162 330 32 42







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4


Karviná - Fryštát


celkem byty nebyty


TUV SV TUV SV TUV SV


48 45 45 44 44 1 1


165 1 1


2059 2 2


2060 7 7


2061 3 3


2062 2 2


2063 2 2


2064 2 2


CELKEM 45 64 44 44 1 20












blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1718
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 5 ke Smlouvě č. MMK/SML/1073/2013
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele


I.
Smluvní strany


1.1. Objednatel: statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
Nezapsáno v obchodním rejstříku.


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné


Zástupci ve věcech smluvních a technických:


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná
č. ú.: 27-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Tel.: 596 387 111
Fax: 596 387 264
(dále jen město)


1. 2. Zhotovitel: Technické služby Karviná, a. s.
  Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06


Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215.


Zastoupena:   Stanislav Sobel, předsedou představenstva


  Petr Madea, členem představenstva


Zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních a technických:


Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti 


Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná
č. ú.: 19-3488910297/0100
IČ: 65138082
DIČ: CZ65138082
Tel.: 596 302 110 
Fax: 596 311 170
E-mail:      tsk@tsk.cz
(dále jen TS Karviná)



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1719







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


II.
Změna smlouvy


Na základě usnesení Rady města Karviné č. ….. ze dne 16.12.2015 dochází ke zvýšení 


ceny plnění na kalendářní rok 2015 o částku 4 662 023,00 Kč včetně DPH a současně 


k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách: 


- 201 – zimní údržba  -21 731,00 Kč 


- 204 – ruční čištění, okopy +380 000,00 Kč


- 206 – svoz směsného komunálního odpadu -160 000,00 Kč


- 209 – nakládání s nebezpečnými odpady -110 000,00 Kč


- 211 – čekárny a zábradlí – údržba +250 000,00 Kč


- 212 – pískoviště +50 000,00 Kč


- 213 – veřejné osvětlení – údržba 250 000,00 Kč


- 216 – ostatní mobiliář +4 000,00 Kč


- 218 – kácení, ořezy +2 753 616,00 Kč


- 221 – BÚ cyklostezek a cyklotras +1 138,00 Kč


- 223 – Parkovací automaty – správa, opravy +45 000,00 Kč
- 224 – nakládání s využitelnými složkami odpadu +950 000,00 Kč


- 225 – památníky a umělecká díla -2 000,00 Kč


- 234 – opravy MIOS +12  000,00 Kč


- 236 – tržiště, stánky – opravy, správa -10 000,00 Kč


- 239 – svoz velkoobjemového komunálního odpadu +40 000,00 Kč


- 240 – svoz odpadkových košů +260 000,00 Kč


- 242 – odstraňování nebezpečných skládek -30 000,00 Kč


Tímto se v čl. V smlouvy ruší body 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:


5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se sjednává na 


období kalendářního roku takto:


Celková cena včetně DPH 83 829 253,00 Kč


Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 


podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 


kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.


5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 3.1.27 
a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy


Číslo Název 
Plán 2015 
dodatek 5


Poznámka


0201 Zimní údržba 3 968 269,00
dispečerské služby zimní údržby 
paušál 3 758,-Kč vč. DPH /den


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 5 000 000,00


0203 Dětské atrakce včetně sestav 520 000,00


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 1 086 000,00


0205 Dopravní značení vč.cyklostezek 901 230,00


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč. odst.3.2.8 23 840 000,00


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 4 500 000,00


0208 Mosty, mostky, lávky 350 000,00


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady 400 000,00


0210 Fontány, pitník 100 000,00


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 350 000,00


0212 Pískoviště 250 000,00


0213 Veřejné osvětlení - údržba 3 850 000,00 vč. vánoční výzdoby


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 450 000,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


0215 Sportovní hřiště a vybavení 50 000,00


0216 Ostatní městský mobiliář 34 000,00


0217 Lavičky 110 000,00


0218 Kácení, ořezy 4 703 616,00


0220 Psí útulek 1 350 000,00


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 201 138,00 pouze na objednávku


0222 ZOO koutek - správa a opravy 320 000,00 paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ měs.


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 325 000,00 15 % z tržeb měsíčně   


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 4 940 000,00


0225 Památníky a umělecká díla 48 000,00


0228 Vodní toky 400 000,00


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 350 000,00


0230 Záhony - keře, květiny 430 000,00


0232 Veřejná zeleň 11 970 000,00
měsíční paušál dle přílohy č. 1
70 000,- Kč - sečení kolem cyklotras 
a cyklostezek


0234 Opravy MIOS 42 000,00 pouze na objednávku


0236 Tržiště, stánky - opravy, správa 10 000,00 pouze na objednávku


0239 Svoz velkoobjemového kom. odpadu 9 040 000,00


0240 Svoz odpadkových košů 1 340 000,00


0241 Svoz BRKO 2 500 000,00


0242 Odstraňování nebezpečných skládek 100 000,00


Běžná údržba celkem 83 829 253,00


III.
Závěrečná ustanovení


3.1 V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1073/2013 ze dne 30.12.2013 včetně 


dodatků č. 1 až 4 nemění a zůstává v platnosti.


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 


uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.


3.3 Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svými podpisy.


3.4 Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží TS 


Karviná a jedno vyhotovení město.


V Karviné dne V Karviné dne 


statutární město Karviná: Technické služby Karviná, a.s.:


  .. ..………………………………….. …………………………………
                      Tomáš Hanzel Stanislav Sobel
                      primátor města předseda představenstva


…………………………………
Petr Madea


člen představenstva












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 20


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Příkazní smlouva č. MMK/SML/1633/2015
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele


I.
Smluvní strany


1.1. Příkazce: statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
Nezapsáno v obchodním rejstříku.


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné


Zástupci ve věcech technických:


Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
města Karviné


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná
č. ú.: 27-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Tel.: 596 387 111
Fax: 596 387 264
(dále jen město)


1. 2. Příkazník: Technické služby Karviná, a. s.
  Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06


Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215.


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva


  Petrem Madeou, členem představenstva


Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:


Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti 


Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná
č. ú.: 19-3488910297/0100
IČ: 65138082
DIČ: CZ65138082
Tel.: 596 302 110 
Fax: 596 311 170
E-mail:      tsk@tsk.cz
(dále jen TS Karviná, a.s.)



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1720







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 20


II.


Výchozí podklady a údaje služeb


2.1. Výchozí údaje:


a) Název akce: Zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho 
obyvatele“.


b) Místo plnění: Území města Karviné včetně městských částí: Karviná-Fryštát, Karviná-
Doly, Karviná-Lázně Darkov, Karviná-Ráj, Karviná-Staré Město, Karviná-
Nové Město, Karviná-Mizerov, Karviná-Hranice, Karviná-Louky.


c) Parky: Boženy Němcové, Bedřicha Smetany, Univerzitní park, Sokolka, lesopark 
Dubina, lesopark Bažantnice, Rajecká remíza 


2.2. Prohlášení města:


Město prohlašuje, že v podkladech uvedlo veškeré jemu známé skutečnosti vážící se 
k předmětu smlouvy a má zajištěno financování dle této smlouvy.


2.3. Prohlášení TS Karviná, a.s.:


TS Karviná, a.s. prohlašují, že se podrobně seznámily s podklady a místními 
podmínkami provádění předmětu smlouvy a že je považují za zcela dostatečné ke 
stanovení celkové ceny.


2.4. Výhrady města:


Město si vyhrazuje právo snížit nebo stanovit rozsah prací podle svých finančních 
možností. Konkrétní rozsah a druh prací na daný rok bude upřesňován písemným 
dodatkem na základě schváleného objemu finančních prostředků pro každý kalendářní 
rok. Práce, které nejsou pracemi kontinuálními, vyskytujícími se pravidelně, budou 
konkretizovány dílčími objednávkami podle skutečné potřeby.


III.


Předmět smlouvy


3.1. Správa, provoz a údržba městského majetku:


Bližší specifikace předmětu smlouvy dle odst. 3.1.1 až 3.1.27 a 3.2.1 až 3.2.8 a ceník 
konkrétních prací a úkonů jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 


Předmětem této smlouvy je dále závazek TS Karviná, a.s. provádět celoroční správu, 
provoz a údržbu městského majetku na základě této smlouvy, výzvy, objednávky nebo 
zápisu v provozním deníku a výkon dalších práv a povinností v tomto rozsahu:


3.1.1 Běžná údržba místních komunikací, chodníky, výtluky (0202)


Provádění oprav komunikací na základě předem zpracovaného plánu oprav 
odsouhlaseného městem a dále dle pokynů města odstraňování hlášených závad 
a havárií na místních a účelových komunikacích:


a) Vozovky o celkové délce cca 150 km:
údržba, opravy výtluků (zařezání, vybourání, odvoz na skládku, vyčištění, penetrace, 
živičný kryt, zálivka), vysprávka vozovek tryskovou metodou, výměna silničních 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 20


obrubníků, opravy živičných povrchů, bezbariérových přechodů, kontrola jejich stavu


b) Chodníky o celkové délce cca 117 km:
údržba, opravy povrchu (živice, dlažby, apod.), výměna obrubníků, vizuální kontrola 
jejich stavu.


c) Uliční vpusti, eco drainy, odvodňovací drény a žlaby o celkovém počtu cca 2 600 ks: 
údržba, oprava a rekonstrukce odvodňovacích zařízení a dešťové kanalizace, 
uličních vpustí, kontrola jejich stavu.


d) Parkoviště o celkovém počtu cca 276:
údržba a oprava povrchu (dlažba, živice apod.), vizuální kontrola jejich stavu.


e) Mosty 28 ks, mostky 6 ks, lávky 9 ks (0208):
údržba, opravy, kontrola jejich stavu.


f) Retardéry o celkovém počtu 48 ks, z toho 34 pryžových a 14 stavebně upravených:
instalace, opravy a demontáže.


g) Schodiště o celkovém počtu 40 ks:
údržba a opravy.


h) údržba, čištění a opravy chodníků v parku (štěrk 0,15 km, žulová kostka 0,5 km, asfalt 
2,8 km, dlažba 0,5 km, mlat 2,8 km).


3.1.2 Běžná údržba cyklostezek, cyklotras a in-line stezek (0221)


Provádění oprav cyklostezek a cyklotras na základě předem zpracovaného plánu oprav 
odsouhlaseného městem a dále dle pokynů města odstraňování hlášených závad a 
havárií na místních a účelových komunikacích sloužících jako cyklostezky a cyklotrasy 
včetně jejich dopravního značení a příslušenství:


a) Cyklostezky o celkové délce 12,2 km: 
- údržba, opravy povrchu (živice, dlažby, apod.), výměna obrubníků, kontrola jejich stavu 


včetně dopravního značení, obnova vodorovného značení včetně piktogramů.


b) Cyklotrasy: 
- údržba 2 ks cykloodpočívek 


c) In-line stezky o celkové délce 2,3 km
- údržba, opravy povrchu


3.1.3 Dopravní značení (0205)


Komplexní údržba, tj. opravy, výměny a instalace nového dopravního značení na území 
města Karviné, včetně cyklostezek, cyklotras a in-line stezek.


a) Svislé dopravní značení o celkovém počtu cca 3 200 ks:
- instalace nového dopravního značení cca 60 ks ročně,
- oprava poškozeného dopravního značení cca 5 % z celkového počtu.


b) Vodorovné dopravní značení:
- nové vyznačení, vyčištění, oprava, nástřik piktogramů, obnova vodorovného značení
- parkoviště cca 7 150 ks – stání podélné, stání kolmé, stání šikmé, parkovací pruhy, 


vyhrazené parkoviště, vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce 
postiženou.


c) Přechody a zóny cca 1 900 m2, přechody pro chodce, vyznačení křižovatek, vyznačení 
BUS zálivů.


3.1.4 Zimní údržba (0201):







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 20


Provádění zimní údržby dle platného nařízení statutárního města Karviné o stanovení 
rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, v souladu se zákonem č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů - cca 125 km komunikací a cca 80 km 
chodníků:


- zajištění 24hodinové dispečerské služby v závislosti na klimatických podmínkách, 
přibližně od listopadu do března vč. provádění zápisů v Denním záznamu ZÚ, 


- zajištění pohotovosti dle potřeb,
- preventivní posyp
- pluhování komunikací a chodníků,
- ošetřování komunikací a chodníků inertním materiálem, solí, skrápěnou solí,
- údržba schodů, přechodů, zastávek, vpustí apod.,
- ruční odstraňování sněhu dle nutnosti (vpusti, zastávky, schody apod.),
- likvidace sněhu - odvoz.


3.1.5 Čištění místních komunikací, chodníků, schodišť (0207)


Čištění místních komunikací a veřejných prostranství v majetku města v souladu 
s obecně závaznou vyhláškou statutárního města Karviné č. 5/2011 k zabezpečení 
čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné.


a) Uliční vpusti, eco drainy, odvodňovací drény a žlaby o celkovém počtu cca 2 600 ks:
- čištění uličních vpustí min. 1x ročně (květen až říjen), jinak dle potřeby,
- vyčištění bahenního koše vlastní vpusti,
- tlaková zkouška propustnosti přítokové a odtokové roury,
- výměna poškozených bahenních košů,
- odstraňování odpadů,
- čištění eco drainů, žlabů a odvodňovacích drénů dle potřeby.


b) Schodiště o celkovém počtu cca 40 ks:
čištění schodů 1x měsíčně.


c) Čištění autobusových zastávek cca 108 ks a čekáren 55 ks: 
interval týdenní, včetně odstraňování odpadů, a v 3týdenním intervalu čištění mokrou 
cestou.


d) Strojní čištění místních komunikací a chodníků, z toho místní komunikace cca 150 km, 
šířka 5 – 7 m, chodníky cca 117 km, šířka 1,5 – 5 m:


- čištění po zimní údržbě, odstranění posypového materiálu (strojní i ruční) po ukončení 
zimní údržby, realizace březen až duben,


- velkoplošné čištění dle harmonogramu odsouhlaseného městem 1x ročně (květen až 
listopad),


- kropení místních komunikací v letních měsících (0238)


e) Čištění a udržování sjízdnosti cyklostezek (12,2 km), cyklotras (17 km) a in-line stezek 
(2,3 km) (0229)


3.1.6 Ruční čištění, okopy (0204)


a) Ruční čištění veřejného prostranství o celkové ploše cca 160 ha denně, mimo období se 
sněhovou pokrývkou:
úklid a sběr drobného odpadu včetně odstranění odpadu.


b) Ruční okopy v rozsahu cca 20 km:
- likvidace a odstraňování porostů a náletů u místních komunikací,
- likvidace a odstraňování trávy a náletů ve žlabech.


c) Čištění historického centra







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 20


Ruční úklid historického centra Karviné a okolí, který je zajišťován v pracovní dny 
v rozsahu 4 hod. denně a jinak podle potřeby po celý rok:


- jedná se o sběr drobného odpadu na Masarykově náměstí, ul. Fryštátské, Hrnčířské, 
Svatováclavské, Zámecké, Praskově, Příčné a Pivovarské,


- ruční zametání dlažby na Masarykově náměstí,
- čištění laviček, odpadkových košů, sloupů veřejného osvětlení, zamezovacích sloupků,
- čištění mřížek u stromů,
- v zimním období provádění zimní údržby.


3.1.7 Parkovací automaty – správa, opravy (0223)


Parkovací automaty na území města Karviné:
- zajištění provozu, pravidelná kontrolní činnost 5x týdně,
- výměna pokladny dle potřeby,
- výměna termopapíru.


3.1.8 Dětské atrakce včetně sestav (0203) 


a) Atrakce v počtu 26 ks sestav:
- komplexní kontrola a zpracování návrhu na opravy (březen),
- výroba a instalace na základě certifikátu potvrzujícího shodu výrobku dle ČSN 


EN 1176.7,
- pletí pískových ploch a doplnění písku 1x ročně,
- obnova nátěrů 1 x za 2 roky,
- opravy dle zjištěných kontrol.


b) Samostatné kovové atrakce v počtu 236 ks, z toho 59 ks houpaček nízkých, 59 ks 
houpaček vysokých, 118 ks průlezek:


- výroba a instalace na základě certifikátu potvrzujícího shodu výrobku dle 
ČSN EN 1176.7,


- oprava poškozených částí, obnova nátěrů,
- odstranění silně poškozených bez náhrady včetně terénních úprav


3.1.9 Fontány, pítka (0210) 


Fontány v počtu 5 ks a 2 ks pítka:
- zprovoznění fontán v dubnu, vypuštění a zazimování v říjnu (dle klimatických podmínek 


a na základě zápisu v provozním deníku),
- 1x týdně (max. 2 hod) kontrola funkčnosti fontán, čištění nádrží s vodou,
- demontáž a opravy čerpadel kontrola a údržba elektrorozvaděčů 1x ročně,
- elektrorevize dle ČSN 331500 1x za 5 let.
- odstraňování nečistot a předmětů z uvedených kašen a fontán


3.1.10 Čekárny a zábradlí – údržba (0211) 


a) Autobusové čekárny v počtu 55 ks:
- oprava a údržba (nátěry, opláštění apod.),
- výroba a instalace, demontáž čekáren.


b) Zábradlí (trubkové, z U profilů, z I profilů) o délce cca 5 km:
- oprava a údržba zábradlí (nátěry apod.),
- výměna nového zábradlí.


3.1.11 Pískoviště (0212) 


Pískoviště v počtu 217 ks:
- opravy (výměny dřevěných a betonových částí),







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 20


- výměna písku včetně okopů a vypletí v četnosti minimálně 1x za 2 roky,
- odstranění pískovišť včetně terénních úprav,
- zakládání nových pískovišť.


3.1.12 Veřejné osvětlení (0213)


Zajištění řádného provozu a komplexní údržby veřejného osvětlení v majetku 
statutárního města Karviné (dále jen VO) v jeho plném rozsahu, tj. 102 ks rozvaděčů, 
5756 ks světelných bodů, 5426 ks světelných míst, 80 ks podružných rozvaděčů:


- údržba VO, 
- průběžná kontrola stavu a provozuschopnosti VO,
- revize světelných bodů dle ČSN 331500 1x za 5 let,
- kontrola RVO 1x za rok,
- kontrola stožárové výzbroje 1 x za rok,
- nátěry stožárů včetně výložníků na základě objednávky
- opravy a čištění svítidel (výměna výbojky, tlumivky, startérů apod.), 
- vytyčování kabelů,
- zajištění hotovostních služeb pátek, sobota
- vedení pasportu VO a pravidelná čtvrtletní aktualizace,
- instalace, demontáž a kontrola stavu vánoční výzdoby včetně oznámení výsledků 


bezprostředně po demontáži, nejpozději do 31. ledna, údržba vánoční výzdoby


3.1.13 Dopravně bezpečnostní zařízení (0214)


Světelné signalizační zařízení (dále jen SSZ) v počtu 9 ks:
- zajištění hotovostních služeb pátek až neděle
- zajištění provozu,
- údržba (výměna žárovek, čištění návěstidel 2 x ročně),
- revize 1x ročně,
- elektrorevize dle ČSN 341500 1 x za 5 let,
- instalace a zajištění provozu vizuálního radarového systému 
- provádění oprav SSZ na základě informací z monitoringu křižovatek
- čtvrtletní vyhodnocování počtu poruch, druhu poruch a doby odstranění 


3.1.14 Sportovní hřiště a vybavení (0215) 


Komplexní údržba sportovních hřišť včetně jejich zařízení v majetku statutárního města 
Karviné.


a) Sportovní hřiště v počtu 90 ks, z toho 88 ks s asfaltobetonovým povrchem a 2 ks 
s povrchem z recyklované pryže:


- údržba a oprava povrchu,
- vodorovné značení,
- čištění, okopy.


b) Vybavení sportovních hřišť dle pasportu, a to 73 ks basketbalových košů, 150 ks 
sloupků na volejbal a 35 ks pingpongových stolů:


- výroba a osazení koše na basketbal, výměna desky a obruče včetně síťky, výroba rámu 
na desku včetně oprav,


- výroba a oprava sloupků na volejbal,
- údržba a umístění pingpongových stolů, 
- oprava hracích ploch.
3.1.15 Lavičky (0217) 


Lavičky v počtu 1 800 ks 


- výroba a instalace na základě certifikátu potvrzujícího shodu výrobku dle 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 20


ČSN EN 1176.7,
- údržba, čištění a opravy laviček 
- odstranění poškozených laviček včetně terénních úprav


3.1.16 Ostatní městský mobiliář (0216) 


Městský mobiliář, tj. řetězy u zimního stadionu, sušáky v počtu cca 3140 ks, klepáče 
v počtu cca 375 ks, vymezovací sloupky v počtu 213 ks, litinové a ocelové stojany na 
kola v počtu 30 ks (dle seznamu, který mají obě smluvní strany k dispozici):


- zpracování návrhu na opravy a vyřazení – 1x ročně (duben),
- výroba a instalace, 
- obnova nátěrů, opravy poškozených částí,
- likvidace poškozeného mobiliáře včetně terénních úprav.


3.1.17 Památníky a umělecká díla (0225)


Památníky a umělecká díla dle seznamu, který mají obě smluvní strany k dispozici:


- úklid, sběr listí, výsadba záhonů, pletí záhonů,
- oprava a údržba,
- čištění.


3.1.18 Vodní toky (0228)


Zajištění funkčnosti a údržby drobných vodních toků ve správě statutárního města 
Karviné o celkové délce cca 7 km dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách dle objednávek, 
a to:


- čištění propustků v lesoparcích Dubina, Rájecká remíza, Bažantnice, park Boženy
Němcové (týdenní interval), odstranění odpadu,


- čištění vodních toků – 2 x ročně – vč. posekání břehového porostu oboustranně včetně 
odstranění odpadu


- údržba, čištění příkopů podél komunikací – 2x ročně, včetně sečení břehového porostu 
oboustranně a odstranění odpadu,


- čištění propustků pod komunikacemi,
- údržba a obsluha čerpací stanice, která slouží k odvodnění prostoru na ul. U Trati 


v Karviné-Fryštátě,
- údržba vypouštěcího objektu vodní plochy „Loděnice“ v parku Boženy Němcové, postup 


dle manipulačního řádu 
- propustky – 34 ks, údržba, opravy, kontrola jejich stavu.


3.1.19 Kácení, ořezy (0218)


Kácení a ořezy dřevin (na rovině, běžné a ztížené podmínky):


- kácení stromů s rozřezáním a odklizením částí kmene, odstranění větví, odvoz 
a likvidace dřevní hmoty, 


- ořezy se budou provádět dle standardů řez stromů – SPPK A02 002:2013
- odstranění pařezů s odklizením dřevní hmoty, úprava terénu (jemné terénní úpravy), 


vysetí travního semene,
- odstranění pařezu odfrézováním, 
- drcení větví strojně s naložením, odvozem a likvidací dřevní hmoty u průměrů větví do 


100 mm, 
- ořez větví dřevin, odstraňování suchých větví, prosvětlování korun stromů,
- ořezy keřových skupin a solitérních výsadeb se sběrem, naložením a likvidací dřevní 


hmoty,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 20


- ořezy živých plotů ve městě dle potřeby, včetně likvidace dřevní hmoty,
- odstraňování náletových dřevin včetně likvidace kořenového systému.


3.1.20 Veřejná zeleň (0232)


Péče o travnaté plochy dle pasportu:


Údržba ploch městských částí v zástavbě: Karviná-Fryštát, Karviná-Ráj, 
Karviná-Mizerov, Karviná-Hranice, Karviná-Nové Město, Karviná-Staré Město o výměře 
cca 160 ha:


- dle rozsahu uvedeného v mapových podkladech, které město předalo TS Karviná, a.s.
Výměry jednotlivých ploch, rozdělených do kategorií, jsou uvedeny v tabulce č. 1,


- údržba svěřených ploch, zejména sečení travnatých ploch včetně odvozu a likvidace 
posečené trávy, hrabání listí včetně odvozu a likvidace hmoty, a to dle kategorií (tříd) 
jednotlivých ploch zeleně.


Výměry a kategorizace sečení městských částí statutárního města Karviné:


Tabulka č. 1: výměry jednotlivých ploch městských částí, zakreslených v pasportu, dle 
kategorií v m2  


Plocha Městská část Kat. I. Kat. II. Kat.III. Celkem 


č. 1
Fryštát 39 276 38 341 77 617
Staré Město - 7 379 7 379


č. 2
Nové Město - sever 10 810 261 094 16 630 288 534
Nové Město – jih 49 516 199 145 248 661


č. 3 Hranice - 278 767 1 497 280 264


č. 4 Mizerov 6 224 300 000 - 306 224


č. 5
Ráj 11 790 345 165 356 955
Lázně Darkov - 33 412 33 412


Celkem 117 616 1 463 303 18 127 1 599 046


- I. kategorie (třída) zeleně:
sečení (výška trávy nesmí přesáhnout 10 cm), technika mulčování. V případě zahnívání 
travních zbytků nutno provést jejích sběr. Stromky a keře budou obsečeny, trávníky 
budou bez nečistot. Přilehlé chodníky musí být vyčištěny od posečené hmoty. 


- II. kategorie (třída) zeleně:
sečení (výška trávy nesmí přesáhnout 20 cm) s vyhrabáním trávy a jejím 
bezprostředním odvozem a likvidací včetně sběru a odvozu ulámaných větví; stromky a 
keře budou obsečeny, trávníky budou bez nečistot a výhrabků. Přilehlé chodníky musí 
být vyčištěny od posečené hmoty. 


- III. kategorie (třída) zeleně (zapojené skupiny stromů):
sečení průměrně 2 x za vegetaci, včetně sběru a odvozu ulámaných větví. Travní hmota 
může být ponechána na místě.


- Hrabání listí:
vyhrabání spadaného listí na sečených plochách a v zapojených skupinách stromů dle 
klimatických podmínek, včetně odvozu a likvidace, součástí údržby jsou i přilehlé 
chodníky. Vše však nejpozději do konce listopadu kalendářního roku. Jarní vyhrabání 
bude provedeno do konce března.


- Keřové skupiny:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 20


v travnatých plochách likvidace náletových dřevin včetně kořenového systému. 


3.1.21 Květinové a keřové záhony a mobilní mísy (0230)


Péče o květinové (155 m2), keřové (6 276 m2) a pěnišníkové (340 m2) záhony: 


- zajištění a výsadba rostlin - hloubení jamek, hloubení rýh, (výsadba do 60 ks/m2 letniček 
dle druhu, do 50 ks/m2 dvouletek dle dohodnutého druhu), naložení přebytečných 
výkopků na dopravní prostředek s odvozem, složením,


- obdělání půdy nakopáním, kultivátorováním,
- mulčování keřových výsadeb,
- ošetření vysázených záhonů odplevelením a nakypřením zeminy,
- odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin,
- dovoz vody pro zálivku rostlin, vlastní zálivka,
- dosadba chybějících rostlin,
- hnojení výsadeb,
- zrušení výsadeb s vyčištěním ploch, s naložením odpadu na dopravní prostředek 


a odvozem,
- ořez, odstraňování odkvetlých částí keřů,
- udržování výsadby bez chorob a škůdců, v případě potřeby zajišťování chemických 


postřiků.
- mobilní mísy


3.1.22 ZOO koutek – správa a opravy (0222)


Provozování ZOO koutku v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě na základě 
souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje dle § 7, odst. 1 zákona č. 449/2001 
Sb., o myslivosti, a povolení k chovu nebezpečného zvířete, které vydává Krajská 
veterinární správa Moravskoslezského kraje, optimální stav spárkaté zvěře 15-20 ks:


- zabezpečení provozu a udržování pořádku v oboře a jejím okolí (sběr větví, odpadků),
- zajištění krmení, zajištění slámy na podestýlku,
- regulace stavu zvířat, 
- zabezpečení pravidelných veterinárních prohlídek stáda,
- údržba a drobné opravy úkrytů, seníků a oplocení obory,
- pravidelná deratizace.


3.1.23 Psí útulek (0220)


Komplexní provozování psího útulku v majetku města. TS Karviná, a.s. jako 
provozovatel psího útulku jsou držitelem živnostenského oprávnění na jeho provoz. 


Psí útulek o kapacitě 13 kotců vnitřních (z toho 2 karanténní) a 15 kotců venkovních. TS 
Karviná, a.s. zabezpečují:


- umisťování psů do kotců,
- zajišťování veterinární péče,
- vyhotovení karet pro odchycené psy v den ustájení,
- zabezpečení krmení pro umístěné psy (odpovídající hmotnosti a zdravotnímu stavu 


psa),
- předávání psů pěstounům nebo majitelům, 
- vybírání poplatků (dary, platby od původních majitelů),
- zajišťování provozu (zabezpečení tepla – kotelna na tuhá paliva, doplňování písku do 


venkovních výběhů, pravidelný odvoz kalů ze žumpy, pravidelný úklid v prostorách psího 
útulku i venkovních ploch apod.) - dle provozního řádu.


3.1.24 Dřevěné stánky – správa  a údržba  (0237)







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 20


Správa dřevěných prodejních stánků zahrnuje opakované převzetí, uskladnění, 
vyskladnění a předání dřevěných prodejních stánků a jejich opravy dle dohody 
a zakázkového listu. 


20 ks dřevěných stánků bude umístěno v prostorách TS Karviná, a.s.


Předání, převzetí a zajištění převozu stánků bude prováděno pouze na základě 
objednávky organizátora akce s písemným souhlasem správce - MMK. Jednotlivá 
předání a převzetí budou realizována na základě předávacího protokolu.


3.1.25 Tržiště, tržní místa  (0236) 
- Opravy, údržba


3.1.26 Opravy MIOS (0234)


Komplexní údržba městského informačního a orientačního systému v majetku 
statutárního města Karviné, tj. orientační plány města a cykloznačky v městských 
částech, informační stojany na velkorozměrové mapy města na cyklotrase podél řeky 
Olše, informační tabule, orientační směrníky, pamětní desky a  vývěsní skříňky dle 
seznamu, který mají obě smluvní strany k dispozici.


3.1.27 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek (0229) 
- komplexní čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek


3.2.   Odpadové hospodářství města: 


a) Předmětem této smlouvy je závazek TS Karviná, a.s. provádět zajištění odpadového 
hospodářství města a výkon dalších práv a povinností v níže uvedeném rozsahu.


b) Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území města Karviné při 
činnosti fyzických osob, a který je uveden jako komunální odpad ve vyhlášce 
č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, v platném znění. 


c) V souladu s § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), je původcem komunálního 
odpadu město. Obě smluvní strany se dohodly, že povinnosti původce ve smyslu § 16 
zákona o odpadech budou za město plnit TS Karviná, a.s. 


d) TS Karviná, a.s. jsou oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 286/2005 Sb., 
živnostenský zákon, v platném znění, živnostenský list pro předmět podnikání 
„podnikání v oblasti nakládání s odpady“ byl vydán dne 13. 1. 1997, pod čj. 
ŽÚ/135/97/By, koncesní listina pro předmět „podnikání v oblasti nakládání 
s nebezpečnými odpady“ byla vydaná dne 17. 2. 1997, pod čj. 97/598917/233/Now, 
koncesní listina pro předmět „silniční motorová doprava nákladní“ byla vydaná dne 26. 3. 
2003, pod čj. 95/598917/5486/St.


- Povolení ke sběru, výkupu a využívání odpadu podle § 14 odst. 1 zákona o odpadech 
bylo vydáno Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a 
zemědělství dne 30. 1. 2007 pod čj. MSK 133727/2006.


- Jako původce odpadů město Karviná dodá, dle zákona o odpadech, TS Karviná, a.s. ke 
každému druhu svážených odpadů deklaraci odpadů (kat. 200301, 200201, 200307, 
200399, 150102, 200101, 150101), případně dalších druhů odpadů, které vzniknou při 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 20


3.2.1 Svoz směsného komunálního odpadu


Směsný komunální odpad - komunální odpad, ze kterého jsou vytříděny využitelné 
složky, nebezpečné složky, biologicky rozložitelný odpad. Shromažďuje se v 1 100l, 120l 
nádobách, ve vybraných lokalitách v 80l polyetylénových pytlích.


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit:
- dodání nádob 1 100l, 120l a 80l pytlů včetně jejich následného servisu podle potřeby,
- svoz odpadu vhodným svozovým prostředkem včetně práce osádky (odvoz na skládku 


odpadu) v intervalech odsouhlasených oběma smluvními stranami
- čištění a úklid stanovišť nádob.


Za svoz směsného komunálního odpadu budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně 
fakturovat cenu takto:


- skutečný počet obsloužených nádob a vyvezených pytlů dle intervalů svozu
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu,
- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 


odst. 11 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.


3.2.2 Svoz velkoobjemového kusového odpadu (dále jen „VKO“)


VKO - odpad větších rozměrů (např. vyřazený nábytek, zařízení domů, bytů).
VKO se shromažďuje:


- ve velkoobjemových kontejnerech rozmístěných na území obce,
- na stanovištích 1 100l nádob v sídlištích,
- na stanovištích 120l nádob v rodinné zástavbě.


Počet a intervaly vývozu VKO stanovuje město písemně předem na následující rok. 
Výchozí interval svozu VKO ze stanovišť 1 100l nádob v sídlištích je stanoven na 80 
hodin týdně.
Výchozí interval svozu VKO ze stanovišť 120l nádob v rodinných zástavbách je 
stanoven 1 x měsíčně.


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit:
- přistavení velkoobjemových kontejnerů podle ročního harmonogramu, případně 


písemného požadavku ze strany města,
- svoz VKO ze stanovišť 1 100l nádob a v jeho blízkém okolí v sídlištích,
- svoz VKO ze stanovišť 120l nádob v rodinné zástavbě,
- úklid stanovišť velkoobjemových kontejnerů.


Za svoz VKO budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně fakturovat cenu takto:
- počet hodin obsluhy svozového prostředku,
- počet hodin práce svozového prostředku,
- pronájem za velkoobjemový kontejner od 4. dne stání,
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu,
- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 


odst. 11 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.


3.2.3 Svoz odpadkových košů


Odpadkové koše slouží k odkládání drobného komunálního odpadu. 
TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit:


- nákup, případně výrobu, a instalaci odpadkových košů,
- servis odpadkových košů, 
- svoz odpadu vhodným svozovým prostředkem včetně práce osádky ve stanovených 


intervalech, říjen-květen – 3x týdně, červen-září – soboty navíc







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 20


- zajištění předání odpadu na skládce, 
- úklid stanovišť odpadkových košů.


Za svoz odpadkových košů budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně fakturovat cenu 
takto:


- počet hodin práce svozového prostředku,
- počet hodin obsluhy svozového prostředku,
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu,
- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 


odst. 11 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.


3.2.4 Nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu


Využitelné složky - odpady vytříděné z komunálního odpadu, které lze využít jako 
druhotnou surovinu (např. sklo, papír, plast, kovy).
Využitelné složky se odkládají do barevných kontejnerů rozmístěných na území města v 
sídlištích (papír - modrý, sklo - zelený, plast – žlutý, kovy - šedý), barevných 
polyetylénových pytlů v rodinných zástavbách.


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit:
- svoz nádob na papír, sklo, plast, kovy
- svoz pytlů na papír, sklo, plast, bílé sklo, nápojové kartony,
- práci obsluhy svozového prostředku,
- třídění a úpravu (lis) jednotlivých využitelných složek,
- pořízení, přistavení a servis shromažďovacích prostředků,
- zajištění odbytu využitelných složek,
- vážení využitelných složek odpadu, 
- zajištění výkazu o vytříděných odpadech z obalů pro autorizovanou obalovou společnost 


EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 25134701, a to 
způsobem a v rozsahu stanoveném městem. Výkaz bude před odesláním zaslán městu 
k odsouhlasení.


Za nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu budou TS Karviná, a.s.
městu měsíčně fakturovat cenu za skutečný počet obsloužených nádob a intervaly 
svozu. 


3.2.5 Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady určenými ke zpětnému odběru


Nebezpečný odpad – odpad, který je vymezen v platných právních předpisech, např. 
upotřebené motorové oleje, televizní obrazovky, monitory, lednice, zářivky, výbojky, 
zbytky barev a ředidel, baterie a akumulátory, obaly se zbytky škodlivin apod.
Odpad určený ke zpětnému odběru - televizní obrazovky, monitory, lednice, zářivky, 
výbojky, apod.
Termíny a trasu provozu mobilní sběrny nebezpečných odpadů a odpadů určeným ke 
zpětnému odběru stanoví město písemně předem na nadcházející rok.


Nebezpečný odpad se shromažďuje:
- na městem určených místech,
- ve sběrném dvoru, areál společnosti Technické služby Karviná, a.s., se sídlem 


Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město.


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit:
- provoz sběrných dvorů stacionárního a mobilního,
- provoz mobilní sběrny nebezpečného odpadu,
- zajištění odstranění nebezpečného odpadu.


Za nakládání s nebezpečnými odpady budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně fakturovat 
cenu takto:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 20


- počet hodin práce svozového prostředku v daném měsíci, 
- počet hodin práce obsluhy svozového vozidla,
- paušální sazbu za provoz sběrného dvoru,
- refakturaci nákladů za předání nebezpečného odpadu oprávněné osobě ve smyslu 


zákona o odpadech.


3.2.6 Svoz biologicky rozložitelného komunálního odpadu (dále jen „BRKO“)


BRKO - odpad vytříděný z komunálního odpadu, vhodný k využití např. při výrobě 
kompostu nebo k výrobě bioplynu v bioplynových stanicích (např. tráva, dřevěné piliny, 
ořezy stromů, listí).


BRKO se shromažďuje v nádobách určených na bioodpad a v polyetylénových pytlích 
na stanovištích 120l, 240l  a 770l nádob určených pro bioodpad z kontejnerových stání.


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit:
- svozu pytlů a nádob s BRKO,
- předání BRKO do zařízení pro využití odpadu (kompostárna). 


Za nakládání s BRKO budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně fakturovat cenu takto:
- počet hodin práce svozového prostředku v daném měsíci,
- počet hodin obsluhy svozového vozidla,
- předání BRKO do zařízení pro využití odpadu.


3.2.7 Odstraňování nepovolených skládek odpadu


Nepovolenou skládkou odpadu se rozumí odpad umístěný mimo stanovené místo na 
pozemcích ve vlastnictví města.


TS Karviná, a.s. se zavazují zajistit:
- odstraňování nepovolených skládek odpadu,
- zajištění předání odpadu na skládku.


Za svoz odpadu z nepovolených skládek budou TS Karviná, a.s. městu měsíčně 
fakturovat cenu takto:


- počet hodin práce svozového prostředku v daném měsíci, 
- počet hodin obsluhy svozového vozidla,
- uložení odpadu na skládce za každou tunu odpadu,
- poplatek v rozsahu stanoveném zákonem o odpadech bude vyúčtován v souladu s § 36 


odst. 11 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.


3.2.8 Svoz odpadů od budov magistrátu, tržnice, tržních míst a budovy Městské policie 
Karviná


- svoz odpadu od budov magistrátu a budovy Městské policie Karviná bude prováděn na 
základě harmonogramu, případně písemného požadavku.


- svoz odpadů z centrální tržnice v Karviné-Fryštátě a tržních míst v Karviné-Novém 
Městě a Karviné-Hranicích, vše v majetku statutárního města Karviné.


3.3 Ostatní údaje:


Jednotkové ceny za jednotlivé položky jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Veškeré změny týkající se odst. 3.2.1 až 3.2.8 budou písemně 
stanoveny městem a zaevidovány do tzv. „Změnových listů“, a to nejpozději 
k poslednímu dni měsíce, který předchází novému stavu. Nový stav potvrdí obě smluvní 
strany.
Práce, které nejsou ve smlouvě uvedeny, budou TS Karviná, a.s. realizovat na základě 
samostatných objednávek (mimo finanční objem smlouvy).







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 20


  
  IV.


Čas plnění


4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou čtyř let, s účinností od 01. 01. 2016 
do 31. 12. 2019.


V.


Cena plnění


5.1. Cena plnění dle čl. III. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému 
a řádnému plnění předmětu smlouvy, včetně všech předpokládaných rizik.


5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se sjednává na 
období kalendářního roku takto:


Celková cena včetně DPH 78 642 000,00 Kč


       Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 
a.s., podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. 
o DPH, kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.


5.3. Cena za druhý až čtvrtý rok trvání smlouvy bude sjednána písemnými dodatky k této 
smlouvě a bude vycházet ze schváleného rozpočtu města. Dodatek určující cenu 
a objem plnění dle této smlouvy na příslušný kalendářní rok bude uzavřen nejpozději do 
konce kalendářního měsíce následujícího po schválení rozpočtu města. Do doby 
uzavření dodatku ke smlouvě na příslušný rok bude účtováno na základě jednotlivých 
odsouhlasených cenových nabídek na prováděné práce.


5.4. Cenu plnění sjednanou na příslušný rok dle odst. 5.2 nebo 5.3 je možno změnit pouze 
písemným dodatkem k této smlouvě a jen v těchto případech:


5.4.1 dojde-li před nebo v průběhu příslušného roku trvání této smlouvy ke změnám sazeb 
DPH proti sazbám platným v době uzavření smlouvy, případně dodatku ke smlouvě,


5.4.2 dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změnám počtu jednotek podle čl. III odst.  
3.2.1 až 3.2.8 nad rámec dílčích cen na jednotlivých položkách podle odst.  5.5.1.


5.4.3 v případě odstraňování následků živelných pohrom a jiných mimořádných událostí 
a dále pak při provádění veškerých prací ve dnech pracovního volna a svátcích jsou 
TS Karviná, a.s. oprávněny zvýšit jednotkové ceny uvedené v dodatku této smlouvy o 
10%.


5.5.  Věcná, finanční a časová specifikace celkové ceny plnění:


5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 3.1.27
a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy


Číslo Název
Částka v Kč          


vč. DPH
Poznámka


0201 Zimní údržba 4 200 000,00
dispečerské služby zimní 
údržby paušál 3 758,-Kč vč. 
DPH /den


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 4 500 000,00


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00 pouze na objednávku


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 100 000,00


0203 Dětské atrakce včetně sestav 420 000,00


0204 Ruční čištění, okopy vč. čištění histor. centra 1 400 000,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 20


0205 Dopravní značení vč. cyklostezek 780 000,00


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 000 000,00


0208 Mosty, mostky, lávky 350 000,00


0210 Fontány, pitník 120 000,00 .


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 120 000,00


0212 Pískoviště 250 000,00


0213 Veřejné osvětlení - údržba 3 750 000,00 vč. vánoční výzdoby


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 470 000,00


0215 Sportovní hřiště a vybavení 50 000,00


0216 Ostatní městský mobiliář 30 000,00


0217 Lavičky 90 000,00


0218 Kácení, ořezy 2 200 000,00


0220 Psí útulek 1 200 000,00


0222 ZOO koutek - správa a opravy 320 000,00
paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ 
měs.


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 350 000,00 15 % z tržeb měsíčně   


0225 Památníky a umělecká díla 50 000,00


0228 Vodní toky 300 000,00


0230 Záhony - keře                                                                         100 000,00


0230 Záhony - květiny 212 000,00


0232 Veřejná zeleň 11 890 000,00 měsíční paušál dle přílohy č. 1


0234 Opravy MIOS 30 000,00 pouze na objednávku


0236 Tržiště – opravy + správa 20 000,00 pouze na objednávku


0237 Dřevěné stánky 10 000,00 dle dohody a zakázkového listu


0206 Svoz směsného komunálního odpadu vč. 3.2.8 24 000 000,00


0239 Svoz velkoobjemového kom. odpadu 9 000 000,00


0240 Svoz odpadových košů 1 100 000,00 


0224 Nakládání s využ. složkami kom. Odpadu vč. 3.2.8 3 200 000,00


0209
Nakládání s nebezpečnými odpady, provoz 
stacionárního a mobilního sběrného dvora


710 000,00


0241 Svoz BRKO 2 000 000,00


0242 Odstraňování nepovolených skládek 170 000,00


Celkem včetně DPH 78 642 000,00


5.5.2 Časové rozložení čerpání vybraných položek v %


Číslo Zakázka Do 30.6. Do 31.7. Do 31.8. Do 30.9.


0202 BÚ MK a chodníků 50% 70%


0203 Dětské atrakce 60% 90%


0205
Dopravní značení – vodorovné
                              – svislé


50%
50%


80%
70%


0212 Pískoviště 80%


0215 Sportovní zařízení 50% 90%


0216 Mobiliář 50% 90%


0217 Lavičky 70% 90%


0228 Vodní toky 50%


0213 Údržba VO 50% 75%


5.5.3 Ceník jednotlivých služeb na rok 2016 je uveden v příloze č. 1 ke smlouvě.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 20


VI.


Platební podmínky


6.1. Město neposkytuje zálohy. 


6.2. Práce provedené v rámci jedné položky budou uhrazeny formou souhrnného měsíčního 
daňového dokladu (faktury), vystaveného na základě soupisu provedených prací 
a služeb, které budou sestaveny podle skutečně provedeného množství práce za jeden 
kalendářní měsíc a oceněny podle jednotkových cen obsažených v příloze č. 1 této 
smlouvy.


6.3. Plnění dle odstavců 3.1.12 Veřejné osvětlení (položka 0213) – mimo plnění spojená 
s vánoční výzdobou, 3.1.25 Tržiště, tržní místa – opravy (pol. 0236) a 3.1.24 Dřevěné 
stánky – správa a údržba (0237) jsou pořizována pro ekonomickou činnost města, 
a tudíž poskytnuté stavební práce, které podle sdělení Českého statistického úřadu 
o zavedení klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů odpovídají 
číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, 
budou uskutečněny v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e Zákona 
č.  235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.


Plnění dle ostatních odstavců této smlouvy pořizuje město výlučně pro výkon veřejné 
správy a v těchto případech se, v souladu s Informací GFŘ a MF k režimu přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví ze dne 9. 11. 2011, nepovažuje za osobu 
povinnou k dani a nebude zde použit režim přenesení daňové povinnosti.


6.4. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) za provedené práce je 21 dnů od jejich 
doručení městu. V pochybnostech se má za to, že byl daňový doklad doručen třetí den 
po odeslání. Povinnost zaplatit je splněna odesláním příslušné částky z účtu města.


6.5. Jednotlivé daňové doklady budou obsahovat údaje dle obecně platných předpisů.
Součástí faktur budou např. kopie objednávek, předávacích protokolů, vážních lístků, 
v případě refakturace - kopie dodacích listů a faktur dodavatelů.


K fakturám týkajícím se odst. 3.2.1 až 3.2.8 budou současně doloženy přílohy takto:


- za svoz komunálního odpadu - sestava, která obsahuje pořadové číslo, adresu 
stanoviště nádob, počet nádob na stanovišti, interval svozu; 


- za svoz velkoobjemového kontejneru - sestava vážních lístků ze skládky za každý 
kontejner samostatně, který bude obsahovat tonáž odpadu, upřesnění místa umístění 
nádoby ve městě a sestavu s termíny a počty odpracovaných hodin svozového 
prostředku;


- za svoz odpadkových košů - sestava s počtem a umístěním odpadkových košů ve 
městě, sestava vážních lístků ze skládky odpadu a sestava o odpracovaných hodinách 
svozového prostředku a obsluhy;


- za nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu - sestava, která obsahuje 
číslo a název stanoviště, počet nádob na stanovišti, interval svozu separačních nádob a 
druh tříděné komodity;


- za nakládání s nebezpečnými odpady - sestava o odpracovaných hodinách svozového 
prostředku a obsluhy a kopie faktury za předání nebezpečného odpadu oprávněné 
osobě ve smyslu zákona o odpadech;


- za svoz biologicky rozložitelného odpadu - sestava vážních lístků ze zařízení pro využití 
BRKO a sestava o odpracovaných hodinách svozového prostředku a obsluhy;


- za odstraňování nebezpečných skládek  - sestava s vážními lístky ze skládky odpadu 
doplněná o údaj o místu úklidu nepovolené skládky a sestava o odpracovaných 
hodinách svozového prostředku a obsluhy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 20


K fakturám týkajícím se odst. 3.2.8 budou současně doloženy přílohy takto:


- za svoz odpadů od budov magistrátu, centrální tržnice, tržních míst a budovy Městské 
policie Karviná - sestava všech nádob (popř. pytlů) včetně intervalů svozu.


6.6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací jsou TS Karviná, a.s. oprávněni fakturovat pouze práce, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura TS Karviná, a.s. obsahovat i práce, které nebyly 
městem odsouhlaseny, nebo nebude obsahovat všechny údaje dle obecně platných 
právních předpisů, je město oprávněno uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. 
Na zbývající část faktury nemůžou TS Karviná, a.s. uplatňovat žádné majetkové sankce 
vyplývající z peněžitého dluhu města.


6.7. Město je oprávněno vrátit fakturu v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Toto vrácení se musí stát do 10 dnů od 
doručení faktury. V takovém případě vystaví TS Karviná, a.s. novou či opravenou fakturu 
s novou lhůtou splatnosti. V daném případě nelze uplatnit úrok z prodlení.


VII.


Podmínky provedení předmětu smlouvy


7.1. Práva a povinnosti města:


7.1.1 Město se zavazuje poskytovat TS Karviná, a.s. součinnost spočívající v řádném 
zpřístupnění všech míst, kde má docházet k plnění dle této smlouvy v jednotlivých 
případech, v řádném vymezení částečného plnění, pokud bude požadováno, ve 
vytýčení či označení požadovaného dílčího plnění, pokud bude požadováno, dále 
v zajištění prováděných prací ze strany města, včetně příslušných rozhodnutí 
a povolení, pokud jich bude potřeba, a zajištění dalších záležitostí, jejichž nezbytnost 
bude v průběhu provádění předmětu smlouvy TS Karviná, a.s. zjištěna.


7.1.2 Město se zavazuje svoji součinnost poskytovat tak, aby nedošlo vlivem jeho 
nedostatečné součinnosti ke zmaření předmětu smlouvy, či jeho části.


7.1.3 Město má právo provádět pravidelné kontroly stavu a způsobu uskladnění svého 
majetku v místě jeho uskladnění, a to za přítomnosti pověřeného zástupce 
TS Karviná, a.s.


7.2. Povinnosti TS Karviná, a.s.:


7.2.1 Provést práce dle této smlouvy řádně, dle pokynů města s odbornou péčí a na 
požadované kvalitativní úrovni.


7.2.2 Při provádění dílčích prací dodržovat podmínky stanovené městem.


7.2.3 Vést předepsanou dokumentaci jimi prováděných prací a služeb, je li taková 
dokumentace předepsána.


7.2.4 Řádně a včas reagovat na připomínky města ke způsobu provádění požadovaných 
prací a služeb.


7.2.5 Dodržovat dohodnuté termíny provádění dílčích prací a služeb včetně náhradních 
termínů dokončení v případě zjištění vad a nedodělků.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 20


7.2.6 Vyzvat město k protokolárnímu převzetí prací a služeb, pokud to bude uvedeno 
v jednotlivých objednávkách.


7.2.7 Upozornit město na nesprávnost či nevhodnost jeho pokynů vůči TS Karviná, a.s. při 
provádění prací a služeb dle této smlouvy.


7.2.8 TS Karviná, a.s. se zavazují k výzvě města určit kontaktní zodpovědné osoby pro 
provádění dílčích prací a služeb a osoby zodpovědné u TS Karviná, a.s. za plnění 
předmětu této smlouvy.


7.2.9 TS Karviná, a.s. budou při plnění předmětu smlouvy provádět veškeré odpovídající 
úkony k ochraně životního prostředí, k zabránění vzniku škod na majetku města, 
fyzických a právnických osob, vyvolaných a způsobených činnostmi TS Karviná, a.s., a 
budou dodržovat všechny související platné právní předpisy. 


7.2.10 V případě vzniku škody způsobené TS Karviná, a.s. v období plnění smluvního 
vztahu, zejména z důvodu porušení právních předpisů o ochraně životního prostředí, 
předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a protipožárních předpisů, nesou 
náklady na odstranění škody TS Karviná, a.s. O škodách budou TS Karviná, a.s. 
informovat město a provedou bez zbytečného odkladu opatření k odstranění vzniklé 
škody.


7.2.11 V případě vzniku mimořádných událostí a překážek při plnění předmětu smlouvy 
(úraz, požár, ekologická havárie, zábor prostranství apod.) TS Karviná, a.s. okamžitě 
telefonicky uvědomí město. 


7.2.12 TS Karviná, a.s. ručí za dobrý technický stav svých mechanismů a vozidel. Jsou 
odpovědni za případný únik pohonných hmot, oleje a jiných nebezpečných látek, který 
způsobí svou činností v důsledku provádění dohodnutého předmětu smlouvy a jeho 
následnou likvidaci. 


7.2.13 TS Karviná, a.s. odpovídají za vady a škody vzniklé na majetku města v době jeho 
uskladnění v areálu TS Karviná, a.s., které nejsou způsobeny v důsledku 
konstrukčních nebo technických vad tohoto majetku, a dále za vady a škody, které 
budou způsobeny převozem, nakládkou a při samotné manipulaci. TS Karviná, a.s. 
neodpovídají za zhoršení vlastností nebo poškození uložených zařízení, která byla 
způsobena po předání uživateli nebo která byla způsobená neodvratitelnými událostmi.


VIII.


Kvalitativní a dodací podmínky


8.1. Při provádění prací jsou TS Karviná, a.s. povinny dodržet podmínky sjednané v této 
smlouvě, ČSN, platné právní předpisy, projektové dokumentace staveb a stanoviska 
veřejnoprávních orgánů a organizací. Pro realizaci budou použity materiály a výrobky I. 
jakosti.


8.2. Záruční lhůty:


TS Karviná, a.s. poskytnou záruku na zhotovení, montáž, opravu, úpravu nebo údržbu 
věcí zhotovených dle této smlouvy po dobu trvání této smlouvy, nejméně však 2 roky od 
jejich předání bez vad a nedodělků, pokud si smluvní strany nesjednají jinou záruční 
lhůtu. 


8.3. Způsob uplatňování práv z odpovědností za vady a nároky z nich vyplývající upravují 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 20


8.4. Zjevné vady nebo neúplnost provedení prací a úkonů, které jsou předmětem této 
smlouvy, je město oprávněno reklamovat zápisem v provozním deníku nebo v zápise 
o předání a převzetí předmětu smlouvy. Tyto nedostatky jsou TS Karviná, a.s. povinny 
odstranit na vlastní náklady do termínu uvedeného v zápise.


IX.


Sankční ujednání


9.1.  Sankce za zeleň:


- město bude průběžně, formou kontrolních dnů, sledovat kvalitu prováděných prací 
a plnění podmínek dle jednotlivých kategorií. Při zjištění nedostatků upozorní neprodleně 
TS Karviná, a.s. zápisem v provozním deníku a určí termín odstranění závad. Při 
opakovaném zjištění nedostatků v plnění smluvně ujednaných prací může město provést 
přiměřenou srážku ve výši 50 % z částky měsíční fakturace připadající na částku 
z příslušné položky,


- povolené i nepovolené zásahy do veřejného prostranství včetně zeleně jinými subjekty 
se nepovažují za vadné plnění,


- TS Karviná, a.s. jsou povinny po celou dobu platnosti smlouvy vést provozní deník, do 
něhož budou zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Město je 
oprávněno do deníku nahlížet a zapisovat svoje připomínky,


- veškeré práce musí být provedeny na odborné, kvalitní zahradnické úrovni při dodržení 
platných technologických postupů. Případné poškození zeleně neodborným zásahem 
bude škodu v plné výši hradit TS Karviná, a.s.,


- tímto není dotčen nárok města na uplatnění smluvní pokuty dle odst. 9.3. a 9.4. smlouvy


9.2. Při prodlení se zaplacením vystavených faktur můžou TS Karviná, a.s. požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.


9.3. V případě, že TS Karviná, a.s. neodstraní reklamované vady a nedostatky 
v dohodnutém termínu, je město oprávněno účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z částky, která odpovídá ceně za bezvadné provedení reklamovaných prací. 


9.4. V případě, že TS Karviná, a.s. neprovedou práce dle této smlouvy ve sjednané kvalitě 
a čase, je město oprávněno účtovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý 
případ.


9.5. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvní pokuty a úroků z prodlení jsou přiměřené.


9.6. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok na 
náhradu škody a náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a smluvní pokuta se 
na náhradu škody nezapočítává.


9.7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné 15 dnů od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty nebo úroků z prodlení druhé smluvní straně.


X.


Ukončení smluvního vztahu


10.1. Město může tuto smlouvu vypovědět v případě, že:


10.1.1 TS Karviná, a.s. opakovaně, nejméně dvakrát po sobě, nedodrží kvalitativní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 20


parametry služeb, kdy tyto nebyly napraveny ani po upozornění městem v náhradní 
lhůtě.


10.1.2 TS Karviná, a.s. neprovádí práce řádně v rozsahu vymezeném touto smlouvou, 
nedodržují podmínky sjednané ve smlouvě a nejméně ve dvou případech po 
písemném upozornění města nezjednaly nápravu.


10.2. TS Karviná, a.s. můžou smlouvu vypovědět, jestliže město po dobu nejméně 3 měsíců 
neplní platební podmínky dle čl. VI. této smlouvy.


10.3. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 


XI.


Závěrečná ustanovení


11.1. Obě smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými.


11.2. Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími, které upravují vztahy svou povahou a 
účelem nejbližší předmětu této smlouvy.


11.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.


11.4. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy.


11.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město.


V Karviné dne V Karviné dne 


statutární město Karviná: Technické služby Karviná, a.s.:


     .. ..………………………………….. …………………………………
                      Tomáš Hanzel Stanislav Sobel
                      primátor města předseda představenstva


…………………………………
Petr Madea


člen představenstva












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Příloha č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015


o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele


ceník služeb – správa a údržba majetku města


1. Ceník vybraných služeb


Název činnosti MJ
Cena v Kč bez 


DPH


Místní komunikace


Odstranění výtluků - původní metoda (zařezání, vybourání, vyčištění, 
penetrace, odvoz na skládku, podkladní vrstva, živičný kryt, zálivka)


m
2


986,00


Odstranění výtluků - vysprávková souprava (vyčištění výtluku- odstranění 
nečistot, postupné vyplnění nerovností směsí emulze a kameniva)


m
2


410,00


Čištění bahenních košů – 1. čištění po zimě ks 447,00


Čištění bahenních košů ks 223,00


Předlažba bet. dlaždic 30/30 cm s novou dlažbou (bez dodávky dlažby) m
2


877,00


Předlažba bet. dlaždic 30/30 cm se stávající dlažbou m
2


523,00


Výměna chodníkových obrubníků s použitím stávajících bm 251,00


Výměna vyžilých chodníkových obrubníků (bez obrubníků) bm 314,00


Dopravní značení


Nové vodorovné dopravní značení m
2


191,00


Obnova vodorovného dopravního značení m
2


191,00


Nástřik piktogramů ks 264,00


Zabetonování patky (výkopové práce, betonáž, patka) ks 1  230,00


Veřejné osvětlení


Oprava světelných bodů do 6 m - bez materiálu ks 552,00


Oprava světelných bodů nad 6 m - bez materiálu ks 616,00


Výměna svítidla vč. přívod. kabelu a připojení ks 844,00


Čištění svítidla do 6 m ks 360,00


Čištění svítidla nad 6 m ks 384,00


Nátěr stožáru 6m ks 615,00


Nátěr stožáru 8 m ks 784,00


Nátěr stožáru 10 m ks 1 390,00


Nátěr stožáru 12 m ks 1 731,00


Nátěr stožárové patice ks 144,00


Výměna světelného zdroje SSZ ks 269,00


Čištění návěstidel SSZ – celá křižovatka ks 3 142,00


Kontrola SSZ ks 162,00


Městský mobiliář


Výroba a osazení patky dílcového zábradlí ks 1 312,00


Výroba dílcového zábradlí - plný díl ks 1 207,00


Výroba dílcového zábradlí - mezidíl ks 997,00


Obnova nátěru zábradlí dvoutrubkového bm 56,00


Obnova nátěru dětských dřevěných atrakcí (2 nátěry) sestava 4 830,00


Výroba a instalace nové lavičky (SLX I) kov/dřevo ks 3 300,00


Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo – typ pro PBN ks 6 532,00



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1720







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 6


Výroba a instalace nové lavičky celokovové ks 5 703,00


Výměna prkna na lavičce ks 330,00


Výroba stojanu na kola včetně instalace ks 4 711,00


Pískoviště – osazení dřevěných desek na betonový rám, 3x3 m ks 3 150,00


Pískoviště – osazení dřevěných desek na betonový rám, 4x4 m ks 4 250,00


Sportovní hřiště


Obnova vodorovného značení pro různé sporty bm 26,00


Výměna obruče na košíkovou včetně síťky ks 1 440,00


Výměna desky na basketbal vč. nátěru a montáže ks 3 200,00


Demontáž, nátěr a montáž desky na košíkovou vč. opravy obruče, nátěru, 
nové síťky


ks 1 830,00


Městská zeleň


Kácení stromů listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:5 s odstraněním 
větví a kmene a likvidace dřevní hmoty


Průměru do 200 mm ks 200,00


Průměru do 300 mm ks 400,00


Průměru do 400 mm ks 848,00


Průměru do 500 mm ks 1 610,00


Průměru do 600 mm ks 2 770,00


Průměru do 700 mm ks 3 800,00


Průměru do 800 mm ks 4 500,00


Průměru do 900 mm ks 5 000,00


Průměru do 1000 mm ks 6 000,00


Kácení stromů jehličnatých v rovině nebo svahu do 1:5 s odstraněním 
větví a kmene a likvidace dřevní hmoty


Průměru do 200 mm ks 200,00


Průměru do 300 mm ks 400,00


Průměru do 400 mm ks 500,00


Průměru do 500 mm ks 743,00


Průměru do 600 mm ks 1 140,00


Průměru do 700 mm ks 1 790,00


Průměru do 800 mm ks 2 590,00


Průměru do 900 mm ks 2 850,00


Průměru do 1000 mm ks 3 420,00


Kácení stromů ve ztížených podmínkách  v rovině a svahu do 1:5 
s odstraněním větví a kmene a likvidace dřevní hmoty


Průměru do 200 mm ks 800,00


Průměru do 300 mm ks 1 500,00


Průměru do 400 mm ks 2 000,00


Průměru do 500 mm ks 4 500,00


Průměru do 600 mm ks 7 500,00


Průměru do 700 mm ks 10 000,00


Průměru do 800 mm ks 13 000,00


Průměru do 900 mm ks 15 000,00


Průměru do 1000 mm ks 16 000,00


Ořez živých plotů netrnitých - včetně naložení odvozu hmoty bm 26,00


Ořez živých plotů trnitých - včetně naložení odvozu hmoty bm 29,00


Drcení větví m
3


525,00


Likvidace letniček, dvouletek včetně odvozu a likvidace hmoty m
2


19,00


Rytí záhonů m
2


14,00


Pletí záhonů po zapojení porostu m
2


19,00


Zálivka květinových záhonů o celk. ploše 155 m
2


- včetně hnojení zásah 1 421,00


Zálivka květinových záhonů  o celk. ploše 155 m
2


- bez hnojení zásah 1 134,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 6


Zálivka mobilních mís dle pasportu mobilních mís - včetně hnojení 
tabletami Silvamix (2x/ rok po 4 ks/ mísa) 


zásah 4 593,00


Zálivka mobilních mís dle pasportu mobilních mís - bez hnojení zásah 3 848,00


Výsadba rostlin (letniček, dvouletek) ks 3,15


Dosadba rostlin (letniček, dvouletek) ks 4,75


Založení travnaté plochy m
2


35,00


Dřevěné stánky


Přeprava 1 ks mobilního stánku tam i zpět ks 2 100,00


Přeprava 2 a více ks mobilních stánků tam i zpět ks 1 704,00


Psí útulek


Odborná kynologická péče hod. 105,00


Krmení psů pes/den 35,00


Odpady


Sběr a přeprava komunálního odpadu - 120 l  
1 ks/ 1x 


týdně /rok
840,00


Sběr a přeprava komunálního odpadu  - 1 100 l 
1 ks/1x 


týdně/rok
3 390,00


Sběr a přeprava komunálního odpadu – využitelné složky komunálního 


odpadu - plast, papír, sklo - 1 100 l nádoba 


1 ks/1x 


týdně/rok


4 628,00


Sběr a přeprava komunálního odpadu – využitelné složky komunálního 
odpadu - plast, papír, sklo - pytle


1 x 
měsíčně/rok


42 000,00


Příprava k likvidaci a likvidace komunálního odpadu t dle ceníku 


skládky


Příprava k likvidaci a likvidace odpadu t dle ceníku 


skládky


Poplatek podle zákona o odpadech t dle zákona


Provoz sběrného dvoru měsíc 4 725,00


Nájemné velkoobjemového kontejneru od 4. dne 
nájmu  


30,00


Instalace odpadkového koše ks 282,00


Výroba nového odpadkového koše ks 1 275,00


Betonování sloupku OK ks 423,00


Výroba zákazové cedule bez sloupku ks 643,00


Výroba sloupku k zákazové ceduli ks 466,00


Betonování sloupku k zákazové ceduli ks 423,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 6


2. Ceník údržby veřejné zeleně
a) Cena prací za provádění údržby veřejné zeleně ve městě v rozsahu dle odst. 3.1.20


předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní a činí 11 890 000,-Kč vč. DPH. Cena bude 
hrazena v měsíčních splátkách, které jsou stanoveny na základě velikosti ploch a 
kategorií údržby, dle tabulky č. 1 smlouvy.


tabulka: rozdělení plateb za údržbu veřejné zeleně dle odst. 2a a 2b přílohy (v Kč vč. DPH)


plocha/ 
období 


dle odst. 2 písm. a)


č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5 Celkem město


Leden 0 0 0 0 0 0


Únor 0 0 0 0 0 0


Březen 37 097 235 936 123 161 144 678 201 065 741 936


Duben 37 097 235 936 123 161 144 678 201 065 741 936


Květen 66 584 423 474 221 059 259 678 360 885 1 331 680


Červen 84 657 538 417 281 061 330 162 458 840 1 693 136


Červenec
84 657 538 417 281 061 330 162 458 840


1 693 136


Srpen
84 657 538 417 281 061 330 162 458 840


1 693 136


Září 71 340 453 722 236 849 278 226 386 663 1 426 800


Říjen 71 340 453 722 236 849 278 226 386 663 1 426 800


Listopad 57 072 362 978 189 479 222 581 309 330 1 141 440


Prosinec 0 0 0 0 0 0


Celkem 594 500 3 781 020 1 973 740 2 318 550 3 222 190 11 890 000


3. Hodinové zúčtovací sazby pro ruční práce


vymezení druhu činnosti MJ
Cena v Kč 


bez DPH 2016


údržba veřejného osvětlení hod. 237,00


údržba dopravně bezpečnostního zařízení hod. 237,00


údržba místních komunikací, chodníků, odstraňování škod po zimě hod. 210,00


údržba dětských atrakcí hod. 194,00


údržba dopravního značení vodorovného i svislého hod. 194,00


údržba fontán hod. 194,00


údržba čekáren a zábradlí hod. 194,00


údržba pískovišť hod. 194,00


údržba sportovního zařízení hod. 194,00


údržba ostatního mobiliáře hod. 194,00


údržba laviček hod. 194,00


kácení a ořezy hod. 183,00


likvidace černých skládek hod. 183,00


likvidace nebezpečného odpadu hod. 183,00


ruční a strojní čištění, čištění vpustí hod. 183,00


údržba záhonů hod. 183,00


správa parků, údržba zeleně hod. 183,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 6


údržba mobilních mís hod. 183,00


čištění vodních toků hod. 183,00


obsluha svozového prostředku hod. 183,00


zimní údržba hod. 171,00


úklid veřejných prostranství, ruční okopy hod. 154,00


údržba památníků hod. 154,00


pracovní pohotovost ZÚ (pracovní dny) hod. 13,00


pracovní pohotovost ZÚ (soboty a neděle) hod. 33,00 


pracovní pohotovost VO (pracovní dny) hod. 16,50


pracovní pohotovost VO (soboty a neděle) hod. 41,00


4. Hodinové zúčtovací sazby mechanismů


mechanismus
obsluha
v ceně


MJ
Cena v Kč 
bez DPH 


2016


Mechanizace a VO


Kompresor ATLAS Copco ne hod. 304,00


Elektrocentrála ne hod. 159,00


Řezače spár, řezačka BSF 80, 50 mm ano bm 94,00


Řezače spár, řezačka BSF 80, 100 mm ano bm 160,00


Řezače spár, řezačka BSF 80, 150 mm ano bm 276,00


Vibrační válec VVW 3405+Wacker RD 11 ne hod. 426,00


Vibrační pěch WACKER BS 700 ne hod. 304,00


Vibrační deska WACKER BPU 2450A ne hod. 304,00


Značkovače silnic HIT, Hofmann, čáry ano m
2


211,00


Značkovače silnic HIT, Hofmann, znaky, piktogramy ano ks 291,00


Vibrační deska VP 1550W ne hod. 221,00


Traktor bez přídavného zařízení ano hod. 362,00


Traktor s přídavným zařízením ano hod. 441,00


Dodávkové vozidlo VW ano hod. 301,00


Škoda Fabia ano hod. 243,00


Dodávková vozidla Lublin, Superb ano hod. 272,00


Multikar M26 cisterna ano hod. 362,00


Multikar M26 plošina MP 10 ano hod. 463,00


Škoda 706 MP 20 ano hod. 560,00


Plošiny MP 16 ano hod. 512,00


Chodníkový zametač SCHMIDT ano hod. 673,00


Chodníkový zametač Boschung ano hod. 673,00


Holder sypač ano hod. 387,00


Unimog, Unikont – sypač ano hod. 1279,00


Unimog – tlakový čistič kanálů, zametač ano hod. 988,00


Unimog - kropička ano hod. 646,00


Chodníkový zametač Scarab ano hod. 673,00


Multikar M 26 sklápěč ano hod. 293,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 6


Multikar M 26 sypač s pluhem ano hod. 397,00


AVIA sklápěč ano hod. 331,00


Podvalníky ano hod. 94,00


Nosič nástaveb - valník ano hod. 420,00


Nosič nástaveb - jeřábová ruka ano hod. 538,00


Desta – vysokozdvižný vozík ano hod. 410,00


CLEANGO – zametací stroj ano hod. 979,00


Piaggio ano hod. 287,00


Zeleň


Plotostřihy, křovinořezy, motorové pily, motorové sekačky, 
motorové vysavače, nůžky na plot, vyvětvovací pily


ano hod. 280,00


Postřikovač ano hod. 182,00


Malotraktory MT 8, Yukon bez přídavného zařízení ano hod. 329,00


Malotraktory MT 8, Yukon s přídavným zařízením ano hod. 360,00


Odpady


Piaggio, (lublin)- obsluha odpadkových košů hod. 439,00


Ramenový nakladač - VOK hod. 794,00


AVIA – nosič kont. 7,5 t - svoz VOK hod. 430,00


Vozidlo MAN TGM - svoz BRKO hod. 570,00


5. Paušální ceny vybraných služeb – tyto ceny jsou uvedeny včetně DPH


Smluvní ceny služeb - paušální MJ
Cena 


vč. DPH


ZOO koutek – správa - paušál měsíc 26 420,00


dispečink zimní údržby - paušál den 3 758,00 


správa parkovacích automatů Měsíc                                   15 % tržeb


Paušál dispečinku zimní údržby zahrnuje:


- 16-ti hodinovou službu dispečera v pracovních dnech a 24 hodinovou službu 
dispečera ve dnech pracovního volna včetně plnění všech jejich povinností, které jsou 
specifikovány v plánu zimní údržby.


Ostatní poskytované služby, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, budou účtovány takto:
- výkony zaměstnanců zhotovitele v hodinových zúčtovacích sazbách pro ruční práce
- použité mechanizmy v hodinových zúčtovacích sazbách mechanizmů
- spotřebovaný materiál – dle skutečných nákladů
- odpady – dle skutečných nákladů
- služby poskytované třetí osobou – dle skutečných nákladů
- nebo na základě individuálně zpracovaného položkového rozpočtu.












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1721












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1721












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1721












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1721












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1721












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1721












MMK/SML/1676/2015


Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací


uzavřená podle § 8, odst. 3, 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, v platném znění  


čl. I. 
vlastníci kanalizace


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná-Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen vlastník č. 1) 


a


2. vlastníci 
Ing. Radek Kwiczala, nar. bytem  /  -
Ing. Eva Kwiczalová, nar. bytem /  


Lubomír Laban , nar. bytem /  -


David Niemczyk, nar. bytem / -
Mgr. Renáta Niemczyková, nar. bytem /


Pavel Šimr, nar. bytem   
Gabriela Šimrová, nar. bytem   


Ing. Petr Wojaczek, nar. bytem /  
Petra Wojaczková, nar. bytem /  


MUDr. Zdeněk Vojkůvka, nar. bytem  /   
MUDr. Radmila Vojkůvková, nar. bytem /


Petr Krahulec, nar. bytem   /  


Mgr. Petr Juras, nar. bytem  /  
Mgr. Sylva Jurasová, nar. bytem  /  


Ing. Oldřich Káňa, nar.  bytem     
MUDr. Marcela Káňová, nar. bytem     
u Karviné



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1722







Dr. Richard Oleownik, nar. bytem   /  
Ing. Marcela Oleowniková, nar. bytem /  


Bc. Lukáš Lapiš, nar. bytem / -
Ing. Andrea Lapišová, nar.  bytem / -


Ing. Ladislav Šincl, nar. bytem / –
Mgr. Beáta Šinclová, nar. bytem / –


Ing. Robert Sikora, nar. bytem /   
Ing. Zuzana Sikorová, nar. bytem /   


Mgr. Roman Svoboda, nar. bytem  /   -


Petr Nerovský, nar. bytem /  –


Marcel Wala, nar. bytem    


MUDr. Ivo Šturc, nar. bytem /
MUDr. Renáta Šturcová, nar. bytem / -


Ing. Jiřina Stasieková, nar. bytem /  
 


Ing. Roman Životský, nar. bytem  / -
Jana Životská, nar. bytem -


které zastupuje na základě plné moci ze dne 01.10.2010
GARMOND  s. r. o. 
sídlo: Nad Dubinou 166/25, Mizerov, 733 01  Karviná
zastoupen: Ing. Jiřím Prekopem, jednatelem společnosti  
IČ: 483 93 665
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl V, vložka 6184


(dále jen vlastník č. 2)


prohlašují, že jsou vlastníci provozně souvisejících veřejných kanalizací.


Čl. II
Účel a předmět dohody vlastníků


1. Účelem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací tak, aby bylo zajištěno bezpečné, kvalitní a plynulé provozování 
kanalizace a odvádění odpadních vod z nemovitostí na ni připojených.







Čl. III
Vymezení rozsahu vlastnictví


1. Vlastník č. 1 prohlašuje, že je vlastníkem vodního díla - kanalizace v obci Karviná pod názvem
stavby „Karviná – rozšíření kanalizace, stavba č. 08 Karviná – kanalizační sběrač C, část 2, úsek A“.
Na stavbu bylo vydáno kolaudační rozhodnutí Magistrátem města Karviné, Odborem životního 
prostředí dne 28.05.2010. Kanalizace je evidovaná spolu s veškerým souvisejícím majetkem pod 
IČME 8111-663824-00297534-3/2 pod názvem Karviná – rozšíření kanalizace – stavby č. 04, 05, 
06, 08, 09, 10.


2. Vlastník č. 1 prohlašuje, že kanalizaci specifikovanou v čl. III odst. 1 provozuje provozovatel 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665 (dále jen SmVaK Ostrava a.s.), a to na základě uzavřené Smlouvy o nájmu a 
provozování vodního díla č. 297534/KNS/KA/2010, (OS 137/052392/2010/OMH/We, 
MMK/SML/208/2010), uzavřené dne 26.04.2010, a vydaných příslušných povolení k provozování 
této kanalizace dle zákona o vodovodech a kanalizacích.


3. Vlastník č. 2 prohlašuje, že je vlastníkem vodního díla – stavby splaškové kanalizace realizované 
v rámci souboru staveb vedených pod celkovým názvem „Areál 24 rodinných domů“ v Karviné-
Mizerově. Na stavbu byl vydán Magistrátem města Karviné, Odborem životního prostředí,  
kolaudační souhlas dne 12.08.2011 pod č. j. MMK/116112/2011, sp. zn. MMK/097831/2011/04. 
Kanalizační řad je umístěn na pozemcích  parc. č. 1831/27, 1831/24, 1831/30, 1831/25, 2010/1, 
1831/28, 1831/58, 1831/61, 1831/37, 2012/8, 2012/16, 2005/28, 2005/31, 2005/32, 2018/10, 
2005/5, vše v kat. území Karviná-město, v části města Mizerov, v obci Karviná. 


4. Kanalizace v majetku vlastníka č. 2 je napojena a navazuje na kanalizační řad ve vlastnictví 
vlastníka č. 1. Jedná se tedy o kanalizační řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.    


5. Oba vlastníci shodně prohlašují, že kanalizace dle čl. III této dohody byly zřízeny pro veřejnou 
potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou provozně vzájemně propojeny 
a tvoří spolu provozně samostatný soubor staveb a zařízení. 


Čl. IV.
Práva a povinnosti vlastníků kanalizací


1. Oba vlastníci shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování kanalizací ve 
svém vlastnictví a dodržení technických a provozních podmínek umožňujících jejich řádné užívání.
Oba vlastníci se zavazují zajistit provoz kanalizace v souladu s právními předpisy, platným 
kanalizačním řádem a podmínkami stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů. 


2. Oba vlastníci se shodně zavazují, že si nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudou 
stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově kanalizací, pokud tímto 
rozšířením nebo obnovou bude dotčena kanalizace ve vlastnictví obou vlastníků a naopak budou 
účinně spolupracovat.  


3. Čištění odpadních vod, limity znečištění, množství a způsob jejich měření:







a) Vlastník č. 1 bude vlastníkovi č. 2 odvádět splaškové vody prostřednictvím své kanalizace 
v množství dle spotřeby jednotlivých odběratelů napojených na kanalizaci vlastníka č. 2. 
Splaškové vody jsou dále odváděny na městskou čistírnu odpadních vod. 


b) Vlastník č. 2 se zavazuje zabezpečovat odvádění odpadních vod ze své kanalizace
do kanalizace vlastníka č. 1, a to v množství a kvalitě odpovídající technickému provedení 
a kapacitě kanalizační stoky, při dodržení podmínek platného kanalizačního řádu. 


c) Vlastník č. 2 se zavazuje, že jakost odpadních vod z kanalizace bude v předávacím místě vždy 
odpovídat ukazatelům stanoveným Kanalizačním řádem platným pro kanalizaci v majetku 
společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. Limity znečištění 
Kanalizačního řádu jsou zveřejněny na internetových stránkách Severomoravských vodovodů 
a kanalizací Ostrava a.s.: www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům.


d) Za místo předání odpadní vody se považuje místo, kde dochází k faktickému vtoku odpadní 
vody z kanalizace vlastníka č. 2 do kanalizace vlastníka č. 1. Místem předání odpadní vody je  
kanalizační šachta č. 37, umístěná na pozemku parc. č. 2038/2 v kat. území Karviná-město.  
Umístění místa předání – kanalizační šachty č. 37 je zřejmé na situačním snímku, který je 
přílohou této dohody. 
Na předávacím místě není osazeno měřící zařízení. 


Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, platí, že vlastník č. 2 vypouští do 
kanalizace vlastníka č. 1 takové množství vody, které odpovídá spotřebě vody jednotlivých 
odběratelů, zjištěním spotřeby na vodoměrech odběratelů. 


4. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostřednictvím kanalizace pro veřejnou potřebu 
je zakázáno likvidovat kuchyňský odpad z kuchyňských drtičů. 


5. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že napojení dešťových vod do splaškové kanalizace 
je nepřípustné. 


6. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že do kanalizace není dovoleno vypouštět odpadní 
vody přes septiky a čistírnu odpadních vod, pokud se nejedná o čistírnu odpadních vod 
k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené v kanalizačním řádu. 


7. Kontrola podmínek:
a) Oba vlastníci kanalizace jsou povinni umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou 


oprávněny provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich 
technického stavu nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených 
zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a zvláštními 
zákony. 


8. Zajištění funkčnosti kanalizace obou vlastníků:
a) Oba vlastníci kanalizace prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost k zajištění 


bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících kanalizací. 


b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace s dopadem na provoz, jakost 
nebo množství vypouštěných odpadních vod do veřejné stokové sítě, neprodleně hlásí oba 
vlastníci provozovatelům kanalizace. 


  
9. Postup v odstranění závad:







a) Oba vlastníci jsou povinni zajistit udržování svých kanalizací v řádném a provozuschopném 
stavu tak, aby jejich provoz nebo případné změny jejich stavu nezpůsobily jakoukoliv újmu 
třetím osobám.  


b) Oba vlastníci kanalizací postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 
podle příslušných provozních předpisů – zejména provozního řádu kanalizace a odpovídají za 
uvedení kanalizace do provozu.


10. Vzájemná informovanost o významných situacích:
Každý z vlastníků se zavazuje bezodkladně informovat druhého vlastníka
a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na kanalizaci, jejímž je vlastníkem
b) o údajích v měření
c) o údajích v kvalitě
d) o prováděných kontrolách
e) o technických opatřeních plánovaných nebo přijatých za účelem zvýšení kvality ve vztahu ke 


kanalizaci daného vlastníka
f) o případné změně provozovatele.


11. Pokud se v této dohodě oba vlastníci zavazují plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, že 
mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých 
vzájemně propojených kanalizací a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit. 


Čl. V
Specifikace nákladů 


1. Oba vlastníci výslovně prohlašují a souhlasí s tím, že vzájemné napojení kanalizací ve vlastnictví 
specifikovaných v Čl. III této dohody se sjednává jako bezúplatné. Možnost napojení kanalizací 
dle této dohody, ani plnění jiných závazků sjednaných touto dohodou (zejména plnění informační 
povinnosti dle Čl. IV. Práva a povinnosti vlastníků kanalizací, bod 10 této dohody), nesmí být 
podmiňováno vyžadováním poplatků nebo jiných finančních či naturálních plnění. 


Čl. VI
Odpovědnost za škodu


Oba vlastníci se zavazují k náhradě škody, kterou způsobí druhému vlastníkovi v souvislosti 
s nedodržením povinností stanovených zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
povinností plynoucích z této smlouvy, nebo povinností vyplývajících z platného kanalizačního řádu
nebo správních rozhodnutí.


Čl. VII
Majetkové sankce


1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v Čl. IV Práva a 
povinností vlastníků kanalizace, v odstavci 1 až 9, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,00- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení těchto 
povinností.


2. V případě, že dojde k ukončení této dohody, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti.







3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.


4. Lhůta splatnosti smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti 
smluvní straně.


Čl. VIII
Závěrečná ujednání


1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma vlastníky.  
2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Vypovědět tuto dohodu lze pouze po předchozím písemném oznámení kteréhokoliv z vlastníků 


a uplynutí výpovědní doby v délce 6 měsíců.
4. Dohodu lze měnit v průběhu jejího trvání pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou 


všichni účastníci dohody.
5. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména 


příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  


6. Vlastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody 
stvrzují svým podpisem. 


7. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží dvě 
vyhotovení. 


8. Oba vlastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění 
této dohody.


9. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: o uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné dne ………………… usnesením 
č. …….


Přílohy:
1. Situační snímek s vyznačením místa předání odpadní vody
2. Kopie plné moci
3. Čestné prohlášení 
4. Dohoda o převodu práv a povinností


V Karviné dne V Karviné dne
za vlastníka č. 1 za vlastníka č. 2


-------------------------------------------- ----------------------------------------------
Tomáš Hanzel Ing. Jiří Prekop
primátor města jednatel společnosti GARMOND s.r.o.


zmocněn k podpisu na základě plné moci
























































Dodatek č. 2
ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru 


č. NP 97/076492/2011/OMH/He


Článek 1
Smluvní strany


1. Pronajímatel: statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
Zástupce pověřený jednáním ve věcech:
technických: Ing. Andrea Hefnerová, 


zaměstnankyně Odboru majetkového
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Karviná
číslo účtu: 19-1721542349/0800
e-mail: andrea.hefnerova@karvina.cz


jako „pronajímatel“ na straně jedné (dále jen „pronajímatel“)


a


2. Nájemce: Iniciativa Dokořán, z. s.
osoba oprávněná jednat jménem 
nájemce: Jakub Bordacs
místo podnikání: Masarykovo nám. 4/3, 


733 01 Karviná-Fryštát
IČ: 27006549
DIČ: CZ27006549
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1732411379/0800
e-mail: james.bordacs@seznam.cz


jako „nájemce“ na straně druhé (dále jen „nájemce“)


Článek 2
Předmět Dodatku č. 2


2.1 Smluvní strany uzavřely dne 03.06.2011 smlouvu o nájmu nebytového prostoru 
č. NP 97/076492/2011/OMH/He a dne 13.02.2013 dodatek č. 1 (dále též Smlouva).
Vzhledem k tomu, že se nájemce stal plátcem DPH se smluvní strany tímto dohodly na 
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru (dále jen Dodatek č. 2). 


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1723







2.2 Tímto dodatkem se příloha č. 1 ke Smlouvě – Evidenční a výpočtový list nahrazuje novým 
evidenčním a výpočtovým listem, který je součástí tohoto Dodatku č. 2 a tvoří jeho přílohu 
č. 1.


Článek 3
Závěrečná ustanovení


3.1 Ve zbytku se smlouva o nájmu nebytového prostoru č. NP 97/076492/2011/OMH/He ze 
dne 03.06.2011 a ve znění dodatku č. 1 ze dne 13.02.2013 nemění a zůstává v platnosti. 


3.2 Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti od 01.01.2016.


3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel
a jedno nájemce.


3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.


3.5 Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.


Příloha č. 1 – Evidenční a výpočtový list


V Karviné dne V Karviné dne


………………………………………………….. ……………………………………………………
za pronajímatele        za nájemce


             Tomáš Hanzel      Jakub Bordacs
           primátor města              Iniciativa Dokořán, z. s.




















blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1724












































































1 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o provozování,  
provádění údržby a oprav elektrického zařízení 


 


č. smlouvy zhotovitele 15611251, č. smlouvy objednatele  
podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ“) 


 
 


I. Smluvní strany 
 


statutární město Karviná  
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
zapsáno v živnostenském rejstříku 
zastoupena: Tomáš Hanzel, primátor  
IČO:  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:  27-1721542349/0800 
 
jako objednatel (dále také jen „objednatel“) 


 


a 
 


ČEZ Energetické služby, s.r.o. 


sídlo:  Ostrava-Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 706 02  
korespondenční adresa:  28. října 3123/152, 702 00 Ostrava 
zapsaná:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52291 
zastoupena: Ing. Jiří Ševčík, ředitel úseku Provoz energetických zařízení, na základě platného 


kompetenčního řádu zhotovitele 
IČO:   27804721 
DIČ:   CZ27804721 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.   
č. účtu:   35-6583800217/0100 
 
jako zhotovitel (dále také jen „zhotovitel“) 
 
 


II. Předmět plnění 
 
1. Objednatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a provozovatelem elektrického zařízení, jehož 


rozsah a rozhraní je uvedeno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 
"elektrické zařízení" nebo také jen "EZ"). 


2. Zhotovitel se zavazuje provádět na elektrickém zařízení objednatele činnosti uvedené v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy, způsobem a v rozsahu stanoveném v této smlouvě ( dále  
také jen „předmět plnění“ nebo „dílo“).  


3. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se v této smlouvě zavázal, jsou předmětem jeho 
podnikání a že je k jejich provedení odborně způsobilý podle obecně závazných právních předpisů.  


4. Zhotovitel prohlašuje, že není provozovatelem činností ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, v platném znění. Smluvní strany si ujednaly, že plnění povinností na úseku požární ochrany 
si v plném rozsahu zajišťuje objednatel dle platných právních předpisů. 


5. Smluvní strany si ujednaly, že po dobu trvání této smlouvy bude výkon činností osoby odpovědné za 
elektrické zařízení  popsané v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy prováděn pověřeným zaměstnancem 
zhotovitele. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1725







2 
 


6. Smluvní strany si ujednaly, že pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, činnost zhotovitele 
se netýká staveb ani stavebních částí zařízení objednatele. 


7. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít na základě záznamu o provedené kontrole a 
zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle této smlouvy. 


 


III. Cenová ujednání a platební podmínky 


1. Smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A., odst. 1., 2., 3. této 
smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, v celkové roční paušální výši, která činí 11.679,- Kč bez DPH (slovy:  
Jedenácttisícšestsetsedmdesátdevět korun českých bez DPH) za kalendářní rok. 


2. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli shora uvedenou cenu plnění 1x ročně na základě - faktury – 
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem (dále také jen „faktura“), vždy s DUZP k 28.2 
fakturovaného kalendářního roku.  


3. Smluvní strany si ujednaly, že shora uvedená cena je stanovena také s přihlédnutím k odpovědnosti 
za výkon činnosti osoby odpovědné za elektrické zařízení a její součástí je i cena za zneškodnění 
odpadů vzniklých při provádění činností uvedených v Příloze č. 1, čl. A., odst. 1. této smlouvy 
s výjimkou nebezpečných odpadů se zvláštním režimem. 


4. Smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A., odst. 4., 5., 6., 7., 8., 9. 
této smlouvy bude stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., v platném 
znění, dle poptávky objednatele a cenové nabídky zhotovitele. 


5. Ceny uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku smlouvy neobsahují DPH. Ke sjednaným 
cenám bude ve fakturách připočtena DPH ve výši dle platných předpisů v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 


6. Podkladem pro zaplacení ceny za provedený předmět plnění je faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu stanovené platným právním řádem České republiky. Fakturu je zhotovitel povinen 
doručit na adresu sídla objednatele.  


7. Splatnost všech vystavených daňových dokladů je 21 dnů od jeho vystavení zhotovitelem. Povinnost 
zaplatit je splněna připsáním příslušné částky ve prospěch účtu zhotovitele. 


8. Jestliže bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úroky 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a to až do úplného zaplacení faktury. 


9. Smluvní strany si ujednaly, že platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele je 
možno provést písemným sdělením zhotovitele prokazatelně doručeným objednateli nejpozději spolu 
s příslušnou fakturou.  


10. Smluvní strany se dohodly na vyloučení zániku jakékoli pohledávky podle této smlouvy formou 
jednostranného započtení. 


11. Zhotovitel má právo cenu platnou v předchozím kalendářním roce navyšovat v dalším kalendářním 
roce o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (CPI) za 
předcházející kalendářní rok dle statistiky vydané Českým statistickým úřadem. V případě, že dojde 
k navýšením smluvní ceny z důvodu uplatnění inflační doložky, smluvní strany se dohodly, že oznámí 
tuto skutečnost zhotovitel objednateli v textu faktury příslušného roku.  


 
 


IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel je povinen: 


a) předat zhotoviteli své elektrické zařízení k provozování a provádění údržby a oprav na základě 
písemného předávacího a pověřovacího protokolu, který podepíší obě strany. Současně je objednatel 
povinen předat zhotoviteli dokumentaci vztahující se k elektrickému zařízení objednatele, a to 
zejména: 


1. kopii platné revizní zprávy EZ 
2. jednopólové schéma zapojení,  
3. místní provozní předpis (MPP); 







3 
 


konkrétní seznam předaných listin bude uveden v Protokolu o převzetí elektrického zařízení 
objednatele, který je nutné uzavřít před datem účinností této smlouvy; 


b) umožnit přístup a příjezd zaměstnancům a pověřeným poddodavatelům zhotovitele ke svému 
elektrickému zařízení v kteroukoliv denní i noční dobu a dále je povinen umožnit zhotoviteli nerušený 
výkon jeho práv a povinností vyplývajících z této smlouvy a z obecně závazných předpisů s touto 
smlouvou souvisejících;  


c) umožnit zaměstnancům a pověřeným poddodavatelům zhotovitele provádět na elektrickém zařízení 
objednatele provozní manipulace a zajišťování pracoviště, související s činnostmi vyjmenovanými 
v Příloze č. 1, čl. A. této smlouvy; 


d) neměnit bez předchozího oznámení zhotoviteli zapojení svého elektrického zařízení popsané 
v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy, ani jakýmkoliv jiným způsobem nevyřadit toto zařízení z provozu, 
aniž na tuto skutečnost zhotovitele předem upozornil; 


e) po vzájemné dohodě se zhotovitelem a v rámci svých možností poskytovat zhotoviteli a jeho 
poddodavatelům potřebnou součinnost, zejména při údržbě a opravách elektrického zařízení 
objednatele;  


f) seznámit zástupce zhotovitele s místními provozními předpisy, bezpečnostními normami týkajícími se 
provozu elektrického zařízení objednatele, jakož i s bezpečnostními riziky, která podle zvláštních 
předpisů objednatel na svých pracovištích vymezil, a dále s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, jež na svých pracovištích objednatel uplatňuje; 


g) neumožnit osobám bez elektrotechnické kvalifikace včetně osob seznámených dle vyhlášky č. 50/78 
Sb., v platném znění přístup ke všem místům, kde se vyskytuje elektrické riziko (elektrické riziko je 
definováno jako možnost zranění nebo škody na zdraví působením elektrické energie z elektrického 
zařízení). 


h) neumožnit bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele jiným osobám než uvedeným 
v předávacím a pověřovacím protokolu a/nebo v pracovním příkaze zhotovitele, zasahovat do 
elektrického zařízení objednatele uvedeném v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy a provádět s ním 
jakékoliv manipulace;  


i) nést ze svého veškeré náklady spojené s odstraněním škody, kterou způsobil sám nebo která byla 
způsobena na elektrickém zařízení objednatele třetí osobou;  


j) po dobu účinnosti této smlouvy písemně informovat kontaktní osoby zhotovitele o převodu či přechodu 
jeho vlastnického práva k elektrickému zařízení na jinou osobu; 


k) v případě vzniku ekologické havárie na jeho elektrickém zařízení, která nevznikla činností zhotovitele 
či jeho poddodavatelem, provést likvidaci této havárie včetně splnění oznamovací povinnosti 
příslušným orgánům dle příslušných platných předpisů ochrany životního prostředí; 


l) evidovat prohlášení, že jeho EZ neobsahuje látky PCB a na žádost zhotovitele toto předložit. 


2. Zhotovitel je povinen:  


a) převzít elektrické zařízení objednatele k provádění činností sjednaných v této smlouvě na základě 
písemného předávacího a pověřovacího protokolu. Listiny, vztahující se k  elektrickému zařízení 
objednatele, které jsou uvedeny v předávacím a pověřovacím protokolu, zhotovitel podepsáním tohoto 
protokolu přebírá po dobu účinnosti této smlouvy do úschovy; 


b) provádět činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A. této smlouvy s odbornou péčí a v souladu s 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy a veškerými platnými bezpečnostními předpisy; 


c) elektrické zařízení opravovat a udržovat v řádném, bezpečném a provozuschopném stavu; 
d) vést od převzetí elektrického zařízení objednatele písemné záznamy o všech rozhodných 


skutečnostech a všech úkonech souvisejících s plněním této smlouvy a na žádost objednatele je 
povinen je předložit objednateli k nahlédnutí a pořízení opisů těchto záznamů; v případě, že se jedná 
o vyhrazené zařízení, povede zhotovitel provozní deník takového zařízení, jestliže je k tomu podle 
zvláštních právních předpisů povinen; 


e) zasílat objednateli kopie údržbových protokolů /Záznam o provedené kontrole dle Řádu preventivní 
údržby (dále také jen „ŘPU“), termovizní protokol atd./ na adresu sídla objednatele; 


f) uhradit objednateli škodu způsobenou svým neodborným zásahem;  
g) zneškodnit a odvést odpady vzniklé při provádění činností, které jsou uvedené v Příloze č. 1, čl. A. 


odst. 1. této smlouvy s výjimkou nebezpečných odpadů se zvláštním režimem (např. odpady s PCB), 
pro něž je nutná autorizace dle platných právních předpisů s tím, že tyto odpady je povinen zneškodnit 
objednatel na své náklady;  


h) při plnění předmětu této smlouvy používat své vlastní ochranné a pracovní pomůcky;  
i) poskytovat objednateli součinnost v rámci správních a jiných řízeních, která mají souvislost 


s elektrickým zařízením objednatele nebo v jejichž rámci by mohl být provoz elektrického zařízení 
objednatele dotčen. 







4 
 


3. Zhotovitel je oprávněn použít pro plnění této smlouvy nebo její části poddodavatele, který splňuje 
všechny odborné požadavky pro činnosti související s plněním této smlouvy.  


 


V. Hlášení havárií a poruch 


1. Objednatel bude bezodkladně oznamovat vznik poruch nebo havárií na poruchové lince 
840 850 860. Objednatel vždy v ohlášení uvede, že porucha nebo havárie je na zařízení 
provozovaném ČEZ Energetické služby, s.r.o. a označení zařízení (SJZ), které je uvedeno v Příloze č. 
1, čl. B. této smlouvy.  


2. V případě potřeby provedení oprav elektrického zařízení ohlásí objednatel potřebu opravy pověřené 
osobě zhotovitele uvedené v článku VIII. odst. 2.2. písm. b) této smlouvy. Pro operativní technické 
požadavky mimo pracovní dobu kontaktuje objednatel Centrální energetický dispečink ČEZ 
Energetické služby, s.r.o. (24 hod.) tel.: 602 585 231, 721 085 311. Objednatel vždy v ohlášení uvede  
označení zařízení (SJZ), které je uvedeno v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy. 


3. V případě požadavku objednatele na poskytnutí služeb uvedených v Příloze č. 1, čl. A. odst. 4., 5., 6., 
7., 8., 9. této smlouvy, zašle objednatel zhotoviteli písemnou objednávku s detailní specifikací povahy 
a rozsahu požadovaného plnění a s uvedením přiměřené lhůty k vyjádření zhotovitele k předložené 
objednávce služeb. K tomu se zhotovitel zavazuje tyto skutečnosti neprodleně projednat 
s objednatelem a dohodnout podmínky potřebných činností. 


 
VI. Doba trvání smlouvy 


1. Smlouva se sjednává s účinností od ……. (bude doplněno v závislosti na datu zprovoznění 
trafostanice) na dobu neurčitou. 


2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může také zaniknout: 
a) na základě písemné dohody smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 


pohledávek, a to k datu sjednanému v této dohodě,  
b) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce 3 


měsíců, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.  


3. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě podstatného porušení 
povinností dle této smlouvy ze strany objednatele, přičemž za podstatné porušení smlouvy na straně 
objednatele považují smluvní strany zejména tyto případy: 
a) objednatel nesplní řádně kteroukoliv povinnost specifikovanou v čl. IV. odst. 1. písm. a), b), c), d) 


této smlouvy  
b) objednatel je v prodlení se zaplacením vyfakturované ceny plnění trvajícím déle než 60 


kalendářních dnů po její splatnosti.   
4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě podstatného porušení 


povinností dle této smlouvy ze strany zhotovitele, přičemž za podstatné porušení smlouvy na straně 
zhotovitele považují smluvní strany zejména případy, kdy zhotovitel nesplní kteroukoliv povinnost 
specifikovanou v čl. IV. odst. 2. písm. a), b), c) této smlouvy.  


5. Výpověď smlouvy, v případech dle předchozích ustanovení 3. a 4. tohoto článku smlouvy, musí být 
písemná a nabývá účinnosti dnem jejího doručení druhé smluvní straně.  


6. V případě ukončení smluvního vztahu před uplynutím sjednané doby účinnosti této smlouvy, bude za 
činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A. odst. 1., 2., 3. zhotovitelem vyfakturován, případně vrácen rozdíl 
zjištěný vyúčtováním k datu skutečného ukončení smluvního vztahu mezi částkou uhrazenou 
objednatelem dle této smlouvy v ročních splátkách a poměrovou hodnotou roční paušální částky. 
Doba splatnosti této faktury se řídí ustanovením čl. III. odst. 9. Zhotovitel dále vyzve objednatele 
k převzetí elektrického zařízení na základě písemného předávacího protokolu. Tento protokol 
podepíší obě smluvní strany. Zhotovitel zároveň předá objednateli listiny vztahující se 
k provozovanému elektrickému zařízení, které byly uvedeny v předávacím a pověřovacím protokolu 
sepsaném při převzetí elektrického zařízení zhotovitelem.  


 
VII. Odpovědnost za škodu 


1. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením 
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 







5 
 


2. Smluvní strany si ujednaly, že zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené 
třetí osobou ani za škody způsobené objednatelem nebo jeho zaměstnanci nebo za škody, které 
vzniknou nepředvídatelnou událostí (např. havárií) na EZ objednatele bez zavinění zhotovitele nebo 
budou-li příčinou okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vůli povinné strany (dále též jako 
„vyšší moc“). 


Na odpovědnost za škody v důsledku porušení smluvní povinnosti a náhrady škod se vztahují ustanovení 
§ 2894 a následujících OZ, nevyplývá-li z této smlouvy jinak. 


Obě smluvní strany se zavazují přijmout všechna jimi dostupná opatření k tomu, aby se předešlo vzniku 
škod a aby případné vzniklé škody byly co nejmenší.  


Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, 
že poruší svou povinnost založenou touto smlouvou nebo která se dozví o okolnosti vyšší moci bránící 
plnění povinnosti dle této Smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být 
podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní 
strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna 
přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným způsobem musí být 
obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností vyšší moci bránících splnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 


 
VIII. Ostatní ustanovení 


1. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy lze provést pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků, které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou změn oprávněných osob uvedených v odst. 2. 
tohoto článku této smlouvy, změny bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele dle čl. III., odst. 11. 
této smlouvy.  


2. Obě strany se zavazují v průběhu doby trvání této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. K tomu účelu určily smluvní strany oprávněné osoby při řešení a vyřizování záležitostí 
vyplývajících ze vzájemné součinnosti takto:  


2.1. oprávněné osoby na straně objednatele:  


 a) ve věcech smluvních: 


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 596 784 308 helena.bogoczova@karvina.cz 


 b) ve věcech technických:  


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Richard Kajzar 702 131 965 richard.kajzar@karvina.cz 


 


2.2. oprávněné osoby na straně zhotovitele:  


 a) ve věcech smluvních:  


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Hynek Vyhnálek +420 602 734 789 hynek.vyhnalek@cez.cz 


 
 
 


b) ve věcech technických:  


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Josef Liška  +420 724 167 377 josef.liska01@cez.cz 


Robert Poljak +420 725 658 961 robert.poljak@cez.cz 


 


Změny těchto shora uvedených oprávněných osob a osoby odpovědné za provoz zařízení, uvedené 
v Protokolu o převzetí elektrického zařízení, budou prováděny jednostranným písemným oznámením 



mailto:josef.liska01@cez.cz

mailto:robert.poljak@cez.cz





6 
 


doručeným druhé smluvní straně a to bezodkladně po každé takovéto změně a nepodléhají povinnosti 
uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. 


3. Pokud by se z jakéhokoliv důvodu jakékoliv ustanovení této smlouvy stalo zdánlivým, neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, tato zdánlivost, neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost 
takového ustanovení nebude mít vliv na platnost a účinnost zbývajících ustanovení smlouvy, pokud 
z povahy tohoto  ustanovení nebo z jeho obsahu nevyplývá, že zdánlivé, neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  


4. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud nebude prokázána jiná doba dojití, uplatní se domněnka 
stanovená v ustanovení § 573 občanského zákoníku i pro doručování písemností smluvních stran. 


5. Objednatel podpisem na této listině uděluje zhotoviteli souhlas k umístění označení na elektrickém 
zařízení, jenž bude informovat, že elektrické zařízení je udržováno a opravováno zhotovitelem, a to po 
dobu účinnosti této smlouvy na svém elektrickém zařízení. 


6. Úroky z prodlení, popř. náhradu škody oprávněná strana vyúčtuje s tím, že splatnost úroků z prodlení 
a náhrady škody činí 21 dnů ode dne vystavení jejich vyúčtování straně povinné.  


7. Ostatní smlouvou neupravená práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnou úpravou danou OZ. 


8. Smlouvu lze postupem dle § 1895 a násl. OZ postoupit pouze se souhlasem smluvních stran. 
Uvedené ustanovení platí i tehdy, má-li být smlouva postoupena i částečně nebo několika 
postupníkům. Podle ust. § 1899 OZ platí, že osvobození postupitele se odmítá. Přijmout plnění za 
podmínek dle § 1936 OZ je zhotovitel oprávněn odmítnout.  


9. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporu, budou všechny spory, které by mohly vzniknout z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, řešeny obecnými soudy České republiky. Místní příslušnost soudu se 
řídí adresou sídla zhotovitele. Jednacím jazykem je jazyk český. 


 
IX. Závěrečná ustanovení 


1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost originálu s tím, že objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  


2. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že si tuto smlouvu včetně 
jejich příloh před jejím podepsáním přečetly, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.  


3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 


4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …. ze dne …… 


5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 


Příloha č. 1 – Rozsah poskytovaných služeb a vymezení elektrického zařízení 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele:  
 
V  Ostravě dne ………….……………   V Karviné dne  ……………   
 
 
 
……………………………………………................. …………………………………………… 
Ing. Jiří Ševčík,      Tomáš Hanzel, primátor  
ředitel úseku Provoz energetických zařízení   statutární město Karviná  
ČEZ Energetické služby, s.r.o.     







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 


 


Příloha č. 1 ke Smlouvě o provozování,  
provádění údržby a oprav elektrického zařízení 


 


Rozsah poskytovaných služeb a vymezení elektrického zařízení 
 


A. Rozsah poskytovaných služeb 


 


1. Údržba   


Definice služby 


 řízení a provádění úkonů pravidelných kontrol a údržby EZ podle platného Řádu preventivní údržby 
(dále také jen „ŘPÚ“). ŘPÚ stanovuje pracovní postupy a lhůty pro provádění pravidelných kontrol 
a údržby na EZ dle předmětu plnění této Smlouvy; 


 údržba dle ID (pracovních postupů) ŘPÚ v periodách nad rámec ŘPÚ; 


 údržba dle postupů individuálně specifikovaných mimo ID (pracovní postupy) ŘPÚ; 
 


Obsah služby 


 provádění úkonů preventivní údržby a diagnostických měření podle platného Řádu preventivní 
údržby; 


 na zařízení objednatele po dobu platnosti této smlouvy dle ustanovení ČSN 33 15 00 v platném 
znění   budou prováděny úkony předepsané v Řádu preventivní údržby zhotovitele uvedeném na 
adrese: 


 http://www.cez.cz/cezes/cs/pro-zakazniky/ke-stazeni.html  
 manipulace, zajišťování, odjišťování pracovišť a koordinace pracovních skupin na EZ;  


 předání zajištěného pracoviště vč. „příkazu B“ vedoucímu práce; 


 zajištění případného dozoru při práci; 


 zpětné převzetí pracoviště včetně jeho odjištění; 


 provádění funkčních zkoušek; 


 vystavení, potvrzení a archivace záznamů o provedených úkonech dle ŘPÚ; 


 odstraňování závad menšího rozsahu, které jsou součástí popisu ŘPÚ. Závadou menšího rozsahu 
se rozumí závada, u níž celkové náklady na odstranění závady nepřevýší částku 2.000,- Kč bez 
DPH v rámci prováděného úkonu ŘPÚ; 
 


Úkony prováděné na předmětu plnění v periodickém cyklu dle ŘPÚ: 
 


Kategorie zařízení Název pracovního postupu  


Transformační stanice TS zděná s kompaktním rozvaděčem  – prohlídka 


Transformační stanice TS zděná s kompaktním rozvaděčem  – diagnostika - korona 


Transformační stanice TS zděná s kompaktním rozvaděčem  - diagnostika - termovize 


Transformační stanice TS zděná s kompaktním rozvaděčem  - údržba ve vypnutém stavu 


Transformační stanice 
TS zděná s kompaktním rozvaděčem  – pravidelná revize dle ČSN 331500 


v platném znění 


 
 


2. Pohotovost  


Definice služby 


 zajištění dosažitelnosti kapacit 24 hodin denně, včetně víkendů pro řešení poruch nebo havárií;  


Obsah služby 


 zajištění kapacity pro vyhledání, lokalizaci a opravu poruch a havárií na EZ; 
 


3. Pravidelné revize elektrických zařízení   
 


Definice služby 


 zajištění pravidelných revizí dle ČSN 33 1500 v platném znění;  



http://www.cez.cz/cezes/cs/pro-zakazniky/ke-stazeni.html





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


 


 


Dle ČSN 33 1500 čl. 3.3 lze v organizacích s vlastním řádem preventivní údržby prodloužit lhůty 
pravidelných revizí až na dvojnásobek.  


4. Odstraňování poruch 


Definice služby 


 vyhledání a odstranění příčiny poruchy nebo havárie EZ; 
 
Obsah služby 


 lokalizace místa poruchy; 


 realizace oprav poruch nebo havárií včetně přípravy; 


 manipulace, zajišťování/odjišťování pracoviště a předávání/převzetí pracovišť; 


 demontáže, montáže, likvidace demontovaného materiálu a vzniklých odpadů;  


 odstranění a okleštění stromoví spojených s odstraněním poruchy; 


 uvedení dotčených nemovitostí do původního stavu; 


 doprava, mechanizace; 


 oznámení a projednání vstupů na nemovitosti; 


 diagnostika zařízení po provedení opravy; 


 provedení funkčních zkoušek; 


 zpráva o výchozí revizi nebo záznam o kontrole zařízení s podpisem pověřeného pracovníka; 


 předání podkladů a spolupráce při vyhodnocování poruch; 


 zajištění výměny  transformátoru v poruše;  
 
Zhotovitel provede odstranění poruchy na základě objednatelem odsouhlaseného postupu s tím, že 
dojezdový čas na místo poruchy je do 5 hodin (mimo vyhlášení kalamitního stavu) od nahlášení 
poruchy objednatelem dle čl.V. odst.1. 


 


5. Opravy závad  
 


Definice služby 


 opravou závad se odstraňuje částečné fyzické opotřebení nebo poškození EZ za účelem uvedení 
do předchozího nebo provozuschopného stavu. Je to výhradně taková činnost, při které budou 
zachovány předchozí technické parametry. Oprava může být provedena s použitím jiných než 
původních materiálů, dílů, součástí nebo technologií, pokud tím nedojde k technickému 
zhodnocení. Závadou dle této služby se rozumí takové poškození zařízení, u níž celkové náklady 
na odstranění závady převýší částku 2.000,- Kč bez DPH za kalendářní rok;   


 
Obsah služby 


 realizace oprav závad včetně přípravy;  


 realizace vybraných oprav metodou práce pod napětím VN,NN; 


 realizace oprav závad nad rámec vlastní kapacity Poskytovatele prostřednictvím externě 
nakupovaných stavebně-montážních činností a služeb; 


 dodávka materiálu; 


 manipulace, zajišťování/odjišťování pracoviště a předávání/převzetí pracovišť; 


 demontáže, montáže, likvidace demontovaného materiálu a vzniklých odpadů;  


 uvedení dotčených nemovitostí do původního stavu; 


 doprava, mechanizace; 


 náhrady za vytýčení podzemního stávajícího zařízení správců inženýrských sítí; 


 diagnostika zařízení po provedení opravy; 


 provedení funkčních zkoušek; 


 správní poplatky (např. skládkovné, za zábor pozemku); 
 


6. Provozní manipulace  


Definice služby  


 provozními manipulacemi se rozumí veškeré manipulace na EZ a pro připojení/odpojení k DS na 
základě požadavku objednatele mimo manipulace v rámci služeb 1, 3 a 4; 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 


7. Výměna transformátorů  
 


Definice služby 


 zajištění plánované a operativní výměny transformátorů (dále jen TR) 24 hodin denně /7 dní 
v týdnu;   


 


Obsah služby 


 operativní pronájem náhradního TR 


 přeprava transformátorů ze skladu TR na místo určení včetně nutných úkonů ve skladu; 


 demontáž stávajícího TR včetně odpojení; 


 montáž nového TR včetně jeho usazení, připojení a všech nutných úprav stání a připojovacího 
vedení; 


 přeprava vadného TR na místo určené objednatelem; 
 


8. Nasazení zdroje náhradního napájení na hladině 0,4kV 
 


Definice služby 


 zajištění plánovaného nebo poruchového nasazení zdroje náhradního napájení – mobilního 
zdrojového soustrojí (dále jen MZS) na hladině 0,4kV ,24 hodin denně /7 dní v týdnu;   


 
Obsah služby 


 provozování (MZS) v místě plnění určené objednatelem v souladu s bezpečnostními a technickými 
předpisy v rámci ochrany třetích osob a zajištění standardů kvality elektrické energie dle ČSN 33 
0120; 


 zajištění doplnění pohonných hmot do nasazených MZS a zajištění nepřetržité obsluhy těchto 
obsluhy MZS 24 hodin denně /7 dní v týdnu; 


 zajištění nepřetržitého servisu pro případy poruchy či závady nasazeného MZS. V případech 
neodstranitelné poruchy či závady nasazeného MZS je zhotovitel povinen zprovoznit jiný MZS 
nejpozději do 5 hodin od vzniku poruchy původního MZS; 


 


9. Ostatní činnosti  


Definice služby 


 zajištění ostatních činností na elektrickém zařízení objednatele na základě konkrétní objednávky;  
 
 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 


B. Vymezení elektrického zařízení (dále jen „zařízení“) 
 
Zařízení č.1: 


 


Identifikace zařízení č. 1 
Označení zařízení: 


(SJZ) 
KA_0668 


Kategorie zařízení: TS zděná s kompaktním rozvaděčem   


Adresa zařízení: ul. U hřiště 734 01 Karviná – Ráj 


Zařízení začíná na: Na odvodu z pole č… v rozvaděči vn v majetku DSO 


Zařízení obsahuje:  1 kus propojení mezi rozvaděčem vn (DSO) a rozvaděčem vn 
pole č. 1 


 4 kusy pole rozvaděč vn SM6, 


 2 kusy suché transformátory TR1, TR2, 


 2 kusy propojení mezi TR1 a TR2 a hl. jističe pro TR1 a TR2, 


 1 kus hl. jistič nn pro TR1, 


 1 kus hl. jistič nn pro TR2, 


Zařízení končí na:  


 


Specifikace zařízení č. 1 


Propojení  Typ 
Průřez 
(mm2) 


Délka 
(m) 


Uložení  Zapojení  


Kabel vn AXEKVCEY 3x120 20 
Jinak 
než v 
zemi 


Propojení mezi 
rozvaděčem 
vn (DSO) a 
rozvaděčem 
vn pole č. 1  


Kabel vn AXEKVCEY 3 x 1x70 5 
Jinak 


než 
v zemi  


Propojení mezi 
pole č. 3 


v rozvaděči 
vn a TR1 


Kabel vn AXEKVCEY 3 x 1x70 5 
Jinak 


než 
v zemi  


Propojení mezi 
pole č. 4 v 


rozvaděči vn 
a TR2 


Kabel nn YY 1x2x240 5 
Jinak 
než v 
zemi 


Propojení 
mezTR1 a 


hl.jističem pro 
TR1 


Kabel nn YY 1x2x240 5 
Jinak 
než v 
zemi 


Propojení 
mezTR2 a 


hl.jističem pro 
TR2 


Vybavení Jmenovité napětí (kV) Typ - označení  Počet 
Vybavení – 


nastavení   


Rozvaděč vn 22 SM6 4 pole  


Pole č. 1 22 Přívod  1 pole Odpínač 


Pole č. 2 22 Měření  1 pole  MTP 


Pole č. 2 22 Měření  1 pole  MTN 


Pole č. 3 22 Odvod TR1 1 pole  Odpínač  


Pole č. 3 22 Odvod TR1 1 pole  Pojistky vn 32A 


Pole č. 4 22 Odvod TR2 1 pole  Odpínač  


Pole č. 4 22 Odvod TR2 1 pole  Pojistky vn 32A 


Hl. jistič 0,4 EATON  1 kus 1000A 


Hl. jistič 0,4 EATON  1 kus 1000A 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 


Transformátor 
Převo


d 
(kV) 


Provedení  Výrobce  Typ 
Výkon 
(kVA) 


Označení  


Transformátor  22/0,4 Suchý  TMC  630 TR1 


Transformátor  22/0,4 Suchý  TMC  630 TR2 


 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele:  
 
V  Ostravě dne ………….……………   V Karviné dne  ……………   
 
 
 
……………………………………………................. …………………………………………… 
Ing. Jiří Ševčík,      Tomáš Hanzel, primátor  
ředitel úseku Provoz energetických zařízení   statutární město Karviná  
ČEZ Energetické služby, s.r.o.   
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 015/2015/Ú


Smluvní strany:


OBJEDNATEL:


                                             Statutární město Karviná


se sídlem:                             Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát


zastoupeno:                          Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ:                                          00297534


DIČ:                                       CZ00297534


ZHOTOVITEL:


                                         SLUŽBA KARVINÁ, výrobní družstvo


se sídlem:                             Palackého 610/1, Nové Město, 735 06 Karviná


zastoupeno:                          Milanem Ferencem, předsedou družstva


IČ:                                         00490067


DIČ:                                      CZ00490067


Dne 02.09.2015 odběratel a zhotovitel uzavřeli Smlouvu o dílo č. 015/2015/Ú na zajištění 


zimní údržby, tj. udržování schůdnosti přístupových chodníků k domům v majetku 


statutárního města Karviné.


Předmětem dodatku je úprava objednatele – zastoupení obchodní společnosti BYTservis-


služby, spol. s r.o. se k datu 31.12.2015 ruší.


Další články a ujednání smlouvy o dílo č.015/2015/Ú ze dne 02.09.2015 se nedoplňují ani 


nemění.


Tento dodatek č.1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č.015/2015/Ú ze dne 


02.09.2015 a je   vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 


stejnopisy obdrží objednatel, jeden zhotovitel.


Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.015/2015/Ú ze dne 02.09.2015 nabývá  platnosti  dnem  


podpisu  oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1. 2016.


V Karviné dne : V Karviné dne:


Za objednatele: Za zhotovitele:


………………………………….. ………………………………


Tomáš Hanzel Milan Ferenc
primátor města předseda výrobního družstva



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1726












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů č. MMK/SML/1681/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka


Karviná-Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: David Wolf
Datum narození:
Adresa bydliště: /   -
IČ: 74856481
DIČ: CZ760816523
Číslo účtu: 209512453/0600, vedený u GE Money Bank, pobočka
                                      Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora na renovaci veřejného WC nacházejícího se 
v budově č.p. 79 v Karviné-Fryštátě.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1727







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci na náklady 
spojené s renovací veřejného WC v souladu s předloženou žádostí a podmínek vyplacení 
dotace dle článku V. této smlouvy 


ve výši 30.000,-- Kč (slovy: Třicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace.


V.
PODMÍNKY VYPLACENÍ DOTACE


Příjemce je seznámen a souhlasí s níže uvedenými podmínkami stanovenými 


poskytovatelem pro poskytnutí dotace ve výši 30.000,-Kč, (slovy: Třicettisíc korun českých), 


a to:


1. veřejné WC bude zpřístupněno zdarma po dobu 6 měsíců řádným nájemcům Centrálního 
tržiště v Karviné-Fryštátě ode dne uzavření této smlouvy;


2. veřejné WC bude celoročně otevřeno po celou provozní dobu Centrálního tržiště 
v Karviné-Fryštátě;


3. veřejné WC bude otevřeno po celou dobu konání akcí organizovaných statutárním 
městem Karvinou a akcí, na kterých se město podílí.


VI.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel převede uvedenou částku na základě této smlouvy na účet 
č. 209512453/0600, vedený u GE Money Bank do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž rozhodující je datum podpisu 
pozdějšího.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy, a to za období od 01.01.2016 nejpozději do 30.06. 2016. V případě, že dotace 
dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo 
vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli nejpozději do 15.07.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), fotodokumentaci 
prokazující realizaci projektu


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Splnění účelu dotace:
0 – 50 % včetně                        100 % poskytnuté dotace,
nad 50 % - 90 % včetně                      dle % nesplnění indikátoru,
nad 90 %                                             bez odvodu,


c) porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)  5%  poskytnuté dotace


d) porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)     2% poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je p. David Wolf, tel. 
775 087 169, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Martina Klusová, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 302.


VII.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí neinvestiční dotace podle 
této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. xxxx ze dne xxxxxxx.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


       Tomáš Hanzel David Wolf
primátor města Karviné












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Sazby krátkodobých nájmů a služeb souvisejících se svěřeným majetkem PO zřízených 


statutárním městem Karviná


Venkovní sportoviště základních škol v Karviné, realizovaná za finanční spoluúčasti EU – Evropského fondu pro 


regionální rozvoj, v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko.


Venkovní sportoviště ZŠ


název sportoviště                                           sazba v Kč/hod.


všechna venkovní sportoviště                                               500,- Kč/hod.


víceúčelová hrací plocha (umělá tráva II. generace)                                               350,- Kč/hod.


multifunkční hřiště (sportovní umělá hmota)                                               250,- Kč/hod.


atletické sektory (běžecká dráha, skok do dálky, vrh koulí)                                               200,- Kč/hod.


doplňkové vnitřní plochy (streetball)                                               150,- Kč/hod.


Ceny jsou uvedeny bez DPH.


Projekt  „Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné“, reg.č.CZ.1.10/3.1.00/04.01497 byl realizován za finanční spoluúčasti EU –


Evropského fondu pro regionální rozvoj.  Projekt byl realizován v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko prioritní osa 3 


Rozvoj měst, oblast podpory 3.1 Rozvojové póly regionu.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1728












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


ROZPOČET  
Stavba:   Interier business gate


Objekt:   business gate - vícepráce JKSO:   


EČO:   


Objednatel:   Statutární město Karviná Zpracoval:   ing. Jiří Krejča


Zhotovitel:   SSKA - Stavební společnost Karviná, a.s. Datum:   8.12.2015


P.Č


.


Kód 


položky
Popis MJ


Množství 


celkem


Cena 


jednotková
Cena celkem


Hmotnost 


celkem


1 2 3 4 5 6 7 8


PSV Práce a dodávky PSV 19 440,00 0,000


766 Konstrukce truhlářské 19 440,00 0,000


1 76666181R Demontáž dveřního kování kpl 8,000 250,00 2 000,00 0,000


2 766901 Kování - koule a klika - D+M ks 8,000 1 390,00 11 120,00 0,000


3 766902 Úprava zárubně pro osazení elektromagnetů ks 8,000 790,00 6 320,00 0,000


Celkem 19 440,00 0,000


22-M Kabelové trasy - montáž 1 034,00 0,000


2 CYKY 2Ax1.5 mm2 750V (PU) m 20,000 12,70 254,00 0,000


4 SYKFY 5x2x0,5  v trubkách-žlabech m 65,000 12,00 780,00 0,000


22-M1 Kabelové trasy - materiál 200,00 0,000


6 CYKY 2Ox1.5mm2 m 20,000 10,00 200,00 0,000


22-M2 Strukturovaná kabeláž - montáž 1 840,00 0,000


9 montáž podlahové krabice do 10  modulů ks 4,000 460,00 1 840,00 0,000


22-M3 Strukturovaná kabeláž - materiál 9 800,00 0,000


10 podlahová krabice6x modul- komplet ks 4,000 2 450,00 9 800,00 0,000


22-M4 CCTV - Ozvučení - montáž 127,00 0,000


13 CYKY 2Ax1,5 mm2 750V (PU) m 10,000 12,70 127,00 0,000


22-M5 CCTV - Ozvučení - materiál 100,00 0,000


17 CYKY 2Ox1,5 mm2 m 10,000 10,00 100,00 0,000


22-M6 PZTS 254,00 0,000


2 CYKY 2Ax1.5 mm2 750V (PU) m 20,000 12,70 254,00 0,000


22-M8 Stavební práce 6 750,00 0,000


22


Vysek. zdi cihel. kapsy krab. menší 330x380x100 


mm - podlahová ks 15,000 450,00 6 750,00 0,000


Celkem 20 105,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1729












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 22


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dohoda o provedení úprav předmětu pronájmu


MMK/SML/           /2015


1. Smluvní strany


1.1 Pronajímatel
Statutární město Karviná
adresa:              Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“)


a


1.2 Nájemce


Z + M Partner, spol. s.r.o.
zastoupená: Davidem Ševčíkem, jednatelem společnosti
k podpisu oprávněna na základě
plné moci ze dne 12.02.2015: Mgr. Iva Greplová
se sídlem: Valchařská 3261/17, 702 00, 
                                                                Ostrava-Moravská Ostrava    
IČ: 268 43 935
DIČ: CZ699003336


(dále jen „nájemce“)


2.


2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 1624/211, jehož součástí je budova bez čp/če 


pavilon F budovy č. p. 2217, stojící na ulici Majakovského, Karviná-Mizerov, a to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná na listu vlastnictví číslo 10001.


2.2. Nájemce je na základě Smlouvy o nájmu prostoru č. MMK/SML/1947/2014 ze dne 17.12.2014 ve 


znění pozdějších dodatků nájemcem prostoru o celkové výměře 441,27 m
2
, nacházející se v pavilonu 


F v objektu specifikovaného v článku 2, bod 2.1. této dohody (dále jen „pronajaté prostory“). Nájemce 


hodlá v pronajatých prostorách realizovat rekonstrukci části elektroinstalace a natažení sítí (příloha č. 


1), malování včetně stropních úprav (příloha č. 2), umístění sádrokartonových příček (příloha č. 3),


vložení nových zárubní (příloha č. 4) a položení nové podlahové krytiny (příloha č. 5). Vše bude 


provedeno v rozsahu uvedeném v přílohách, které tvoří nedílnou součást této dohody.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1730







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 22


3.


3.1 Pronajímatel tímto uděluje nájemci ve smyslu § 2220 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 


zákoníku souhlas s provedením výše uvedených úprav předmětu nájmu, a to v pronajatých prostorách 


pavilonu F, budovy bez čp/če na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově na pozemku parcelního čísla 


1624/211 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu uvedeném v článku 2 této 


dohody, a to na dobu trvalou. 


3.2 Nájemce je povinen při provádění prací dodržet podmínky uvedené v Technické zprávě části 


elektroinstalace, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této dohody. Nájemce se dále zavazuje, že 


uvedenými stavebními úpravami nedojde k zásahům do nosných konstrukcí, nezmění se vnější vzhled 


objektu a jejich provedení negativně neovlivní požární bezpečnost. Po realizaci elektroinstalace a 


ostatních úprav nájemce doloží pronajímateli skutečné zakreslení nových sítí, revizní zprávu a 


doklady o použitém materiálu.


3.3 Uvedené úpravy budou provedeny na náklady nájemce a při ukončení nájemního vztahu budou 


dotčené prostory předány ve funkčním a nepoškozeném stavu s uvedenými úpravami. Smluvní strany 


se dohodly, že nájemce nemá právo na náhradu vynaložených nákladů na uvedené úpravy a není 


oprávněn po pronajímateli požadovat žádné finanční ani jiné nároky za provedení těchto úprav (a to 


ani protihodnotu toho, o co se případně zvýšila hodnota předmětu nájmu v důsledku změn předmětu 


nájmu provedených nájemcem), a to ani po skončení nájmu.


4.


4.1 Nájemce prohlašuje a pronajímatel bere na vědomí, že náklady vynaložené na provedení úprav 


předmětu nájmu na základě této dohody budou nájemcem odepisovány ve smyslu zákona č. 


586/1992 Sb., o daních z příjmů.


5.


5.1 Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.


5.2 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel 


obdrží 1 vyhotovení dohody, nájemce obdrží 1 vyhotovení dohody.


5.3 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.


5.4 Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody je možné učinit pouze formou písemných dodatků. 


Dodatky k této dohodě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami.


5.5 O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo ………. ze dne ……...


5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 


nevýhodných podmínek.


Přílohy:


1. Situační snímek rozsahu úprav a technická zpráva části elektroinstalace


2. Smlouva o dílo


3. Situační snímek rozsahu úprav


4. Situační snímek a smlouva o dílo


5. Fotografie původní podlahy







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 22


V Karviné dne      Karviné dne


za pronajímatele                                                       za nájemce


…………………………………….     …….……………………………….


Tomáš Hanzel      Mgr. Iva Greplová


primátor města Karviné      na základě plné moci







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 22







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 22












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1731







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 17


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1732







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 17







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 17












 


 


1 


 


Příloha č. 1 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo 


uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
 


 


Číslo smlouvy objednatele:   MMK/SML/1323/2014 


1. Smluvní strany 


1.1 Objednatel   


statutární město Karviná  
adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města    


   


Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 


 


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 


majetku Odboru majetkového 


Pavel Lyčka zaměstnanec oddělení provozu a údržby majetku 


Odboru majetkového  


c) dotaci: Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ 00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná  


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz 


 jana.salamonova@karvina.cz 


 pavel.lycka@karvina.cz 


 lenka.hanuskova@karvina.cz 


(dále jen „objednatel“)  


  


a 


1.2 Zhotovitel     Ridera Stavební a.s. 


Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 408 


se sídlem:      Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba    


Zástupce pověřený jednáním  


ve věcech smluvních:       Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 


       Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 


ve věcech technických:    Marek Podzemný, výrobní ředitel, člen představenstva 



mailto:helena.bogoczova@karvina.cz

mailto:jana.salamonova@karvina.cz

mailto:pavel.lycka@karvina.cz

blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1733







 


 


2 


 


IČ:         451 92 464    


DIČ:       CZ45192464   


bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s.     


číslo účtu:      7558000001/5500    


e-mail:       kontakt@ridera-stavebni.cz     


(dále jen „zhotovitel“) 


Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2014 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1323/2014 a 


následně dne 12. 3. 2015 Dodatek č. 1, dne 23. 3. 2015 Dodatek č. 2, dne 20. 4. 2015 


Dodatek č. 3, dne 22. 6. 2015 Dodatek č. 4, dne 31.8.2015 Dodatek č. 5 a dne 30.11.2015 


Dodatek č. 6 (dále jen „Smlouva“), jejichž předmětem je provedení díla - stavby 


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu Městského stadionu v Karviné - Ráji 


(dále jen „stavba“) dle projektové dokumentace pro zhotovení části stavby část II. zpracované 


firmou COPLAN Projekt s.r.o., Praha 10 - Záběhlice, Jetelová 3255/9a, PSČ 106 00, dále 


zpracování dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby včetně 


geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí. 


Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 


Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 7“): 


2. Změna smlouvy 


2.1 Smluvní strany konstatují, že při provádění díla se vyskytly nepředvídatelné okolnosti 


při provádění stavby část I., které brání zhotoviteli dokončit dílo - stavbu část II. Tyto 


nepředvídatelné okolnosti jsou mimo možnost ovlivnění zhotovitele. S ohledem na tuto 


skutečnost a nezbytnost jednání v souladu s dobrými mravy sjednávají smluvní strany 


počátek běhu záruční doby odstavce 12.3 čl. 12 Záruční podmínky Smlouvy tak, že běh 


záruční doby částí díla obsažených v soupisech prací odsouhlasených objednatelem do 


21.12.2015 a Věcí dodaných a vyúčtovaných dle bodu 2.3 tohoto Dodatku č. 7, počíná 


běžet dnem přerušení prací uvedeným v bodu 2.2 tohoto dodatku. V případě, že by při 


následném předání a převzetí díla byla zjištěna vada kterékoliv Věci či části díla 


specifikovaných v předchozí větě, počíná pro tuto Věc nebo část díla běžet lhůta až od 


řádného předání objednateli.  


2.2 Smluvní strany konstatují, že s ohledem na nepředvídatelné okolnosti bránící 


zhotoviteli dokončit dílo – stavbu část II. učinil objednatel dne 10.12.2015 žádost ve 


smyslu ustanovení čl. 5. Doba a místo plnění Smlouvy, odstavec 5.8 a 5.9 o přerušení 


prací na díle. Zhotovitel ke dni doručení žádosti, tj. ke dni 11.12.2015 přerušil 


provádění díla do doby obdržení písemné výzvy objednatele k pokračování provádění 


díla.  


a) v souvislosti s přerušením díla bude zdokumentován rozsah provedeného díla, 


b) objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k pokračování v provádění díla 


minimálně 21 dnů před termínem, kdy by měl zhotovitel opětovně zahájit 


provádění díla, 


c) na základě výzvy objednatele dle předchozího bodu bude zhotovitel povinen 


dokončit dílo nejpozději do 15.5.2016. Objednatel bere na vědomí, že pro dodržení 


tohoto termínu musí zhotovitele vyzvat minimálně 63 dnů před uvedeným datem. 


2.3 Smluvní strany sjednaly, že zhotovitel v rámci plnění díla dodá objednateli nejpozději 


do 18.12.2015 technologické zřízení a movité věci blíže popsané v příloze č. 1 tohoto 


Dodatku č. 7 (dále také „Věci“) jejichž cena činí 3 966 772,- Kč plus DPH ve výši 


833 022,12,- Kč. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 hod. dne 21.12.2015 vyúčtovat 







 


 


3 


 


cenu uvedených a skutečně dodaných Věcí, doručit objednateli daňový doklad 


s odsouhlaseným soupisem dodaných Věcí.   


Nebudou-li předmětné Věci dodány, jejich cena vyúčtována, vyúčtování předáno 


objednateli dle ujednání tohoto bodu 2.3 v termínu do  10 hod. dne 21.12.2015, pak 


v 10.30 hod. dne 21.12.2015 pozbývá ujednání prvního odstavce tohoto bodu 2.3 


tohoto Dodatku č. 7 platnosti a účinnosti.  


Zhotovitel není oprávněn s dodanými Věcmi nakládat jiným způsobem než je 


zapracovat v rámci provádění díla nebo je vydat k výzvě objednateli. Zhotovitel bude 


Věci uvedené v příloze č. 1 skladovat v místech v příloze uvedených. Zhotovitel je 


povinen na výzvu objednatele umožnit zástupcům objednatele kontrolu Věcí, jakož i 


tyto na výzvu vydat. Zhotovitel se zavazuje s Věcmi nakládat jako skladovatel ve 


smyslu ust. § 2415 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, přičemž tuto činnost 


bude provádět bezúplatně na své náklady do doby zabudování Věcí do stavby nebo 


jejich předání objednateli k výzvě nebo převodu jejich vlastnictví zpět na zhotovitele. O 


dodání Věcí a jejich převzetí ke skladování vydá zhotovitel objednateli písemně 


potvrzení. Ustanovení § 2429 o zadržovacím právu k Věcem se neuplatní.  


a) S ohledem na uvedené smluvní strany tímto Dodatkem č. 7 sjednávají, že 


Nebezpečí škody na Věcech dodaných a vyúčtovaných dle ujednání bodu 2.3 shora 


a uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 7 nese zhotovitel, a to až do jejich 


zabudování v rámci provádění díla a předání řádně provedeného díla. Zhotovitel 


dodáním Věcí nese odpovědnost za jejich množství, funkčnost a řádný stav až do 


doby předání řádně provedeného díla, v němž budou zabudovány. V rámci následné 


dílčí fakturace ceny díla, prováděné zhotovitelem dle Smlouvy, je tento povinen 


vždy konkrétně označit v soupisu provedených prací Věci (položky), které byly 


zapracovány do prováděného díla tak, aby objednatel mohl evidovat použití Věcí 


(položek) do provedení díla.  Škodu vzniklou poškozením nebo ztrátou Věcí nebo 


jejich části je oprávněn objednatel uhradit čerpáním z bankovní záruky za řádné 


dokončení díla, kterou zhotovitel poskytl objednateli při uzavření Smlouvy.   


b) S ohledem na uvedené smluvní strany tímto Dodatkem č. 7 sjednávají, že nedodá-li 


zhotovitel Věci uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 7 nebo jejich část a 


nepředá-li objednateli vyúčtování těchto dodaných Věcí, vše nejpozději v termínu 


uvedeném v bodu 2.3 shora, vnikne objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 


40 % z částky vypočtené jako rozdíl mezi: 


a. částkou uvedenou v bodu 2.3 tohoto Dodatku č. 7 bez DPH, tj. částkou 


3 966 772- Kč a  


b. částkou odpovídající ceně skutečně dodaných a vyúčtovaných (včetně 


předání vyúčtování) Věcí dle ujednání bodu 2.3. tohoto Dodatku č. 7. bez 


DPH.  


2.4 Smluvní strany konstatují, že při provádění díla byly zjištěny nepředvídatelné 


okolnosti, které si vynutily provedení vynucených víceprací, jak jsou zaznamenány ve 


změnovém listu č. ZL 17. Méněpráce byly zaneseny ve změnovém listu č. ZL 17. 


2.5 Smluvní strany sjednávají změnu Smlouvy včetně jejich příloh ve znění dodatku č. 1 až 


6 tak, že na základě změnového řízení dochází ke změně předmětu díla resp. upřesnění 


provádění díla, jak je uvedena v příloze č. 2 k tomuto Dodatku č. 7, k navýšení ceny 


díla o vynucené vícepráce ve výši + 100 447,- Kč bez DPH a snížení ceny díla o 


méněpráce ve výši - 73 854,- Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 2 


k tomuto Dodatku č. 7. Cena díla se na základě dohody smluvních stran zvyšuje o 


26 593,- Kč plus DPH ve výši dle právních předpisů. 







 


 


4 


 


S ohledem na výše uvedené se mění tímto ujednání článku 6. Cena díla, odst. 6.1 


Smlouvy v tabulce, kdy nově text zní: 
 


Stavba  Cena bez DPH DPH  21 %              Cena vč. DPH 


část II 81 851 724,- Kč 17 188 862,04 Kč 99 040 586,04 Kč 
 


 


3. Společná a závěrečná ustanovení 
 


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


3.2 Tento Dodatek č. 7 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 


zhotovitel jedno vyhotovení. 


3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 7 před jeho podpisem přečetly 


a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 


dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


3.4 O uzavření Dodatku č. 7 rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ………. dne 


16.12.2015  


3.5 Přílohu Dodatku č. 7 a jeho nedílnou součást tvoří: 


1. Seznam technologických zařízení a movitých věcí včetně míst jejich uskladnění 


2. Seznam víceprací a méněprací 


 


V Karviné dne      V Ostravě - Porubě dne 


 


za objednatele      za zhotovitele 
 


 


 


 


…………………………………….   …………………………………… 


                Tomáš Hanzel             Ing. Stanislav Smugala  


    primátor města            předseda představenstva 


                  Ridera Stavební a.s. 


 


 


 


       …………………………………… 


                      Ing. Petr Krejsa 


                  člen představenstva 


                  Ridera Stavební a.s.  


 







 


 


 


Příloha č. 1 k Dodatku č. 7 Smlouvy o dílo   


Seznam technologických zařízení a movitých věcí včetně míst jejich uskladnění 


  
Městský stadion v Karviné - Ráji / SO.11 - Tribuny 


    
  


     


  
Elektroinstalace - slaboproud, rozpočet k ZL č.012 - slaboproud 


    
  


     


  
Cenová soustava: ÚRS_2014 


    
  


     


     


  SoD   VP   MP     


                          


Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena   Výměra Cena Výměra Cena 
 


       
  


     


 
742 Elektroinstalace - slaboproud 


   
 7 709 179    


 
 1 702 841  


 
 107 551  


 


  


Uchazeč si je vědom, že kontrola výměr je součástí zadávacích podmínek. Všechna el.zařízení, systémy  
a konstrukce budou oceňovány a dodávány plně funkční, tj. včetně všech komponentů, upevňovacích 
prvků, podpor, prostupů apod. Ceny obsahují náklady na přesun hmot  a případný odvoz sutě, pokud není 
v zadávacích podmínkách uvedeno jinak.  


    
  


     


       
  


     


 
742.01 Telefonní a datové rozvody - objekt E 


   
 191 345    


 
–   


 
 20 917  


     Strukturovaná kabeláž UTP kategorie 6                    


 1.  742.01.01 Stojanový rozvaděč, výška 42U, šířka 800mm, hloubka 800mm,prosklené dveře se zámkem, 
ventilační jednotka, rozvodný napájecí panel 12x230V, včetně montážního příslušenství 


ks  1,0    13 615,37   13 615      –     –    


 2.  742.01.02 19" patchpanel ISDN, 50xRJ-45 nestíněný, výška 1U ks  3,0    2 438,39   7 315      –    2,0    4 877   


 3.  742.01.03 19" optická vana kompletní, 24xSM, včetně pigtailů a konektorů ks  2,0    21 143,37   42 287      –     –    


 4.  742.01.04 19" patchpanel kompaktní, 24xRJ-45 nestíněný Cat.6, výška 1U ks  2,0    2 396,68   4 793      –     –    


 5.  742.01.05 19" vyvazovací kovový panel, 5x velké kovové oko, výška 1U ks  2,0    208,32   417      –     –    


 6.  742.01.06 Dvojzásuvka 2xRJ-45  nestíněná - Cat.6, včetně rámečku, design dle standardu silnoproud ks  8,0    529,81   4 238      –    2,0    1 060   


 7.  742.01.07 Kabel UTP Cat.6, LSOH, b2ca s1 d0 m  880,0    16,46   14 485      –    80,0    1 317   


 8.  742.01.08 Kabel telefonní 25x2x0,5, b2ca s1 d0 m  440,0    39,51   17 384      –    190,0    7 507   


 9.  742.01.09 Optický kabel 24xSM pro zavedení do chráničky HDPE  m  150,0    34,25   5 138      –     –    


 10.  742.01.10 Optický kabel 12xSM pro informační panely venkovní provedení m  250,0    26,20   6 550      –     –    


 11.  742.01.11 Propojovací patch kabely Cat 6 UTP ks  20,0    31,02   620      –    4,0    124   


 12.  742.01.12 Optický propojovací kabel duplexní, MM, délka 2m ks  24,0    169,20   4 061      –     –    


 13.  742.01.13 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  550,0    33,64   18 502      –    70,0    2 355   


 14.  742.01.14 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  150,0    49,31   7 397      –    50,0    2 466   


 15.  742.01.15 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  100,0    24,26   2 426      –    50,0    1 213   


 16.  742.01.16 Trubka HDPE 40 pro zafouknutí optického kabelu m  150,0    45,83   6 875      –     –    


 17.  742.01.17 Chránička pr. 40 pro ochranu kabelů v hlavních trasách před hlodavci m  150,0    35,30   5 295      –     –    


    Aktivní prvky                    


 18.  742.01.18 switch pro kruhovou topologii - 28 portové Gigabit Ethernet přepínače s IPv4/IPv6 
managementem, se 24 Gigabit Ethernet porty 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T a 4 
Gigabit Ethernet combo porty SFP umožňující připojení k síťové infrastruktuře pomocí 
optického kabelu. Switch bude osazen dvěma SFP opt.moduly 1000base-SX/LC pro zapojení 
do kruhu. Switche musí mít podporu napájení koncových zařízení přes PoE. 


kpl  1,0    19 365,00   19 365      –     –   


1 
 19.  742.01.19 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    5 855,71   5 856      –     –    


 20.  742.01.20 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    1 417,98   1 418      –     –    


 21.  742.01.21 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    2 835,95   2 836      –     –    


 22.  742.01.22 Školení obsluhy kpl  1,0    472,66   473      –     –    


       
  


     


 
742.02 EZS+elektronická kontrola vstupu (EKV) - bezkontaktní karty - objekt E 


   
 132 856    


 
 7 190  


 
–   


 







 


 


 


 1.  742.02.01 Řídící jednotka vrat, venkovní provedení včetně instalačního příslušenství pro instalaci na 
bránu, včetně indukční smyčky, infrazávory , kontaktu EPS, ovládání z přístupového systému, 
přijímače dálkového bezdrátového ovládání, včetně nezbytné optické a akustické signalizace, 
10ovládačů. Řídící jednotka bude napojená na ústřednu EZS a EKV 


kpl  1,0    49 277,17   49 277      –     –     


 2.  742.02.02 Systémový záložní zdroj pro připojení k systému EZS, monitorování poruchových stavů, v 
boxu včetně akumulátorů, tamper  


kpl  1,0    5 563,10   5 563      –     –   


2 
 3.  742.02.03 Expander (koncentrátor) 8 dvojitě vyvážených vstupů, 1 reléový výstup, tamper kontakt, 


plastový box na povrch 
ks  1,0    2 476,39   2 476      –     –   


2 
 4.  742.02.04 Řídící jednotka pro ovládání dveří, připojení čtečky, zámku (nebo automatických dveří, 


turniketů atd.), detekce stavů zámku 
ks  6,0    6 859,50   41 157      –     –   


3 
 5.  742.02.05 Čtečka bezkontaktních karet venkovní provedení ks –    –   –       –     –    


 6.  742.02.06 Magnetický kontakt závrtný nebo povrchový dle dveří ks  3,0    271,38   814     1,0    271    –    


 7.  742.02.07 Magnetický kontakt na bránu, vrata ks  1,0    517,30   517      –     –    


 8.  742.02.08 Detektor PIR ks  1,0    394,01   394     1,0    394    –    


 9.  742.02.09 Tísňové tlačítko do pokladny ks  2,0    588,06   1 176     2,0    1 176    –    


 10.  742.02.10 Krabice propojovací s tamper kontaktem ks  8,0    106,22   850      –     –    


 11.  742.02.11 Stíněný kabel EZS 4x0,22  B2ca, s1, d0 m  470,0    16,61   7 807     160,0    2 658    –    


 12.  742.02.12 Stíněný kabel EZS 4x0,22+2x0,5  B2ca, s1, d0 m  180,0    19,33   3 479      –     –    


 13.  742.02.13 Systémový kabel napojení čtečky m  30,0    27,48   824      –     –    


 14.  742.02.14 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  150,0    23,60   3 540      –     –    


 15.  742.02.15 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  200,0    33,64   6 728     80,0    2 691    –    


 16.  742.02.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    3 903,81   3 904      –     –    


 17.  742.02.17 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 18.  742.02.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    2 835,95   2 836      –     –    


 19.  742.02.19 Školení obsluhy kpl  1,0    567,19   567      –     –    


       
  


     


 
742.03 Elektronická kontrola vstupu diváků (EKV) - vstupenky - objekt E 


   
 740 285    


 
 259 172  


 
–   


 


  


Typ a tvar turniketů bude odsouhlasen architektem, řešitelem PBŘS a provozovatelem stadionu. Systém 
vstupenek, permanentních vstupenek bude odsouhlasen provozovatelem stadionu 


    
  


      1.  742.03.01 Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí 
Nerezové venkovní provedení 
Kompletní set, motorem poháněný turniket, 24V 
Tyče zábrany,vodící elementy, mosty a nohy matovaný nerez  s ochranou proti kyselému 
prostředí, ramena bubnu s oblouky, hliníkový kryt pohonu - bílý hliník 
Vhodný pro montáž snímače karet a pod. 
Montáž na betonový podklad nebo na základovou konsolu. 
Vstup na EPS pro sklopení turniketů a umožnění úniku osob 


kpl  1,0    180 541,53   180 542     1,0    180 542  –    –     


    dodávka Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí dle popisu výše bez 
montáže 


ks  1,0    179 041,53   179 042     1,0    179 041,53      


2 
    Montáž Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí dle popisu výše ks  1,0    1 500,00   1 500     1,0    1 500        


 2.  742.03.02 Bubnový synchronní dvojitý turniket   
Nerezové provedení 
Kompletní set, motorem poháněný dvojitý turniket, 
120° krok, bubny E 105 mm z CrNi . 
Tyče zábrany,vodící elementy, mosty a nohy matovaný nerez V2A s ochranou proti kyselému 
prostředí, ramena bubnu s oblouky, hliníkový kryt pohonu lakován barvou RAL 9006 - bílý 
hliník 
Středový vodící element proveden jako skříň s komaxitovaným hliníkovým krytem / barva RAL 
9006 / je vhodný pro montáž snímače a pod. 
Komplet obsahuje vestavěný napájecí zdroj a obousměrné řízení. 
Montáž na betonový podklad nebo na základovou konsolu. 
Vstup na EPS pro sklopení turniketů a umožnění úniku osob 


kpl  1,0    288 628,90   288 629      –     –     


    dodávka bubnového synchronního turniketu včetně zdroje  ks  1,0    285 628,90   285 629            2 







 


 


 


    Montáž bubnového turniketu včetně zapojení  ks  1,0    3 000,00   3 000              


 3.  742.03.03 Napájecí zdroj turniketu 24V, hlídaný poruchový stav kpl  1,0    4 275,98   4 276     1,0    4 276  –    –   2 
 4.  742.03.04 Police do 19" rozvaděče ks  2,0    772,05   1 544      –     –    


 5.  742.03.05 Čtečka vstupenek, venkovní provedení, instalace do turniketů napájení PoE napojení ethernet ks  5,0    21 855,03   109 275     1,0    21 855  –    –     


    Čtečka vstupenek, venkovní provedení, dodávka ks  5,0    19 355,03   96 775            3 
    instalace čtečky vstupenek do turniketů napájení PoE napojení ethernet - montáž ks  5,0    2 500,00   12 500              


 6.  742.03.06 PC pokladna s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", All in One concept, Alu 
provedení, pokladní zásuvka, paragonová termotiskárna s řezačkou papíru zařízení pro 
vydávání vstupenek, permanentních vstupenek včetně UPS pro 5 minut provozu 


kpl  1,0    52 499,58   52 500     1,0    52 500    –     


    dodávka -  PC pokladny s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", ALL in ONE 


paragonová temotiskárna s řezačkou papíru zařízení pro vydání vstupenek, permanentních 
vstupenek včetně UPC pro 5minut provozu 


ks  1,0    49 699,58   49 700            


3 
    montáž  -PC pokladna s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", All in One 


concept, Alu provedení, pokladní zásuvka, paragonová termotiskárna s řezačkou papíru 
zařízení pro vydávání vstupenek, permanentních vstupenek včetně UPS pro 5 minut provozu 


ks  1,0    2 800,00   2 800              


 7.  742.03.07 průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 
programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    30 548,92   30 549      –     –   


  
 8.  742.03.08 průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, provozní 


teplota –40…+70°C, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný podklad 
nebo DIN35, 12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    25 318,70   25 319      –     –   


  
 9.  742.03.09 Kabel UTP Cat.5, LSOH, b2ca s1 d0 m  320,0    16,61   5 315      –     –    


 10.  742.03.10 Napájecí kabel 2x1,5 b2ca, s1, d0 m  320,0    20,13   6 442      –     –    


 11.  742.03.11 Napájecí zálohovaný zdroj průmyslových switchů, PoE včetně akumulátorů kpl  1,0    4 513,54   4 514      –     –    


 12.  742.03.12 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  20,0    33,64   673      –     –    


 13.  742.03.13 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  40,0    49,31   1 972      –     –    


 14.  742.03.14 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  20,0    23,60   472      –     –    


 15.  742.03.15 Ohebná trubka  pr. 40 mm instalace do betonu m  80,0    31,62   2 530      –     –    


 16.  742.03.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    772,05   772      –     –    


 17.  742.03.17 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    3 825,03   3 825      –     –    


 18.  742.03.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    3 019,76   3 020      –     –    


 19.  742.03.19 Školení obsluhy kpl  1,0    18 118,58   18 119      –     –    


       
  


     


 
742.04 Kamerový systém CCTV - objekt E 


   
 297 359    


 
–   


 
–   


  1.  742.04.01 Průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 
programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    25 696,38   25 696      –     –     


    dodávka - Průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 


programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    24 946,38   24 946            


1 
    montáž - Průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 


programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, 12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    750,00   750              


 2.  742.04.02 Průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, PoE, 
VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC 
or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    16 214,32   16 214      –     –     


    dodávka - Průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové 


ochrany, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 
12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    15 504,32   15 504            


1 







 


 


 


    montáž - Průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, 


PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální,  12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 
ks  1,0    710,00   710              


 3.  742.04.03 Napájecí zálohovaný zdroj průmyslových switchů, PoE kpl  1,0    16 655,75   16 656      –     –   1 
 4.  742.04.04 Venkovní otočná PTZ kamera IP HD D/N , 


1920 x 1080p, minimálně 20x optický zoom, MJPEG/H.264, 
SD port, 64MB video buffer 
24V/PoE, venkovní, včetně kamerového vyhřívaného/ventilovaného krytu 


ks  1,0    73 907,70   73 908      –     –   


1 
 5.  742.04.05 Venkovní kamera HD IP, 1920x1080/30fps, 1/2,5" CMOS 5MPX/10fps/, objektiv dle 


kamerových zkoušek, DC autoiris, D/N ICR, citlivost 0.45 lux, analog video output, 1 audio 
vstup, dual-tri streaming, PoE + 12VDC 4,5W max, včetně kamerového  venkovního 
vyhřívaného+ventilovaného krytu s držákem s krytým vedení kabelů 


ks  6,0    19 459,37   116 756      –     –   


1 
 6.  742.04.06 Vnitřní dome kamera HD IP, 1280x720/30fps, 1/2,5" CMOS 5MPX, objektiv 3,9-10mm DC 


auto, D/N, citlivost 0.59 lux, analog video output, 1 audio vstup, dual-streaming, PoE + 12VDC 
4W max, IP67, antivandal 


ks –    –   –       –     –    


 7.  742.04.07 Držák (konstrukce) pro uchycení venkovních kamer ke stěně, ke stropu, ke konstrukci pláště 
stadionu 


ks  7,0    800,02   5 600      –     –    


 8.  742.04.08 Napajecí zdroj 5A, vstup 230VAC, jištený výstup (pojistka) 8x24/28VAC pro kompenzaci 
dlouhého vedení, centrální vypinač s indikaci napajení 


ks  1,0    4 357,21   4 357      –     –    


 9.  742.04.09 Police do 19" rozvaděče pro instalaci nestandardních zařízení ks  1,0    600,89   601      –     –    


 10.  742.04.10 Kabel UTP Cat.5, LSOH, b2ca s1 d0 m  500,0    16,61   8 305      –     –    


 11.  742.04.11 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  200,0    28,81   5 762      –     –    


 12.  742.04.12 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  50,0    49,11   2 456      –     –    


 13.  742.04.13 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  50,0    23,60   1 180      –     –    


 14.  742.04.14 Ohebná trubka  pr. 40 mm střední mechanická zatěž m  50,0    32,73   1 637      –     –    


 15.  742.04.15 Montážní materiál pro uchycení trubek s kabely CCTV ke konstrukcím pláště stadionu kpl  1,0    2 927,86   2 928      –     –    


 16.  742.04.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    11 711,43   11 711      –     –    


 17.  742.04.17 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    1 417,98   1 418      –     –    


 18.  742.04.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    1 890,64   1 891      –     –    


 19.  742.04.19 Školení obsluhy kpl  1,0    283,59   284      –     –    


       
  


     


 
742.05 Společné konstrukce a kabelové trasy - objekt E 


   
 80 851    


 
–   


 
–   


  1.  742.05.01 Kabelový žlab 300x110 kovový s kovovou přepážkou s víkem, včetně tvarových prvků a 
instalačního materiálu pro upevnění ke konstrukci tribuny 


m  120,0    307,93   36 952      –     –    


 2.  742.05.02 Kabelový žlab 100x60 s kovovou přepážkou P60-R trasa s funkční integritou při požáru dle 
ČSN 73 0848 a dle ZP27/2008, včetně tvarových prvků a instalačního materiálu pro upevnění 
ke konstrukci tribuny 


m  120,0    298,07   35 768      –     –    


 3.  742.05.03 Chránička pr. 40 pro ochranu kabelů v hlavních trasách před hlodavci m  150,0    35,30   5 295      –     –    


 4.  742.05.04 Instalace kabelových tras kpl  1,0    2 835,95   2 836      –     –    


       
  


     


 
742.06 EPS - objekt E 


   
 195 568    


 
 8 999  


 
–   


  1.  742.06.01 Nástěnný rozvaděč s dvířky pro instalaci releových modulů plechový 600x1000x200mm šxvxh ks  1,0    5 766,43   5 766      –     –    


 2.  742.06.02 Pomocný napájecí zdroj 24V 5A včetně akumulátorů a dobíjení na 24 hodin provozu, hlídání 
provozních stavů, v krabici pro instalaci na zeď 


ks  3,0    8 122,73   24 368      –     –    


 3.  742.06.03 Opticko-kouřový hlásič EPS včetně patice a instalačního materiálu včetně popisovací tabulky ks  6,0    1 147,74   6 886      –     –    


 4.  742.06.04 Multisenzorový opticko-kouřový hlásič EPS kombinovaný s teplotním včetně patice a 
instalačního materiálu včetně popisovací tabulky 


ks  1,0    1 300,50   1 301      –     –    


 5.  742.06.05 Tlačítkový hlásič EPS včetně sklíčka a instalačního materiálu ks  4,0    1 282,45   5 130      –     –    


 6.  742.06.06 Tlačítkový hlásič EPS venkovní provedení včetně sklíčka a instalačního materiálu ks  3,0    1 282,45   3 847      –     –    


 7.  742.06.07 Ovládací releový výstup na kruhovou linku 24V 1A DC v instalační krabici- provedení dle 
zvoleného systému 


ks  9,0    4 238,40   38 146     1,0    4 238    –    


 8.  742.06.08 Vstup do systému EPS  na kruhovou linku v instalační krabici - provedení dle zvoleného 
systému 


ks  1,0    2 825,67   2 826      –     –    







 


 


 


 9.  742.06.09 Elektromagnetický zámek na dveře (dveřní elektromagnet), včetně montážního příslušenství ks  7,0    1 546,78   10 827     2,0    3 094    –    


 10.  742.06.10 Kabel 2x0,8  B2ca, s1, d0 pro kruhové linky EPS m  300,0    16,64   4 992      –     –    


 11.  742.06.11 Kabel 2x0,8,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


m  600,0    27,78   16 668     60,0    1 667    –    


 12.  742.06.12 Kabel  5x2x0,8,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a 
dle ZP27/2008 


m  100,0    51,17   5 117      –     –    


 13.  742.06.13 Trubka pevná pr.20 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  50,0    33,64   1 682      –     –    


 14.  742.06.14 Ohebná trubka  pr. 32 mm střední mechanická zátěž m  500,0    29,11   14 555      –     –    


 15.  742.06.15 Kabelové příchytky s požární odolností P60-R dle ČSN 73 0848 a dle ZP27/2008, včetně  
instalačního materiálu 


ks  2 000,0    19,58   39 160      –     –    


 16.  742.06.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice, montážní materiál…) bal  1,0    9 759,53   9 760      –     –    


 17.  742.06.17 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    1 890,64   1 891      –     –    


 18.  742.06.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    2 457,82   2 458      –     –    


 19.  742.06.19 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.07 Domácí rozhlas - objekt E 


   
 232 141    


 
–   


 
–   


  1.  742.07.01 Reproduktor evakuační nástěnný 10/5/2,5W 100V, včetně montážního materiálu, keramické 
svorkovnice s tepelnou pojistkou 


ks  10,0    1 109,24   11 092      –     –   


2 
 2.  742.07.02 Reproduktor evakuační do venkovního prostředí 15W 100V, včetně montážního materiálu, 


keramické svorkovnice s tepelnou pojistkou 
ks  11,0    984,47   10 829      –     –   


2 
 3.  742.07.03 Reproduktorová soustava sloupová venkovní 80 W / 100 V, 97 dB, 120 – 14 000 Hz ks  4,0    2 976,87   11 907      –     –     
 4.  742.07.04 Kabel  2x1,5,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a 


dle, ZP27/2008 
m  1 000,0    28,75   28 750      –     –    


 5.  742.07.05 Kabel  2x2,5,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


m  1 800,0    35,61   64 098      –     –    


 6.  742.07.06 Kabelové příchytky P60-R trasa s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


ks  4 000,0    22,41   89 640      –     –    


 7.  742.07.07 Ohebná trubka  pr. 25 mm střední mechanická zatěž m  50,0    29,06   1 453      –     –    


 8.  742.07.08 Propojovací krabice s keramickými svorkami a tepelnou pojistkou s požární odolností  ks  5,0    517,91   2 590      –     –    


 9.  742.07.09 Montážní materiál pro uchycení kabelů rozhlasu ke konstrukcím pláště stadionu kpl  1,0    7 868,89   7 869      –     –    


 10.  742.07.10 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    1 171,14   1 171      –     –    


 11.  742.07.11 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 12.  742.07.12 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    1 607,04   1 607      –     –    


 13.  742.07.13 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.08 Telefonní a datové rozvody - objekt F 


   
 226 053    


 
–   


 
 51 901  


     Strukturovaná kabeláž UTP kategorie 6     –                


 1.  742.08.01 Stojanový rozvaděč, výška 42U, šířka 800mm, hloubka 800mm,prosklené dveře se zámkem, 
ventilační jednotka, rozvodný napájecí panel 12x230V, včetně montážního příslušenství 


ks  1,0    14 214,29   14 214      –     –    


 2.  742.08.02 19" patchpanel ISDN, 50xRJ-45 nestíněný, výška 1U ks  3,0    2 438,39   7 315      –    2,0    4 877   


 3.  742.08.03 19" optická vana kompletní, 24xSM, včetně pigtailů a konektorů ks  2,0    21 143,37   42 287      –     –    


 4.  742.08.04 19" patchpanel kompaktní, 24xRJ-45 nestíněný Cat.6, výška 1U ks  2,0    2 396,68   4 793      –     –    


 5.  742.08.05 19" vyvazovací kovový panel, 5x velké kovové oko, výška 1U ks  2,0    208,32   417      –     –    


 6.  742.08.06 Dvojzásuvka 2xRJ-45  nestíněná - Cat.6, včetně rámečku, design dle standardu silnoproud ks  10,0    529,81   5 298      –    2,0    1 060   


 7.  742.08.07 Kabel UTP Cat.6, LSOH, b2ca s1 d0 m  1 100,0    16,46   18 106      –    300,0    4 938   


 8.  742.08.08 Kabel telefonní 25x2x0,5, b2ca s1 d0 m  440,0    39,51   17 384      –    190,0    7 507   


 9.  742.08.09 Optický kabel 24xSM pro zavedení do chráničky HDPE  m  220,0    34,25   7 535      –     –    


 10.  742.08.10 Propojovací patch kabely Cat 6 UTP ks  38,0    31,02   1 179      –    8,0    248   


 11.  742.08.11 Optický propojovací kabel duplexní, SM, délka 2m ks  24,0    169,20   4 061      –     –    


 12.  742.08.12 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  900,0    33,64   30 276      –    300,0    10 092   


 13.  742.08.13 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  300,0    49,31   14 793      –    150,0    7 397   







 


 


 


 14.  742.08.14 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  100,0    23,60   2 360      –    50,0    1 180   


 15.  742.08.15 Trubka HDPE 40 pro zafouknutí optického kabelu m  360,0    45,83   16 499      –    180,0    8 249   


 16.  742.08.16 Chránička pr. 40 pro ochranu kabelů v hlavních trasách před hlodavci m  360,0    35,30   12 708      –    180,0    6 354   


    Aktivní prvky     –                


 17.  742.08.17 switch pro kruhovou topologii - 28 portové Gigabit Ethernet přepínače s IPv4/IPv6 
managementem, se 24 Gigabit Ethernet porty 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T a 4 
Gigabit Ethernet combo porty SFP umožňující připojení k síťové infrastruktuře pomocí 
optického  


kpl  1,0    19 365,00   19 365      –     –   


1 
 18.  742.08.18 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    5 855,71   5 856      –     –    


 19.  742.08.19 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 20.  742.08.20 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    472,66   473      –     –    


 21.  742.08.21 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.09 EZS+elektronická kontrola vstupu (EKV) - bezkontaktní karty - objekt F 


   
 140 994    


 
–   


 
–   


  1.  742.09.01 Systémový záložní zdroj pro připojení k systému EZS, monitorování poruchových stavů, v 
boxu včetně akumulátorů, tamper  


kpl  1,0    5 563,10   5 563      –     –   


2 
 2.  742.09.02 Expander (koncentrátor) 8 dvojitě vyvážených vstupů, 1 reléový výstup, tamper kontakt, 


plastový box na povrch 
ks  2,0    2 476,39   4 953      –     –   


2 
 3.  742.09.03 Řídící jednotka pro ovládání dveří, připojení čtečky, zámku (nebo automatických dveří, 


turniketů atd.), detekce stavů zámku 
ks  8,0    6 859,50   54 876      –     –   


3 
 4.  742.09.04 Čtečka bezkontaktních karet venkovní provedení ks –    –   –       –     –    


 5.  742.09.05 Magnetický kontakt závrtný nebo povrchový dle dveří ks  8,0    2 553,41   20 427      –     –    


 6.  742.09.06 Magnetický kontakt na bránu, vrata ks –    –   –       –     –    


 7.  742.09.07 Detektor PIR ks  2,0    394,01   788      –     –    


 8.  742.09.08 Tísňové tlačítko do pokladny ks  4,0    588,06   2 352      –     –    


 9.  742.09.09 Krabice propojovací s tamper kontaktem ks  14,0    106,22   1 487      –     –    


 10.  742.09.10 Stíněný kabel EZS 4x0,22  B2ca, s1, d0 m  1 200,0    16,61   19 932      –     –    


 11.  742.09.11 Stíněný kabel EZS 4x0,22+2x0,5  B2ca, s1, d0 m  180,0    19,33   3 479      –     –    


 12.  742.09.12 Systémový kabel napojení čtečky m  50,0    27,48   1 374      –     –    


 13.  742.09.13 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  270,0    23,60   6 372      –     –    


 14.  742.09.14 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  460,0    33,64   15 474      –     –    


 15.  742.09.15 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    1 171,14   1 171      –     –    


 16.  742.09.16 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 17.  742.09.17 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    1 610,54   1 611      –     –    


 18.  742.09.18 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.10 Elektronická kontrola vstupu diváků (EKV) - vstupenky - objekt F 


   
#ODKAZ!   


 
 457 055  


 
–   


 


  


Typ a tvar turniketů bude odsouhlasen architektem, řešitelem PBŘS a provozovatelem stadionu. Systém 
vstupenek, permanentních vstupenek bude odsouhlasen provozovatelem stadionu 


    
  


      1.  742.10.01 Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí 
Nerezové venkovní provedení 
Kompletní set, motorem poháněný turniket, 24V 
Tyče zábrany,vodící elementy, mosty a nohy matovaný nerez  s ochranou proti kyselému 
prostředí, ramena bubnu s oblouk 


kpl  2,0    180 541,53   361 083     2,0    361 083    –     


    dodávka Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí dle popisu výše bez 


montáže 
ks  2,0    179 041,53   358 083     2,0    358 083      


2 
    Montáž Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí dle popisu výše ks  2,0    1 500,00   3 000     2,0    3 000        


 2.  742.10.02 Napájecí zdroj turniketu 24V, hlídaný poruchový stav kpl  2,0    4 275,98   8 552     2,0    8 552    –   2 
 3.  742.10.03 Police do 19" rozvaděče ks  2,0    772,05   1 544      –     –    


 4.  742.10.04 Čtečka vstupenek, venkovní provedení, instalace do turniketů napájení PoE napojení ethernet ks  4,0    21 855,03   87 420     4,0    87 420    –     


    Čtečka vstupenek, venkovní provedení, dodávka ks  4,0    19 355,03   77 420            3 
    instalace čtečky vstupenek do turniketů napájení PoE napojení ethernet - montáž ks  4,0    2 500,00   10 000              







 


 


 


 5.  742.10.05 PC pokladna s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", All in One concept, Alu 
provedení, pokladní zásuvka, paragonová termotiskárna s řezačkou papíru zařízení pro 
vydávání vstupenek, permanentních vstupenek včetně UPS pro 5 minut provozu 


kpl  2,0    52 499,58   104 999      –     –    


    dodávka -  PC pokladny s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", ALL in ONE 


paragonová temotiskárna s řezačkou papíru zařízení pro vydání vstupenek, permanentních 
vstupenek včetně UPC pro 5minut provozu 


ks  2,0    49 699,58   99 399            


3 
    montáž  -PC pokladna s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", All in One 


concept, Alu provedení, pokladní zásuvka, paragonová termotiskárna s řezačkou papíru 
zařízení pro vydávání vstupenek, permanentních vstupenek včetně UPS pro 5 minut provozu 


ks  2,0    2 800,00   5 600              


 6.  742.10.06 průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 
programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC  


kpl  1,0    30 548,92   30 549      –     –   


  
 7.  742.10.07 průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, provozní 


teplota –40…+70°C, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný podklad 
nebo DIN35, 12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    25 318,70   25 319      –     –   


  
 8.  742.10.08 Kabel UTP Cat.5, LSOH, b2ca s1 d0 m  320,0    16,61   5 315      –     –    


 9.  742.10.09 Napájecí kabel 2x1,5 b2ca, s1, d0 m  320,0    20,13   6 442      –     –    


 10.  742.10.10 Napájecí zálohovaný zdroj průmyslových switchů, PoE včetně akumulátorů kpl  1,0    4 477,30   4 477      –     –    


 11.  742.10.11 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  20,0    33,64   673      –     –    


 12.  742.10.12 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  40,0    49,31   1 972      –     –    


 13.  742.10.13 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  20,0    23,60   472      –     –    


 14.  742.10.14 Ohebná trubka  pr. 40 mm instalace do betonu m  80,0    31,62   2 530      –     –    


 15.  742.10.15 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    772,05   772      –     –    


 16.  742.10.16 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    2 617,13   2 617      –     –    


 17.  742.10.17 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    3 019,76   3 020      –     –    


 18.  742.10.18 Školení obsluhy kpl  1,0    503,29   503      –     –    


       
  


     


 
742.11 Kamerový systém CCTV - objekt F 


   
 1 130 860    


 
–   


 
–   


  1.  742.011.01 Průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 
programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC  


kpl  1,0    25 696,38   25 696      –     –     


    dodávka - průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 


programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů,  12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    24 946,38   24 946            


1 
    montáž - průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 


programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC 


ks  1,0    750,00   750              


 2.  742.04.02 Průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, PoE, 
VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC 
or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    16 214,32   16 214      –     –     


    dodávka -průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, 


provozní teplota –40…+70°C, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný 
podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    15 504,32   15 504            


1 
    montáž - průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, 


provozní teplota –40…+70°C, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální,  12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    710,00   710              


 3.  742.04.03 Napájecí zálohovaný zdroj průmyslových switchů, PoE ks  1,0    16 655,75   16 656      –     –   1 
 4.  742.04.04 Venkovní multifokální IP kamera 68MPx, H.264, min. 25fps 


48V, venkovní, včetně kamerového vyhřívaného/ventilovaného krytu 
ks  1,0    850 000,00   850 000      –     –   


1 







 


 


 


 5.  742.04.05 Venkovní otočná PTZ kamera IP HD D/N , 
1920 x 1080p, minimálně 20x optický zoom, MJPEG/H.264, 
SD port, 64MB video buffer 
24V/PoE, venkovní, včetně kamerového vyhřívaného/ventilovaného krytu 


ks  1,0    72 277,03   72 277      –     –   


1 
 6.  742.04.06 Venkovní kamera HD IP, 1920x1080/30fps, 1/2,5" CMOS 5MPX/10fps/, objektiv dle 


kamerových zkoušek, DC autoiris, D/N ICR, citlivost 0.45 lux, analog video output, 1 audio 
vstup, dual-tri streaming, PoE + 12VDC 4,5W max, včetně kamerového  venkovního vyhříva 


ks  4,0    21 212,85   84 851      –     –   


1 
 7.  742.04.07 Vnitřní dome kamera HD IP, 1280x720/30fps, 1/2,5" CMOS 5MPX, objektiv 3,9-10mm DC 


auto, D/N, citlivost 0.59 lux, analog video output, 1 audio vstup, dual-streaming, PoE + 12VDC 
4W max, IP67, antivandal 


ks –    –   –       –     –    


 8.  742.04.08 Držák (konstrukce) pro uchycení venkovních kamer ke stěně, ke stropu, ke konstrukci pláště 
stadionu 


ks  5,0    800,02   4 000      –     –    


 9.  742.04.09 Police do 19" rozvaděče pro instalaci nestandardních zařízení ks  1,0    638,70   639      –     –    


 10.  742.04.10 Kabel UTP Cat.5, LSOH, b2ca s1 d0 m  500,0    16,61   8 305      –     –    


 11.  742.04.11 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  200,0    28,81   5 762      –     –    


 12.  742.04.12 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  50,0    49,11   2 456      –     –    


 13.  742.04.13 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  50,0    23,60   1 180      –     –    


 14.  742.04.14 Ohebná trubka  pr. 40 mm střední mechanická zatěž m  50,0    32,73   1 637      –     –    


 15.  742.04.15 Montážní materiál pro uchycení trubek s kabely CCTV ke konstrukcím pláště stadionu kpl  1,0    2 927,86   2 928      –     –    


 16.  742.04.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    29 278,57   29 279      –     –    


 17.  742.04.17 Stavební přípomocné práce, sekání atp. kpl  1,0    1 417,98   1 418      –     –    


 18.  742.04.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    6 617,22   6 617      –     –    


 19.  742.04.19 Školení obsluhy kpl  1,0    945,31   945      –     –    


       
  


     


 
742.12 Společné konstrukce a kabelové trasy - objekt F 


   
 106 150    


 
–   


 
–   


 


  


Kabelové trasy v zemi v multikanálu jsou součástí dodávky stavební části, včetně multikanálů a 
kabelových komor 


    
  


      1.  742.12.01 Kabelový žlab 300x110 kovový s kovovou přepážkou s víkem, včetně tvarových prvků a 
instalačního materiálu pro upevnění ke stropu, ke zdi, k zemi 


m  160,0    307,93   49 269      –     –    


 2.  742.12.02 Kabelový žlab 100x60 s kovovou přepážkou P60-R trasa s funkční integritou při požáru dle 
ČSN 73 0848 a dle ZP27/2008, včetně tvarových prvků a instalačního materiálu pro upevnění 
ke stropu, ke zdi 


m  160,0    298,07   47 691      –     –    


 3.  742.12.03 Chránička pr. 40 pro ochranu kabelů v hlavních trasách před hlodavci m  180,0    35,30   6 354      –     –    


 4.  742.12.04 Instalace kabelových tras kpl  1,0    2 835,95   2 836      –     –    


       
  


     


 
742.13 EPS - objekt F 


   
 216 609    


 
 17 017  


 
–   


  1.  742.13.01 Nástěnný rozvaděč s dvířky pro instalaci releových modulů plechový 600x1000x200mm šxvxh ks  1,0    5 766,43   5 766      –     –    


 2.  742.13.02 Pomocný napájecí zdroj 24V 5A včetně akumulátorů a dobíjení na 24 hodin provozu, hlídání 
provozních stavů, v krabici pro instalaci na zeď 


ks  3,0    8 122,73   24 368      –     –   


2 
 3.  742.13.03 Opticko-kouřový hlásič EPS včetně patice a instalačního materiálu včetně popisovací tabulky ks  12,0    1 147,74   13 773      –     –    


 4.  742.13.04 Multisenzorový opticko-kouřový hlásič EPS kombinovaný s teplotním včetně patice a 
instalačního materiálu včetně popisovací tabulky 


ks  1,0    1 300,50   1 301      –     –    


 5.  742.13.05 Tlačítkový hlásič EPS včetně sklíčka a instalačního materiálu ks –    –   –       –     –    


 6.  742.13.06 Tlačítkový hlásič EPS venkovní provedení včetně sklíčka a instalačního materiálu ks  4,0    1 282,45   5 130      –     –    


 7.  742.13.07 Ovládací releový výstup na kruhovou linku 24V 1A DC v instalační krabici- provedení dle 
zvoleného systému 


ks  10,0    4 238,40   42 384     1,0    4 238    –    


 8.  742.13.08 Vstup do systému EPS  na kruhovou linku v instalační krabici - provedení dle zvoleného 
systému 


ks  1,0    2 825,67   2 826      –     –    


 9.  742.13.09 Elektromagnetický zámek na dveře (dveřní elektromagnet), včetně montážního příslušenství ks  8,0    1 546,78   12 374     6,0    9 281    –    


 10.  742.13.10 Kabel 2x0,8  B2ca, s1, d0 pro kruhové linky EPS m  300,0    16,64   4 992      –     –    







 


 


 


 11.  742.13.11 Kabel 2x0,8,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


m  500,0    34,98   17 490     100,0    3 498    –    


 12.  742.13.12 Kabel  5x2x0,8,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a 
dle ZP27/2008 


m  50,0    51,27   2 564      –     –    


 13.  742.13.13 Trubka pevná pr.20 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  950,0    33,64   31 958      –     –    


 14.  742.13.14 Ohebná trubka  pr. 32 mm střední mechanická zátěž m  50,0    28,40   1 420      –     –    


 15.  742.13.15 Kabelové příchytky s požární odolností P60-R dle ČSN 73 0848 a dle ZP27/2008, včetně  
instalačního materiálu 


ks  1 800,0    19,58   35 244      –     –    


 16.  742.13.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice, montážní materiál…) bal  1,0    11 711,43   11 711      –     –    


 17.  742.13.17 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 18.  742.13.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    2 174,23   2 174      –     –    


 19.  742.13.19 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.14 Domácí rozhlas - objekt F 


   
 327 243    


 
–   


 
–   


  1.  742.14.01 Reproduktor evakuační nástěnný 10/5/2,5W 100V, včetně montážního materiálu, keramické 
svorkovnice s tepelnou pojistkou 


ks  19,0    1 109,24   21 076      –     –   


2 
 2.  742.14.02 Reproduktor evakuační do venkovního prostředí 15W 100V, včetně montážního materiálu, 


keramické svorkovnice s tepelnou pojistkou 
ks  7,0    984,47   6 891      –     –   


2 
 3.  742.14.03 Reproduktorová soustava sloupová venkovní 80 W / 100 V, 97 dB, 120 – 14 000 Hz ks  9,0    2 976,87   26 792      –     –     
 4.  742.14.04 Kabel  2x1,5,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 


ZP27/2008 
m  1 900,0    28,75   54 625      –     –    


 5.  742.14.05 Kabel  2x2,5,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


m  2 100,0    35,61   74 781      –     –    


 6.  742.14.06 Kabelové příchytky P60-R trasa s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


ks  5 000,0    19,58   97 900      –     –    


 7.  742.14.07 Ohebná trubka  pr. 25 mm střední mechanická zatěž m  50,0    29,06   1 453      –     –    


 8.  742.14.08 Propojovací krabice s keramickými svorkami a tepelnou pojistkou s požární odolností  ks  15,0    517,91   7 769      –     –    


 9.  742.14.09 Montážní materiál pro uchycení kabelů rozhlasu ke konstrukcím pláště stadionu kpl  1,0    19 519,04   19 519      –     –    


 10.  742.14.10 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    11 711,43   11 711      –     –    


 11.  742.14.11 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    1 890,64   1 891      –     –    


 12.  742.14.12 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    2 646,89   2 647      –     –    


 13.  742.14.13 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.15 Telefonní a datové rozvody - objekt G 


   
 219 160    


 
–   


 
 34 732  


     Strukturovaná kabeláž UTP kategorie 6     –                


 1.  742.15.01 Stojanový rozvaděč, výška 42U, šířka 800mm, hloubka 800mm,prosklené dveře se zámkem, 
ventilační jednotka, rozvodný napájecí panel 12x230V, včetně montážního příslušenství 


ks  1,0    14 214,29   14 214      –     –    


 2.  742.15.02 19" patchpanel ISDN, 50xRJ-45 nestíněný, výška 1U ks  3,0    2 438,39   7 315      –    2,0    4 877   


 3.  742.15.03 19" optická vana kompletní, 24xSM, včetně pigtailů a konektorů ks  2,0    21 143,37   42 287      –     –    


 4.  742.15.04 19" patchpanel kompaktní, 24xRJ-45 nestíněný Cat.6, výška 1U ks  2,0    2 396,68   4 793      –     –    


 5.  742.15.05 19" vyvazovací kovový panel, 5x velké kovové oko, výška 1U ks  2,0    208,32   417      –     –    


 6.  742.15.06 Dvojzásuvka 2xRJ-45  nestíněná - Cat.6, včetně rámečku, venkovní provedení IP 65 ks  8,0    529,81   4 238      –    2,0    1 060   


 7.  742.15.07 Kabel UTP Cat.6, LSOH, b2ca s1 d0 m  1 700,0    16,46   27 982      –    200,0    3 292   


 8.  742.15.08 Kabel telefonní 25x2x0,5, b2ca s1 d0 m  440,0    39,51   17 384      –    190,0    7 507   


 9.  742.15.09 Optický kabel 24xSM pro zavedení do chráničky HDPE  m  250,0    34,25   8 563      –     –    


 10.  742.15.10 Propojovací patch kabely Cat 6 UTP ks  20,0    31,02   620      –    4,0    124   


 11.  742.15.11 Optický propojovací kabel duplexní, SM, délka 2m ks  24,0    169,20   4 061      –     –    


 12.  742.15.12 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  1 000,0    33,64   33 640      –    400,0    13 456   


 13.  742.15.13 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  280,0    49,31   13 807      –    80,0    3 945   


 14.  742.15.14 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  70,0    23,60   1 652      –    20,0    472   


 15.  742.15.15 Trubka HDPE 40 pro zafouknutí optického kabelu m  140,0    45,83   6 416      –     –    


 16.  742.15.16 Chránička pr. 40 pro ochranu kabelů v hlavních trasách před hlodavci m  140,0    35,30   4 942      –     –    


    Aktivní prvky     –                







 


 


 


 17.  742.15.17 switch pro kruhovou topologii - 28 portové Gigabit Ethernet přepínače s IPv4/IPv6 
managementem, se 24 Gigabit Ethernet porty 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T a 4 
Gigabit Ethernet combo porty SFP umožňující připojení k síťové infrastruktuře pomocí 
optického kabelu. Switch bude osazen dvěma SFP opt.moduly 1000base-SX/LC pro zapojení 
do kruhu. Switche musí mít podporu napájení koncových zařízení přes PoE. 


kpl  1,0    19 365,00   19 365      –     –   


1 
 18.  742.15.18 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    5 855,71   5 856      –     –    


 19.  742.15.19 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 20.  742.15.20 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    472,66   473      –     –    


 21.  742.15.21 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.16 EZS+elektronická kontrola vstupu (EKV) - bezkontaktní karty - objekt G 


   
 83 467    


 
–   


 
–   


  1.  742.16.01 Systémový záložní zdroj pro připojení k systému EZS, monitorování poruchových stavů, v 
boxu včetně akumulátorů, tamper  


kpl  1,0    5 563,10   5 563      –     –   


2 
 2.  742.16.02 Expander (koncentrátor) 8 dvojitě vyvážených vstupů, 1 reléový výstup, tamper kontakt, 


plastový box na povrch 
ks  1,0    2 476,39   2 476      –     –   


2 
 3.  742.16.03 Řídící jednotka pro ovládání dveří, připojení čtečky, zámku (nebo automatických dveří, 


turniketů atd.), detekce stavů zámku 
ks  4,0    6 859,50   27 438      –     –   


3 
 4.  742.16.04 Čtečka bezkontaktních karet venkovní provedení ks –    –   –       –     –    


 5.  742.16.05 Magnetický kontakt závrtný nebo povrchový dle dveří ks  3,0    271,38   814      –     –    


 6.  742.16.06 Magnetický kontakt na bránu, vrata ks –    –   –       –     –    


 7.  742.16.07 Detektor PIR ks  1,0    394,01   394      –     –    


 8.  742.16.08 Tísňové tlačítko do pokladny ks  2,0    588,06   1 176      –     –    


 9.  742.16.09 Krabice propojovací s tamper kontaktem ks  8,0    106,22   850      –     –    


 10.  742.16.10 Stíněný kabel EZS 4x0,22  B2ca, s1, d0 m  850,0    16,61   14 119      –     –    


 11.  742.16.11 Stíněný kabel EZS 4x0,22+2x0,5  B2ca, s1, d0 m  180,0    19,33   3 479      –     –    


 12.  742.16.12 Systémový kabel napojení čtečky m  60,0    27,48   1 649      –     –    


 13.  742.16.13 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  270,0    23,60   6 372      –     –    


 14.  742.16.14 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  420,0    33,64   14 129      –     –    


 15.  742.16.15 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    2 927,86   2 928      –     –    


 16.  742.16.16 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 17.  742.16.17 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 18.  742.16.18 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.17 Elektronická kontrola vstupu diváků (EKV) - vstupenky - objekt G 


   
#ODKAZ!   


 
 184 818  


 
–   


 


  


Typ a tvar turniketů bude odsouhlasen architektem, řešitelem PBŘS a provozovatelem stadionu. Systém 
vstupenek, permanentních vstupenek bude odsouhlasen provozovatelem stadionu 


    
  


      1.  742.17.01 Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí 
Nerezové venkovní provedení 
Kompletní set, motorem poháněný turniket, 24V 
Tyče zábrany,vodící elementy, mosty a nohy matovaný nerez  s ochranou proti kyselému 
prostředí, ramena bubnu s oblouky, hliníkový kryt pohonu - bílý hliník 
Vhodný pro montáž snímače karet a pod. 
Montáž na betonový podklad nebo na základovou konsolu. 
Vstup na EPS pro sklopení turniketů a umožnění úniku osob 


kpl  1,0    180 541,53   180 542     1,0    180 542    –     


  742.17.01d dodávka Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí dle popisu výše bez 


montáže 
ks  1,0    179 041,53   179 042     1,0    179 041,53      


2 
  742.17.01m Montáž Tříramenný synchronní dvojitý turniket včetně vodícího zábradlí dle popisu výše ks  1,0    1 500,00   1 500     1,0    1 500,00        







 


 


 


 2.  742.17.02 Bubnový synchronní dvojitý turniket   
Nerezové provedení 
Kompletní set, motorem poháněný dvojitý turniket, 
120° krok, bubny E 105 mm z CrNi . 
Tyče zábrany,vodící elementy, mosty a nohy matovaný nerez V2A s ochranou proti kyselému 
prostředí, ramena bubnu s oblouky, hliníkový kryt pohonu lakován barvou RAL 9006 - bílý 
hliník 
Středový vodící element proveden jako skříň s komaxitovaným hliníkovým krytem / barva RAL 
9006 / je vhodný pro montáž snímače a pod. 
Komplet obsahuje vestavěný napájecí zdroj a obousměrné řízení. 
Montáž na betonový podklad nebo na základovou konsolu. 
Vstup na EPS pro sklopení turniketů a umožnění úniku osob 


kpl –    –   –       –     –     


 3.  742.17.03 Napájecí zdroj turniketu 24V, hlídaný poruchový stav kpl  1,0    4 275,98   4 276     1,0    4 276    –   2 
 4.  742.17.04 Police do 19" rozvaděče ks  2,0    772,05   1 544      –     –    


 5.  742.17.05 Čtečka vstupenek, venkovní provedení, instalace do turniketů napájení PoE napojení ethernet ks  4,0    21 855,03   87 420      –     –   


  
    Čtečka vstupenek, venkovní provedení, dodávka ks  4,0    19 355,03   77 420            3 
    instalace čtečky vstupenek do turniketů napájení PoE napojení ethernet - montáž ks  4,0    2 500,00   10 000              


 6.  742.17.06 PC pokladna s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", All in One concept, Alu 
provedení, pokladní zásuvka, paragonová termotiskárna s řezačkou papíru zařízení pro 
vydávání vstupenek, permanentních vstupenek včetně UPS pro 5 minut provozu 


kpl  1,0    52 499,58   52 500      –     –    


    dodávka -  PC pokladny s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", ALL in ONE 


paragonová temotiskárna s řezačkou papíru zařízení pro vydání vstupenek, permanentních 
vstupenek včetně UPC pro 5minut provozu 


ks  1,0    49 699,58   49 700            


3 
    montáž  -PC pokladna s operačním systémem a dotykovou obrazovkou 15", All in One 


concept, Alu provedení, pokladní zásuvka, paragonová termotiskárna s řezačkou papíru 
zařízení pro vydávání vstupenek, permanentních vstupenek včetně UPS pro 5 minut provozu 


ks  1,0    2 800,00   2 800              


 7.  742.17.07 průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 
programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    30 548,92   30 549      –     –   


  
 8.  742.17.08 průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, provozní 


teplota –40…+70°C, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný podklad 
nebo DIN35, 12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    25 318,70   25 319      –     –   


  
 9.  742.17.09 Kabel UTP Cat.5, LSOH, b2ca s1 d0 m  320,0    16,61   5 315      –     –    


 10.  742.17.10 Napájecí kabel 2x1,5 b2ca, s1, d0 m  320,0    20,13   6 442      –     –    


 11.  742.17.11 Napájecí zálohovaný zdroj průmyslových switchů, PoE včetně akumulátorů kpl  1,0    4 513,54   4 514      –     –    


 12.  742.17.12 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  20,0    33,64   673      –     –    


 13.  742.17.13 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  40,0    49,31   1 972      –     –    


 14.  742.17.14 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  20,0    23,60   472      –     –    


 15.  742.17.15 Ohebná trubka  pr. 40 mm instalace do betonu m  80,0    31,62   2 530      –     –    


 16.  742.17.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    772,05   772      –     –    


 17.  742.17.17 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    3 623,72   3 624      –     –    


 18.  742.17.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    3 019,76   3 020      –     –    


 19.  742.17.19 Školení obsluhy kpl  1,0    503,29   503      –     –    


       
  


     


 
742.18 Kamerový systém CCTV - objekt G 


   
 212 945    


 
 40 519  


 
–   


  1.  742.18.01 Průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 
programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    25 696,38   25 696      –     –     


    dodávka - průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 


programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů,  12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    24 946,38   24 946            


1 







 


 


 


    montáž - průmyslový switch pro kruhovou topologii (2xFO + 4xFE + 1xDO) MM univerzální, 


programovatelný relé výstup, RS485/RS422 port, redundantní vstup napájení, přepěťové 
ochrany 30A 8/20µs všech portů, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC 


ks  1,0    750,00   750              


 2.  742.18.02 Průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, PoE, 
VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC 
or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


kpl  1,0    16 214,32   16 214      –     –     


    dodávka -průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, 


provozní teplota –40…+70°C, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální, montáž na rovný 
podklad nebo DIN35, 12/24/48VDC or 12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    15 504,32   15 504            


1 
    montáž - průmyslový switch (1xGE + 8xFE), redundantní vstup napájení, přepěťové ochrany, 


provozní teplota –40…+70°C, PoE, VLAN, 802.1p/s/q, QoS, CoS..., lokální,  12/24/48VDC or 
12/24VAC (s PoE 48VDC) 


ks  1,0    710,00   710              


 3.  742.18.03 Napájecí zálohovaný zdroj průmyslových switchů, PoE kpl  1,0    16 655,75   16 656      –     –   1 
 4.  742.18.04 Venkovní otočná PTZ kamera IP HD D/N , 


1920 x 1080p, minimálně 20x optický zoom, MJPEG/H.264, 
SD port, 64MB video buffer 
24V/PoE, venkovní, včetně kamerového vyhřívaného/ventilovaného krytu 


ks  1,0    72 277,03   72 277      –     –   


1 
 5.  742.18.05 Venkovní kamera HD IP, 1920x1080/30fps, 1/2,5" CMOS 5MPX/10fps/, objektiv dle 


kamerových zkoušek, DC autoiris, D/N ICR, citlivost 0.45 lux, analog video output, 1 audio 
vstup, dual-tri streaming, PoE + 12VDC 4,5W max, včetně kamerového  venkovního 
vyhřívaného+ventilovaného krytu s držákem s krytým vedení kabelů 


ks  2,0    19 459,37   38 919     2,0    38 919    –    


 6.  742.18.06 Vnitřní dome kamera HD IP, 1280x720/30fps, 1/2,5" CMOS 5MPX, objektiv 3,9-10mm DC 
auto, D/N, citlivost 0.59 lux, analog video output, 1 audio vstup, dual-streaming, PoE + 12VDC 
4W max, IP67, antivandal 


ks –    –   –       –     –    


 7.  742.18.07 Držák (konstrukce) pro uchycení venkovních kamer ke stěně, ke stropu, ke konstrukci pláště 
stadionu 


ks  3,0    800,02   2 400     2,0    1 600    –    


 8.  742.18.08 Police do 19" rozvaděče pro instalaci nestandardních zařízení ks  1,0    638,70   639      –     –    


 9.  742.18.09 Kabel UTP Cat.5, LSOH, b2ca s1 d0 m  600,0    16,61   9 966      –     –    


 10.  742.18.10 Trubka pevná pr.25 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  250,0    28,81   7 203      –     –    


 11.  742.18.11 Trubka pevná pr.40 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  50,0    49,11   2 456      –     –    


 12.  742.18.12 Ohebná trubka  pr. 20 mm střední mechanická zatěž m  50,0    23,60   1 180      –     –    


 13.  742.18.13 Ohebná trubka  pr. 40 mm střední mechanická zatěž m  50,0    32,73   1 637      –     –    


 14.  742.18.14 Montážní materiál pro uchycení trubek s kabely CCTV ke konstrukcím pláště stadionu kpl  1,0    5 435,57   5 436      –     –    


 15.  742.18.15 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    8 052,70   8 053      –     –    


 16.  742.18.16 Stavební přípomocné práce, sekání atp. kpl  1,0    1 610,54   1 611      –     –    


 17.  742.18.17 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    2 415,81   2 416      –     –    


 18.  742.18.18 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.19 Společné konstrukce a kabelové trasy - objekt G 


   
 82 492    


 
–   


 
–   


 


  


Kabelové trasy v zemi v multikanálu jsou součástí dodávky stavební části, včetně multikanálů a 
kabelových komor 


    
  


      1.  742.19.01 Kabelový žlab 300x110 kovový s kovovou přepážkou s víkem, včetně tvarových prvků a 
instalačního materiálu pro upevnění ke stropu, ke zdi, k zemi 


m  120,0    307,93   36 952      –     –    


 2.  742.19.02 Kabelový žlab 100x60 s kovovou přepážkou P60-R trasa s funkční integritou při požáru dle 
ČSN 73 0848 a dle ZP27/2008, včetně tvarových prvků a instalačního materiálu pro upevnění 
ke stropu, ke zdi 


m  120,0    298,07   35 768      –     –    


 3.  742.19.03 Chránička pr. 40 pro ochranu kabelů v hlavních trasách před hlodavci m  140,0    35,30   4 942      –     –    


 4.  742.19.04 Chránička pr. 110 pro prostup kabelů z budovy m  20,0    52,42   1 048      –     –    


 5.  742.19.05 Instalace kabelových tras kpl  1,0    3 781,27   3 781      –     –    


       
  


     


 
742.20 EPS - objekt G 


   
 172 796    


 
 5 905  


 
–   


  1.  742.20.01 Nástěnný rozvaděč s dvířky pro instalaci releových modulů plechový 600x1000x200mm šxvxh ks  1,0    5 766,43   5 766      –     –    







 


 


 


 2.  742.20.02 Pomocný napájecí zdroj 24V 5A včetně akumulátorů a dobíjení na 24 hodin provozu, hlídání 
provozních stavů, v krabici pro instalaci na zeď 


ks  3,0    8 122,73   24 368      –     –   


2 
 3.  742.20.03 Opticko-kouřový hlásič EPS včetně patice a instalačního materiálu včetně popisovací tabulky ks  3,0    1 147,74   3 443      –     –    


 4.  742.20.04 Multisenzorový opticko-kouřový hlásič EPS kombinovaný s teplotním včetně patice a 
instalačního materiálu včetně popisovací tabulky 


ks  1,0    1 300,50   1 301      –     –    


 5.  742.20.05 Tlačítkový hlásič EPS včetně sklíčka a instalačního materiálu ks –    –   –       –     –    


 6.  742.20.06 Tlačítkový hlásič EPS venkovní provedení včetně sklíčka a instalačního materiálu ks  3,0    1 282,45   3 847      –     –    


 7.  742.20.07 Ovládací releový výstup na kruhovou linku 24V 1A DC v instalační krabici- provedení dle 
zvoleného systému 


ks  6,0    4 238,40   25 430     1,0    4 238    –    


 8.  742.20.08 Vstup do systému EPS  na kruhovou linku v instalační krabici - provedení dle zvoleného 
systému 


ks  1,0    2 825,67   2 826      –     –    


 9.  742.20.09 Elektromagnetický zámek na dveře (dveřní elektromagnet), včetně montážního příslušenství ks  8,0    1 546,78   12 374      –     –    


 10.  742.20.10 Kabel 2x0,8  B2ca, s1, d0 pro kruhové linky EPS m  300,0    16,64   4 992      –     –    


 11.  742.20.11 Kabel 2x0,8,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


m  500,0    27,78   13 890     60,0    1 667    –    


 12.  742.20.12 Kabel  5x2x0,8,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a 
dle ZP27/2008 


m  50,0    51,27   2 564      –     –    


 13.  742.20.13 Trubka pevná pr.20 bezhalogenová včetně upevňovacího materiálu m  700,0    33,64   23 548      –     –    


 14.  742.20.14 Ohebná trubka  pr. 32 mm střední mechanická zátěž m  50,0    29,11   1 456      –     –    


 15.  742.20.15 Kabelové příchytky s požární odolností P60-R dle ČSN 73 0848 a dle ZP27/2008, včetně  
instalačního materiálu 


ks  1 800,0    19,58   35 244      –     –    


 16.  742.20.16 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice, montážní materiál…) bal  1,0    6 831,67   6 832      –     –    


 17.  742.20.17 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    1 890,64   1 891      –     –    


 18.  742.20.18 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    2 835,95   2 836      –     –    


 19.  742.20.19 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     


 
742.21 Domácí rozhlas - objekt G 


   
 229 120    


 
–   


 
–   


  1.  742.21.01 Reproduktor evakuační nástěnný 10/5/2,5W 100V, včetně montážního materiálu, keramické 
svorkovnice s tepelnou pojistkou 


ks  10,0    1 109,24   11 092      –     –   


2 
 2.  742.21.02 Reproduktor evakuační do venkovního prostředí 15W 100V, včetně montážního materiálu, 


keramické svorkovnice s tepelnou pojistkou 
ks  5,0    984,47   4 922      –     –   


2 
 3.  742.21.03 Reproduktorová soustava sloupová venkovní 80 W / 100 V, 97 dB, 120 – 14 000 Hz ks  4,0    2 976,87   11 907      –     –     
 4.  742.21.04 Kabel  2x1,5,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 


ZP27/2008 
m  1 000,0    28,75   28 750      –     –    


 5.  742.21.05 Kabel  2x2,5,  B2ca, s1, d0, P60-R kabel s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


m  1 800,0    35,61   64 098      –     –    


 6.  742.21.06 Kabelové příchytky P60-R trasa s funkční integritou při požáru dle ČSN 73 0848 a dle 
ZP27/2008 


ks  4 200,0    19,58   82 236      –     –    


 7.  742.21.07 Ohebná trubka  pr. 25 mm střední mechanická zatěž m  50,0    29,06   1 453      –     –    


 8.  742.21.08 Propojovací krabice s keramickými svorkami a tepelnou pojistkou s požární odolností  ks  5,0    517,91   2 590      –     –    


 9.  742.21.09 Montážní materiál pro uchycení kabelů rozhlasu ke konstrukcím pláště stadionu kpl  1,0    11 711,43   11 711      –     –    


 10.  742.21.10 Drobný nespecifikovaný materiál (instalační krabice …) kpl  1,0    7 807,62   7 808      –     –    


 11.  742.21.11 Montážní práce, instalace kabelů, kabelování tras, stavební přípomocné práce kpl  1,0    945,31   945      –     –    


 12.  742.21.12 Oživení systému, programování ústředny, návazností, zkoušky atd. kpl  1,0    1 417,98   1 418      –     –    


 13.  742.21.13 Školení obsluhy kpl  1,0    189,06   189      –     –    


       
  


     umístění dodaných věcí: 
    


  
     1 místo umístění na sidle firmy Ridera stavební a.s. 


    
  


     2 místo umístění na stavbě ve stavební buňce firmy Ridera stavební a.s. 
    


  
     3 místo umístění na firmě IVAR a.s., Bílkova 127, 290 01 Poděbrady 


    
  


     celkem položky z rozpočtu, které se dodají, ale z důvodu možného poškození přes zimní období se nebudou 
montovat   


3 966 772 Kč 
bez DPH 


    


       
  


     







 


 


 


 


Příloha č. 2 k Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo 


 


Seznam víceprací a méněprací 
 


Číslo 
změnového 


listu 


Stavební 
objekt 


Předmět změny (popis) 
Méněpráce (v 
Kč bez DPH) 


Vícepráce (v Kč 
bez DPH) 


Rozdíl (v Kč bez 
DPH) 


ZL 017 SO.11 Dopřesnění oplocení -73 854 100 447 26 593 


CENA CELKEM -73 854  100 447 26 593 


 


 


 


 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1735








































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1736
























































 


 


 
SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV 
A POVINNOSTÍ 


 


 


 


 


Komerční banka, a. s., se sídlem:  


Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 


1/2 


DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  28. 7. 2015 


VER F  SMPOPRAZ.DOT  30.11.2015 3:40 ODP. 


Komerční banka, a.s. 


se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, IČO 45317054 
infolinka: 800 521 521 | e-mail: mojebanka@kb.cz 


 


BYTservis - služby, spol. s r.o. 
Sídlo: Prameny 603/24, Ráj, 734 01 Karviná, ČR 
IČO: 47670860 
Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 5192 


jako Postupitel 


 


Statutární město Karviná 
Sídlo obecního / krajského úřadu: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná- Fryštát, ČR 
IČO: 00297534 


jako Postupník 


 


 
 Postupitel touto smlouvou převádí k datu 1.1.2016 veškerá svá práva a povinnosti z níže uvedené smlouvy na 


postupníka a postupník tato práva a povinnosti přijímá. 


 


Předmět postoupení 


 


1.  Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu, účet č. 10006-18308791/0100 


 


Prohlášení banky 
 


Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, jako banka, která vede výše 
uvedený účet, tímto prohlašuje, že souhlasí s touto smlouvou, zejména pak s převzetím povinností z výše uvedené 
smlouvy, postupníkem. 


 


Prohlášení banky 
 


Postupník se zavazuje neprodleně dostavit do obchodního místa banky, která vede pro postupitele shora uvedený 
účet, k provedení nezbytných úkonů souvisejících se změnou majitele účtu. 
 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden a jeden stejnopis 
obdrží banka. 
 


 


V Ostravě dne  


Komerční banka, a.s. 


 
 
 


 ______________________________________________________________________________________________________  


vlastnoruční podpis 


Jméno:  Ing. Lenka Novotná 


Funkce: bankovní poradce - Corporate 


 


  


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1737







 


SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ 


 


Komerční banka, a. s., se sídlem:  


Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 


2/2 


DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  28. 7. 2015 


VER F  SMPOPRAZ.DOT  30.11.2015 3:40 ODP. 


 


V Karviné dne  


BYTservis - služby, spol. s r.o. 


 
 
 


 ______________________________________________________________________________________________________  


vlastnoruční podpis 


Jméno:   Renáta Otrubová 


Funkce:  jednatel 


 


 


V Karviné dne  


Statutární město Karviná 


 
 
 


 ______________________________________________________________________________________________________  


vlastnoruční podpis 


Jméno:  Tomáš Hanzel 


Funkce:  primátor 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě číslo 0018184510


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group


Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00


Zastoupena: Alanem Zahradou, regionálním ředitelem, na základě plné moci


a


René Heincem, ředitelem odboru externího obchodu, na základě plné 


moci 


IČ: 63998530 


Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800


Tel: 596 110 233


dále jen pojistitel


a 


statutární město Karviná


Sídlo: Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná 


Zastoupena: Tomášem Hanzelem, primátorem


IČ: 00297534


Tel: +420 596 387 369


Korespondenční adresa: Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná 


dále jen pojistník


uzavírají


tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou 
smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek.


Hlavní pojišťovací zprostředkovatel


Název: RENOMIA, a. s.
Sjednatelské číslo: 9999153003


Jméno a příjmení jednající osoby: Dušan Urbánek


Registrační číslo ČNB: 011163PM


Vypracoval (pečovatel): Ing. Zdeněk Malík, zm11728
Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava – OKK, 8890099000



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1738







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group


D2 k PS 0018184510


Článek I.


Předmět dodatku pojistné smlouvy


Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:


Z důvodu aktualizace přílohy č. 4 pojistné smlouvy Seznam spolupojištěných subjektů se sjednává nové znění 


přílohy č.4, která je uvedena jako příloha dodatku č.2.


Článek II.


Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy


1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.1.2016


2. Datum konce pojištění: 31.12.2017


Přílohy:


1. příloha č. 4 PS – Seznam spolupojištěných subjektů


Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a 
zůstávají nadále v platnosti.


Tento dodatek obsahuje 2 strany a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací 


makléř a 2 pojistitel.


V Ostravě dne


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group


Alan Zahrada


regionální ředitel


René Heinc


ředitel odboru


V Ostravě dne


statutární město Karviná


Tomáš Hanzel


primátor







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Příloha č. 4 


SEZNAM SPOLUPOJIŠTĚNÝCH SUBJEKTŮ


1.


Název příspěvkové organizace Bytové družstvo Karviná


Sídlo Fryštátská 2059/55, Karviná - Fryštát, 733 01


IČ 26789418


2.


Název příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná


Sídlo tř. Osvobození 1639/43, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 00320463


3.


Název příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná


Sídlo ul. Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov, 734 11 


IČ 00306355


4.


Název příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Sokolovská 1761, Karviná - Nové Město, 735 06


IČ 70997136


5.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Ve Svahu 775, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 62331353


6.


Název příspěvkové organizace
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 


Podstawowa i Przedszkole, Karviná - Fryštát, Dr. Olszaka 156 


Sídlo Dr. Olszaka 156/2, Karviná - Fryštát, 733 01


IČ 64628680


7.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Cihelní 1666, Karviná - Nové Město, 735 06


IČ 48004537


8.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Prameny 838/10, Karviná - Ráj, 734 01


IČ 72035480


9.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Sokolovská 1758/1, Karviná - Nové Město, 735 06


IČ 62331418


10.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice, 733 01


IČ 62331361


11.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo tř. Družby 1383, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 48004472







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


12.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Školská 432, Karviná - Ráj, 734 01


IČ 48004545


13


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Majakovského 2219, Karviná - Mizerov, 734 01


IČ 48004561


14.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo U Lesa 713, Karviná-Ráj, 734 01


IČ 48004529


15.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01


IČ 62331388


16.


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo Centrum 2290/14, Karviná - Mizerov, 734 01


IČ 48004511












 1 


Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství  


uzavřená dle § 1746, odst. 2) občanského zákoníku a odst. 3), § 3 zákona č. 523/1992 Sb. o 
daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR 


ev.č. 1/2002/17/6 
ze dne 14.11.2013 


 
mezi 


 
 
1. statutárním městem Karviná   
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát    
Jednající: Tomáš Hanzl, primátor města 
IČO:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu:   27-1721542349/0800 u České spořitelny a.s. 
    (dále „klient“) 
 


a 
 
2.Ing. Jiřím Turoněm,  
Adresa:     
IČO:    47173548  
DIČ:    CZ6402090277 
Číslo účtu:   108826576/0300 u ČSOB 


(dále „poradce“) 
 
 
 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 11. 2013 Smlouvu o poskytnutí daňového poradenství. 


Smluvní strany se dohodly na změně výše uvedené smlouvy. 


Článek 2 
Předmět dodatku 


2. Smluvní strany se dohodly, že na základě tohoto dodatku se mění smlouva takto: 


 
Čl. II. Předmět smlouvy se mění takto: 
 


II. 
Předmět smlouvy 


 
1) Předmětem této smlouvy je závazek poradce k provádění těchto činností pro klienta 


v oblasti daně z přidané hodnoty. Poradenství bude zahrnovat tyto činnosti:  
1. Kontrola podkladů pro zpracování daňového přiznání, kontrola výpočtu daně na 


výstupu a daně na vstupu, kontrola osvobozených plnění uváděných v příslušných 
daňových přiznáních, kontrola vazeb mezi daňovým přiznáním a zůstatky na 
jednotlivých analytických účtech k účtu 343. V posledním daňovém přiznání za 
příslušný kalendářní rok budou navíc provedeny tyto činnosti:  


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1739







 2 


a) kontrola výpočtu vypořádacího koeficientu a vypořádání krácení daně za 
příslušný rok, 


b) kontrola vyrovnání odpočtu a opravy odpočtu dle §78 a 79 zákona 235/2004 Sb. 
o DPH, 


2. Kontrola vystavených a přijatých daňových dokladů dle požadavků klienta, 
zpracování popřípadě kontrola účetního předpisu k proúčtování daně dle daňového 
přiznání.  


3. Veškerá komunikace se správcem daně v oblasti DPH na základě plné moci 
k zastupování v oblasti DPH udělené klientem.   


4. Zpracování a podávání daňových přiznání jménem klienta elektronicky v systému 
EPO a podávání řádných a následných kontrolních hlášení na základě plné moci 
vystavené klientem pro daňového poradce. 


5. Zastupování klienta před správcem daně v problematice DPH a kontrolních hlášení. 
6. Poskytování konzultací a metodické pomoci k problematice DPH telefonicky nebo 


elektronickou poštou dle požadavků klienta. 
2) Předmětem smlouvy je závazek klienta práce dle odstavce 1) tohoto článku, které budou bez 


vad a nedodělků, převzít a uhradit sjednanou cenu. Práce dle této smlouvy mají vady, 
zejména tehdy obsahují-li zjevné nesprávnosti, jsou-li v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy nebo touto smlouvou, nebo vytkl-li v nich vady správce daně. 


 
 
Čl. III. Cena a platební podmínky se mění takto: 
 


III. 
Cena a platební podmínky 


1. Za provádění činností dle článku II. se sjednává odměna takto: 
a) za každé jednotlivé řádné či opravné daňové přiznání za zdaňovací období ve výši 8 000,-


Kč u měsíčního zdaňovacího období popřípadě 14 000,-Kč u čtvrtletního zdaňovacího 
období. 


b) Za zpracování dodatečného daňového přiznání se sjednává odměna ve výši až 40% 
z částky uvedené v písmenu a). Pokud bude dodatečné daňové přiznání podáno na 
základě chyby způsobené poradcem, tato odměna nebude klientovi účtována. 


c) Za podání řádného a následného kontrolního hlášení se sjednává odměna 700,- Kč za 
jedno kontrolní hlášení. Odměna nebude fakturována v případě, že se bude kontrolní 
hlášení podávat na základě chyby způsobené poradcem. 


2. Odměna obsahuje veškeré předpokládané náklady poradce na výkon poradenství. 
3. Odměny uvedené v odstavci 1) článku III. této smlouvy jsou uvedeny bez DPH a k těmto bude 


připočítána příslušná DPH.    
4. Odměny budou vyúčtovány na základě daňového dokladu vystaveného poradcem po podání 


příslušného daňového přiznání. Odměna dle písm. c) bude fakturována čtvrtletně 
samostatnou fakturou. 


5. Splatnost odměny se sjednává v délce 21 dnů od doručení daňového dokladu klientovi.  
6. Klient souhlasí v souladu s ustanovením § 26, odst. 3) zákona 235/2004 Sb. o DPH v platném 


znění se zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě. 
 







 3 


 
 
Čl. V. Závazky a oprávnění klienta se mění takto: 
 


V. 
Závazky a oprávnění klienta 


1) Klient se zavazuje: 
a) Poskytovat potřebnou součinnost, zejména podávat vysvětlení a doplňující podklady. 
b) Přizpůsobit se časově potřebám poradce tak, aby byly dodrženy zákonem stanovené 


termíny pro podání daňového přiznání.  
c) Respektovat metodická doporučení stanovená poradcem. Nebude-li klient poradcova 


doporučení respektovat, ponese z toho vyplývající důsledky. 
d) Nezatajovat skutečnosti, které mají vliv na předmět poradenství. 
e) Neprodleně informovat poradce o všech skutečnostech, které mají vliv na výkon 


poradenství,  
f) V případě, že bude požadovat zpracování a podání daňových přiznání na základě plné 


moci, předat správci daně plnou moc k zastupování před podáním příslušného 
daňového přiznání. 


g) Dodržovat písemné pokyny poradce a poskytovat požadovanou součinnost při 
zpracování a předávání elektronických podkladů pro podání kontrolních hlášení. 


2) Klient je oprávněn požadovat vysvětlení k jednotlivým činnostem a úkonům vykonávaným 
poradcem 


 
Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každé 


smluvní straně náleží po jednom vyhotovení. 
3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a že vyjadřuje jejich pravou a 


svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 
 


 
 


V Karviné dne:      V Havířově dne  1.12.2015 
 
 
 
 
 ------------------------------                               ------------------------------ 
       klient         daňový poradce 
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


5 426,00


5 426,00


12 062 776,06


12 062 776,06


-12 664,00


12 664,00


-56 577,87


-74 929,63


64 054,50


67 453,00


-340 000,00


340 000,00


10 000,00


10 000,00


8 215,00


8 215,00


23 585,00


23 585,00


230 000,00


230 000,00


Zapojení vratky nevyčerpané dotace na ozdravný pobyt od MŠ Nedbalova.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - Ozdravné pobyty


Zapojení neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


text


Zapojení investiční dotace na realizaci projektu "Městský fotbalový stadion" (ÚZ 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ Slovenská.


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Nové Město Spojka 1389 IČ: 71000861


Zapojení neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních 


a zpevňujících dřevin (ÚZ 29004).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - výdaje na provoz útulku, čipování psů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Demolice a nová výstavba mostu M 33/5 přes Olšinský 


náhon, Karviná-Staré Město


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1740







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


90 000,00


90 000,00


619 000,00


619 000,00


35 000,00


35 000,00


-1 000,00


1 000,00


-23 538,25


-23 538,25


115 949,00


86 524,00


29 425,00


-230 000,00


120 500,00


109 500,00


-382 921,00


348 621,00


34 300,00


13 176 412,81 13 176 412,81


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - investice


Městská policie - údržba


Městská policie - provozní výdaje


Vratka části dotace na projekt "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence kriminality 


v roce 2015 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


na provoz


Zapojení dotace na projekt "Karvinské varhany 2015" (ÚZ 201).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13234). 


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor sociální - ostatní výdaje


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Na kole i pěšky aneb aktivně 


se stárne pomaleji".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních 


služeb


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  


na provoz


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1740












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8000894711


Pojistitel: AIG Europe Limited, se sídlem The AIG Building, 58 Fenchurch Street, 


Londýn, EC3M 4AB, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, 


zapsaná v Rejstříku společností pod číslem 01486260, jednající 


prostřednictvím


AIG Europe Limited, organizační složka pro Českou republiku, se 


sídlem V Celnici 4/1031, 110 00 Praha 1, identifikační číslo 242 32 777, 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 


oddíl A, vložka 75864


se sídlem: Praha 1, V Celnici 1031/4, PSČ 110 00, Česká republika


zastoupený: Šárka Pelc Rachůnková, zmocněná pro záležitosti smluvní


a


Pojistník: Statutární město Karviná


IČ: 002 975 34


se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, PSČ 733 01


jednající: Tomáš Hanzel, primátor města


Kontaktní spojení pro 


potřeby vyřizování 


pojistných událostí:


Bc. Pavlína Smrčková, tel.: 596 387 274


uzavírají prostřednictvím a na základě informací poskytnutých od


Zplnomocněného  
makléře:


RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno


Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Brně,


Oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301


dodatek k pojistné smlouvě RENOMIA BENEFIT na:


skupinové pojištění úrazu a nemoci, cestovní pojištění a pojištění závážných 


onemocnění


S účinností od 1. ledna 2016 se tímto dodatkem č. 3 mění pojistná smlouva č. 8000894711


v ustanovení „Přehled pojistného“ způsobem dále uvedeným.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1741







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


PŘEHLED POJISTNÉHO


Pojistné období: od: 1. 1. 2016 do: 31. 12. 2016


Předpokládaný počet 


cestovních dní:
Evropa: 150 Slovensko: 0 Svět: 0


Pojistné za osobu a den: Evropa: 37 Kč Slovensko: 25 Kč Svět: 57 Kč


Zálohové roční pojistné: 5 550 Kč


Frekvence plateb 


pojistného:
roční


Pojistné splatné do: Dle faktury


Splatnost pojistného Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře č. 5030018888/5500 


Raiffeisenbank a.s., v termínech splatnosti stanovených v této pojistné 


smlouvě. Variabilním symbolem je vždy číslo pojistné smlouvy.


Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění.


V                           dne           V Praze dne 30. Listopadu 2015


Podpis:            


___________________________________              ___________________________________


Jméno:                            Tomáš Hanzel                                                              Šárka Pelc Rachůnková
Funkce:                            primátor města      Accident & Health Underwriter


Razítka












Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Změna Organizačního řádu Městské policie Karviná 


Změna č. 2 Organizačního řádu Městské policie Karviná 


Schváleno: 16.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Ředitel Městské policie Karviná 


 


Rada města Karviné vydala dne 16.12.2015 tuto změnu Organizačního řádu Městské policie Karviná 


ze dne 22.10.2014, ve znění pozdějších změn: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 V bodě 5.1  se text: „příspěvkovou organizací CITKa“ vypouští a nahrazuje textem: „oddělení 


informačních služeb Odboru organizačního MMK“. 


1.2 V bodě 6.1.2. se text: „ vyhotovené písemně nebo elektronicky“ vypouští a nahrazuje textem: 


„vyhotovené písemně v listinné nebo elektronické podobě“. 


Článek 2 
Účinnost 


2.1 Tato změna Organizačního řádu Městské policie Karviná byla schválena Radou města Karviné 


usnesením č. ….. ze dne 16.12.2015 a nabývá účinnosti dnem 01.01.2016. 


 


 
 


 


 


Tomáš Hanzel v.r. 
primátor 


 
 
 
 


 
Mgr. Petr Bičej v.r. 


ředitel MPK 
 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1743












1


D o d a t e k  č. 16


ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské 


autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru 


ze dne 31.12.2008.


Článek 1
Smluvní strany


1. statutární město Karviná


Sídlo: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 


Zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


Ve věcech smluvních a 


věcech technických je 


oprávněn jednat: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK


IČ:


DIČ:


00297534


CZ00297534


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná


Číslo účtu: 27-1721542349/0800


(dále jen objednatel)


2. ČSAD Karviná a. s.


Sídlo: Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06 


Jednající: Ing. Tomáš Vavřík, MBA, předseda představenstva


Ve věcech smluvních a 


věcech technických je 


oprávněn jednat: Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy


IČ:


DIČ:                                     


  45192090


CZ45192090


Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Karviná 


Číslo účtu: 1901791/0100


Zapsán v obchodním 


rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370


(dále jen dopravce)


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 16 k výše uvedené smlouvě:


Článek 2
Účel dodatku


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2016 dopravci z důvodu zajištění ostatní 
dopravní obslužnosti dopravcem na území města Karviné provozováním městské autobusové dopravy 
formou závazku veřejné služby na území města Karviné a změna některých ustanovení Smlouvy 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské autobusové dopravy 
na území města Karviné (evid. pod č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru) uzavřené na základě 
usnesení RM č. 2514 ze dne 18. listopadu 2008 (dále jen „Smlouva“).



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1745







2


1. Dle článku 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 
odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č.493/2004 Sb. pro období od 01.01.2016
do 31.12.2016 ve výši 23.700.000,- Kč.


2. Smluvní strany se dohodly, že případný přeplatek (dle článku 6 bodu 22 Smlouvy), který dopravci 
vznikne ze závazku veřejné služby v roce 2015 dle výpočtu prokazatelné ztráty doložený 
výkazem nákladů a tržeb z provozní činnosti, bude dopravci ponechán a dopravce celý tento 
přeplatek použije v roce 2016 na obnovu vozového parku.


Článek 3
Závěrečné ustanovení


1. Dodatek nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy.


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce.


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, 
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. 


5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:


Příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2016
Příloha č. 2 – Předběžný odhad nákladů a tržeb z přepravní činnosti na rok 2016
Příloha č. 3 - Tarifní a přepravní podmínky platné v obvodu integrovaného dopravního systému
veřejné dopravy ve statutárním městě Karviná.


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 16.12.2015
usnesením č. ….


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.


V Karviné dne …………………..                                                     V Karviné dne ……..………………                                         


Dopravce: …………………………………... Objednatel: …………………………………….


     Ing. Tomáš Vavřík, MBA        Tomáš Hanzel


     předseda představenstva         primátor města







3







4







5


Příloha č. 3







6







7







8







9












1


Dodatek č. 17


ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské 


autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru ze 


dne 31.12.2008.


Článek 1
Smluvní strany


1. statutární město Karviná


Sídlo: Karviná-Fryštát, ul. Fryštátská 72/1 


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


Ve věcech smluvních a 


věcech technických je 


oprávněn jednat: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK


IČ:


DIČ:


00297534


CZ00297534


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná


Číslo účtu: 27-1721542349/0800


(dále jen objednatel)


2. ČSAD Karviná a. s.


Sídlo: Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06 


Jednající: Ing. Tomáš Vavřík, MBA, předseda představenstva


Ve věcech smluvních a 


věcech technických je 


oprávněn jednat: Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy


IČ:


DIČ:                                 


  45192090


CZ45192090


Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Karviná 


Číslo účtu: 1901791/0100


Zapsán v obchodním 


rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370


(dále jen dopravce)


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 17 tohoto znění.


Článek 2
Účel dodatku


Účelem dodatku je finanční vyrovnání protarifovací ztráty vzniklé v roce 2016 dopravci z důvodu 


zařazení linek příměstské autobusové dopravy č. 870515, 870531, 870532, 870533, 870534, 870536, 


870537, 870538, 870539, 870540, 870541, 870542, 870543, 870544, 870546, 870547, 870548


a 870556 do Integrovaného dopravního systému (dále jen IDS) na území města Karviné. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1745







2


            


Článek 3


Povinnosti dopravce


1. Dopravce se zavazuje provozovat a uplatňovat na linkách příměstské autobusové dopravy 


uvedených v čl. 2 tohoto dodatku platné Tarifní a přepravní podmínky. 


2. Dopravce předloží objednateli do deseti dnů od ukončení měsíce sestavy z EM TESTu


(záznamové zařízení o vydaných přepravních dokladech) s přehledem o počtu uskutečněných 


cest v tarifu městské autobusové dopravy na linkách příměstské autobusové dopravy


zařazených do IDS.


Článek 4
Cena


1. Výše protarifovací ztráty pro rok 2016 byla dohodnuta a činí částku 1.150.000,- Kč.


2. Na úhradu protarifovací ztráty bude objednatel dopravci poskytovat bankovním převodem 


pravidelné měsíční platby ve výši 1/12 z celkové částky sjednané pro úhradu této ztráty 


na příslušný kalendářní rok vždy do 15. dne běžného měsíce. 


Článek 5
Závěrečná ustanovení


1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.


2. Tento dodatek se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu a každá 


ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.


3. Změny tohoto dodatku lze provádět pouze písemně a musí být potvrzeny oběma smluvními 


stranami.


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, 


že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 


žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.


5. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek dne 16.12.2015 usnesením č. ….


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.


V Karviné dne ………………………….……                           V Karviné dne ………………………………                                       


Dopravce: …………………………………... Objednatel: …………………………………….


     Ing. Tomáš Vavřík, MBA        Tomáš Hanzel


     předseda představenstva         primátor města












Příloha
Příloha č. 3 k usnesení 


D o d a t e k č. 10


Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené
dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 


předpisů k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná 
č. OS 51/032581/2008/OD/RU ze dne 19.2.2008.


Článek I.
Smluvní strany


1. statutární město Karviná


Sídlo: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK
IČ:
DIČ:


00297534
CZ00297534


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 27-1721542349/0800


(dále jen objednatel)


2. ČSAD Karviná a. s.


Sídlo: Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06 
Jednající: Ing. Tomáš Vavřík, MBA, předseda představenstva
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy
IČ: 45192090
DIČ:
Bankovní spojení:


CZ45192090


Komerční banka a.s., Karviná 
Číslo účtu: 35-7442330287/0100
Zapsán v obchodním 
rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370


(dále jen dopravce)


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 10 k výše uvedené smlouvě:


Článek II.
Účel dodatku


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2016 dopravci z důvodu zajištění ostatní 


dopravní obslužnosti dopravcem na území objednatele provozováním příměstské hromadné dopravy 


formou závazku veřejné služby na území města Karviné dle Smlouvy o závazku veřejné služby 


ve veřejné linkové dopravě uzavřené dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 


ve znění pozdějších předpisů k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviné 


(evid. pod č. OS 51/032581/2008/OD/Ru) uzavřené na základě usnesení Rady města Karviné č. 1620


ze dne 12. února 2008 (dále jen „Smlouva“).



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1745







2


Dle článku V. odst. 3 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 
odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. pro období od 01.01.2016
do 31.12.2016 na částku 5.000.000,- Kč.


Článek III.
Závěrečné ustanovení


1. Dodatek nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy.


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce.


4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:


Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů závazku veřejné služby zařazených v ostatní dopravní 
obslužnosti (ODO) pro město Karviná 
Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2016
Příloha č. 3 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti na rok 2016.


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, 
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 16.12.2015
usnesením č. ….


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.


V Karviné dne …………………..…..…                                           V Karviné dne ………………..………                                        


Dopravce: …………………………………... Objednatel: …………………………………….


     Ing. Tomáš Vavřík, MBA        Tomáš Hanzel


     předseda představenstva         primátor města







3







4







5












1


Příloha
Příloha č. 4 k usnesení 


D o d a t e k  č. 7


Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené
dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 


předpisů, k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná
č. OS/816/139008/2009/OD/Mo ze dne 27.11.2009.


Článek I.
Smluvní strany


1. statutární město Karviná


Sídlo: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK
IČ:
DIČ: 


00297534
CZ00297534


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 27-1721542349 / 0800


(dále jen objednatel)


2. Ján Kypús – BUS s. r. o.


Sídlo: Karviná-Nové Město, Svatopluka Čecha 881, PSČ 735 06
Zastoupen Jánem Kypúsem, jednatelem
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: Ján Kypús, jednatel
IČ:
DIČ:  


26804573
CZ26804573


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 1734155399/0800
Zapsán v obchodním 
rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 25545.


(dále jen dopravce)


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 7 k výše uvedené smlouvě:


Článek II.
Účel dodatku


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2016 dopravci z důvodu zajištění ostatní 


dopravní obslužnosti dopravcem na území objednatele provozováním příměstské hromadné dopravy 


formou závazku veřejné služby na území města Karviné dle Smlouvy o závazku veřejné služby 


ve veřejné linkové dopravě uzavřené dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 


ve znění pozdějších předpisů, k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná 


(evid. pod č. OS/816/139008/2009/OD/Mo) uzavřené na základě usnesení Rady města Karviné


č. 3913 ze dne 27.11.2009 (dále jen „Smlouva“).



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1745







2


Dle článku V. odst. 4 smlouvy se výše prokazatelné ztráty dle předběžného odborného odhadu 
zpracovaného dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. pro období od 01.01.2016 do 31.12.2016
stanovuje na částku ve výši 250.000,- Kč.


Článek III.
Závěrečné ustanovení


1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 


což stvrzují svými podpisy.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 


vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:


Příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy na 
období roku 2016.
Příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti na období roku 2016.


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, 
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 16.12.2015
usnesením č. ….


Oprávnění zástupci obou stran prohlašují, že smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.


V Karviné dne …………….………….                                             V Karviné dne ………………..…..…. 


Dopravce: …………………………………... Objednatel: …………………………………….


     Ján Kypús        Tomáš Hanzel


     jednatel         primátor města







3







4












Stránka 1 z 2 


 


Dodatek č. 1  


ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


 
Dodatek se uzavírá ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné, evidenční číslo smlouvy MMK/SML/1209/2015, na realizaci projektu „Česko-polské 
knihování“ v rámci projektu realizovaného statutárním městem Karviná „Cesta k městu II (Pro účely 
této smlouvy dále jen „projekt“) 


Čl. 1 


Smluvní strany 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 2892452/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 


 


Wojciech Mencner  


r. č.: 


bytem: 


(dále jen „příjemce“)  


Čl. 2 


2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 09. 2015 smlouvu č. MMK/SML/1209/2015. Na základě této 
smlouvy udělil poskytovatel příjemci dotaci na realizaci projektu „Česko-polské knihování“ ve výši  
Kč 17.800,--. 
 
2.2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, a to následovně: 
 


V článku III PŘEDMĚT SMLOUVY, bod 1, se mění termín, kdy je příjemce povinen zrealizovat  
a ukončit projekt v plném rozsahu, původně 31.12.2015, nově se mění na 28.02.2016. 


V článku IV. ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU, bod 2, se mění období, kdy 
mohou být realizovány způsobilé výdaje projektu. Nově je období pro způsobilost výdajů stanoveno  
od 01.09.2015 do 28.02.2016. 


V článku V. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN, bod 1, se mění termín, kdy je příjemce povinen předložit 
poskytovateli řádné vyúčtování první části dotace, a to nově nejpozději do 31.12.2015. 


Čl. 3 


3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 


3.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení. 



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1747







Stránka 2 z 2 


 


3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 


3.4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č MMK/SML/1209/2015 bylo schváleno usnesením Rady 
města Karviná č. ….………. ze dne ………………….  


 


 


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
 
 


 


  
……………………………………………………… ……………………………………………………… 


za poskytovatele 
Tomáš Hanzel, 
primátor města 


za příjemce 
Wojciech Mencner 


 


 












 


Stránka 1 z 5 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


 


IČ: 


 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 2892452/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


 


  


Jméno, příjmení: 


r. č.: 


tr. bytem: 


č. účtu, vedený u: 


 (dále jen „příjemce“) 


Nikol Ogurčáková 


2023981023/0800 


 


  



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1748







 


Stránka 2 z 5 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky 
s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „Animátoři“ v rámci 
navazujících aktivit projektu „Cesta k městu II - Kreativní business“ (pro účely této smlouvy dále 
jen „projekt“). Příjemce je povinen zrealizovat a ukončit projekt v plném rozsahu  
ve lhůtě do 30. 08. 2016. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korunčeských).   


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. 
Způsobilými výdaji jsou: 


 Školení (Juventus, akreditovaný kurz) 
 Ozvučení 
 Masky 
 Propagace  
 Výtvarné potřeby a další materiál pro tvoření a dětské aktivity 


v maximální celkové částce Kč 40.000,--  a realizované v období od 01. 01. 2016 do 30. 08. 2016. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené v Individuální žádosti  
o poskytnutí dotace (Příloha č. 1 smlouvy), na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno. 
Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele o všech změnách, týkajících  
se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou možné, dle jejich závažnosti  
a rozsahu, jen s písemným souhlasem určeného pracovníka Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, hodnotící komise projektu Cesta k městu II či Rady města Karviné. 


4. Příjemce je povinen nejpozději se Závěrečným vyúčtováním poskytnuté dotace doložit osvědčení  


o absolvování kurzu „Animátor“ realizovaného KSVČ Juventus pro min. 3 osoby z projektového 


týmu a zároveň doložit pro min. 1 člena projektového týmu získání akreditace kurzu z oblasti 


animátor/volnočasová práce s mládeží. Doložení osvědčení kurzu je podmínkou uznatelnosti 


s ním spojených nákladů. Zároveň si poskytovatel vyhrazuje právo krátit celkovou výši dotace 


v rozsahu 25 % pokud akreditace/osvědčení o absolvování kurzu nebude složena jedním či 


dvěma členy týmu, v případě, že nebude akreditace/osvědčení o absolvování kurzu doložena 


třemi a více členy týmu, bude celková výše dotace krácena v plné výši.  







 


Stránka 3 z 5 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci ve dvou částech, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak, a to ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy. 


Poskytovatel příjemci poskytne první část dotace – zálohu ve výši 50 % schválené účelové dotace 
do 20 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


Poskytovatel druhou část dotace (50 % schválené účelové dotace) poskytne příjemci do 20 dnů 
po vyrozumění příjemce poskytovatelem o ukončení kontroly průběžného vyúčtování první části 
dotace.     


Příjemce je povinen předložit poskytovateli řádné vyúčtování první části dotace nejpozději  
do 31. 03. 2015. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů a jinými právními předpisy, a to hospodárně, účelně a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu (např. změny rozpočtu, doba realizace 
projektu, změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před jejich realizací odsouhlaseny 
dle čl. IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu a textem „Cesta k městu II - udržitelnost“, je-li to technicky možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady o 
úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy. 


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) předložit poskytovateli dotace průběžné vyúčtování první části dotace ve lhůtě dle čl. V.1  
a následně ve lhůtě do 20 - ti kalendářních dnů od ukončení projektu dle čl. III.1 předložit 
poskytovateli Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s prohlášením o správnosti  
a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se Závěrečnou zprávou o realizaci projektu. 


h) průběžné i závěrečné vyúčtování doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 20 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od ověření správnosti předloženého závěrečného vyúčtování 
poskytovatelem. 







 


Stránka 4 z 5 


 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto 
smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví 
třetích osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude 
pořízené zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu 
příspěvkové či obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, 
avšak kterou zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem 
nebude poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, 
případně jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může 
vybavení i nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu „Cesta k městu II“, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato 
aktivita je realizována v rámci navazujících aktivit projektu Cesta k městu II a financována 
z rozpočtu statutárního města Karviné“, dále označit minimálně logem/názvem projektu 
všechno pořízené vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, prezentovat projekt 
prostřednictvím stránek www.cestakmestu.cz. Před zveřejněním propagace (ať již formou 
webu, letáčků, rozhlasu, televize apod.) zaslat poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu  
a obsahovou část všech propagačních materiálů. Neodsouhlasené pozvánky a jiné 
propagační materiály příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. V případě, že příjemce tuto povinnost nesplní, 
může být dotace krácena.  


o) Minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


3. Nedodržení některé z výše uvedených povinností může vést ke krácení výše dotace. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití dotace a zadržení finančních prostředků patřících poskytovateli je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
zpět na účet poskytovatele ve stanoveném termínu např. dle článku V. odst. 2. písm. l).  


  



http://www.cestakmestu.cz/





 


Stránka 5 z 5 


 


4. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 


a. použití finančních prostředků dotace takovým způsobem, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou, nebo byly porušeny podmínky,  
za kterých byla dotace poskytnuta; 


b. nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity; 
c. nebyl-li naplněn účel projektu či plánované aktivity. 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může 
poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při Závěrečném vyúčtování poskytnuté 
dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li 
poskytovatel jinak. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


10.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodné je datum podpisu pozdějšího. 


11.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne  
…………………...  


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Tomáš Hanzel, primátor města 
za příjemce 


Nikol Ogurčáková 


 












 


Stránka 1 z 5 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


 


IČ: 


 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 2892452/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


 


  


Jméno, příjmení: 


r. č.: 


tr. bytem: 


č. účtu, vedený u: 


 (dále jen „příjemce“) 


Tereza Bucharová 


 


2300891123/0800 


  



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1748







 


Stránka 2 z 5 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky 
s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „VÍKENDOVÝ 
SKILLSHARE“ v rámci navazujících aktivit projektu „Cesta k městu II - Kreativní business“  
(pro účely této smlouvy dále jen „projekt“). Příjemce je povinen zrealizovat a ukončit projekt 
v plném rozsahu ve lhůtě do 29. 02. 2015. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korunčeských).   


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. 
Způsobilými výdaji jsou: 


 Doprava účastníků víkendového setkání (20 osob) 
 Strava a ubytování účastníků víkendového setkání (20+2 osob) 
 Kancelářské potřeby 


v maximální celkové částce Kč 40.000,--  a realizované v období od 01. 01. 2016 do 29. 02. 2016. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené v Individuální žádosti  
o poskytnutí dotace (Příloha č. 1 smlouvy), na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno. 
Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele o všech změnách, týkajících  
se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou možné, dle jejich závažnosti  
a rozsahu, jen s písemným souhlasem určeného pracovníka Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, hodnotící komise projektu Cesta k městu II či Rady města Karviné. 


  







 


Stránka 3 z 5 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci ve dvou částech, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak, a to ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy. 


Poskytovatel příjemci poskytne první část dotace – zálohu ve výši 50 % schválené účelové dotace 
do 20 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


Poskytovatel druhou část dotace (50 % schválené účelové dotace) poskytne příjemci do 20 dnů 
po vyrozumění příjemce poskytovatelem o ukončení kontroly průběžného vyúčtování první části 
dotace.     


Příjemce je povinen předložit poskytovateli řádné vyúčtování první části dotace nejpozději  
do 31. 01. 2016. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů a jinými právními předpisy, a to hospodárně, účelně a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu (např. změny rozpočtu, doba realizace 
projektu, změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před jejich realizací odsouhlaseny 
dle čl. IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu a textem „Cesta k městu II - udržitelnost“, je-li to technicky možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady o 
úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy. 


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) předložit poskytovateli dotace průběžné vyúčtování první části dotace ve lhůtě dle čl. V.1  
a následně ve lhůtě do 20 - ti kalendářních dnů od ukončení projektu dle čl. III.1 předložit 
poskytovateli Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s prohlášením o správnosti  
a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se Závěrečnou zprávou o realizaci projektu. 


h) průběžné i závěrečné vyúčtování doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 20 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od ověření správnosti předloženého závěrečného vyúčtování 
poskytovatelem. 







 


Stránka 4 z 5 


 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto 
smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví 
třetích osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude 
pořízené zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu 
příspěvkové či obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, 
avšak kterou zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem 
nebude poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, 
případně jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může 
vybavení i nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu „Cesta k městu II“, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato 
aktivita je realizována v rámci navazujících aktivit projektu Cesta k městu II a financována 
z rozpočtu statutárního města Karviné“, dále označit minimálně logem/názvem projektu 
všechno pořízené vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, prezentovat projekt 
prostřednictvím stránek www.cestakmestu.cz. Před zveřejněním propagace (ať již formou 
webu, letáčků, rozhlasu, televize apod.) zaslat poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu  
a obsahovou část všech propagačních materiálů. Neodsouhlasené pozvánky a jiné 
propagační materiály příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. V případě, že příjemce tuto povinnost nesplní, 
může být dotace krácena.  


o) Minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


3. Nedodržení některé z výše uvedených povinností může vést ke krácení výše dotace. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití dotace a zadržení finančních prostředků patřících poskytovateli je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
zpět na účet poskytovatele ve stanoveném termínu např. dle článku V. odst. 2. písm. l).  


4. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 



http://www.cestakmestu.cz/





 


Stránka 5 z 5 


 


a. použití finančních prostředků dotace takovým způsobem, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou, nebo byly porušeny podmínky,  
za kterých byla dotace poskytnuta; 


b. nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity; 
c. nebyl-li naplněn účel projektu či plánované aktivity. 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může 
poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při Závěrečném vyúčtování poskytnuté 
dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li 
poskytovatel jinak. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


10.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodné je datum podpisu pozdějšího. 


11.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……… ze dne  
………………….  


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Tomáš Hanzel, primátor města 
za příjemce 


Tereza Bucharová 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Koncepce poskytování ICT služeb


I. Pořizování majetku a financování ICT služeb


ZM dne 10.09.2015 usnesením č. 197 rozhodlo zrušit příspěvkovou organizaci CITKa s tím, že práva 


a povinnosti přecházejí od 01.01.2016 na SMK. Na základě tohoto usnesení majetek, který dosud byl 


ve správě CITKa přejde do správy MMK.


S ohledem na efektivní správu a centralizaci ICT činností na Odboru organizačním, oddělení 


informačních služeb, bude ICT majetek, který je dosud ve správě jednotlivých příspěvkových 


organizací v průběhu roku 2016 převeden do správy Odboru organizačnímu. Majetek zůstane 


organizacím k užívání na základě institutu výpůjčky. 


Majetek, jehož správa nebude centralizována na Odboru organizačním, bude z MMK převeden na 


jednotlivé organizace v průběhu roku 2016 v souladu s níže uvedeným kompetenčním rozdělením 


činností.


II. Kompetenční rozdělení činností


V souladu se Koncepcí poskytování ICT služeb od 01.01.2016 schválenou dne 21. 10. 2015 


upřesňujeme kompetenční rozdělení činností v oblasti ICT mezi PO a MMK.


1. Na PO nebo MPK převést včetně finančního krytí a souvisejících smluvních vztahů tyto činnosti:


 úplná správa elektronických zabezpečovacích systémů a elektronických požárních 
systémů (EZS a EPS),


 nákup tiskového a jiného spotřebního materiálu,


 nákup drobného ICT majetku (myši, klávesnice, flash disky, externí disky, CD/DVD média, 
aj.) s limitem do 1000 Kč vč. DPH za kus,


 úplná správa audiovizuální techniky (televize, projektory, přehrávače, interaktivní tabule),


 úplná správa radiostanic (MPK),


 úplná správa mikrokamer, radarů a alkohol testerů (MPK),


 výkon regionálních funkcí v oblasti ICT (RKK).
2. Všechny služby ICT poskytované obchodním společnostem převést včetně souvisejících 


smluvních vztahů na obchodní společnosti (ke dni předložení materiálu k projednání jsou tyto 
smluvní vztahy již postupně převáděny tak, aby nabyly účinnosti 01.12.2015).


3. Na Odbor organizační, oddělení informačních služeb MMK převést včetně finančního krytí a 


souvisejících smluvních vztahů tyto činnosti (vykonávané pro MMK, MPK a všechny PO):


 úplná správa datových sítí,


 úplná správa uživatelských počítačových systémů,


 úplná správa informačních systémů,


 úplná správa kybernetické bezpečnosti,


 úplná správa domén,


 úplná správa telekomunikačních služeb,


 úplná správa městského kamerového a dohlížecího systému,


 úplná správa pultu centralizované ochrany.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1750







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


III. Účetní osnova


Po konzultaci s Odborem ekonomickým upřesňujeme členění rozpočtu v rozpočtovém ukazateli 


1470006 - Výpočetní technika.


Členění bude definováno komponentou ORG tak, že ORG = pěticiferné číslo XXXYY, kde XXX 


označuje středisko (spravovanou organizaci) a YY oblast výdajů (01-06).


XXX Středisko


111 MMK


112 MP


113 SSK


114 RKK


115 MDK


116 ZŠ a MŠ Borovského


117 ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím


118 ZŠ a MŠ Prameny


119 ZŠ a MŠ Cihelní


120 ZŠ a MŠ Dělnická


121 ZŠ a MŠ Majakovského


122 ZŠ a MŠ Mendelova


123 ZŠ a MŠ Slovenská


124 ZŠ a MŠ Školská


125 ZŠ a MŠ Družby


126 ZŠ a MŠ U Lesa


127 ZŠ a MŠ U Studny


YY Oblast výdajů


01 Telekomunikace pevné


02 Telekomunikace mobilní


03 Tisk a kopírování


04 Hardware počítačů a sítí


05 Software počítačů a sítí


06 Ostatní


IV. Harmonogram


Na základě upřesnění kompetencí mezi jednotlivými odbory MMK navrhujeme upravit harmonogram 


kroků ke zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná takto:


Poř. Úkol Legislativa
Odpovědná 


osoba
Termín


1. Formulář ke zrušení p. o. v Centrálním 
systému účetních informací státu


§ 12 odst. 1 vyhl.
383/2009 Sb.


Mgr. Jarema 
(OO)


do 15.01.2016


2. Zajištění převodu všech bankovních účtů p.o. 
CITKa na SMK s dispozičním právem pro OE.


Mgr. Jarema 
(OO)


31.12.2015


3. Odhlášení z registru zaměstnavatelů (ČSSZ) § 93 odst. 4 zák. 
187/2006 Sb.


Mgr. Jarema 
(OO)


do 08.01.2016


4. Ohlásit rozhodnutí o zrušení zaměstnavatele 
(ČSSZ)


§ 93 odst. 3 zák. 
187/2006 Sb.


Mgr. Jarema 
(OO)


Do 8 dnů ode 
dne nabytí 
právní moci


5. Zpracování plánu spisové rozluky včetně 
časového rozvrhu a zaslání na okresní archiv.


§ 68a odst. 1 zák. 
499/2004 Sb.


Mgr. Jarema 
(OO)


do 18.12.2015







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


6. Provést skartaci dokumentů po uplynutí lhůty 
pro jejich uchování a zbylé dokumenty předat 
do spisovny MMK (daňové doklady, účetní 
závěrky, účetní doklady, odpisové plány, 
inventurní soupisy, účetní záznamy, stejnopisy 
evidenčních listů, mzdové listy)


§ 68a zák. 
499/2004 Sb.


Mgr. Jarema 
(OO)


31.12.2015


7. Zůstatky FKSP a rezervního fondu převést na 
SMK


Mgr. Jarema 
(OO)


01.01.2016


8. Odhlášení z registru zaměstnavatelů zdravotní 
pojišťovny


§ 25 odst. 2 zák. 
592/1992 Sb.


Mgr. Jarema 
(OO)


do 08.01.2016


9. Oznámení o zrušení p.o. do Ústředního 
věstníku


Ing. Šrámková 
(OR)


do 15.01.2016


10. Uzavření smlouvy s externí účetní na období 
od 01.01.2016 do sestavení účetní uzávěrky


Mgr. Jarema 
(OO)


do 31.12.2015


11. Provedení inventarizace majetku a závazků ke 
dni 31.12.2015, uzavření účetních knih a 
sestavení účetní závěrky.


Mgr. Jarema 
(OO)


do 25.01.2016


12. Ohlášení do obchodního rejstříku o zrušení 
příspěvkové organizace


§ 120 odst. 3 zák. 
89/2012 Sb.


Ing. Šrámková 
(OR)


ihned


13. Zaslat informaci o zrušení p.o. Českému 
statistickému úřadu na vědomí.


§ 20 odst. 1 a 
§ 21a zák. 
89/1995 Sb.


Ing. Šrámková 
(OR)


do 15.01.2016


14. Sestavit a podat přiznání k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2015 


§ 240a zák. 
280/2009 Sb.


Mgr. Jarema 
(OO)


do 31.01.2016


15. Zajistit zařazení a import dat majetku, který 
přejde na MMK aktem zrušení p.o. CITKa


Mgr. Jarema 
(OO)


25.02.2016


16. Oznámení o zrušení p.o. do ARES. Ing. Šrámková 
(OR)


08.01.2016


V. Ustanovení odpovědné osoby


S ohledem na právní kroky, které bude nutné provést k řádnému ukončení činnosti p. o. CITKa po 


1. lednu 2016, kdy již nebude existovat statutární zástupce této organizace, je nutné ustanovit 


odpovědnou osobu za MMK, která bude k těmto krokům zplnomocněna. Odbor organizační navrhuje 


k těmto úkonům zplnomocnit Mgr. Jiřího Jaremu, vedoucího oddělení informačních služeb, neboť na 


toto oddělení bude většina činností zaniklé organizace CITKa převedena.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 


 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1796







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 1 / 31 


Směrnice 


 


k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky 


Schváleno: 16.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
 Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tato Směrnice obsahuje základní práva a povinnosti při nakládání s finančními prostředky SMK 


a vybrané účetní postupy. 


1.2 Pro účely této Směrnice se rozumí: 


AÚ Analytický účet  


ČS Česká spořitelna a.s.  


ČÚS Český účetní standard  


DIK Dílčí inventarizační komise  


DM Dlouhodobý majetek  


DPH Daň z přidané hodnoty  


EU Evropská unie  


FÚ Finanční úřad  


KDD Kniha daňových dokladů  


KDF Kniha došlých faktur  


MD Má dáti  


NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad  


Odborem Odbor MMK a Interní auditor, tajemník MMK  


Odd. lidských zdrojů Oddělení lidských zdrojů OO  


Odd. rozpočtu Oddělení rozpočtu OE  


Odd. účtárny Oddělení účtárny OE  


ORJ Organizační jednotka  


OUUP Okamžik uskutečnění účetního případu  


Průvodkou Průvodka k faktuře  


PUF Porada uvolněných funkcionářů  


SR Státní rozpočet  


SÚ Syntetický účet  


ÚIK Ústřední inventarizační komise  


Úsekem lidských zdrojů Úsek lidských zdrojů MPK  


ZJ Záznamová jednotka  


1.3    Tato Směrnice stanovuje práva a povinnosti: zaměstnancům SMK zařazeným v MMK a v MPK, 


členům RM a ZM, kteří se při činnostech dle této Směrnice řídí:  



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1798







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 2 / 31 


- obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále 


jen zákon o účetnictví), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 


rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen zákon o 


finanční kontrole), zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o 


DPH), zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou č. 416/2004 


Sb., vyhláškou č. 449/2009 Sb., vyhláškou č. 323/2002 Sb., vyhláškou č. 383/2009 Sb., o 


účetních záznamech v technické formě u vybraných účetních jednotek, vyhláškou č. 270/2010 


Sb., o inventarizaci majetku a závazků,  


- českými účetními standardy č. 701 až 710 pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 


410/2009 Sb. (dále jen České účetní standardy),  


- pokynem Generálního ředitelství D-22 


Článek 2  
Účetnictví 


 


2.1 Obecná ustanovení  


2.1.1    SMK vede účetnictví v plném rozsahu, účtuje o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, o 


stavu a pohybu závazků a jiných pasiv, o nákladech a výnosech a o výsledku 


hospodaření. Účetnictví je vedeno v českém jazyce a v peněžních jednotkách české 


měny. Účetním obdobím je po sobě nepřetržitě jdoucích 12 měsíců a je shodné s 


kalendářním rokem. V průběhu účetního období nelze měnit způsob uspořádání 


položek účetní závěrky. Vzájemné vyrovnání mezi položkami majetku a závazků nebo 


mezi položkami výdajů a příjmů lze provádět jen v souladu s postupy účtování. SMK je 


přiděleno IČ 00297534 a DIČ CZ00297534.  


2.1.2   Kontroly plnění rozpočtu SMK a finančního plánu příspěvkových organizací zřízených 


SMK (tzv. rozbory) jsou prováděny k 30.6, 30. 9. a 31.12. Rozbory se konají dle 


harmonogramu sestaveného OE a schváleného PUF.  


2.2 Systém zpracování  


2.2.1  Zpracování účetních dat je zajištěno programem FENIX, a to moduly: Rozpočet, 


Objednávky, Kniha došlých faktur, Kniha vydaných faktur (tj. Kniha daňových dokladů), 


Majetek, Pokladna, Banka, Účetnictví, Účetní výkaznictví, Účetnictví státu – přenosy. 


2.2.2  Zpracování platů je zajištěno programem FLUXPAM. Evidence příjmů je zajištěn 


programem Poplatky a CITYWARE - Bytová agenda. Příkazy k úhradě jsou 


zpracovávány prostřednictvím programu Business 24 ČS, Profi banka Komerční banky, 


ABO-K ČNB. Pohledávky předané k vymáhání jsou sledovány v programu Soudní 


spory a Pohledávky.  


2.3 Účtový rozvrh  


2.3.1   OE sestavuje k 1. 1. každého roku na podkladě směrné účtové osnovy účtový rozvrh, v 


němž uvede účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní 


závěrky. Účtový rozvrh je průběžně doplňován. Po sestavení roční účetní závěrky za 


příslušné účetní období bude archivován poslední účtový rozvrh platný v daném 


účetním období.  


2.4     Účetní knihy  


2.4.1 OE vede v elektronické podobě tyto účetní knihy:  


- deníky (došlých faktur, vydaných faktur, pokladní deníky)  


- účetní deník, ve kterém jsou účetní zápisy uspořádány dle ročních dokladových řad 


podle data zaúčtování, prokazuje zaúčtování všech účetních případů v účetním 


období.  


         2.4.2  - hlavní kniha, která obsahuje SÚ, AÚ a podrozvahové účty podle účtového rozvrhu  



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 3 / 31 


2.5 Účetní závěrky  


 2.5.1 OE zpracovává účetní závěrky:  


- OE zpracovává dle harmonogramu měsíční: do 14. kalendářního dne následujícího 


měsíce,  


- mezitímní čtvrtletní: do 25. kalendářního dne následujícím po zpracovaném čtvrtletí 


daného roku,  


- řádné roční: k 31. 12. kalendářního roku.  


2.5.2 Kromě všech běžných účetních případů musí být zaúčtovány za prosinec běžného roku 


tyto účetní případy:  


- výsledky všech inventarizací tj. proúčtování případných mank a škod nebo přebytků.  


- vyúčtování všech záloh vyplácených z pokladny, které byly poskytnuty na drobná 


vydání a cestovné a vyzvednuty z pokladny zaměstnanci v průběhu kalendářního 


roku.  


- dohadné položky všech nevyúčtovaných nákladů a výnosů vztahujících se k 


příslušnému účetnímu období.  


- kursové rozdíly k majetku a závazkům v cizí měně vykazovaným v rozvaze k 


rozvahovému dni.  


- opravné položky k pohledávkám po splatnosti. 


Článek 3  
Oběh účetních dokladů 


 


3.1 Obecná ustanovení  


3.1.1  Účetní záznamy, tj. účetní doklady, účetní knihy, inventurní soupisy, účtový rozvrh a 


účetní závěrka jsou vyhotovovány v písemné nebo elektronické podobě. Účetní doklady 


jsou průkazné účetní záznamy, které obsahují skutečnosti podle § 11 zákona o 


účetnictví a jejich obsah je prokázán podle § 33a zákona o účetnictví.  


3.1.2  Oběh účetních dokladů se uskutečňuje mezi odbory, kterých se účetní operace týkají, a 


OE. Číselné stanovení ORJ podle působnosti odborů je uvedeno v příloze č. 4 této 


Směrnice.  


3.1.3  Vznikne-li důvod k opravě účetních dokladů, vyhotovují odbory opravné doklady, viz 


příloha č. 5 k této Směrnici.  


3.1.4  Účetní záznamy jsou uspořádány podle souvisle vzestupných ročních číselných řad, 


které jsou nastaveny v programu FENIX vždy na počátku účetního období takto:  


- číselné řady ke všem bankovním účtům,  


- číselné řady k výdajovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselné řady k příjmovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselná řada pro předpisy došlých dodavatelských faktur v programu KDF,  


- číselná řada pro předpisy vydaných faktur v programu KDD, - v programu Účetnictví:  


* číselné řady k interním dokladům dle číselníku zavedeného v programu Fenix,  


* číselné řady k úvěrovým účtům,  


* číselná řada k předpisům a vyúčtování poskytovaných transferů, 


* číselná řada k vyúčtování záloh ve výši poskytnuté zálohy, 


* číselná řada k valutovým pokladnám,  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 4 / 31 


* číselná řada daňových dokladů s DPH ve vazbě na běžný účet  


3.2 Objednávky a smlouvy 


3.2.1 Objednávky se evidují centrálně pomocí programu Objednávky FENIX. Výstupem je 


formulář, který musí být schválen příkazcem operací a správcem rozpočtu, pokud výdaj 


hrazený na základě této objednávky nebyl podroben předběžné řídící kontrole před 


vznikem závazku formou "limitovaného příslibu". Pokud bude dodavatelem požadována 


záloha, musí být na objednávce uveden text "záloha bude poskytnuta".  


 3.2.2 Smlouvy se evidují centrálně elektronicky v aplikaci Evidence smluv. Odbory jsou 


povinny předávat smlouvy na Odbor ekonomický Odd. účtárny před jejich podpisem ke 


kontrole a připomínkování z hlediska DPH a dalších ekonomických částí. 


3.2.3  Splatnost závazků vůči dodavatelům je nutno stanovit minimálně 21 kalendářních dní. V 


případě závazku vyššího než 1 mil. Kč je nutno stanovit splatnost minimálně 30 


kalendářních dnů a výše. Toto se netýká obchodních společností BYTservis-služby, 


spol. s r.o., STaRS Karviná, s.r.o, Technické služby Karviná, a.s., kde je splatnost 


nastavena na 21 dní. 


3.2.4 Splatnost závazků vůči dodavatelům u tzv. modifikovaných plateb je stanovena min. 60 


dní. 


3.3 Přijaté faktury  


3.3.1 Došlé dodavatelské faktury podatelna označí podacím razítkem a zapíše je do 


programu Spisová služba. OE si faktury vyzvedne na podatelně v době uvedené ve 


Spisovém a skartačním řádu MMK. OE zaeviduje faktury do programu KDF, na 


originále faktury vyznačí její evidenční číslo z KDF. Odbory jsou povinny denně 


kontrolovat počet převzatých faktur s počtem faktur zapsaných do programu KDF.  


3.3.2  Faktury jsou předávány přes podatelnu na jednotlivé odbory k likvidaci následující den 


po dni, kdy tyto faktury obdržel OE.  


 3.3.3 Odbor je po obdržení faktury povinen provést v programu KDF:  


- Kontrolu všech zapsaných údajů o faktuře (druh dokladu, přesný název, IČ, DIČ a 


číslo účtu dodavatele, splatnost, fakturovaná částka, předmět plnění).  


- V předmětu plnění, pokud skutečnosti zapsané OE nejsou dostačující, 


zaměstnanec opraví předmět plnění, podrobně popíše účel platby. Z textu musí být 


zřejmé, o jaký typ výdaje se jedná. Např. pokud se jedná o majetek, nutno uvést, 


zda se jedná o pořízení nového majetku nebo o technické zhodnocení stávajícího 


majetku nebo o opravu či jinou službu spojenou s majetkem včetně uvedení 


způsobu evidence majetku. Výstižný text je nutno uvést i u zálohových faktur a 


vyúčtovacích faktur. 


- V případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnění výše DPH 


a dopsání 2. řádku na průvodce. 


- Kontaci, tj. zatřídění podle platné rozpočtové skladby.  


- Vyplní platební větu, tj. vybere způsob úhrady, číslo účtu SMK, potvrdí částku a 


údaje o dodavateli.  


- V případě, že se k danému dodavateli váže ÚZ pro identifikátor veřejné zakázky, 


přiřadí odpovědný zaměstnanec odboru číslo ÚZ dané veřejné zakázky z číselníku 


přímo k faktuře v programu KDF 


- Vydá písemný příkaz k uskutečnění platby formou vystavení Průvodky z programu 


KDF, kterou připojí k faktuře.  


- U individuálního příslibu nebo limitovaného příslibu označí na Průvodce, o jaký 


výdaj se jedná, u limitovaného příslibu musí být vypsáno na jaké období a do jaké 


výše.  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 5 / 31 


- V případě zálohové faktury je nutné na Průvodce uvést "poskytnuta záloha, bude 


provedeno vyúčtování". 


- Dodavatelům mohou být poskytovány zálohy pouze na základě smlouvy nebo 


objednávky. Za evidenci a vyúčtování jednotlivých záloh odpovídají odbory.  


- U nákupu materiálu na sklad uvést konkrétní účel  s tím, že zaměstnanec 


odpovědný za sklad povede evidenci.  


3.3.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za  


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


 3.3.5 Při kontrole faktur se odbory zaměří:  


- U faktur za provedené práce a služby neinvestiční povahy na správnost účtovaných 


cen a početní správnost. Pokud z faktury není zřejmý obsah věcného plnění, musí 


být přiložena příloha, která je nedílnou součástí faktury.  


- U faktur za dodávky materiálu na množství a jakost převzatého materiálu, dle 


smlouvy nebo objednávky. Na fakturu je třeba poznamenat, zda jde o materiál pro 


přímou spotřebu nebo za účelem prodeje. Zaměstnanec, který přejímá materiál do 


spotřeby, potvrdí podpisem jeho převzetí a odpovědnost za řádné a účelné použití.  


- U faktur za dodávky dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, drobného 


dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ostatního dlouhodobého majetku, 


za dodávky kulturních předmětů je odbor povinen prostřednictví FormS vyhotovit 


doklad o zařazení majetku do užívání „Protokol o zařazení“. Podrobněji je tato 


problematika rozebrána ve Směrnici pro hospodaření s majetkem.  


3.3.6  Faktury podle povahy věci musí obsahovat přílohy, zejména kopii objednávky (s 


výjimkou celoročních nebo dlouhodobých objednávek, kde stačí objednávku přiložit k 1. 


platbě, dále jen uvádět odkaz na číslo objednávky s poznámkou, že se jedná o 


celoroční, objednávku), rozpisy prací, montážní listy, dodací listy, doklad o zavedení 


majetku do evidence apod.  


3.3.7  Vedoucím odborů a řediteli MPK přísluší právo disponovat v souladu s obecně 


závaznými právními předpisy s finančními prostředky, které jim byly svěřeny do správy 


v rámci schváleného a upraveného rozpočtu.  


3.3.8 Průvodka musí obsahovat v rámci předběžné řídící kontroly podpisy: 


- příkazce operací,  


- správce rozpočtu,  


- zaměstnance odboru, kterého jeho vedoucí pověřil k ověřování skutečností 


souvisejících s fakturou a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních 


dokladů.  


3.3.9  Po předání Průvodky s fakturou na OE k provedení platby, hlavní účetní provede 


předběžnou kontrolu, připojí svůj podpisový záznam a předá fakturu k úhradě.  


3.3.10  Pokud odbor zjistí nedostatky ve faktuře a vrací originál zpět dodavateli, písemně zašle 


žádost OE o provedení storna faktury spolu s kopií faktury a zdůvodněním. Na základě 


těchto skutečností provede OE storno této faktury. Pokud dodavatel vystaví fakturu 


novou, je nutná aktualizace splatnosti v souladu s bodem 3.2.3.  


Odbory jsou povinny zlikvidovanou fakturu s průvodkou, na které vyznačí nákladový 


účet (SÚ dle směrné účtové osnovy) a dále údaje PaP (Pomocný analytický přehled) – 


AuPaP, Typ změny, IČo partnera Aktiva/pasiva, IČo partnera transakce, doplněnou o 


podpisy odpovědných zaměstnanců, doručit na OE nejpozději do 5 dnů ode dne 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 6 / 31 


zapsání faktury tak, aby mohl být zaúčtován do správného zdaňovacího období předpis 


závazku vůči dodavateli a byla dodržena lhůta splatnosti faktury. 


3.3.11  Úhrady faktur se provádí v den splatnosti u plateb s účtem u ČS a u plateb s účty u 


jiných bankovních ústavů 2 dny před lhůtou splatnosti. Pokud den splatnosti připadne 


na den pracovního volna, úhrada bude provedena poslední pracovní den před dnem 


pracovního volna. Odbory odpovídají za dodržení termínu splatnosti faktur, jsou povinny 


sledovat termíny splatnosti faktur tak, aby řádně zlikvidované Průvodky s originály 


faktur byly  zaúčtovány na odd. účtárny před jejich splatností. 


3.3.12  Při neúplném či nesprávném vyplnění Průvodky, při neoprávněném podpisu příkazcem 


operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět odboru k doplnění.  


3.3.13  U dodavatelské faktury v cizím jazyce je příkazce operací povinen zajistit stručný a 


výstižný překlad obsahu faktury a přiložit k faktuře.  


3.3.14  Způsob likvidace faktur a účtování o dodavatelských fakturách za vyúčtování energií 


(jako elektřiny, plynu, studené vody, tepla, teplé vody) v případě faktury na přeplatek 


(zaplacené zálohy vyšší než skutečná spotřeba): 


a) vyúčtování se týká celého minulého roku – bude účtováno na příjmovou položku 


rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu vytvořen dohadný účet 


prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou spotřebou a skutečnou 


spotřebou bude zachycen na příslušné straně nákladového účtu. Pokud náklad na 


nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu 


nákladů minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu 


s ustanovením §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


b) vyúčtování se týká části minulého roku a části běžného roku 


Částka týkající se běžného roku bude účtována kompenzačně na výdajovou položku 


rozpočtové skladby sesk. 51, nákladově bude účtováno na stranu DAL účtové třídy 5, 


tedy dojde ke snížení nákladů. Částka týkající se minulého období bude účtována na 


příjmovou položku rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu 


vytvořen dohadný účet prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou 


spotřebou a skutečnou spotřebou bude zachycen na příslušné straně účtu 502. Pokud 


náklad na nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu 


nákladů minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu 


s ustanovením §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.3.15   O vratkách plateb (mimo vyúčtování energií), které byly uhrazeny v minulých obdobích 


jako výdaj podle rozpočtové skladby, bude účtováno vždy na příjmovou položku 2324 a 


tato bude považována za opravu nákladů minulých období, která bude účtována 


v souladu s §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.4 Vydané faktury  


 3.4.1 Program KDD slouží pro zápis faktur vydaných jednotlivými odbory a MPK.  


 3.4.2 Vydaná faktura musí obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. 


3.4.3  Odbor po vystavení faktury v programu KDD provede přímo v programu kontaci podle 


platné rozpočtové skladby a zároveň přiřadí účetní šablonu, která nese předpis faktury. 


Příkazce operace je povinen provést kontrolu faktury - správnost určení odběratele, výši 


a splatnost vzniklého nároku - před odesláním faktury konečnému příjemci. Příkazce 


operace a zaměstnanec, který fakturu vystavil, stvrdí svými podpisy provedenou 


kontrolu na jednom paré faktury předávané na OE. Odbor se stává správcem 


pohledávky a je povinen sledovat její plnění. V programu KDD budou vystavovány 


faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo příjmů, na které jsou 


vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány například na 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 7 / 31 


nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace služeb, 


apod. 


3.4.4  Jedno vyhotovení vydané faktury s podpisem osoby odpovědné za její vystavení a s 


podpisem příkazce operace musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. 


účtárny. Účetní provede zaúčtování účetního případu do programu Účetnictví. V 


případě nezaplacení ze strany odběratele, mu odbor zasílá upomínky. Nezaplatí-li 


odběratel dlužnou částku ani po upomínce odboru, předá odbor věc k vymáhání OO 


Oddělení právní a kontroly. Údaj o zaplacení provádí účetní do programu KDD.  


3.4.5  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je 


osobou odpovědnou za účetní případ a na faktuře dle bodu 3.4.4 uvede svůj podpisový 


záznam a datum vyhotovení.  


 3.4.6 V případě OM je postup u vydaných faktur následující: 


Po vystavení faktury a provedení kontace předá odbor jedno paré faktury na OE, 


oddělení účtárny, na této faktuře bude podpis odpovědné osoby za věcnou a číselnou 


správnost. Vždy nejpozději 15. den následujícího měsíce OM vytiskne měsíční 


souhrnný doklad vydaných faktur v daném měsíci, tento doklad bude obsahovat podpis 


příkazce operace, osob za věcnou a číselnou správnost, období, za které je doklad 


vystaven. Podepsaný souhrnný doklad je předán na OE, oddělení účtárny, kde je 


založen v evidenci účetních dokladů. 


3.5 Platební poukazy  


3.5.1  Není-li vystavena faktura (např. poukázání dotací), vystavují odbory v programu KDF 


jako jednorázové příkazy platební poukazy. Podpisová oprávnění platí totožně jako u 


likvidace faktur. U individuálního nebo limitovaného příslibu označí odbor na platebním 


poukaze, o jaký výdaj se jedná. U limitovaného příslibu musí být vždy uvedeno, na jaké 


období a do jaké výše se poskytuje. V případě poukázaných dotací s vyúčtováním je 


uveden typ dokladu „zálohová platba“. 


3.5.2  Úhradu platebních poukazů provádí OE v den, uvedený jako den splatnosti. Den 


splatnosti musí být stanoven na den pracovní.  


3.5.3  Při neúplném či nesprávném vyplnění platebního poukazu, při neoprávněném podpisu 


příkazcem operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět příslušnému 


odboru k doplnění.  


3.5.4  Platební poukazy k převodům finančních prostředků mezi účty SMK a k převodům 


mylných plateb vyhotovuje OE. Tyto poukazy podepisuje pouze příkazce operací OE.  


3.5.5  Bankovní poplatky jsou účtovány interními doklady, na poštovní poplatky vyhotovuje OE 


platební poukazy. 


3.5.6  Odd. účtárny po předání dokladů k proplacení provede porovnání podpisů příkazce 


operací a správce rozpočtu s podpisovými vzory a kontrolu úplnosti a správnosti 


předaných dokladů.  


3.5.7 Platební poukaz včetně příloh je povinen odbor předat na OE nejpozději 3 pracovní dny 


před splatností.  


3.5.8  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.6 Oběh bankovních dokladů  


3.6.1  Bankovními doklady se pro účely této Směrnice rozumějí příkazy k úhradě a výpisy z 


bankovních účtů.  


3.6.2  Vydání příkazu k úhradě faktur a platebních poukazů bance provede odd. účtárny. Na 


základě výpisů z účtů v programu Banka Fenix kontroluje OE denně údaje o 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 8 / 31 


realizovaných platbách a následně je proúčtuje do účetnictví. Zjistí-li OE, že platba 


nebyla provedena, věc prošetří. Připsané mylné platby na běžných účtech budou 


evidovány do doby identifikace na členění rozpočtové skladby oddíl paragraf 6409 


položka 2328, odepsané mylné platby na oddílu paragrafu 6409 položka 5909.  


3.7 Platební karty  


3.7.1  MPK - využívá pro úhradu výdajů platební karty "CCS". 


3.7.2 OO – Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených 


s pracovní cestou zaměstnanců SMK přes internet v případech, kdy je nutné provést 


okamžitou rezervaci a zároveň on-line úhradu dopravci. V takovém případě odpovědná 


osoba OO provede úhradu, informaci o platbě přes internet uvede do FORMs – 


cestovního příkazu daného zaměstnance, kterému takto bylo jízdné uhrazeno. 


Následně vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede jméno 


zaměstnance, kterému bylo jízdné takto uhrazeno a také číslo cestovního příkazu (pro 


následnou kontrolu). K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup 


potvrzení o úhradě z internetu. Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na 


oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno 


průběžné zaúčtování do správného účetního období. V případě ztráty nebo krádeže 


karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, 


aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto 


skutečnost na oddělení účtárny. 


 OO – každý z řidičů Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů 


na čerpacích stanicích (např. nákup PHM, mytí auta), výdajů spojených s pracovní 


cestou, v případě nenadále nutné opravy svěřeného auta na pracovní cestě, kdy může 


tuto kartu použít k platbě, nebo v případě, že oprávce neakceptuje platby kartou, může 


provést výběr hotovosti a opravu uhradit a dále je karta určena pro nenadálé jiné 


náklady s opravou spojené. Řidiči jsou povinni předat veškeré doklady o výběru nebo 


úhradě kartou neprodleně na OO odpovědné osobě pro zpracování platebního poukazu 


k těmto transakcím. Platební poukazy k transakcím platebními kartami budou 


zpracovány týdně a k poslednímu dni v měsíci. Podepsané platební poukazy i 


s přílohami budou předávány na oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů od posledního 


dne v daného zpracovávaného  týdne (pátek) a od posledního dne v měsíci. V případě 


ztráty nebo krádeže karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit 


toto na pobočce ČS, aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá 


na vědomí tuto skutečnost na oddělení účtárny. 


OE – oddělení účtárny využívá platební kartu pro úhradu výdajů v případě, kdy je nutná 


úhrada kartou přes internet – mimo případy uvedené výše v tomto odstavci u platebních 


karet využívaných OO. Tyto platby jsou prováděny v případech, kdy dodavatel 


neakceptuje jinou úhradu. V takovém případě odbor vytvoří objednávku, na které bude 


uvedena také internetová adresa. S touto schválenou objednávkou se dostaví na 


oddělení účtárny, kde dojde k nákupu a také k úhradě kartou. Následně odbor na 


skutečnou hodnotu nákupu (může být navýšeno o poštovné, balné) vystaví platební 


poukaz.  


Primátor SMK a náměstek primátora určený pro zastupování primátora v době jeho 


nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, používají pro úhradu 


výdajů souvisejících s pracovní cestou nebo výkonem funkce debetní platební karty ČS 


k běžnému účtu.  


3.7.3  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.8 Doklady k účtování o platech, odvodu pojistného na sociální a zdravotní pojištění, daně z příjmu 


a srážek z platu 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 9 / 31 


3.8.1  Platové účetnictví vede za MMK odd. lidských zdrojů, za MPK úsek lidských zdrojů, 


které jsou povinny doručit OE podklady pro účtování o platech v termínech stanovených 


v Harmonogramu předkládání podkladů pro platy:  


- elektronické příkazy k úhradě pro převod výplat na účet,  


- platební poukaz s příslušnými podpisovými záznamy,  


- rekapitulace platů, odměn členům ZM, peněžitých plnění členům komisí a výborů, 


odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto platů a 


odměn,  


- rekapitulace pojistného na zdravotní a sociální pojištění a daně z příjmů ze závislé 


činnosti a funkčních požitků.  


3.8.2 Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE nejpozději v termínu stanoveném příslušným 


právním předpisem souhrnně za SMK platební poukazy:  


- pojistného na zdravotní pojištění podle zákona č. 592/1992 Sb.,  


- pojistného na sociální pojištění podle zákona č. 589/1992 Sb.,  


- daně z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků podle zákona č. 586/1992 Sb.  


3.8.3  Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE v termínu stanoveném v Harmonogramu 


předkládání podkladů pro platy rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti za MMK. V téže 


lhůtě předá úsek lidských zdrojů rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti včetně 


výplatních pásek na pokladnu MPK.  


3.8.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odd. lidských zdrojů, který je pověřen za věcnou a 


číselnou správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam 


včetně aktuálního data. 


3.8.5  Pravidelný termín výplaty se stanoví na dvanáctý den v měsíci. Pokud toto datum 


připadne na den pracovního volna (sobota, neděle, svátek), je výplatním dnem 


následující pracovní den.  


3.9 Používání kurzů v účetnictví pro přepočet cizí měny na českou měnu  


 3.9.1 V účetnictví se používá:  


a) Kurz, za který byly cizí měny nakoupeny nebo prodány v případě nákupu nebo 


prodeje cizí měny za českou měnu v hotovosti,  


b) Pevný roční kurz, který je určen podle kurzu cizích měn vyhlášeného ČNB k 


prvnímu dni období, pro který je kurz používán. Pevný roční kurz jednotlivých měn 


je přiložen k účtovému rozvrhu.  


Pevný roční kurz je používán:  


- ve valutové pokladně při vyplácení cizí měny z pokladny nebo při přijetí cizí měny do 


valutové pokladny,  


- na devizovém účtu,  


- pro oceňování závazků a pohledávek v cizí měně.  


Okamžik, ke kterému je pevný roční kurz používán:  


- vystavené faktury v cizí měně - datum vystavení faktury  


- došlé faktury v cizí měně - datum doručení faktury. Pro potřeby DPH k datu 


povinnosti přiznat daň na výstupu se použije aktuální kurz ČNB,  


- rozhodnutí o dotacích v cizích měnách - datum rozhodnutí (uzavření smlouvy)  


- k datu vyúčtování u dotací v cizích měnách,  


- k datu poskytnutí zálohy při zahraničních služebních cestách.  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 10 / 31 


3.10 Interní účetní doklady  


3.10.1  Interní účetní doklady jsou vyhotovovány na základě operací vyplývajících z vnitřní 


činnosti účetní jednotky. Jedná se o doklady, na jejichž podkladě se provádějí zápisy 


účetně technického rázu (zaúčtování měsíčních odpisů, předpis mezd zaměstnanců, 


doklady pro zaúčtování zúčtovacích vztahů, zaúčtování o pohybu majetku apod.). 


3.10.2 Odbory jsou povinny neprodleně zasílat na OE oddělení účtárny k běžnému zaúčtování 


tyto doklady týkající se přijímaných transferů (dotace, granty, peněžní dary, příspěvky 


vlastním PO, návratné finanční výpomoci, apod.):  


- žádosti o poskytnutí transferu přímo ze zahraničí (např. od Evropské komise, 


zahraničního ministerstva apod.)  


- žádosti o platbu v souvislosti s rozhodnutím (smlouvou) o poskytnutí dotace  


- smlouvy o poskytnutí transferu 


- rozhodnutí o poskytnutí transferu 


- Odbory jsou povinny neprodleně po podpisu smlouvy nebo rozhodnutí o poskytnutí 


dotace, tyto dokumenty naskenovat a zasílat na OE – odd. účtárny, který provede 


uložení na disk U, a dále odbor tyto naskenované dokumenty zašle na vědomí i 


dalším odborům, kterých se dotace týká 


3.10.3  U poskytovaných dotací bez povinnosti vyúčtování, grantů, nenávratných finančních 


výpomocí, peněžních darů jsou odbory povinny neprodleně vyhotovit interní účetní 


doklad na předpis uvedených transferů ke dni schválení ZM, RM.  


 K rozvahovému dni tj. k 31.12. jsou odbory povinny vyhotovit interní účetní doklad 


k zaúčtování na podrozvahový účet schválené v RM a ZM poskytované transfery 


příjemcům, kterým tato dotace bude zaslána v následujícím účetním období. 


  


3.10.4  V případě poskytovaných nebo přijímaných transferů s vyúčtováním jsou odbory 


povinny provést vyúčtování transferu v období stanoveném smlouvou a předložit na 


Oddělení účtárny doklad na zaúčtování vyúčtování transferu tak, aby toto vyúčtování 


bylo zaúčtováno do správného účetního období (měsíce), ke kterému má dle smlouvy 


k vyúčtování dojít. 


3.11  Označování způsobilých výdajů k projektům spolufinancovaným z rozpočtu EU položkou NP – 


nástroj a prostorový původ na fakturách a platebních poukazech  


Odbory jsou povinny projednat předem s OE označování nástrojem financování a 


prostorovým původem dle platného číselníku vydaného MF ČR uznatelné výdaje 


projektu, které jsou financovány v určitých poměrech:  


- z rozpočtu Evropské unie  


- ze státního rozpočtu ČR 


- z vlastních zdrojů.  


Uznatelný výdaj schváleného projektu musí být na každé faktuře rozdělen výše 


uvedeným poměrem. Výdaje budou označovány NP pouze do výše uznatelných 


nákladů projektu. Nezpůsobilé výdaje NP nesmí být označovány. Pokud na schválený 


projekt není ještě vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo Smlouva o poskytnutí 


dotace, musí být nejpozději po uzavření smlouvy opravným dokladem, který vyhotoví 


příslušný odbor, provedeno doúčtování NP dle příslušných uhrazených faktur v 


kalendářním roce.  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 11 / 31 


Článek 4  
Hotovostní platební styk 


 


4.1 Obecná ustanovení  


4.1.1  Výběr hotovosti z účtu SMK je realizován do pokladny na základě šeku, který musí být 


opatřen 2 podpisy oprávněných osob a razítkem SMK. Vklad na účet může provést 


kterákoliv osoba s tím, že musí být vždy uveden VS.  


 4.1.2 Zaměstnancům SMK mohou být poskytnuty zálohy v hotovosti:  


- na cestovní náhrady: záloha se poskytne na základě vyplněného cestovního příkazu,  


- na plat: výjimečně na základě vyplněné žádosti,  


- na drobné a neodkladné výdaje včetně plateb účastnických poplatků za vzdělávací 


akce, konference hrazené účastníky přímo v hotovosti na akci, nákup publikací na akci 


apod.: na základě předloženého platebního poukazu, schváleného příkazcem operací 


a správcem rozpočtu.  


O výši zálohy rozhoduje vedoucí odboru. Záloha na cestovní náhrady musí být 


vyúčtována nejpozději do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty, záloha na 


drobné a neodkladné výdaje musí být vyúčtována nejpozději do 10 kalendářních dnů 


ode dne poskytnutí zálohy. Další záloha může být zaměstnanci poskytnuta až po 


vyúčtování předchozí zálohy.  


4.1.3  Zaměstnancům, kteří mají pravidelně v průběhu měsíce neodkladné výdaje, je možné 


poskytovat tzv. stálou zálohu přes pokladnu. Výši této zálohy stanoví vedoucí OE. Stálá 


záloha bude zaměstnanci vyplacena po předložení schváleného platebního poukazu. 


Vyúčtování zálohy musí být provedeno vždy k poslednímu pracovnímu dni každého 


kalendářního měsíce a k 31. 12. běžného roku v příslušné pokladně. Za vedení 


evidence poskytnutých záloh zodpovídají pokladní OE a MPK.  


4.1.4  Výdaje "reprefondu" musí být dokladovány při vyúčtování v pokladně daňovými doklady 


tak, že na ně nesmí být vepisován žádný text a nesmí obsahovat datum starší 60 


kalendářních dnů. Tyto doklady musí být přiloženy k vyplněnému tiskopisu Vyúčtování 


"Reprefondu" za odbor dle přílohy č. 3 této Směrnice.  


4.1.5 Pokladna musí vykazovat k 31. 12. kalendářního roku nulový zůstatek, to znamená, že 


k 31. 12 kalendářního roku musí být veškeré příjmy odvedeny na příslušné účty SMK a 


musí být vrácen zůstatek provozní zálohy na běžný výdajový účet SMK - číslo účtu 


271721542349/0800.  


4.2 Pokladny  


4.2.1  Příjmy z pokladny vkládá pokladní na příjmový účet SMK a předává pokladní deník s 


příjmovými a výdajovými pokladními doklady denně na odd. účtárny k zaúčtování. 


Zůstatek v pokladním deníku se vykazuje ke každému dni, v němž byla uskutečněna 


alespoň jedna pokladní operace. K poslednímu pracovnímu dni v měsíci musí být 


veškeré pokladní příjmy daného měsíce vloženy na příjmový účet SMK. Pokladní MMK 


a MPK jsou povinny zajistit doprovod MPK k odvodu pokladní hotovosti na příjmový 


účet SMK. 


 4.2.2 V účetnictví SMK je pro každou pokladnu zřízen samostatný AÚ k účtu 261 - pokladna.  


 4.2.3 Jsou zřízeny následující pokladny:  


 a) Pokladny č. 1, č. 2, č. 3, č. 5 a u OE pro inkasa příjmů a vyplácení výdajů  


Do limitu pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 se nezapočítávají ceniny, nevyzvednuté výplaty 


zaměstnanců, odměny členům okrskových volebních komisí a odměny komisím a 


výborům RM a ZM ve výplatním dni a následující 3 pracovní dny po výplatním dni. 


Nejpozději následující pracovní den (tedy 4 pracovní den po výplatním dni) je pokladní 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 12 / 31 


povinna odeslat nevyzvednuté výplaty zaměstnancům, odměny členům okrskových 


volebních komisí a odměny komisím a výborům RM a ZM poštou. Mimo stanovené 


termíny lze vyplácet plat jen v mimořádných případech (dovolená, dlouhodobá služební 


cesta, lázně, apod.) pouze na základě platebního poukazu vystaveného odd. lidských 


zdrojů a úsekem lidských zdrojů. Za výběr hotovosti na plat a jeho nasáčkování 


zodpovídají pokladní OE a MPK. Vedoucí zaměstnanci určí písemně zástupce 


pokladních (dle podpisového vzoru v příloze č. 2 k této Směrnici). Jiným osobám nesmí 


být přístup k této činnosti včetně poskytování informací o jednotlivých částkách 


umožněn. Datum převzetí a převzetí platu v hotovosti potvrzuje zaměstnanec nebo jím 


zmocněná osoba svým podpisem na výplatním sáčku, který je archivován.  


Platy vyplácené bezhotovostně jsou zasílány převodním příkazem na účty u bankovních 


ústavů. Případné vzniklé přeplatky nebo nedoplatky na platu řeší odd. lidských zdrojů 


ve spolupráci s odd. účtárny.  


Do pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 jsou odváděny příjmy vybírané zaměstnanci všech odborů 


na stvrzenkové bloky a bloky s předtištěnou hodnotou.  


V případě, že zaměstnanci odborů posílají klienty uhradit poplatky, případně jiné příjmy 


do pokladen OE, jsou povinni vypsat údaje pro identifikaci platby (příloha č. 6). 


Valutová pokladna  


Jedná se o pokladnu pro evidenci cizích měn, které jsou vedeny podle jednotlivých měn 


a odděleně od korunové pokladny. U této pokladny se vystavují pokladní doklady a 


sleduje se celá evidence v příslušné měně. Následně se provádí přepočet na měnu 


českou. 


b) Pokladna č. 6 pro Sociální fond MMK 


c) Pokladna č. 7, č. 8, č. 9,10, 46, 47 - depozitní pokladny u OSo  


Do těchto pokladen jsou převáděny finanční prostředky z depozitního účtu SMK pro 


občany, jejichž svéprávnost je omezena, a dále pro občany, kterým byl ustanoven 


zvláštní příjemce dávky dle zákona O pomoci v hmotné nouzi, zákona o státní sociální 


podpoře a zákona O organizaci a provádění sociálního zabezpečení. S těmito 


prostředky disponuje pověřený zaměstnanec, který vede agendu občanů omezených ve 


svéprávnosti, a pověřený zaměstnanec vedením pokladny pro agendu zvláštních 


příjemců dávek. Odpovědní zaměstnanci OSo se při nakládání s finančními prostředky 


výše uvedených občanů řídí vnitřním předpisem vypracovaným a uloženým na OSo. 


d) Pokladna č. 11 u MPK  


Vybírá pouze příjmy MPK a vyplácí výdaje MPK. Příjmy vybírané na pokutové bloky s 


předtištěnou hodnotou jsou vkládány do pokladny v souladu se směrnicí ředitele MPK. 


Příjmy jsou denně odváděny na bankovní účet.  


e) Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 


Z pokladny jsou na základě platebních poukazů vytvořených MPK a schválených 


ředitelem MPK vypláceny např. akce ze Sociálního fondu hrazené hotově. 


f) Pokladny č. 18 - 21, 24 - 27, 29 – 33 a 44 u OS 


Pokladny zřízené při OS slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto 


pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních 


dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. 


Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. 


daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v 


měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS 


podepisuje za příkazce operace vedoucí OS nebo jeho zástupce s pověřením příkazce. 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 13 / 31 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady 


předávat pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


g) Pokladny č. 22,23,28 a 45 u OO 


Pokladny zřízené při OO slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto 


pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních 


dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. 


Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. 


daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v 


měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS 


podepisuje za příkazce operace vedoucí OO. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady 


předávat pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. 


 4.2.4 Pro jednotlivé pokladny jsou stanoveny tyto maximální denní zůstatky:  


- Pokladna č. 1 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 2 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 3 u OE  100.000,- Kč  


- Pokladna č. 5 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 6 u OE (Sociální fond) 40.000,- Kč  


- Pokladna č. 7 u OSo - depozitní 70.000,- Kč  


- Pokladna č. 8 u OSo – depozitní 70.000,- Kč  


- Pokladna č. 9 u OSo - depozitní 70.000,- Kč  


- Pokladna č. 10 u OSo - depozitní 70.000,- Kč  


- Pokladna č. 11 u MPK 60.000,- Kč  


- Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 40.000,- Kč 


- Pokladna č. 18 – 21, 24 – 27, 29 – 33 a 44 u OS 5.000,- Kč 


- Pokladna č. 22, 23, 28, 45 u OO 5.000,- Kč 


- Pokladna č. 46, 47 u Oso – depozitní 30.000,- Kč 


- Pokladna Zámku Fryštát 25.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 1 u OE 20.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 2 u OE 20.000,- Kč 


- Valutová pokladna č. 5 u OE 20.000,-Kč 


4.3 Přísně zúčtovatelné tiskopisy  


4.3.1  Inkaso příjmů v hotovosti lze provádět výhradně na níže uvedené přísně zúčtovatelné 


tiskopisy - pokutové bloky bez hodnoty a bloky na pokuty na místě nezaplacené bez 


hodnoty (tyto pokutové bloky získáváme na základě objednávky od Moravskoslezského 


kraje, kterému je 1x ročně zasíláno vyúčtování pokutových bloků), dvoudílné a třídílné 


bloky s předtištěnou hodnotou, zjednodušené daňové doklady s předtištěnou hodnotou 


za kopírování, zjednodušené daňové doklady bez uvedení hodnoty a třídílné 


stvrzenkové bloky bez hodnoty.  


4.3.2  Výše uvedené přísně zúčtovatelné tiskopisy jsou evidovány na OE v pomocné evidenci. 


Tyto tiskopisy se předávají oproti podpisu pověřeným zaměstnancům odborů. Originál 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 14 / 31 


třídílného přísně zúčtovatelného tiskopisu bez hodnoty obdrží poplatník, kopie se 


dokládá k žádosti a 3. díl je ponechán v bloku tiskopisu. V případě třídílných přísně 


zúčtovatelných tiskopisů s hodnotou se 1. díl vydá žadateli, 2. díl se vloží do spisu a 3. 


díl je ponechán v bloku tiskopisu. Jestliže příjem nelze vybrat v hotovosti, bude vydána 


poštovní poukázka, na kterou je nutno vyznačit VS, předem dohodnutý s odd. účtárny. 


Příjmy za úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou odváděny denně s uvedením 


VS na účet SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 1.000,- Kč. To neplatí 


pro zaměstnance MPK. Pokud připadne poslední pracovní den v měsíci na pondělí 


nebo středu, je nutné zajistit, aby byly do pokladny vloženy veškeré příjmy z přísně 


zúčtovatelných tiskopisů. 


4.3.3  Pokud jsou tiskopisy předávány odborem třetí osobě pro vybírání příjmů, jsou 


předávány oproti podpisu třetí osoby. Na odbor jsou průběžně předávány ke kontrole 


vybrané příjmy a přehled použitých tiskopisů. Odbor odpovídá za odvod vybraných 


příjmů do pokladny. 


Článek 5  


Ceniny 


5.1 Odbory evidují tyto ceniny: 


OE: kolky, stravenky, unišeky  


MPK: stravenky, unišeky  


Článek 6  


Příjmy 


 


6.1  Veškeré účetní předpisy na rozpočtové příjmy jsou vyhotovovány na podkladě platných výměrů, 


rozhodnutí a smluv. Kopie smluv, z kterých plyne do rozpočtu SMK příjem, který není evidován 


odborem v programu "Poplatky" (příjmy), je povinen odbor zasílat na OE. 


6.2 Evidence v programu Poplatky  


V programu Poplatky jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů, které jsou vyměřeny na základě 


platných rozhodnutí a výměrů. Odbor je povinen bez zbytečného odkladu zapsat předpis příjmu 


do programu Poplatky. Evidence předpisu příjmu za příslušný měsíc musí být uzavřena 2. 


pracovní den následujícího měsíce. Odd. účtárny každý měsíc vystavuje interní účetní doklad – 


Předpisy poplatků – přehled o vložených předpisech u jednotlivých druhů poplatků za celý 


měsíc, tento zasílá na jednotlivé odbory k odsouhlasení a doplnění podpisu zodpovědného 


zaměstnance a příkazce. 


6.3 Evidence příjmů v programu Kniha vydaných faktur (KDD FENIX)  


V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo 


příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány 


například na nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace 


služeb.  


6.4  Odbory spravují rozpočtové příjmy dle své náplně činnosti a jsou povinny učinit všechna 


opatření potřebná k jejich přesné identifikaci, zejména použít VS a SS. Odbory odpovídají za 


včasné a řádné stanovení předpisů, jejich včasné vymáhání a jejich inventarizaci.  


6.5  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam a datum vyhotovení 


dokladu.  


Článek 7  


Doklady k platovému účetnictví 


 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 15 / 31 


7.1  Zaměstnanci MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů neprodleně doklady prokazující 


překážky v práci na straně zaměstnance, zejména doklady pro uplatnění dávek nemocenského 


pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.2  Zaměstnanci MPK jsou povinni předkládat úseku lidských zdrojů neprodleně denní evidenci 


docházky, dovolenky a doklady prokazující překážky v práci na straně zaměstnance, zejména 


doklady pro uplatnění dávek nemocenského pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 


kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.3  Zaměstnanci v MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů a zaměstnanci v MPK úseku 


lidských zdrojů nejpozději první pracovní den následující po skončení kalendářního měsíce 


veškeré podklady pro zpracování a výplatu platů, jeho složek, odměn za pracovní pohotovost, 


odměn členům ZM, peněžitých plnění předsedům a členům komisí rady a výborů ZM, odměn z 


dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto příjmů, podklady pro 


zpracování mimoplatových prostředků a peněžitých i nepeněžitých plnění ze sociálního fondu.  


Článek 8  


Podpisová práva 


 


8.1  Oprávnění podepisovat provádění operací s prostředky na bankovních účtech přísluší pouze 


osobám s dispozičním právem na základě vyhotovených podpisových vzorů u peněžních 


ústavů.  


8.2  Dle zákona o finanční kontrole primátor SMK jako vedoucí orgánu veřejné správy pro provádění 


předběžné řídící kontroly pověřuje:  


- příkazce operací: tj. vedoucího odboru nebo ředitele MPK nebo jeho pověřeného zástupce, 


který odpovídá za nařízení a schválení účetního případu, za kompletnost vyplněných údajů na 


průvodce, správnost operace ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření přijatých 


orgány SMK,  


- správce rozpočtu: jednotlivé zaměstnance odborů k podepisování účetních dokladů, na 


kterých stvrzují svým podpisem, že výdaj v celém rozsahu prověřil a schválil z hlediska 


rozpočtového krytí, zda je v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem, včetně 


kontroly správného uvedení položek závazné rozpočtové skladby,  


- hlavní účetní: vedoucí odd. účtárny nebo jinou pověřenou účetní tohoto oddělení.  


Výše uvedená pověření se vyhotovují dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této Směrnice a slouží 


zároveň jako podpisové vzory.  


8.3 Vedoucí odborů a ředitel MPK pověřují dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Směrnice 


zaměstnance odborů a MPK k ověřování skutečností souvisejících s veškerými účetními 


případy a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních dokladů.  


8.4 Příslušný pověřený zaměstnanec je osobou odpovědnou za příslušný účetní případ a na 


účetním dokladu uvede vždy svůj podpisový záznam dle podpisového vzoru a dále datum 


vyhotovení dokladu.  


8.5 Pověření či odvolání příslušného pověřeného zaměstnance je odbor povinen ihned doručit OE.  


8.6 Doklady týkající se fondů zřizovaných ZM podepisují primátor nebo náměstek primátora a 


příslušný vedoucí odboru v souladu se zřizovacími listinami fondů. U fondů zřízených podle 


zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech příslušné doklady podepisuje vedoucí OE.  


8.7 Podepisování finančního výkazu o plnění rozpočtu, výkazů rozvaha, příloha, výkazu zisku a 


ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu k účetní závěrce 


přísluší primátorovi, v případně jeho nepřítomnosti náměstkovi primátora určenému ZM 


zastupováním primátora v době nepřítomnosti.  


8.8 Podpisy zaměstnanců na účetních dokladech musí být shodné s podpisovým vzorem, za 


shodnost odpovídá vedoucí odboru. V případě organizačních nebo personálních změn vedoucí 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 16 / 31 


odboru a ředitel MPK vyhotoví nové pověření, případně vyhotoví odvolání pověření. Jednotlivá 


pověření a jednotlivé podpisové vzory dle této Směrnice se vyhotovují dvojmo, jeden originál je 


založen na OE. V případě, že změna ve výkonu a rozsahu dispozičního oprávnění pověřených 


zaměstnanců nebude OE oznámena včas, úhrady nebudou prováděny. 


Článek 9  


Zásoby, dlouhodobé a krátkodobé pohledávky, podrozvahové účty 


 


9.1  Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu B, tzn. v průběhu účetního 


období se složky pořizovací ceny nakupovaných zásob účtují přímo do nákladů a vede se 


průběžně skladová evidence, aby bylo možno zjistit a prokázat stav zásob v průběhu účetního 


období (například na skladových kartách, v datových souborech počítače apod.). Jde-li o 


evidenci zásob pohonných hmot pro sbory dobrovolných hasičů, pověřený zaměstnanec v 


průběhu roku provádí průběžně v pořizovacích cenách evidenci příjmů a výdajů zásob 


pohonných hmot. Inventarizaci fyzicky zjištěných zásob pak provede v hmotných jednotkách (v 


litrech) a v peněžních jednotkách posledního nákupu.  


O nákupech materiálů, které jsou bezprostředně spotřebovány a jsou pořizovány v množství, 


jenž se spotřebuje v krátkém čase, není účtováno na účtech zásob, ale přímo do spotřeby.  


Na odborech je povinně vedena evidence o nakupovaných zásobách materiálu a zboží u těchto 


druhů:  


- Pohonné hmoty pro jednotky sborů dobrovolných hasičů  


- Publikace vydané SMK určené k propagačním účelům a k prodeji  


- Propagační materiály  


- Upomínkové předměty  


- Výstrojní části u MPK 


Nákup odborných publikací pro pracovní účely je účtován přímo do nákladů a další evidence se 


nevede.  


Oceňování zásob:  


Zásoby se ocení pořizovací cenou, tj. cenou, za kterou byly zásoby pořízeny včetně nákladů s 


pořízením souvisejících (zejména přeprava, provize, clo a pojistné). Součástí nejsou úroky z 


úvěru a půjček poskytnutých na jejich pořízení. Zásoby pořízené bezplatně, přebytky zásob se 


ocení reprodukční pořizovací cenou.  


9.2  Pohledávky se člení podle sjednané doby splatnosti od OUUP na krátkodobé a dlouhodobé. 


Krátkodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je kratší než 1 


rok včetně.  


Dlouhodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je delší než 1 


rok.  


Pohledávky se oceňují:  


- jmenovitou hodnotou,  


- pořizovací cenou u pohledávek nabytých postoupením.  


Příjmy jsou evidovány v programech KDD nebo Poplatky a následně na pohledávkových účtech 


v účetnictví Fenix. Údaje o jednotlivých úhradách vkládají zaměstnanci OE.  


Vrácení přeplatků a případných mylných plateb se provádí platebním poukazem v programu 


KDF. Platební poukazy pro vrácení přeplatků u pohledávek, vytvoří správce pohledávky. 


V případě pohledávek předaných k vymáhání na OO, OE provede správce pohledávky 


vytvoření platebního poukazu na vratku dle písemné instrukce vymáhajícího odboru (OO, OE). 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 17 / 31 


Pohledávky nebo závazky z titulu způsobených mank a škod na majetku vznikají ke dni, kdy je 


známa výše škody. Správcem je příslušný odbor. Závazky vůči dodavatelům jsou evidovány v 


programu KDF a dále v účetnictví. Ostatní závazky se sledují v účetnictví.  


9.3  Dojde-li k rozvahovému dni k přechodnému snížení hodnoty oběžných aktiv, budou k těmto 


aktivům tvořeny opravné položky v souladu s účetními metodami vymezenými ve vyhlášce 


410/2009 Sb., a příslušných ČÚS s přihlédnutím k hladině významnosti nastavenou pro 


jednotlivé druhy účetních případů.  


9.4 Podrozvahové účty  


Na podrozvahových účtech účtuje účetní jednotka vždy na stranu MD každého syntetického 


účtu v případě, kdy se jedná o podmíněnou pohledávku ve smyslu aktiva a na stranu DAL 


každého syntetického účtu v případě, kdy se jedná o podmíněný závazek ve smyslu pasiva.  


Zásady účtování:  


a) Evidovaná skutečnost není součástí rozvahy,  


b) Evidence je vhodná z důvodu získání informace  


c) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, zavedení 


účetního případu na podrozvahu je účtováno k rozvahovému dni běžného roku  


(tedy k 31.12.) na základě vystaveného účetního dokladu odborem (správcem) 


d) Okamžik odúčtování z podrozvahy je k okamžiku zaúčtování v rozvaze, nebo k 


okamžiku zániku skutečnosti (zánik podmíněného závazku nebo pohledávky). O 


odúčtování účetního případu je tedy účtováno průběžně na základě vytvořeného 


dokladu odborem (správcem) 


e) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, je pro účetní 


případy k zaúčtování na podrozvahu stanovena hranice významnosti 30 000,- Kč 


pro jednotlivý titul 


f) OUUP je rozvahový den běžného roku, pokud není u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak 


Účtová skupina 90 – Majetek účetní jednotky 


SÚ 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - (PC od 300 do 5 000 Kč) – majetek 


pořízený do 31.12.2012 


SÚ 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek - (PC od 300 do 3 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 905 Vyřazené pohledávky 


Na tomto účtu se zachycují odepsané pohledávky nesledované dále na rozvahových účtech, a 


to v případech, kdy existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že pohledávka bude dlužníkem či 


jinou osobou v budoucnu uhrazena. Jedná se např. o pohledávky, při jejichž vymáhání může 


dlužník namítnout promlčení, dále pohledávky, na které zanikl právní nárok, ale za změny 


podmínek je možné plnění např. v rámci insolvenčního, či dědického řízení 


SÚ 909 Ostatní majetek 


Evidence např. majetku ve vlastnictví města předaný k hospodaření příspěvkovým organizacím, 


materiálu civilní ochrany, majetku ve výpůjčce. Neplatí zde hladina významnosti. 


Účtová skupina 91 – Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí krátkodobého zahraničního transferu nebo o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí krátkodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných transferů se účtuje o schválených transferech k rozvahovému dni (k 


31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 18 / 31 


- U přijatých transferů se účtuje  průběžně a o každém transferů bez ohledu na jeho výši 


Účty skupiny 92 - Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou.  


Účty skupiny 93 a 94 – Další podmíněné pohledávky 


- Budoucí pohledávky z uzavřených smluv  


- Podmíněné pohledávky z kupních smluv na prodej dlouhodobého majetku  


- Pohledávky ze smluv o smlouvách budoucích na prodej dlouhodobého majetku, pokud nejsou 


předmětem rozvahy  


-  Rozpočtové určení daně – předpokládané daňové příjmy 


Účty skupiny 95 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého zahraničního transferu nebo o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných dlouhodobých transferů se účtuje o schválených transferech 


k rozvahovému dni (k 31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých dlouhodobých transferů se účtuje průběžně a o každém transferu bez ohledu 


na jeho výši 


 


Účty skupiny 96 – Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 


SÚ 961 a 962 závazky z operativního leasingu 


O leasingu je účtováno průběžně, a to o leasingu v jakékoli výši – neplatí zde hladina 


významnosti 


OUUP - k datu přijetí splátkového kalendáře, vyřazení průběžně  


Účty skupiny 97 a 98 – Další podmíněné závazky 


SÚ 971 a 972 - Podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku  


- Budoucí závazky ze smluv na pořízení dlouhodobého majetku, pokud nejsou předmětem 


rozvahy v případě významných hodnot budoucího očekávaného dodaného plnění.  


- Budoucí kupní smlouvy  


SÚ 973 a 974 - Podmíněné závazky z jiných smluv  


Účtová skupina 99 – Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


SÚ 991 až 994 Ostatní podmíněná aktiva a pasiva 


Článek 10  


Daň z přidané hodnoty 


 


10.1  V souladu se zákonem o DPH je SMK od 1. 4. 2009 plátcem DPH. V roce 2009 bylo 


uplatňováno čtvrtletní zdaňovací období, od ledna 2010 pak měsíční zdaňovací období. 


10.2 OE:  


- metodicky řídí ostatní odbory v oblasti DPH, za tímto účelem vydává Metodický pokyn k DPH,  


- stanoví obecný koeficient pro uplatnění kráceného nároku na odpočet daně,  


- kontroluje a ověřuje daňové doklady,  


- účtuje o DPH na účtu 343,  


- vede daňovou evidenci pro potřeby zpracování daňových přiznání,  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 19 / 31 


- provádí úpravy a vyrovnání daně dle zákona o DPH u dlouhodobého majetku a jeho 


technického zhodnocení. 


10.3 Odbory jsou povinny:  


- ověřovat, zda je subjekt plátcem DPH na internetových stránkách Ministerstva financí ČR,  


- projednat s OE záměr poskytnout v rámci ekonomické činnosti bezúplatné plnění,  


- vystavovat řádně a včas daňové doklady,  


- přiřadit správně kódy DPH k předpisu plnění na výstupu (zdanitelné nebo osvobozené plnění 


bez nároku na odpočet daně),  


- kontrolovat spolehlivost partnera (plátce) dle postupu uvedeného v Metodickém pokynu k 


DPH, 


- dodržovat aktuální metodický pokyn vydaný OE uveřejněný na portále MMK,  


- v případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnit výši DPH a dopsat 2. 


řádek na průvodce, 


- u smluv, ze kterých bude vyplývat pro SMK příjem z ekonomické činnosti, kde nebude 


vystaven daňový doklad, odevzdat nejpozději do 10 dnů po skončení měsíce na OE přehled 


těchto uskutečněných plnění (např. prodej bytů, koupaliště,…). 


Odbory jsou dále oprávněny:  


- stanovit další pravidla pro neuplatnění krácení daně na vstupu u nevýznamných částek v 


rámci výjimek uvedených v metodickém pokynu týkajícím se DPH,  


- stanovit speciální režim uplatnění kráceného nároku na odpočet daně při nákupech pro 


ekonomickou činnost i výkon veřejné správy, popř. pro bezúplatná plnění. 


Článek 11  


Účetní metoda - časové rozlišení nákladů a výnosů 


 


11.1  Zaúčtování na účty časového rozlišení nákladů a výnosů bude prováděno u nákladů a výnosů 


vztahujících se k jinému účetnímu období, Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak, je pro účetní případy k zaúčtování o časovém rozlišení (SÚ 381,383,384,385) 


stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


.  


11.2 Náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě:  


a) SÚ 381 - náklady příštích období (úhrady v běžném roce týkající se následujícího 


roku), např.: 


- nájemné uhrazené dopředu na další rok  


- úhrada mimořádné leasingové splátky  


- pojistné hrazené na období, kdy období pojistného není shodné s kalendářním  


rokem (pravidelně se opakující pojistné, kde není velká odchylka – se časově nerozlišuje) 


- paušály servisních služeb,  


- paušály technické podpory apod. (na jiné období, než je kalendářní rok)  


- nájmy díla včetně softwarových programů  


b) SÚ 383 - výdaje příštích období  


- vyúčtování pokladen - paragony na výdaje s datem předchozího roku, uhrazeny v  


pokladně v následujícím roce, např.: 


- cestovné (je známa přesná částka)  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 20 / 31 


- nevyfakturované dodávky (je známá přesná částka), faktury s datem vystavení a 


s datem uskutečnění zdanitelného plnění v lednu následujícího roku, ale 


nákladově patřící do daného roku – zde odbory vystaví interní účetní doklad 


k zaúčtování nákladů do správného účetního období (k 31.12.) 


- úroky z přijatých úvěrů  


11.3 Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě  


a) SÚ 384 - výnosy příštích období, např.: 


- předplacené nájemné nájemníky  


- úhrady na plnění dalšího roku před splatností nebo dle smluv  


- paušální platby (jiné období než kalendářní rok)  


- místní poplatky přijaté v daném roce na příští rok  


b) SÚ 385 - příjmy příštích období  


- vyúčtování v pokladně - například tržby předány do pokladny v následujícím  


období  


Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nebudou časově rozlišovány tyto 


náklady a výnosy:  


- výnosy za nájmy hrobových míst,  


- náklady, které se každoročně opakují (např. pojištění, předplatné periodik, 


nájemné apod.), 


- náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- náklady na školení a semináře (je realizováno jako průběžná příprava  


zaměstnanců, nejde o položky významné) 


11.4 Dohadné účty  


SÚ 388 - Dohadný účet aktivní  


- transfery - pohledávky za rozpočty a z jiných vztahů pokud vznikly nároky, ale není známa 


skutečná výše plnění nebo je jiným způsobem zpochybnitelná výše plnění  


- není přesně známa výše výnosu – např. odhad plnění pojišťovny za škodu,  


- smluvní sankce, v případě, že je vysoká pravděpodobnost, že tyto sankce budou skutečně 


vyměřeny a sankcionovanou osobou akceptovány a uhrazeny – např. odměna za zpětný 


odběr a využití obalů, elektrozařízení, aj.  


SÚ 389 - Dohadný účet pasivní  


- transfery,  


- nevyfakturované náklady na pořízení dlouhodobého majetku po zavedení majetku do užívání 


- nevyúčtované náklady spadající do příslušného účetního období  


- odhad daně z příjmu právnických osob (za obec)  


- v případě, že byl k 31.12. účtován  dohad na náklady minulého roku, je nutné, aby odbor uvedl 


na vyúčtovací faktuře v textu částku v Kč k odúčtování z účtu 389 a účtu 314 (zálohy 


dodavateli v předchozím roce). Zároveň připojí opis účetních dokladů, kterým byly zálohy 


zaúčtovány, případně připojí vytvořený seznam s čísly účetních dokladů, kterými byly zálohy 


zaúčtovány. 


11.5 Odbory jsou povinny pro včasné zpracování nákladů a výnosů do účetní závěrky (k 31.12.):  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 21 / 31 


- vystavit fakturu v KDD do 15. 1. následujícího roku na poskytnutá plnění běžného roku 


(uskutečněná do 31.12.),  


- zajistit, aby dodavatelé vystavili a zaslali SMK do 20.1. následujícího roku faktury za dodávky 


za plnění uskutečněná do 31.12.,  


- kniha došlých faktur za prosinec předchozího kalendářního roku se uzavírá ke dni stanoveném 


v Harmonogramu závěrky roku, který vyhotovuje každý rok odd. účtárny a tento Harmonogram 


je zveřejněn na Portále MMK. 


V případě, že do data, stanoveném v Harmonogramu závěrky roku, nebudou doručeny 


dodavatelské faktury, příslušný odbor je povinen dát proúčtovat dohadnou položku nákladů 


investičního i neinvestičního charakteru (SÚ 389) běžného roku, na které bude mít odbor dodací 


listy, předávací protokoly, vyřízené objednávky a další smluvní podklady. Tyto doklady musí být 


doručeny jednotlivými odbory na OE s interními účetními doklady k zaúčtování časového 


rozlišení v termínu stanoveném v Harmonogramu závěrky roku.  


Časově se budou rozlišovat vždy přijaté dotace bez finančního vypořádání na více účetních 


období - přes SÚ 384 (výnosy příštích období).  


Interní doklad se vyhotovuje na zaúčtování dohadné položky pasivní u poskytovaných záloh, 


které se vyúčtovávají v následujícím období a zároveň do doby vyúčtování dochází ke spotřebě 


elektřiny, plynu, tepla, vodného a stočného.  


Dohadná položka bude stanovena přesně na základě odečtu z příslušného měřícího zařízení k 


31.12. Pokud odečet nebude proveden pak ve výši zálohy v případě placení měsíčních záloh, v 


případě, že jsou zálohy placeny čtvrtletně nebo pololetně, provést výpočet alikvotní výše zálohy, 


která bude zaúčtována na dohadnou položku.  


Článek 12  


Účetní metoda - opravné položky k pohledávkám 


 


12.1 Opravná položka vyjadřuje přechodné snížení rozvahové hodnoty pohledávky.  


12.2 Opravná položka k pohledávce se tvoří ve výši 10 % za každých ukončených  


- devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky. Opravné položky budou tvořeny vždy až k 


rozvahovému dni tj. k 31.12.rozdílem mezi konečným stavem předchozího roku a stavem k 


31.12. běžného roku. 


12.3 SMK tvoří opravné položky k pohledávkám, které jsou v účetnictví vedeny na SÚ: 


Účet opravných položek  


311 - odběratelé - SÚ 194  


377 - ostatní krátkodobé pohledávky - SÚ 199  


469 - ostatní dlouhodobé pohledávky SÚ 193  


315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti - SÚ – 192 


12.4 Opravné položky podle § 65 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb. SMK nebude tvořit.  


12.5  Pokud je pohledávka po splatnosti a je nově uzavřen splátkový kalendář, ve kterém jsou 


uvedeny nové splatnosti - v tomto případě se pohlíží na pohledávku jako na pohledávku ve 


splatnosti a vytvořená opravná položka bude zrušena.  


12.6 Odbory jsou povinny vyhotovit interní účetní doklad k zaúčtování opravných položek k 


pohledávkám k 31.12.  


12.7  Odbory jsou povinny provádět inventuru opravných položek k pohledávkám k rozvahovému dni 


- tj. k 31.12. Při inventarizaci bude prověřováno, zda existuje nadále důvod k tvorbě opravné 


položky a výše opravné položky.  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 22 / 31 


12.8  Opravná položka bude zrušena v případě, když dojde k úhradě pohledávky, k jejímu zániku 


jinak než úhradou. Opravná položka bude zrušena i v případě odpisu pohledávky z důvodu 


jejího promlčení, promlčecí doby jsou stanoveny příslušnými právními předpisy. V případě, že 


existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že odepsaná pohledávka bude uhrazena dlužníkem, či 


jinou osobou, pak bude rozvahová hodnota pohledávky zachycena v podrozvahové evidenci na 


účtu 911.  


Článek 13  


Účetní metoda rezervy 


 


13.1  Při tvorbě a použití rezerv vychází účetní jednotka ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro 


zjištění základu daně z příjmů, zákona o účetnictví, zákona č. 593/1992 Sb. a vyhlášky č. 


410/2009 Sb.  


13.2 Rezerva smí být použita pouze na výdaje, na které byla původně vytvořena.  


13.3 Rezervy lze rozlišit na:  


a) Rezervy "zákonné" dle zákona č. 593/1992 Sb.  


Jednotlivé odbory předávají podklady OE na vytvoření tzv. zákonných rezerv. K 


těmto rezervám lze zařadit zejména rezervu na opravy dlouhodobého majetku, 


rezervu na pěstební činnost, rezervu na odbahnění rybníka, rezervu na rekultivaci 


skládky apod.). Tuto rezervu lze vytvořit na majetek, který slouží k dosažení příjmů. 


Majetek, ke kterému je rezerva vytvořena, musí být ve vlastnictví SMK. Rezerva se 


netvoří na běžnou opakující se opravu a na technické zhodnocení. Minimální doba 


tvorby rezervy jsou 2 roky, peněžní prostředky této rezervy jsou ukládány na 


zvláštní, pro tuto rezervu založený, vázaný účet. Výše rezervy je stanovena 


odpovědným odborem - vedoucím odboru - na základě předložených podkladů 


(např. cenová nabídka).  


b) Rezervy "ostatní" (právní spory, rizika, restrukturalizace, apod.)  


Jednotlivé odbory čtvrtletně vyhodnotí možná rizika a předají návrh na tvorbu 


rezervy OE. Přehled možných rizik a odpovědností je pro přehlednost zpracován do 


tabulky: 


Druh rizika Odpovědnost Tvorba, použití, rozpuštění Ocenění 


Právní spory Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě 


podaných 


informací 


právníkem 


Rizika v oblasti 


správních řízení 


(spory týkající se 


pokut a odvodu 


FÚ) 


Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě kontroly 


Budoucí náklady 


k současným 


výnosům 


Jednotlivé 


odbory 


Závazek k vrácení části výnosů při splnění smluvních 


podmínek (např. různé slevy) 


Odhad % 


účastníků smluv, 


které podmínky 


splní= odhad 


budoucích 


výplat 


Restrukturalizace Odbor Závazek z odstupného, rezerva na případné pracovněprávní Odhad na 


základě plánu 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 23 / 31 


organizační soudní spory, apod.  restrukturalizace 


Sanace 


ekologických 


zátěží 


Odbor stavební 


a životního 


prostředí 


Odhad výše nákladů na odstranění ekologické zátěže – 


náklady vzniknou např. na základě výnosů z pronájmu 


pozemků 


Odhad na 


základě 


dostupných 


informací, 


případně 


kalkulace 


 


13.4 Jednotlivé rezervy podléhají inventarizaci k 31.12. běžného období.  


13.5 Rezerva je tvořena v případě, že jednotlivý titul činí alespoň 100 tis. Kč. 


Článek 14 


Měsíční účetní uzávěrka a roční účetní závěrka k 31. 12. 


14.1 Odbor ekonomický vydává písemné pokyny "Harmonogram měsíční účetní uzávěrky" a 


"Harmonogram roční účetní závěrky" kterými jsou odbory povinny se řídit. Tyto harmonogramy 


jsou umístěny na iPortále OE - sdělení celému MMK - oddělení účtárny. 


Článek 15  


Hladina významnosti 


 


V souladu s ustanovením odstavce 5.6 ČÚS 701 jsou v určitých kapitolách této směrnice 


stanoveny hladiny významnosti pro zachycení vymezených účetních případů v účetnictví. V 


případě, že vymezený účetní případ nedosáhne nastavené hladiny významnosti, nebude o 


tomto účetním případu účtováno.  


Článek 16  


Přechodná ustanovení 


 


16.1 Dlouhodobý  majetek (SU 013,018,019,021,022,028,031,032) svěřený příspěvkovým 


organizacím bude zaúčtován na účet 909, vždy k rozvahovému dni tj. k 31.12.na základě 


inventurních soupisů , které jsou příspěvkové organizace povinny předložit OE nejpozději k 


20.1. následujícího roku. 


Článek 17  


Závěrečná ustanovení 


 


17.1  Pokud se v této Směrnici hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise 


SMK či MMK, rozumí se tím vždy příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


17.2 Tato Směrnice ruší Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními 


prostředky účinnou od 3. 12. 2014 


17.3 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 16. 12. 2015 a 


nabývá účinnosti dne 01.01.2016. 


Přílohy: 


1. Vzor pověření  


2. Podpisový vzor pro zaměstnance odpovědného za věcnou a číselnou správnost  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 24 / 31 


3. Vyúčtování "Reprefondu" za odbor  


4. Číselné stanovení ORJ  


5. Opravný účetní doklad 


6. Identifikace platby 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 25 / 31 


 


Příloha č. 1 


 …………….. VZOR         


 Primátor           


Karviná, dne …… 


P o v ě ř e n í 


Já níže podepsaný………………., primátor města Karviné, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 


Karviná  jako vedoucí orgánu veřejné správy dle ustanovení § 2 písm. d) zákona č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů v rámci systému řídící kontroly 


pověřuji funkcí příkazce operací / správce rozpočtu / hlavní účetní 


ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) (nebo b) nebo c) – písmenko vybrat podle toho, o jakou 


funkci se jedná viz výše) zákona o finanční kontrole 


……………… (zde uvést, jméno příjmení, titul, funkci) 


Toto pověření je vydáno na dobu určitou od 1. 1. 201x do 31. 12. 201x a je platné pro Odbor 


………………. Magistrátu města Karviné a je zároveň podpisovým vzorem. 


…………………………….. 


primátor města 


Toto pověření přijímám: 


V Karviné dne .................. 


…………………………… 


zde uvést jméno, příjmení, titul 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 26 / 31 


 


Příloha č. 2 


                      


    


statutární město Karviná 


Magistrát města Karviné 


Odbor ………………. 


Organizační jednotka č. …… 


Platnost od ……. do ………. 


Podpisový vzor 


V souladu  s  §  11  odst.  1  písm.   f)  a   § 33a   odst. 4   zák. č.  563/1991 Sb. o účetnictví,   p o v ě ř 


u j e    vedoucí odboru tyto zaměstnance odpovědné za  věcnou   a číselnou  správnost účetních 


dokladů  v rozsahu náplně činnosti odboru: 


Jméno, příjmení zaměstnance Podpis 


 


Jméno a příjmení a podpis              


vedoucího odboru    



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 27 / 31 


Příloha č. 3 


statutární město Karviná 


Vyúčtování „Reprefondu“ za odbor:.................................. 


za měsíc:................................................................................. 


Datum 


Č. daň. 


dokladu 


Popis Částka v Kč 


    


    


Jméno, příjmení a podpis Jméno, příjmení a podpis 


zodpovědného zaměstnance:.........................     vedoucího odboru:............................... 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 28 / 31 


 


 


Příloha č. 4 


Číslo ORJ Název odboru Zkratka odboru 


1 Odbor majetkový OM 


2 Odbor rozvoje OR 


4 


Odbor stavební a životního 


prostředí 


OSŽP 


7 Odbor ekonomický OE 


8 Odbor sociální OSo 


11 Odbor organizační  OO 


12 Odbor správní  OS 


15 Městská policie Karviná MPK 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


 


Příloha č. 5 


statutární město Karviná                                                                                                          Doklad číslo:      .............................. 
Fryštátská 72/1 
733 24  Karviná-Fryštát                                                                                                                          Datum :             ............................... 


Opravný účetní doklad 


Důvod opravy: 


   
  Rozpočtová skladba 


 
    Číslo faktury 


nebo 
platebního 


poukazu 


ČID 
předpisu 
faktury /     
ze dne 


ČID úhrady 
faktury nebo 


plat.poukazu /  
ze dne 


SÚ/AÚ OdPa SpPo ÚZ NP ORJ ORG Rozp U1 TZ IčoAP Částka v Kč 


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              
 


V Karviné dne                                                                                                                                                                  ....................................................             



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


 


                   Odpovědný zaměstnanec 


               za věcnou a číselnou správnost


                                                                                                                                                                             


V Karviné dne                                                                                                                                                                ...................................................... 
                                                                                                                                                                                             Podpis příkazce operace 


V Karviné dne                                                                                                                                                             ......................................................       
     Podpis správce rozpočtu 
 


 
V Karviné dne                                                                                                                                                                 .....................................................  
                Hlavní účetní 
 


 
V Karviné dne                                                                                                                                                                 ..........................................………. 
                                                                                                                                                                                                           Zaúčtovala 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


 


Příloha č. 6 


Jméno, příjmení……………………………………………………………………………………………………………………………… 


Nebo 


Firma, IČ, DIČ, adresa……………………………………………………………………………………………………………………… 


Platba za ……………………………………………………………………………………….. VS ……………………………………….. 


Částka ……………………………………………………………………………………………. 


Vyřizuje (zaměstnanec odboru) ………………………………………………………. 


 



blanka.rychla

Textový rámeček












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 1 / 21 


Směrnice 


 


pro hospodaření s majetkem 


Schváleno: 16. 12. 2015 


Účinnost: 01. 01. 2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1  


Úvodní ustanovení 


1.1 Tato Směrnice pro hospodaření s majetkem (dále „Směrnice“) obsahuje základní práva a 


povinnosti pro hospodaření s majetkem SMK. 


1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání 


s finančními prostředky a se Směrnicí pro provádění inventarizace majetku a závazků. 


Článek 2  


Členění dlouhodobého majetku 


2.1 Dlouhodobým majetkem podle speciálních právních předpisů se rozumí nehmotný majetek, 


hmotný majetek, finanční majetek. 


2.2 Nehmotný majetek  


Veškerý nehmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), 


bude sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést 


samostatnou evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou 


dotaci. V případě darovaného majetku, bezúplatně nabytého majetku, bude tento majetek 


označen hodnotou 7 v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


2.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 60 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  


013 – Software  


014 – Ocenitelná práva (předměty průmyslového vlastnictví např. licence, patent, apod.) 


2.2.2Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 


Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 


cena je 300,- Kč – 60 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 018. Drobný nehmotný 


majetek do 299,99 Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 


2.2.3 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o jiný ocenitelný majetek, který je veden na syntetickém účtu 019, s dobou 


použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč. 


2.2.4 Územní plán a jiné plány rozvoje nejsou od 1.1.2010 dlouhodobým nehmotným majetkem. 


Stávající územní plán pořízený do 31.12.2009 bude veden na příslušných majetkových účtech 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1799







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 2 / 21 


až do doby jeho vyřazení. SMK nebude účtovat o technických auditech, energetických 


auditech, lesních hospodářských plánech, plánech povodí a povodňových plánech jako o 


dlouhodobém nehmotném majetku. 


2.3 Hmotný majetek  


Veškerý hmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 


sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 


evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci. V případě 


darovaného majetku, bezúplatně nabytého majetku, bude tento majetek označen hodnotou 7 


v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


2.3.1 Dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 40 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


 021 – Stavby – vždy bez ohledu na pořizovací cenu, dále technické zhodnocení staveb 


1000 – bytové domy a bytové jednotky 


3000 -  budovy pro služby obyvatelstvu 


4000 – jiné nebytové domy a nebytové jednotky 


5000 – komunikace 


5500 – veřejné osvětlení 


7000 – jiné inženýrské sítě 


8000 – ostatní stavby 


Stavby bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v účetnictví 


na ORG 0. Stavby se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. 


Stavby s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509.              


022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  


0030 – energetické a hnací stroje a zařízení,  


0040 – pracovní stroje a zařízení,  


0050 – přístroje a zvláštní technická zařízení, 


0060 – dopravní prostředky,  


0070 – inventář.  


 025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 


2.3.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 


Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 


je 300,- Kč – 40 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 028. V odůvodněných případech 


bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (jedná se např. o nákup mobilních telefonů 


za zvýhodněnou cenu, nákup elektrospotřebičů, které podléhají pravidelným elektrorevizím, 


majetek pořízený z dotací, apod.). Drobný dlouhodobý majetek do 299,99,- Kč se neeviduje a 


je účtován přímo do nákladů. 


2.3.3 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o jiný majetek pořízený z kapitálových prostředků, který je veden na syntetickém 


účtu 029, s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 40 


000,- Kč. 


Dále jsou zde vedena věcná břemena (obec oprávněná) v hodnotě nad 40 000,- Kč, pokud 


nejsou součásti ocenění stavby. Jedná se o věcná břemena pořízená, ale také bezúplatně 


nabytá. 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 3 / 21 


2.3.4 Pozemky 


Jedná se vždy o dlouhodobý hmotný majetek bez ohledu na výši pořizovací ceny. V případě 


darovaného pozemku, bezúplatně nabytého pozemku, bude tento majetek označen hodnotou 


7 v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


Je veden na účtu 031 - Pozemky a případných analytických účtech: 


 031 – Pozemky 


1000 – stavební pozemky 


3000 – lesní pozemky 


5000 – zahrady 


5100 – orná půda 


5200 – vodní plochy 


5300 – travní plocha (louky) 


6000 – zastavěná plocha 


8000 – ostatní pozemky (ostatní plocha) 


Pozemky bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v 


účetnictví na ORG 0. 


Pozemky se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. Pozemky s 


věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509. 


2.3.5 Kulturní předměty 


Je veden na účtu 032 a obsahuje – bez ohledu na výši ocenění – zejména kulturní památky, 


sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci, a to včetně 


souborů tohoto majetku. 


2.3.6  Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji nebo ke 


směně 


Je veden na účtech 035, 036. Jedná se o hmotný či nehmotný majetek, který účetní jednotka 


určila svým rozhodnutím k prodeji nebo ke směně. 


2.4 Finanční majetek 


2.4.1 Jedná se o dlouhodobý finanční majetek, u kterého je doba použitelnosti, popř.  


sjednaná doba splatnosti delší než 1 rok. Je veden na následujících syntetických účtech a 


případných analytických účtech: 


 061 – Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím vlivem 


0010 - BYTservis - služby, spol. s r.o., 


0011 - STaRS Karviná, s.r.o., 


0012 - Technické služby Karviná, a.s., 


0013 - Bytové družstvo Karviná, 


 062 – Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem 


 063 – Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 


 066 – Půjčky osobám ve skupině – půjčky ovládaným a.s., s.r.o., družstvům 


 067 – Ostatní dlouhodobé půjčky 


 068 – Termínové vklady dlouhodobé 


2.4.2 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 


Je veden na účtu 069 s následujícími analytickými účty: 


0000 – akcie 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 4 / 21 


0001 – RDBYT Dačického 582 Karviná 


0002 – Bytové družstvo DRUKANA Karviná 


0003 – Bytové družstvo Kosmonautů 618 – 621 Karviná 


0005 – Bytové družstvo U Koníka 600 Karviná  


0020 – Akcie KIC Odpady a.s. Ostrava 


Článek 3 


Pořízení a ocenění dlouhodobého majetku 


3.1 Dlouhodobý majetek se oceňuje k OUUP (okamžik uskutečnění účetního případu): 


- Pořizovací cenou. 


- Reprodukční pořizovací cenou (např. cena uvedená v darovací smlouvě, cena určená 


soudním znalcem jako tržní nebo cena stanovená odborným posouzením podle srovnatelného 


předmětu). 


- Vlastními náklady v případě, kdy byl dlouhodobý majetek vytvořen vlastní činností. 


- Oceněním ve výši 1,- Kč u kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní 


hodnoty a církevních staveb, pokud není známa jejich pořizovací cena. 


K rozvahovému dni se dlouhodobý majetek oceňuje: 


- Metodou ekvivalence u dlouhodobého finančního majetku ve formě majetkových účastí v 


ovládaných obchodních společnostech. 


- Tržní hodnotou u dlouhodobého finančního majetku obchodovaného na veřejných trzích. 


3.2 Jednotlivé druhy cen jsou definovány v zákoně o účetnictví. Oceňování majetku se provádí v 


souladu s ust. § 24 až 28 zákona o účetnictví, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a 


Českými účetními standardy. 


3.3 Oceňování dlouhodobého nehmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li ve smlouvě uvedena cena. 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, vytvořeného vlastní činností 


nebo nově zjištěného a dosud nezachyceného v účetnictví a majetku pořizovaného směnou, 


není-li cena ve smlouvě uvedena. 


Uspořádací účet technického zhodnocení DNM (SÚ 044) obsahuje v průběhu běžného účetního 


období ocenění plnění, jejichž jednotlivé částky jsou nižší než 60 000,- Kč a které mohou 


splnit podmínky pro technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku.  Odbor je 


povinen vyznačit na průvodce k faktuře, že se jedná o možné technické zhodnocení tak, aby o 


tomto bylo účtováno na účtu 044 – uspořádací účet technického zhodnocení DNM. Pokud 


náklady v úhrnu za rok převýší částku 60 000,- Kč a ještě v tomtéž roce je technické 


zhodnocení uvedeno do užívání, hradí se jako kapitálový výdaj s rozpočtovou skladbou – 


seskupení položek 611x. V případě, že je předpoklad převýšení částky v následujících 


účetních obdobích, je nutné nejpozději k rozvahovému dni přeúčtovat částku technického 


zhodnocení na účet 041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek.  Účet 044 musí 


vykazovat k 31.12. nulový zůstatek. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý nehmotný majetek se i výdaje na zajištění 


financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na 


zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.4 Oceňování dlouhodobého hmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li cena ve smlouvě uvedena. 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 5 / 21 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, směnou, bezúplatným 


nabytím. Dále se reprodukční pořizovací cenou oceňují inventarizační přebytky a nalezený 


majetek. 


- Vlastními náklady: u majetku vytvořeného vlastní činností. 


Uspořádací účet technického zhodnocení DHM (SÚ 045) obsahuje v průběhu běžného účetního 


období ocenění plnění, jejichž jednotlivé částky jsou nižší než 40 000,- Kč a které mohou 


splnit podmínky pro technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku. Odbor je 


povinen vyznačit na průvodce k faktuře, že se jedná o možné technické zhodnocení tak, aby o 


tomto bylo účtováno na účtu 045 – Uspořádací účet technického zhodnocení DHM. Pokud 


náklady v úhrnu za rok převýší částku 40 000,- Kč a ještě v tomtéž roce je technické 


zhodnocení uvedeno do užívání, hradí se jako kapitálový výdaj s rozpočtovou skladbou – 


seskupení položek 612x. V případě, že je předpoklad převýšení částky v následujících 


účetních obdobích, je nutné nejpozději k rozvahovému dni přeúčtovat částku technického 


zhodnocení na účet 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek.  Účet 045 musí 


vykazovat k 31.12. nulový zůstatek. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý hmotný majetek se i výdaje na zajištění financování 


pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na zpracování 


žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.5 Majetek a jeho technické zhodnocení pod hranici zavedení do dlouhodobého majetku 


V případech, kdy se jedná o technické zhodnocení majetku, kdy je částka nižší než 40 000,- Kč 


(dlouhodobý hmotný majetek) nebo 60 000,- Kč (dlouhodobý nehmotný majetek), bude o 


tomto účtováno do nákladů na účet 549/0004 s položkou 5137, v případě nehmotného 


majetku s položkou 5172. Toto technické zhodnocení nebude zařazeno na daný majetkový 


účet, ke kterému se vztahuje, nedojde k navýšení hodnoty majetku. Na kartu daného majetku 


bude do poznámky uvedena skutečnost o tomto technickém zhodnocení. 


3.6 Oceňování pozemků získaných do majetku SMK bezúplatně: 


- Pozemek zapsaný v katastru nemovitostí jako zastavěná plocha a nádvoří včetně nádvoří a 


společného dvoru u domů a pozemek skutečně zastavěný budovou bez ohledu na druh 


uvedený v katastru nemovitostí: 500,- Kč/1 m
2
. 


- Pozemek, na němž je umístěna komunikace či chodník: 350,- Kč/1 m
2
. 


- Ostatní pozemky: 50,- Kč/1 m
2
. 


 


3.7 Oceňování dlouhodobého finančního majetku: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u podílů, cenných papírů. 


- Jmenovitou hodnotou: k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě bezúplatného 


nabytí. 


3.8 Oceňování krátkodobého finančního majetku: 


Krátkodobým finančním majetkem se rozumí finanční majetek, u kterého je doba držení, popř. 


sjednaná doba splatnosti, do 1 roku včetně. Tento majetek se oceňuje: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u cenných papírů určených k 


obchodování. 


- Reálnou hodnotou: ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku sestavení účetní 


závěrky u cenných papírů určených k obchodování. 


- Jmenovitou hodnotou: u peněžních prostředků, finančních prostředků na bankovních účtech a 


cenin. 


3.9 V případě přijatého úvěru nebo půjčky na pořízení dlouhodobého majetku budou úroky z 


těchto úvěrů a půjček vstupovat do pořizovací ceny majetku, a to do dne zařazení majetku do 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 6 / 21 


užívání. Po zařazení majetku do užívání budou tyto úroky účtovány do nákladů. V případě, že 


v podmínkách dotačního titulu bude stanoveno, že úroky z úvěrů a půjček na pořízení 


dlouhodobého majetku nevstupují do pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto 


podmínek dotačního titulu.  


3.10 Pro ocenění v případě společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více 


majetkových položek bude postupováno následovně: 


a) Celková suma nákladů s pořízením souvisejících bude rozpočítána na jednotlivé kusy, 


případně m
2
, apod., tedy na jednotlivé položky dodání. 


b) Na základě zjištěného podílu majetkové položky na celkové pořizovací ceně všech 


majetkových položek dodání bude zjištěn podíl (koeficient), tímto se následně vynásobí 


celková hodnota nákladů s pořízením souvisejících k rozpočtení. 


V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude stanoven jiný postup pro ocenění v případě 


společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více majetkových položek, bude 


postupováno dle podmínek dotačního titulu. 


3.11 Náklady související s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 


zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb. Součástí ocenění 


dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zejména nejsou položky uvedené v § 55, 


odst. 2 vyhlášky 410/2009 Sb. V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude vymezeno, 


které náklady s pořízením majetku souvisí a nesouvisí, tedy vstupují, příp. nevstupují do 


pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto podmínek dotačního titulu.  


a) Pozemky nabyté na základě kupních smluv jsou oceněny pořizovacími cenami a náklady 


souvisejícími s pořízením (např. správní poplatky, platby právníkům za zpracování 


smlouvy, daň z nabytí nemovitosti apod.) 


b) Pozemky převzaté bezúplatně nebo darem se oceňují reprodukční pořizovací cenou. 


Náklady související s pořízením pozemku se účtují do nákladů. 


c) Pozemky získané směnou se oceňují buď cenou uvedenou ve smlouvě včetně 


souvisejících nákladů spojených s převodem pozemku, nebo cenou reprodukční pokud 


hodnota získaného pozemku není ve smlouvě uvedena. 


d) V případě pozemků převzatých k hospodaření formou výpůjčky, bezúplatného převodu 


nebo přechodu majetku mezi vybranými účetními jednotkami (§ 1 odst. 3 zákona o 


účetnictví) navazuje účetní jednotka na výši ocenění v účetnictví účetní jednotky, která o 


tomto majetku naposledy účtovala. 


3.12 Ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení se 


nesnižuje o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. Za dotaci se považují bezúplatná plnění 


přímo nebo zprostředkovaně poskytnutá podle jiných právních předpisů, ze státního rozpočtu, 


státních finančních aktiv, Národního fondu, ze státních fondů, z rozpočtů územních 


samosprávných celků na stanovený účel. Za dotaci se rovněž považují bezúplatná plnění 


poskytnutá účetním jednotkám na stanovený účel ze zahraničí z prostředků Evropského 


společenství, nebo z veřejných rozpočtů cizího státu a granty poskytnuté podle jiného 


předpisu. 


3.13 Výdaje související se zajištěním financování a administrací přijatých transferů podle ČÚS 703 


jsou účtovány do nákladů (na službu), pokud není v podmínkách dotačního titulu stanoveno 


jinak. 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 7 / 21 


Článek 4 


 Evidence majetku 


4.1 OE eviduje v účetnictví majetek na SÚ stanovených směrnou účtovou osnovou. AÚ jsou 


vymezeny v účtovém rozvrhu, který zpracovává OE podle vlastních dispozic. AÚ se dále dělí 


podle jejich správců (ORJ). 


4.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 300,- Kč do 2 999,99.- Kč a drobný dlouhodobý 


nehmotný majetek od 300,-Kč do 4 999,99,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví 


sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení 


4.3 Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu 


způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a 


povinností stanovených zvláštními právními předpisy pro užívání. Obdobně se postupuje v 


případě technického zhodnocení.  


 


4.4 Dojde-li k technickému zhodnocení majetku ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 


z příjmů, jsou odbory povinny za účelem přeúčtování z neinvestičních do investičních výdajů 


vyhotovit interní účetní doklad a doručit jej OE, a to nejpozději k 31. 12. příslušného roku.  


4.5 Pořízení dlouhodobého majetku do doby jeho uvedení do užívání včetně nákladů spojených s 


pořízením se účtuje u nehmotného majetku přes účet 041, u hmotného majetku přes účet 042, 


u finančního majetku přes účet 043. Okamžikem zahájení účtování o přímých výdajích 


souvisejících s pořízením majetku je nejdříve v den, kdy zastupitelstvo nebo rada rozhodne o 


záměru pořídit dlouhodobý majetek. 


4.6 Odpadkové koše (vyjma těch pořízených v rámci dotačního programu) nejsou vedeny 


v majetku, neboť jejich životnost většinou není delší než 1 rok (z důvodu vandalismu, krádeží, 


požárů) a jejich fluktuace po území města je velmi vysoká. Vzhledem k tomu, že by reálně 


nebylo možné řešit vyřazování z majetku, které by bylo velmi časté, je tento majetek účtován 


rovnou do spotřeby s položkou 5139. Odpadkové koše pořízené z dotačních programů budou 


vedeny v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu 


udržitelnosti projektu. 


4.7 Věcná břemena – obec oprávněná  


Dle § 85 Zákona o obcích se jedná o nabytí věci nemovité, pořízení podléhá schválení ZM. 


Věcná břemena, kdy je obec oprávněná, budou vedena na účtech majetku takto: 


a) Věcná břemena s pořizovací hodnotou vyšší než 40 000,- Kč budou evidována na účtu 029, 


doba odpisování bude stanovena dle předpokládané využitelnosti práva. 


b) Věcná břemena s pořizovací hodnotou do 40 000,- Kč budou evidována na účtu 028, kdy 


neplatí spodní hranice ocenění. 


c) Věcná břemena, která jsou součástí ocenění stavby (pořízení stavby) nebo pozemku, budou 


vstupovat do ocenění majetku bez ohledu na výši jejich ocenění a nebudou evidována 


samostatně, ale jako součást majetku. Jedná se o taková věcná břemena, kdy náklad za 


věcné břemeno vznikne před zařazením pozemku nebo stavby do užívání. 


d) V případě, že věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání, bude se evidovat 


samostatně na účtu 029 (PC nad 40 tis. Kč) nebo na účtu 028 (PC do 40 tis. Kč). 


e) V případě věcných břemen nabytých bezúplatně provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou 


O věcných břemenech účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí (datum 


podání návrhu na vklad).  Věcná břemena realizovaná do 31.12.2013 jsou evidována buď na 


účtech 021,031 (součást ocenění majetku), nebo v minulosti byla vykázána v nákladech 


(pokud nebyla součástí ocenění dlouhodobého majetku). 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 8 / 21 


4.8 Opravné položky k pozemkům s věcným břemenem – obec povinná 


O opravné položce účetní jednotka účtuje k okamžiku, ke kterému se stane osobou povinnou 


z věcného břemene k pozemku a stavbě, s výjimkou užívacího práva, kterým byly pozemek 


nebo stavba zatíženy. O opravné položce účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru 


nemovitostí (datum podání návrhu na vklad) na základě interního dokladu vytvořeného 


správcem (odborem). 


a) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny k majetku 


oceněnému historickými cenami a dále k majetku určenému k prodeji oceněného reálnou 


hodnotou a vykazovanému na účtu 036. 


b) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem budou tvořeny u stavebních 


pozemků, které město pořídilo za úplatu anebo je ocenilo reprodukční pořizovací cenou 


v případě bezúplatného nabytí, pokud již pozemky nebyly pořízeny se zřízeným věcným 


břemenem, které bylo promítnuto do ocenění pozemků a pokud pořizovací cena nebo 


reprodukční pořizovací cena přesáhla částku 200 000,- Kč/číslo parcely. 


c) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny u pozemků 


neuvedených v bodu b). 


U pozemků s věcným břemenem, kde je účetní jednotka osobou povinnou, která byla 


realizována do 31.12.2013, nebude zpětně o opravné položce účtováno. 


Správce majetku informaci o zaúčtování opravné položky uvede do poznámky k danému 


parcelnímu číslu v evidenci pozemků v programu Geovap Cityware - Nemovitý majetek. 


4.9 Právo stavby  


Jedná se o možnost realizovat stavbu na cizím pozemku, kdy je uzavřena smlouva, na 


základě které je smluvně zajištěno a zapsáno do katastru nemovitostí právo stavby. Dle 


zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku je stavba jako součást práva stavby, na tomto 


základě bude právo stavby vedeno na účtech majetku takto: 


a) Není podstatné, zda stavba bude realizována 


b) Právo stavby se samostatně účtuje – bude vykazováno jako samostatný majetek na účtu 021. 


Doba odpisování bude stanovena dle doby sjednání práva stavby, maximálně však 99 let. (§ 


1244 NOZ). 


c) V případě zřízení práva stavby bez úplaty provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou. 


  


4.10 OE je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 012, 013, 014, 019, 021, 022, 025, 


029, 032, 035, 036 dlouhodobého drobného majetku – SU 018, 028 a drobného majetku vedeného 


na účtech podrozvahy 901, 902, provádět průběžné změny v jeho evidenci pomocí modulu Majetek 


FENIX, na základě dokladu „Majetek“, který je vyhotoven odbory ve FormS, Na účtu 903 je vedena 


evidence majetku, který byl předán příspěvkovým organizacím k hospodaření, a dále je zde veden 


majetek, který účetní jednotka využívá nebo jí přísluší hospodaření k danému majetku (majetek, 


který má jednotka ve výpůjčce).  O změnách v majetku vedeném na účtu 903 je účtováno na 


základě interního dokladu vypracovaném a podepsaném správcem tohoto majetku. 


 


OM je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 031 – Pozemky, provádět průběžné 


změny v jeho evidenci pomocí programu CITYWARE – Nemovitý majetek, na základě dokladu 


„Majetek“, který je vyhotoven ve FormS. 


4.11 Správci dlouhodobého majetku jsou odbory a MPK (dále též správce). Správci mají tyto 


povinnosti: 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškerá pořízení, technická zhodnocení 


a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého drobného 


hmotného a nehmotného majetku a drobného majetku tak, aby oddělení účtárny řádně a včas 


provedlo změny uvedené ve formuláři do karty majetku v evidenci Majetku Fenix a také do 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 9 / 21 


účetnictví, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, 


předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě usnesení 


RM nebo ZM. Změny v převodu drobného majetku mezi místnostmi (tzn. pouze změna v 


uložení majetku v místnosti), ve změně odpovědné osoby za svěřený majetek provádí správce 


majetku, tj. zodpovědný zaměstnanec odboru, k tomuto mají správci přístupová práva v 


modulu Majetek Fenix. 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškeré změny – pořízení, vyřazení 


apod. pro dlouhodobý majetek – Pozemky – tak, aby Odbor majetkový řádně a včas provedl 


změny v programu CITYWARE a zároveň oddělení účtárny řádně a včas provedlo zaúčtování 


těchto změn, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, 


předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě usnesení 


RM nebo ZM. 


- Evidovat veškeré změny, které nastanou u majetku pořízeného z dotačních titulů (poškození, 


ztráta, apod.), o těchto změnách průběžně informovat projektového manažera (OR), který tyto 


skutečnosti uvádí v tzv. monitorovací zprávě pro poskytovatele dotace 


- Provádět inventarizaci majetku včetně označení inventárním číslem a štítkem, provádět 


inventarizaci oprávek k tomuto majetku. 


- Sledovat roční výši částek technického zhodnocení u jednotlivých majetkových položek. 


4.12 Doklady ke změnám ve stavu majetku 


4.12.1 Doklady týkající se změn ve stavu majetku musí být zasílány na OE za účelem jejich 


zaúčtování. Tyto doklady vyhotovují prostřednictvím FormS: 


- u nově dokončených staveb: investor (odbor), který vyhotoví doklad o převedení 


nedokončeného majetku na účty dlouhodobého majetku, a to neprodleně poté, kdy bude 


možno věc užívat dle obecně závazných právních předpisů, o této skutečnosti vyrozumí 


investor správce (příslušný odbor), 


- u technického zhodnocení, 


- při pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, včetně věcných břemen, práva 


stavby 


- při pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- při vyřazení, případně převodu majetku z evidence MMK, 


- u vkladu nemovitého majetku do společností založených městem, 


- u vkladu movitého majetku do společností založených městem, 


- u nájmů a výpůjček nemovitého (mimo pozemků) i movitého majetku města, u nabývání 


movitých věcí. 


4.12.2 Elektronický formulář „Majetek“ vyhotoven ve FormS slouží jako interní doklad týkající se 


změn ve stavu dlouhodobého majetku a drobného majetku a plně nahrazuje jeho tištěnou 


formu. 


4.13 Ztracené a opuštěné věci 


4.13.1 Ztracenou nebo opuštěnou věc, pokud se nejedná o autovrak, převezme pověřený 


zaměstnanec na OO do úschovy na základě úředního záznamu nebo předávacího protokolu a 


provede evidenci nálezu v knize nálezů. Nepřihlásí-li se vlastník věci do 3 let od jejího 


odevzdání OO, připadá věc do vlastnictví města.  Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku 


od vyhlášení nálezu, může město nakládat s věcí jako poctivý držitel. 


4.13.2 Komise k odbornému posouzení ztracených věcí (dále jen „komise“) podle potřeby nalezené 


věci roztřídí na věci určené k likvidaci a na věci způsobilé k dalšímu využití. Při třídění 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 10 / 21 


ztracených věcí provede komise jejich ocenění reprodukční pořizovací cenou. Věci bezcenné 


a poškozené zlikviduje OO nebo u autovraků MP. O způsobu naložení s věcmi způsobilými k 


dalšímu využití rozhodne na základě doporučení komise podle povahy RM nebo ZM, a to 


zejména o jejich darování, prodeji či ponechání v majetku města. 


4.14 Věci bez hodnoty 


4.14.1 Věci bez hodnoty po zemřelém, bude-li doloženo, že se jedná o majetek bez hodnoty (např. 


z usnesení okresního soudu v dědickém řízení, apod.), převezme odpovědný zaměstnanec 


OM do úschovy. Tento majetek nebude zařazen do majetku MMK, tj. nebude se zadávat přes 


FormS. O tomto majetku bude rozhodovat likvidační komise, a to na návrh k likvidaci 


odpovědného zaměstnance nebo vedoucího OM. Tento návrh na likvidaci společně s doklady 


prokazující, že se jedná o majetek bez hodnoty, bude předkládán organizačnímu pracovníkovi 


likvidační komise. Likvidační komise poté posoudí, jak bude s tímto majetkem naloženo. Do 


doby vyjádření likvidační komise, povede odpovědný zaměstnanec OM tento majetek v 


operativní evidenci. 


Článek 5 


Odpisování  


5.1 Obecná pravidla pro odpisování 


5.1.1 V souladu s Českým účetním standardem č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku (dále 


jen „ČÚS č. 708“) účetní jednotka od účetního období roku 2011 odepisuje svůj dlouhodobý 


majetek a soubory tohoto majetku. První použití metody odpisování dlouhodobého majetku 


bylo provedeno v účetní závěrce sestavované k 31.12.2011, kdy byla proúčtována hodnota 


oprávek k odpisovanému dlouhodobému majetku jako oceňovací rozdíl při změně metody. 


Jedná se o majetek na účtech: 


012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 


 


013 - Software 


014 - Ocenitelná práva 


019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


021 – Stavby 


022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 


025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 


029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (včetně evidovaných věcných břemen) 


 


 5.1.2 Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se neodepisuje dle ČÚS 708. 


5.1.3 Účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek z výše ocenění v účetnictví podle § 25 zákona, 


a to jen do výše tohoto ocenění. V případě nabytí dlouhodobého majetku se zahajuje jeho 


odpisování 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém došlo k jeho zařazení do 


užívání. Účetní jednotka účtuje o odpisech měsíčně. Částky odpisů se zaokrouhlují na celé 


koruny nahoru. V případě uvedení dlouhodobého majetku do užívání v průběhu účetního 


období stanoví účetní jednotka poměrnou výši odpisů v tomto účetním období. Od 1.1.2015 


účetní jednotka při sestavení odpisového plánu stanovuje zůstatkovou hodnotu  0 Kč u 


každého odepisovaného dlouhodobého majetku a zůstatkovou hodnotu ve výši 5 % ocenění v 


případě dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 (dopravní prostředky) v evidenci účetní 


jednotky.  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 11 / 21 


5.2 Způsob odpisování 


5.2.1 Účetní jednotka zvolila jako způsob odpisování způsob rovnoměrný. Pro účely odpisování 


provede účetní jednotka kategorizaci dlouhodobého majetku podle přílohy č. 1 ČÚS č. 708, z 


níž vyplývá určení účetní odpisové skupiny. Dlouhodobý majetek, který není uveden v 


kategorizaci dlouhodobého majetku, zařadí účetní jednotka s přihlédnutím k charakteru 


majetku uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné doby jeho 


používání. 


Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem majetku 


se zohledněním zejména na: 


a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její trvanlivost, 


b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například vystavení 


povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení, 


c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku, 


d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku, 


e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, ale jeho 


stav odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání, 


f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální vlastnosti. 


 


5.2.2 V případě bezúplatné změny (nabytí nebo pozbytí) dlouhodobého majetku mezi vybranými 


účetními jednotkami (např. pozemkový fond, kraj, ministerstvo, naše nebo cizí PO, apod.) 


nebude tento majetek oceněn reprodukční pořizovací cenou, ale budou převzaty účetní 


hodnoty předávaného majetku (pořizovací cena, oprávky k tomuto majetku).  


5.2.3 V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku, s výjimkou případu předání od 


jiné vybrané účetní jednotky, bude sestaven odpisový plán pro zbývající předpokládanou dobu 


používání. Nově pořízeným použitým dlouhodobým majetkem se rozumí takový dlouhodobý 


majetek, který je pořízen již jako užívaný a nachází se ve stavu, který odpovídá opotřebení 


minimálně z jedné třetiny celkové předpokládané doby používání nebo z jedné třetiny 


celkového předpokládaného výkonu za dobu životnosti. 


5.2.4 Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena správcem 


majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého majetku, že 


předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá odpisovému plánu, např. v 


souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým zhodnocením, opravami, apod., 


zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy je nutné zvážit přehodnocení 


zůstatkové doby použitelnosti. 


5.2.5 Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, provede 


správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti daného majetku, 


dle významnosti tohoto technického zhodnocení. 


5.3 Postup účtování 


5.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 


souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k 


dlouhodobému nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému 


hmotnému majetku. 


5.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně z 


investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o časovém 


rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého 


majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 67 – Výnosy z 


transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým podílem. V případě, že dojde k 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 12 / 21 


odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, podíl přijatého investičního 


transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven. 


Článek 6  


Ocenění majetku určeného k prodeji a směně 


6.1 Dlouhodobý majetek určený k prodeji nebo směně je oceňován reálnou hodnotou k okamžiku 


usnesení zastupitelstva města o záměru majetek prodat nebo směnit (pozemky a další 


nemovitosti), k okamžiku rozhodnutí rady města o záměru majetek prodat nebo směnit (další 


dlouhodobý majetek, který nepodléhá usnesení zastupitelstva). V případě, že dojde k prodlení 


od data schválení záměru prodeje (usnesení RM, ZM) do doby zjištění ocenění, bude účetní 


jednotka účtovat o ocenění reálnou hodnotou v období, v němž byly zjištěny všechny 


skutečnosti k přecenění (§ 3 zákona o účetnictví). 


6.2 Reálnou hodnotou bude přeceňován majetek určený k prodeji nebo směně: 


a) Pozemky – s hodnotou vyšší než 100 000,- Kč/číslo parcely 


b) Budovy, stavby – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 300 000,- Kč 


c) Movité věci – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 70 000,- Kč 


d) Umělecké předměty, předměty kulturní hodnoty – všechny případy 


6.3 Majetek přeceněný reálnou hodnotou je přeúčtován k okamžiku přecenění (bod 6.1) na účty 


určené pro evidenci majetku určeného k prodeji nebo ke směně: 


035 – Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 


036 – Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 


Tento majetek není odpisován. V evidenci majetku bude zachována informace o původním 


ocenění majetku dle § 25 zákona o účetnictví a také informace o tom, že je majetek přeceněn 


reálnou hodnotou. Původní ocenění nebude vstupovat do inventur. 


6.4 Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo 


kvalifikovaného odhadu, případně ocenění podle zvláštních předpisů tam, kde je reálná 


hodnota objektivně zjistitelná. 


6.5 Vždy k rozvahovému dni (tj. k 31.12.) v rámci řádné inventarizace správce majetku posoudí, 


zda trvá důvod pro ocenění reálnou hodnotou: 


a) Je nutno vyhodnotit, zda trvá záměr účetní jednotky prodat majetek oceněný reálnou 


hodnotou. 


b) Pokud je prodej majetku nepravděpodobný – dojde ke zrušení ocenění reálnou hodnotou 


vytvořením interního dokladu. 


c) Správce majetku přeceněného reálnou hodnotou aktualizuje ocenění reálnou hodnotou, 


pokud vyhodnotí, že jsou důvody pro změnu ocenění reálnou hodnotou. 


6.6 Odpovědnost za podklady k přecenění na reálnou hodnotu, včetně ocenění nese správce 


majetku (odbor). 


6.7 Reálnou hodnotou nebudou přeceňovány: 


a) Zásoby, včetně majetku evidovaného na účtu 901 a 902, který není evidován jako 


dlouhodobý majetek. 


b) Krátkodobý finanční majetek a dlouhodobý finanční majetek, který je určen k obchodování. 


c) Záměry prodejů části majetku (část pozemku před zápisem oddělené parcely do KN, část 


stavby apod.). 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 13 / 21 


Článek 7 


 Vyřazování dlouhodobého majetku  


7.1 Tato směrnice dále stanoví jednotný postup při provádění vyřazování a likvidace movitého 


majetku města a staveb, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke 


svému účelu, dále pak stanoví postup při rozhodování o prodeji nebo bezúplatném převodu 


majetku hmotné povahy. Je zde též upraveno postavení likvidační komise MMK, která 


dodržování jednotného postupu při provádění vyřazování a likvidace majetku zajišťuje.  


7.2 Likvidační komise 


7.2.1Likvidační komise je zřizována RM. Likvidační komise je tvořena: 


- předsedou – vedoucí OM, 


- členy – vedoucí OE, vedoucí OO, 2 uvolnění funkcionáři, 


-  organizačním pracovníkem – účetní majetku. 


V čele komise stojí předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím pověřený člen 


komise, což se uvádí také v zápise z jednání. Administrativní úkoly komise plní organizační 


pracovník. 


Likvidační komise projednává vyřazování a způsob likvidace movitého majetku. O nakládání s 


nemovitým majetkem rozhoduje zastupitelstvo města, resp. rada města, po projednání v 


Komisi majetkové a bytové dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, Likvidační 


komise neřeší vyřazování pozemků ve správě SMK – toto řeší a předkládá RM (případně ZM) 


OM. Informace o způsobu vyřazení nemovitého majetku dostává Likvidační komise pouze na 


vědomí. V době inventarizace majetku a závazků likvidační komise spolupracuje s ústřední 


inventarizační komisí MMK. 


Likvidační komise projednává návrhy příspěvkových organizací SMK na vyřazení 


nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad 10.000,- Kč/1ks na základě předloženého 


návrhu OM a OO v případě majetku IT. 


Likvidační komise se schází dle potřeby z rozhodnutí předsedy, jednání svolává organizační 


pracovník komise po domluvě s předsedou na podnět příslušného vedoucího odboru a MPK. 


Jednotliví vedoucí odborů (správci majetku) předloží likvidační komisi příslušnou dokumentaci 


majetku se zdůvodněním vyřazení, s podrobným popisem závady, nefunkčnosti majetku 


apod.. Jednotliví správci majetku před předložením návrhu na vyřazení (viz. Vzor Příloha č.1, 


Příloha č. 2 nebo Příloha č. 3) zváží možnost využitelnosti daného majetku jinými 


organizacemi (příspěvkové organizace, spolky, charitativní organizace). Likvidační komise 


projednává návrhy jednotlivých správců majetku na vyřazení a způsoby likvidace. V případě 


zcizení majetku nebo jeho zničení (např. v důsledku živelné pohromy) předkládají Likvidační 


komisi jednotliví správci majetku pouze informativní zprávu. Na základě vyjádření likvidační 


komise k vyřazovanému majetku, předkládají jednotliví správci majetku návrh na vyřazení a 


způsob likvidace majetku RM, respektive ZM, k rozhodnutí. K objasnění vyřazení či likvidace 


může komise přizvat dotčeného odpovědného pracovníka příslušného odboru MMK a MPK. 


Jednání likvidační komise je neveřejné a členové likvidační komise jsou vázáni mlčenlivostí, a 


to i po skončení členství v komisi. Komise o svém jednání pořizuje zápis, který zpracovává 


organizační pracovník a podepisuje předseda nebo jím pověřený člen komise. Hlasovací 


právo má v likvidační komisi její předseda a členové. Jednání komise je usnášeníschopné, 


pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. Za schválený návrh na vyřazení či likvidaci 


(jednotlivé věci i skupiny věcí) se považuje ten, pro který hlasovala většina z přítomných 


členů. Předseda hlasuje zpravidla poslední a při rovnosti hlasů je jeho hlas rozhodující. 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 14 / 21 


7.2.2 Úkoly likvidační komise 


Likvidační komise: 


a) Posuzuje nutnost jiného využití, vyřazení, likvidace majetku s ohledem na jeho 


poškození, neupotřebitelnost či znehodnocení. 


b) Zkoumá možnost zavinění a v takovém případě dává podnět k řešení škodní komisi. 


c) V oprávněných případech navrhuje způsob vyřazení majetku včetně případné fyzické 


likvidace majetku. 


7.3 Návrh na vyřazení 


       Návrh na vyřazení majetku musí obsahovat tyto náležitosti: 


a) Přesnou identifikaci majetku (tj. název, inventarizační číslo, rok pořízení, pořizovací hodnotu, 


zůstatková hodnota, umístění majetku, název odboru, který vedl evidenci), který předkládá 


příslušný vedoucí odboru. V případě majetku, který byl zaveden do evidence majetku již jako 


použitý (starší), uvede odbor i tuto informaci. 


b) U majetku, který má být fyzicky likvidován z důvodu poškození a jehož hodnota převýší částku 


5.000,- Kč/Ks, je nutné k návrhu doložit foto. 


c) Důvod vyřazení a návrh způsobu likvidace, který uvádí příslušný vedoucí odboru. 


d) Vyjádření odborné firmy nebo příslušného vedoucího odboru o neopravitelnosti předmětu, 


rentabilitě případné opravy předmětu navrhovaného k likvidaci. U elektrospotřebičů, 


elektrozařízení apod. je dostačující vyjádření odpovědného zaměstnance, který má odbornou 


způsobilost k těmto úkonům (vyučen v oboru elektro a zkouška dle vyhlášky 50/1978 o 


odborné způsobilosti v elektrotechnice), a který má tento majetek svěřen do správy. Komise 


může dát podnět k zpracování odborného posouzení daného majetku. 


e) Při vyřazení majetku formou prodeje posudek soudního znalce nebo odborný odhad k ceně u 


majetku o pořizovací hodnotě nad 40 000,- Kč bez omezení stáří věci, v ostatních případech 


navrhne prodejní cenu likvidační komise na návrh vedoucího příslušného odboru. 


f) V případě majetku, kde navrhovaný způsob likvidace bude fyzická likvidace, budou v Návrhu 


na vyřazení majetku připojeny podpisy členů DIK, kteří tímto stvrzují, že majetek je skutečně 


poškozen, je neopravitelný, a tudíž je již nevyužitelný. 


g) Způsob vyřazení majetku, který navrhuje likvidační komise 


Způsob vyřazení může být následující: 


- Přímý prodej za cenu dle předchozího odstavce. 


- Bezúplatný převod majetku (darování). 


- Likvidace u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


- Likvidace u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci vyřazených věcí a odpadu za úhradu. 


- Přímá fyzická likvidace (v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami) 


7.4 Rozhodnutí o vyřazení majetku 


O vlastním vyřazení majetku rozhoduje RM, případně ZM: 


- O prodeji a likvidaci movitého majetku rozhoduje RM, o prodeji a likvidaci nemovitého majetku 


rozhoduje vždy ZM. 


- O bezúplatném převodu majetku v hodnotě do 19 999,99,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje RM, o bezúplatném převodu majetku od 20 000,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje ZM. 


- O zmařené investici – jedná se o investice na pořízení dlouhodobého majetku, ve kterých se 


nebude nadále pokračovat a jsou proúčtovány na účtech Nedokončeného a Pořizovaného 


dlouhodobého majetku, taková investice je následně přeúčtována na účet 547 – Manka a 


škody pod analytický účet 0001 – Zmařené investice. 


- O zmařené investice na pořízení movitého majetku v hodnotě do 20 000,- Kč – rozhoduje RM. 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 15 / 21 


- O zmařené investici na pořízení movitého majetku v hodnotě nad 20 000,- Kč – rozhoduje ZM. 


- Zmařená investice na pořízení nemovitého majetku – rozhoduje vždy ZM. 


Vyřazení majetku je provedeno v souladu s rozhodnutím výše uvedených orgánů učiněného 


na návrh likvidační komise. V případě zcizeného nebo zničeného majetku je zpracována 


informativní zpráva o vyřazení majetku. 


Dokladem o vyřazení se rozumí rozhodnutí RM, ZM. 


Dokladem o likvidaci se rozumí: 


a) Kupní smlouva, faktura nebo doklad o zaplacení při prodeji majetku. 


b) Doklad o výkupu věci u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


c) Doklad o zaplacení nákladů spojených s likvidací u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci 


vyřazených věcí a odpadu za úhradu nebo doklad o převzetí firmou zajišťující likvidaci. 


d) Protokol o fyzické likvidaci. 


             Protokol o fyzické likvidaci věci se vyhotovuje v případě vyřazení majetku přímou fyzickou 


likvidací, která musí být provedena po schválení vyřazení za přítomnosti nejméně 2 členů DIK 


daného správce majetku. Protokol musí obsahovat identifikaci likvidované věci, místo a 


způsob likvidace a jmenovitý seznam účastníků včetně podpisů. 


Článek 8  


Závěrečná ustanovení 


8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici pro hospodaření s majetkem účinnou ode dne 09. 04. 2015. 


8.2 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. …..ze dne  16.12.2015 a 


nabývá účinnosti dne 01. 01. 2016. 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora  



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 16 / 21 


Příloha č. 1  


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.   


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého odpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022 ……)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


NÁVRHU V KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 17 / 21 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


( NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR …………..) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


          …………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


         ………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 18 / 21 


Příloha č. 2 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.  ……………………  


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého neodpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 901 ………)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 018  


- účet 028  


- účet 032  


- účet 901 (30/3)  


- účet 902 (30/1; 30/2)  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


(NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR ………….) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 19 / 21 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 20 / 21 


Příloha č. 3 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                        


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


VYŘAZENÍ MAJETKU – NA VĚDOMÍ LIKVIDAČNÍ KOMISI 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 021, 022 ….)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                        -  DOTAČNÍHO TITULU 


 


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


VYŘAZENÍ 


 


PRODEJNÍ CENA MAJETKU  


USNESENÍ RM, ZM   


VYŘAZENO KE DNI  


DŮVOD A ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  


POZNÁMKA  


PŘÍLOHA: INV. KARTA MAJETKU, SOUPIS MAJETKU (EXCEL), USNESENÍ RM, ZM, SMLOUVA ATD. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                             Ekonom odboru (správce rozpočtu) 



blanka.rychla

Textový rámeček







Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 21 / 21 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         



blanka.rychla

Textový rámeček












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 1 / 10 


 


Směrnice 


o přijatých transferech 


Schváleno: 16.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 16. 12. 2015 tuto směrnici o přijatých transferech (dále jen Směrnice): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Pro účely této směrnice se rozumí: 


SÚ – Syntetický účet 


ÚZ – Účelový znak 


Np – Nástroj a prostorový původ 


SFŽP – Státní fond životního prostředí 


EU – Evropská unie 


VÚJ – Vybraná účetní jednotka 


OSS – Organizační složka státu 


RRRS – Regionální rada regionu soudružnosti 


MD – Má dáti 


SMK – Statutární město Karviná 


SPOD – Sociálně-právní ochrana dětí 


APK – Asistenti prevence kriminality 


FORMS – Elektronický formulář 


1.2 Přijatým transferem se rozumí přijetí peněžních prostředků veřejným rozpočtem (statutárním 


městem Karviná) mimo návratné finanční výpomoci, tedy zejména:  


a) dotace,  


b) granty,  


c) příspěvky,  


d) subvence, 


e) dávky, 


f) nenávratné finanční výpomoci,  


g) podpory, 


h) peněžité dary 


1.3 Rozdělení transferů z pohledu vyúčtování: 


a) Bez vyúčtování  (investiční, neinvestiční) 


b) S vyúčtováním  (investiční, neinvestiční) 


- Do konce účetního období (do 31.12. běžného roku) 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1800







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 2 / 10 
 
 


- V následujících účetních obdobích 


1.4 Rozdělení transferů z pohledu čerpání: 


a) Poskytnuté zálohy (ex ante) 


b) Bez záloh, příjem peněžních prostředků až po ukončení projektu (ex post)  


1.5 Investičním transferem jsou transfery, které slouží k financování dlouhodobého majetku mimo 


majetku drobného. Výdaje jsou účtovány pod položkami 6xxx v rozpočtové skladbě. 


1.6 Odpovědným odborem je odbor, který podal žádost o poskytnutí transferu a v případě transferů 


bez žádosti ten odbor, který je kompetentní pro zajišťování činností financovaných transferem 


nebo spojených s vedením projektu. Odpovědný odbor je povinen stanovit závaznou metodiku o 


transferu, která bude zveřejněna na i-Portále MMK a závazná pro všechny odbory čerpající 


transfer. 


1.7 Finančním vypořádáním transferu je přehled o čerpání a použití prostředků a vrácení 


nepoužitých prostředků. 


1.8 Vyúčtování transferu zajišťuje odpovědný odbor vůči poskytovateli transferu.  


1.9 Zaúčtování transferu zajišťuje Odbor ekonomický – oddělení účtárny na základě interních 


dokladů vytvořených a předaných odpovědným odborem 


1.10 Výnosy z transferů 


a) U neinvestičních transferů se výnosy účtují na účet SÚ 672 


b) U investičních transferů se přijatý transfer na pořízení dlouhodobého majetku účtuje 


nejprve na SÚ 403 a pak se spolu s odpisy dlouhodobého majetku účet SÚ 403 


rozpouští postupně do výnosů na SÚ 672 


1.11 Dohadný účet aktivní SÚ 388 u dotací představuje dohad výnosů z dotací.  Dle zásad 


účetnictví musí být výnosy z transferu zaúčtovány v tom období, kdy vznikly náklady (např. SÚ 


042, SÚ 518, SÚ 558).  Dohad nemá vliv na zálohy a podrozvahu. 


1.12 ÚZ – účelový znak, Np – nástroj a prostorový původ 


Při účtování a rozpočtování transferů a výdajů z nich hrazených je nutné používat pětimístné 


označení účelovými znaky a také nástroje a zdroje financování dle oficiálních číselníků nebo dle 


pokynů poskytovatele. Po uzavření smlouvy nebo rozhodnutí je nutné výdaje týkající se daného 


transferu značit daným ÚZ a Np dle závazného číselníku Ministerstva financí ČR. 


1.13 Použité syntetické účty pro přijaté transfery: 


a) 231 – běžný účet 


b) 344 – pohledávky za osobami mimo VÚJ (např. fyzické osoby, spolky, nadace, 


sdružení, podnikatelské subjekty) 


c) 346 – pohledávky za státním rozpočtem, OSS, státními fondy 


d) 348 – pohledávky za krajem, obcemi, RRRS, zřízenými přísp. org. 


e) 374 – přijaté zálohy na transfery 


f) 472 – dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 


g) 388 – dohadné účty aktivní  


h) 384 – výnosy příštích období 


i) 672 – výnosy z transferů 


j) 403 – transfery na pořízení dlouhodobého majetku 


k) 913 – krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 


l) 953 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 


m) 915 – ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 


n) 955 – ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 


o) 999 – vyrovnávací účet 


1.14 Položky rozpočtové skladby nejčastěji používané při přijatých transferech: 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 3 / 10 
 
 


a) 4111 – neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 


(např. volby z Ministerstva financí) 


b) 4113 – neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů (např. SFŽP) 


c) 4116 – ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (transfery 


z ministerstev, transfery spolufinancované z EU) 


d) 4121 – neinvestiční přijaté transfery od obcí 


e) 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů 


f) 4123 – neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 


g) 4152 – neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí a některých cizích 


orgánů a právnických osob (příjmy od zahraničního partnera v rámci společných 


projektů – přeshraniční spolupráce) 


h) 4153 – neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie (jedná se o přímý příjem, ne 


prostřednictvím Strukturálních fondů ministerstev) 


i) 4213 – investiční přijaté transfery ze státních fondů (např. SFŽP) 


j) 4216 – ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (transfery 


z ministerstev, transfery spolufinancované z EU) 


k) 4221 – investiční přijaté transfery od obcí 


l) 4222 – investiční přijaté transfery od krajů 


m) 4223 – investiční přijaté transfery od regionálních rad 


n) 4232 – investiční přijaté transfery od mezinárodních institucí (přeshraniční 


spolupráce) 


o) 2321 - Přijaté neinvestiční dary 


p) 3121 - Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 


Článek 2 
Transfery bez vyúčtování 


2.1 Základní charakteristika transferu bez vyúčtování: 


a) Přijatý transfer není realizován formou zálohy a není určen k vyúčtování, 


b) Na podrozvaze se neúčtuje, vše se účtuje přes rozvahové účty, 


c) Nejedná se o průtokové transfery, 


d) Příklady transferu bez vypořádání: souhrnný dotační vztah, transfer na 


pěstounskou péči, 


e) Obvykle se jedná o neinvestiční transfery. 


2.2 Předpis pohledávky neinvestičního transferu  


Jakmile odpovědný odbor obdrží smlouvu nebo rozhodnutí o přiznání transferu, zašle 


podepsanou smlouvu nebo rozhodnutí obratem v elektronické podobě přes spisovou službu na 


Odbor ekonomický a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s transferem výdaje. 


Současně odpovědný odbor vyhotoví interní doklad na zaúčtování předpisu transferu (vzor 


interního dokladu č. 1). Odpovědný odbor zajistí označení veškerých výdajů souvisejících s 


dotací správným ÚZ a Np, a to i zpětně od začátku roku. Pokud má v souvislosti s tímto 


transferem výdaje i jiný odbor, odpovědný odbor předá informaci o povinnosti značení ÚZ a Np 


správci rozpočtu tohoto odboru. 


SÚ MD DAL 


34x 120   


672   120 


 


 


2.3 Přijetí neinvestičního transferu  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 4 / 10 
 
 


Jakmile transfer je připsán na účet SMK, oddělení účtárny zašle informaci o připsané platbě 


odpovědnému odboru a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s transferem výdaje. 


Odpovědný odbor vyhotoví interní doklad na zaúčtování příjmu transferu (vzor interního dokladu 


č. 2). 


SÚ MD DAL 


231 120   


34x   120 


 


2.4 Časové rozlišení transferu 


Pokud odpovědný odbor na konci roku zjistí, že transfer nebyl zcela vyčerpán, vyhotoví interní 


doklad na zaúčtování časového rozlišení - výnosů příštích období (vzor interního dokladu č. 3). 


Jedná se např. o transfer na pěstounskou péči. Tímto účetním případem se výnosy budou 


rovnat skutečným nákladům (např. SÚ 518, 501, 512, 521).  


SÚ MD DAL 


384 
 


 50 


672  50 
  


V následujícím roce, pokud dojde k čerpání transferu (vznikly způsobilé náklady), odpovědný 


odbor vyhotoví interní doklad na odúčtování výnosů příštích období v určené výši (vzor 


interního dokladu č. 4). 


SÚ MD DAL 


384 50   


672   50 


Článek 3 
Transfery s vyúčtováním 


3.1 Základní charakteristika transferu s vyúčtováním: 


a) Přijatý transfer může být realizován formou záloh a je určen k vyúčtování,  


b) Může být účtován i na podrozvaze,  


c) Příklady transferu s vypořádáním: transfer SPOD, APK, volby, transfery 


spolufinancované z EU, z Nadace OKD apod., 


d) Může se jednat jak o investiční, tak o neinvestiční transfery. 


3.2 Podrozvaha 


3.2.1 O transferech s vyúčtováním je účtováno bezprostředně po uzavření smlouvy nebo 


doručení rozhodnutí na podrozvahu. 


3.2.2 Pokud odpovědný odbor žádá o transfer v zahraničí, je účtováno na podrozvaze 


okamžikem podání žádosti o transfer, nikoliv až podepsáním rozhodnutí. 


3.2.3 Jakmile odpovědný odbor obdrží smlouvu nebo rozhodnutí o přiznání transferu, zašle 


podepsanou smlouvu nebo rozhodnutí obratem v elektronické podobě přes spisovou 


službu na Odbor ekonomický a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s 


transferem výdaje.  Na základě této skutečnosti odpovědný odbor předá k zaúčtování 


na podrozvahu interní doklad (vzor interního dokladu č. 5).  


3.2.4 Odpovědný odbor zajistí označení veškerých výdajů souvisejících s transferem 


správným ÚZ a Np i zpětně od začátku roku. Pokud má v souvislosti s tímto projektem 


výdaje i jiný odbor, odpovědný odbor předá informaci o povinnosti značení ÚZ a Np 


správci rozpočtu tohoto odboru. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 5 / 10 
 
 


3.2.5 Na podrozvaze bude o podmíněném transferu účtováno s ORJ odpovědného odboru. 


Účty podrozvahy podléhají roční inventarizaci k 31.12., kterou provádí odpovědný 


odbor. 


3.2.6 U transferů s vyúčtováním do konce účetního období (např. SPOD, volby, APK) se 


neúčtuje na podrozvaze. 


3.2.7 Stav na podrozvaze představuje částku transferu, kterou lze očekávat. Podrozvaha se 


snižuje v okamžiku připsání záloh na transfer na účet SMK nebo předpisem pohledávky 


z transferů při zaúčtování vyúčtování transferu.  


3.2.8 Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů (transfery jsou vyúčtovány v období do 


jednoho roku) 


SÚ MD DAL 


913,915 120   


999   120 


 


3.2.9 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů (transfery jsou vyúčtovány v období 


delším než jeden rok) 


SÚ MD DAL 


953,955 120   


999   120 


 


3.3 Přijetí zálohy na transfer   


3.3.1 K datu připsání zálohy na účet SMK, oddělení účtárny zašle informaci o připsané platbě 


odpovědnému odboru a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s transferem 


výdaje. Doklad k tomuto zaúčtování vytvoří odpovědný odbor (vzor interního dokladu č. 


6 a 7). U nevyúčtovaných transferů zálohy podléhají roční inventarizaci k 31.12., a to 


odpovědným odborem. 


3.3.2 Zálohy na transfery dělíme na dlouhodobé a krátkodobé. V případě, že SMK příjme 


část transferu před jeho vyúčtováním a je předpoklad, že k vyúčtování transferu dojde 


za období delší než 12 měsíců, pak se jedná o zálohu dlouhodobou (SÚ 472). Pokud 


vyúčtování transferu je do jednoho roku od přijetí zálohy, pak se jedná o krátkodobou 


zálohu (SÚ 374).  


3.3.3 U transferů, kde jednotlivé zálohy musí být průběžně vyúčtovány, musí být tato 


skutečnost uvedena na interním dokladů o přijetí zálohy. 


3.3.4 Zaúčtování zálohy v případě vyúčtování záloh po ukončení akce (projektu) 


SÚ MD DAL 


231 5   


374,472  5 


999 5  


913,915, 
953,955   5 


 


3.3.5 Zaúčtování zálohy v případě vyúčtování záloh průběžně tzn. v průběhu akce (je dáno 


jako podmínka ve smlouvě) 


SÚ MD DAL TEXT 


34x  5 
 


 Předpis pohledávky 


374   5 Zaúčtování zálohy 


913,915, 
953, 955  5 


 
 Odúčtování podrozvahy 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 6 / 10 
 
 


999    5 Odúčtování podrozvahy 


231  5 
 


Příjem zálohy na účet 


34x    5 Úhrada pohledávky 


 


3.4 Zařazení dlouhodobého majetku z transferu – vytvoření aktivního dohadu 


3.4.1 U majetku spolufinancovaného z dosud nevyúčtovaného transferu, zařazeného do 


užívání  prostřednictvím FORMSu (tzn. existuje rozhodnutí nebo smlouva o poskytnutí 


transferu, nikoliv pouze registrace), je nutné k okamžiku zařazení vytvořit interní doklad 


na zaúčtování aktivního dohadu (vzor interního dokladu č. 8).   


3.4.2 Interní doklad na tvorbu dohadné položky na celou částku dohadu tvoří odpovědný 


odbor. Pokud má na danou akci (projekt) výdaje (náklady) i jiný odbor, musí tento odbor 


předat odpovědnému odboru veškeré informace o daných výdajích (nákladech) tak, 


aby interní doklad byl úplný. Dokud nedojde k vyúčtování transferu, dohadná položka 


(SÚ 388) podléhá roční inventarizaci k 31.12. odpovědným odborem. 


3.4.3 Účtování dohadu u neinvestičního transferu: 


SÚ MD DAL 


388 20   


672  20 


 


3.4.4 Účtování dohadu u investičního transferu:  


SÚ MD DAL 


388 20   


403  20 


 


3.5 Tvorba aktivního dohadu na konci roku 


3.5.1 Pokud projekt trvá déle než jeden rok, pak vždy k 31.12. musí být zaúčtován dohadný 


účet aktivní SÚ 388 na způsobilé náklady projektu, které byly uskutečněny v tom 


daném roce, ale pouze do výše podílu transferu (pokud v tom daném roce vznikly 


pouze nezpůsobilé - neuznatelné náklady projektu,  pak dohad není tvořen). 


3.5.2 Do částky dohadu tvořeného na konci roku se NEZAPOČÍTÁVÁ dohad, který byl tvořen 


během roku při zavedení majetku do užívání dle bodu 3.4.1. 


3.5.3 Pokud se odpovědný odbor v průběhu roku dozví, že z uznatelných nákladů se stává 


neuznatelný, je povinen prostřednictvím interního dokladu informovat Odbor 


ekonomický o změně výše dohadu. 


3.5.4 Interní doklady vyhotovuje odpovědný odbor (vzor interního dokladu č. 8). Pokud má na 


danou akci (projekt) výdaje i jiný odbor, musí tento odbor předat odpovědnému odboru 


veškeré informace o daných výdajích tak, aby interní doklad byl úplný. Dokud nedojde k 


vyúčtování transferu, dohadná položka (SÚ 388) podléhá roční inventarizaci k 31. 12., 


a to odpovědným odborem. 


3.5.5 Výše dohadu tvoří uznatelné náklady vzniklé v daném roce vynásobené procentem 


krytí výdajů transferem. 


3.6 Vyúčtování transferu 


3.6.1 Existují dva typy vyúčtování transferů: 


a) Vyúčtování do konce účetního období (např. transfer SPOD, APK, volby). Tyto 


transfery musí být vyúčtovány k 31. 12. běžného roku.  


b) Vyúčtování v následujících účetních obdobích (např. transfery spolufinancované z 


EU, z Nadace OKD atd.). 


3.6.2 Základní pravidla a omezení pro stanovení okamžiku vyúčtování transferů: 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 7 / 10 
 
 


Vyúčtování transferu (účtování o pohledávce, vyúčtování zálohy na transfer, odúčtování 


dohadné položky) se účtuje v okamžiku dle smlouvy či rozhodnutí, případně v 


okamžiku, kdy:  


a) není zpochybnitelný důvod poskytnutí transferu – právní rámec transferu je bez 


závad (smlouva je platná a účinná, peněžní prostředky jsou vynaloženy v souladu 


se stanovenými pravidly transferu), 


b) je znám termín, případně lhůta pro poskytnutí transferu – je znám časový rámec 


poskytnutí transferu, 


c) existuje vysoký předpoklad správného, přesného stanovení výše transferu.  


3.6.3 Vyúčtování neinvestičních transferů do konce účetního období 


− Jedná se o přijaté neinvestiční transfery, které musí být vyčerpány a finančně 


vypořádány k 31.12. Patří zde např. transfery na volby, na činnost SPOD, na 


APK. 


− U těchto dotací není evidována podrozvaha a nejsou zde vytvořeny dohadné 


položky aktivní (SÚ 388). Jsou evidovány pouze zálohy. 


− Odpovědný odbor je povinen vytvořit interní doklad k zaúčtování vyúčtování (vzor 


interního dokladu č. 9) v termínu: 


 neprodleně po akceptaci vyúčtování transferu poskytovatelem, nebo 


 do 20.1. následujícího roku v případě, že do 31.12. odpovědný odbor 


neobdrží akceptaci poskytovatelem. 


− Výsledkem vyúčtování mohou být 3 varianty: 


 Přiznaná částka transferu se rovná přijatým zálohám (nevznikne ani 


doplatek ani nedoplatek). Zúčtují se všechny zálohy, zaúčtují se výnosy a 


předepíše i odúčtuje se pohledávka v celé výši přiznaného transferu. Tím 


vyúčtování končí. 


SÚ MD DAL TEXT 


34x  120 
 


 Předpis pohledávky 


672    120  Výnosy 


374  120 
 


 Odúčtování zálohy 


34x    120 Úhrada pohledávky 


 


 Částka transferu je vyšší než zálohy (vznikne doplatek transferu). Zúčtují 


se všechny zálohy, zaúčtují se výnosy a předepíše se pohledávka v celkové 


přiznané výši, kterou má účetní jednotka dostat. Pohledávka bude 


odúčtována pouze do výše záloh a účet SÚ 34x se nesrovná. K celkové 


úhradě pohledávky za poskytovatelem transferu dojde až při příjmu doplatku 


na účet.  Jakmile bude doplatek připsán na účet SMK, oddělení účtárny dá 


informaci na odpovědný odbor a ten vystaví interní doklad o příjmu doplatku 


(vzor interního dokladu viz příloha č. 13) a zároveň bude informace o 


připsané platbě na účet předána oddělením účtárny odboru, který má 


v souvislosti s transferem výdaje. 


SÚ MD DAL TEXT 


34x  130 
 


 Předpis pohledávky 


672   130  Výnosy 


374  120 
 


 Odúčtování zálohy 


34x    120 Snížení pohledávky 


231  10 
 


Příjem doplatku na účet 


34x    10 Úhrada pohledávky 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 8 / 10 
 
 


Přiznaná částka transferu je nižší než zálohy (část zálohy se vrací). Zúčtují 


se zálohy pouze do výše přiznaného transferu, zaúčtují výnosy a předepíše i 


odúčtuje pohledávka v celé výši přiznaného transferu. Účet SÚ 374 nebude 


vyrovnán, zbytek zálohy se odúčtuje až při vratce zálohy. Odpovědný odbor 


vytvoří platební poukaz na vratku zálohy poskytovateli transferu.  


 


SÚ MD DAL TEXT 


34x  110 
 


 Předpis pohledávky 


672   110  Výnosy 


374  110 
 


 Odúčtování zálohy 


34x    110 Úhrada pohledávky 


231   10 Vratka zálohy z účtu SMK 


374  10   Odúčtování zálohy 


 


− K transferům s vyúčtováním do konce účetního období patří i transfery na náklady 


lesního hospodáře a na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 


dřevin. U těchto transferů se dle domluvy s poskytovatelem Ministerstvem 


zemědělství ČR neúčtuje záloha, pouze u příjmu transferu se zaúčtuje a odúčtuje 


předpis pohledávky (režim jako u transferu bez vyúčtování). Transfer je vždy 


poskytnut ve stejné výši jako náklady.  


− Jakmile uvedený transfer je připsán na účet, oddělení účtárny dá informaci 


odpovědnému odboru a ten vyhotoví interní doklad na příjem transferu a 


zaúčtování pohledávky (vzor interního dokladu č. 10). 


3.6.4 Vyúčtování investičních transferů do konce účetního období 


− Postup u vyúčtování investičních transferů do konce účetního období se řídí 


stejnými pravidly jako u vyúčtování neinvestičních transferů, během roku vznikla 


navíc dohadná položka aktivní SÚ 388 při zařazení majetku do užívání.  


− Odpovědný odbor vyhotoví interní doklad, který navíc musí obsahovat výši 


zaúčtované dohadné položky aktivní a rozpis transferu na investiční a 


neinvestiční (vzor interního dokladu č. 11). 


 


3.6.5 Vyúčtování transferů v následujících účetních obdobích 


− Jedná se o všechny neinvestiční a investiční transfery, které budou vyúčtovány v 


následujícím účetním období. Patří zde např. transfery ze státního rozpočtu, 


spolufinancované z EU, ze zahraničí, z Nadace OKD atd.  


− Jakmile je akceptováno poskytovatelem vyúčtování transferu, odpovědný odbor 


neprodleně vytvoří doklad na zaúčtování vyúčtování transferu (vzor interního 


dokladu č. 12) a nečeká na platbu.  


Článek 4 
Příjem transferu ex post nebo doplatku 


4.1 Na základě vyúčtování transferu poskytovatel zašle přiznanou částku transferu nebo doplatek.  


K datu připsání částky transferu nebo doplatku na účet SMK, oddělení účtárny zašle informaci 


o připsané platbě odpovědnému odboru a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s 


transferem výdaje. Doklad k tomuto zaúčtování vytvoří odpovědný odbor (vzor interního 


dokladu č. 13). 


4.2 Příjem doplatku transferu se účtuje na položku 4xxx nebo na paragraf 64xx položku 222x. 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 9 / 10 
 
 


 


 


SÚ MD DAL 


231 xx 
 34x  xx 


 


Článek 5 
Finanční vypořádání 


5.1 Finanční vypořádání dle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 52/2008 Sb.  zajišťuje u transferů 


poskytnutých prostřednictvím Moravskoslezského kraje Odbor ekonomický – oddělení 


rozpočtů. U ostatních transferů finanční vypořádání zajišťuje odpovědný odbor. 


Článek 6 
Společná ustanovení 


6.1 Vzory interních dokladů uvedené ve Směrnici uveřejňuje pro potřeby odpovědných odborů 


Odbor ekonomický na i-Portále MMK. 


6.2 Seznam interních dokladů: 


- Vzor č. 1  


Interní doklad – předpis pohledávky u přijatého neinvestičního transferu bez vyúčtování 


- Vzor č. 2  


Interní doklad – příjem transferu bez vyúčtování 


- Vzor č. 3  


Interní doklad – výnosy příštích období přijatého transferu bez vyúčtování 


- Vzor č. 4 


Interní doklad – snížení výnosů příštích období  


u přijatého transferu bez vyúčtování 


- Vzor č. 5 


Interní doklad – zaúčtování do podrozvahy podmíněného přijatého transferu 


- Vzor č. 6 


Interní doklad – přijatá záloha na transfer s vyúčtováním v následujících účetních 


obdobích 


- Vzor č. 7 


Interní doklad – přijatá záloha na transfer s vyúčtováním do konce účetního období 


- Vzor č. 8 


Interní doklad – zaúčtování aktivního dohadu na uznatelné náklady projektu 


- Vzor č. 9 


Interní doklad - vyúčtování přijatého neinvestičního transferu do konce účetního období 


- Vzor č. 10 


Interní doklad – příjem dotace na náklady lesního hospodáře/výsadbu min. podílu 


melioračních a zpevňujících dřevin 


- Vzor č. 11 


Interní doklad - vyúčtování přijatého investičního transferu do konce účetního období 


- Vzor č. 12 


Interní doklad - vyúčtování přijatého transferu v následujících účetních obdobích 


- Vzor č. 13 


Interní doklad – příjem transferu po vyúčtování. 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o přijatých transferech Strana 10 / 10 
 
 


 


Článek 7 
Přechodná a závěrečná ustanovení 


7.1 Povinnost tvořit závaznou metodiku dle bodu 1.6 neplatí pro transfery, které byly zahájeny 


před 01.01.2016 a budou v roce 2016 ukončeny. U těchto transferů odpovědný odbor zváží 


potřebu metodiky, případně nastavení předávání informací a podkladů mezi odbory. 


7.2 Tato směrnice byla schválena Radou města Karviné dne 16. 12. 2016 usnesením č. …… a  


nabývá účinnosti dne 1. 1. 2016. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Darovací smlouva


Dárce:           Statutární město Karviná


                      sídlo:  Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát                      


                        zastoupený: Tomášem Hanzlem, primátorem


                       IČ: 00297534


                      DIČ: CZ00297534


(dále je „dárce“)


Obdarovaný:  Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj – dětské lůžkové oddělení


                       sídlo:  Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj


Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná-Ráj


                       zastoupený:  Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem


                       IČ: 00844853 


                       DIČ: CZ00844853


(dále jen „obdarovaný“)


I.


Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavírají tuto darovací smlouvu podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 


skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí neprodleně druhé smluvní straně.


3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.


4. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v čl. II.


II.


Předmět smlouvy
1. Dárce daruje obdarovanému 2 kusy - televizor SAMSUNG UE32J4100 černé barvy 


včetně příslušenství v pořizovací MC ceně 13 168 Kč za oba kusy, a to k využití pro 
potřeby hospitalizovaných dětí v prostorách lůžkového dětského oddělení obdarovaného 
– Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj. Televizory jsou pořizovány za účelem zlepšení 
kvality pobytu dětí na uvedeném oddělení a budou umístěny trvale přímo do pokojů 
hospitalizovaných dětí. Obdarovaný uvedený dar přijímá.


III.


Práva a povinnosti dárce
1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar bez poskytnutí jakéhokoli protiplnění ze 


strany obdarovaného.
2. Dárce se zavazuje předat obdarovanému dar v termínu do 31.12.2015, a to přímo 


v prostorách  obdarovaného, konkrétně lůžkového dětského oddělení uvedené nemocnice.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1801



blanka.rychla

Textový rámeček







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


IV.


Práva a povinnosti obdarovaného
1. Obdarovaný je povinen použít dar pouze v souladu s účelem, k němuž byl dar poskytnut. 
2. Obdarovaný je povinen umožnit dárci ověření, zda byl dar skutečně použit k účelu 


stanovenému touto smlouvou.
3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných věcí a prohlašuje, že 


předmět daru takto přijímá.


V.


Další ujednání
1. Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem podpisu této 


smlouvy, přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu.
2. Dárci nejsou známy žádné vady na darovaných věcech, faktické ani právní, které by bránily 


řádnému užívání darovaných věcí a které by dárce byl povinen obdarovanému oznámit.
3. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v době, 


kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného.


VI.


Závěrečná ustanovení
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 


které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.


2. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a 
mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.


3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě srozumitelně a 
vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.


4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


5. O darování rozhodla Rada města Karviné na svém zasedání 16.12.2015 usnesením č. ……….
6. Nedílnou součástí smlouvy je předávací protokol.


V Karviné dne xx.xx.2015                                                            V Karviné dne xx.xx.2015


…………………………………..                                                     …………………………………


            za obdarovaného                                                                             za dárce












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 1 / 4 


 


Organizační řád Magistrátu města Karviné 


Změna č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné 


Schváleno: 16.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 16. 12. 2015 tuto změnu Organizačního řádu Magistrátu města 


Karviné ze dne 20.09.2011, ve znění pozdějších změn: 


Článek 1 
 


1.1 V článku 1 se v bodě 1.4 vypouští text: „- CITKa Centrum ICT Karviná“. 


1.2 V článku 5, bodě 5.2.3 se vypouští text: „- koordinace vztahu k příspěvkové organizaci CITKa,“. 


1.3 V článku 6, bodě 6.2.3 se vypouští text: „- přijímá státoobčanský slib občana, kterému bylo 


uděleno MV ČR státní občanství ČR,“. 


1.4 V článku 7, bod 7.2.13 se text celého ustanovení vypouští a nahrazuje textem: „Smlouvy 


uzavírané na jednotlivých odborech MMK podepisuje vedoucí příslušného odboru, a to po 


schválení smlouvy v RM nebo ZM, není-li rozhodnutím RM nebo ZM nebo vnitřním předpisem 


stanoveno jinak.“. 


1.5 V článku 8, bod 8.5 se v části týkající se „Budova B“ vypouští text: „- pokladna v době od 7:30 do 


13:00 hodin.“. 


1.6 V článku 9, bodě 9.1.3 se vypouští text: „- spolupracují s CITKa při využívání ICT provozovaných 


pro MMK“. 


1.7 V článku 10, bodě 10.1.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce jedenácté vypouští text 


pododrážky: „ - supervizi vydávání periodika SMK – Karvinský zpravodaj“ a nahrazuje se textem: 


„- vydávání periodika SMK – Karvinského zpravodaje,“. 


1.8 V článku 10, bodě 10.1.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce jedenácté vkládají  na 


konec ustanovení nové pododrážky: 


„- fotodokumentaci celoměstských a jiných oficiálních a významných akcí města, 


 - supervizi obsahové náplně webových stránek města, 


 - vedení redakční rady webu SMK,“. 


1.9 V článku 10, bodě 10.1.2 v části „V samostatné působnosti“ se vypouští text odrážek první až 


třetí a nahrazuje se textem: 


„- vytváří koncepce rozvoje, provozu a údržby infrastruktury ICT a informačních systémů na 


MMK, MPK a příspěvkových organizacích zřízených SMK, 


- komplexně zajišťuje pořizování, provoz a údržbu infrastruktury ICT a informačních systémů 


MMK, MPK a příspěvkových organizací zřízených SMK, 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1802







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 2 / 4 
 
 


- metodicky řídí uživatele informačních systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací 


zřízených SMK, vytváří metodické návody, provádí školení uživatelů, 


- provádí vyúčtování telefonních hovorů,  


- aktualizuje vnitřní telefonní seznam a zveřejňuje údaje o telefonních číslech MMK ve 


veřejném seznamu,“. 


1.10   V článku 10, bodě 10.1.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce sedmé text: 


„ústřední“ vypouští. 


1.11 V článku 10, bodě 10.1.2 v části „V přenesené působnosti“ se v odrážce čtvrté vypouští text: 


„v součinnosti s příspěvkovou organizací CITKa“. 


1.12 V článku 10, bodě 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se text odrážky druhé až čtvrté 


vypouští. 


1.13 V článku 10, bodě 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se text: „- zajišťuje služby 


v budovách MMK, v administrativních prostorách zámku Fryštát a hasičských zbrojnicích (úklid, 


vývoz odpadu, deratizace, fyzická ostraha, orientační systémy, klíčové systémy, vydávání 


povolenek k parkování zaměstnanců u budov MMK),“ vypouští a nahrazuje textem: „ - zajišťuje 


služby v budovách MMK, v administrativních prostorách zámku Fryštát, hasičských zbrojnicích a 


dalších prostorách dle aktuálních požadavků (domovnické práce včetně zajištění přístupu do 


budov, úklid, deratizace, fyzická ostraha, orientační systémy, klíčové systémy, vydávání 


povolenek k parkování zaměstnanců u budov MMK),“. 


1.14 V článku 10, bodě 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se text:  


„- zajišťuje součinnost s příspěvkovou organizací CITKa při provozování elektrické požární 


signalizace (dále jen „ EPS“) a elektrické zabezpečovací signalizace (dále je „EZS) a kamerového 


systému v budovách MMK, zámku Fryštát a hasičských zbrojnicích v rozsahu:  


 předává požadavky a hlásí poruchy a dohlíží na jejich plnění  


 určuje přístupová práva k EZS a EPS,  


 je kontaktní osobou na pultech centrální ochrany,  


 v případě hlášení poplachu zajišťuje přístupy do budov a jejich kontrolu,“  


vypouští a nahrazuje se textem: 


„- zajišťuje provoz elektrické požární signalizace (dále jen „ EPS“) a elektrické zabezpečovací 


signalizace (dále je „EZS), televizních antén a kamerového systému, který není napojen na 


datovou síť, v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 149), zámku Fryštát a 


hasičských zbrojnicích,“. 


1.15 V článku 10, bodě 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se text: 


„- zajišťuje drobné opravy v budovách MMK a v zámku Fryštát v rozsahu odpovídajícímu 


dosavadní praxi založené nařízením vlády č. 258/1995 Sb.,“ 


vypouští a nahrazuje textem: 


„- zajišťuje drobné opravy v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 149) a v 


zámku Fryštát v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,“. 


1.16 V článku 10, bodě 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce osmé text: 


„odpovídajícímu dosavadní praxi založené nařízením vlády č. 258/1995 Sb.“ vypouští a nahrazuje 


textem: „dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,“. 


1.17 V článku 10, bodě 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se text: 


„- komplexně zajišťuje agendu související s hospodařením s byty, nebytovými prostory a 


garážemi v majetku SMK a objekty Bytového družstva Karviná,  


- zastupuje SMK v soudních sporech, jež jsou v kompetenci OM (žaloba o vyklizení bytu, návrh 


na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu),  


- připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností BYTservis- služby, spol. s.r.o., 


zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM informuje,“ 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 3 / 4 
 
 


vypouští a nahrazuje textem: 


„- komplexně zajišťuje agendu související s hospodařením s nebytovými prostory a garážemi v 


majetku SMK, vyjma nebytových prostor a garáží, jež se nacházejí v bytových domech a jsou v 


kompetenci OM, oddělení bytového,“. 


1.18 V článku 10, bodě 10.3.2. v části „v samostatné působnosti“ se v odrážce čtvrté text: 


„odpovídajícím dosavadní praxi založené nařízením vlády č. 258/1995 Sb.“ vypouští a nahrazuje 


textem: „dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.“ 


1.19 V článku 10, bodě 10.3.2. v části „v samostatné působnosti“ se text: „- spolupracuje s CITKa 


na úseku správy a údržby majetku SMK,“ vypouští. 


1.20 V článku 10 se za bod 10.3.3 vkládá nový bod: 


„10.3.4 Oddělení bytové 


V samostatné působnosti: 


- komplexně zajišťuje agendu související s byty, nebytovými prostory a garážemi v majetku SMK 


zejména: 


- zajišťuje správu nájmů,  


- zajišťuje činnosti související s privatizací bytového fondu v majetku SMK, 


- zastupuje SMK na shromážděních společenství vlastníků,  


- zastupuje SMK v soudních sporech týkajících se nájmů bytů (zejména žaloba o 


vyklizení bytu, návrh na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu), 


- řeší škodní a pojistné události na úseku bytů a nebytových prostor,  


- zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 


nemovitostem do katastru nemovitostí v souvislosti s privatizací bytového fondu, 


- zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s privatizací 


bytového fondu v majetku SMK, 


- v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se společnou 


věcí ve znění pozdějších dodatků komplexně zajišťuje agendu související s Bytovým družstvem 


Karviná, zejména: 


- hospodaří s prostory sloužícími k podnikání, 


- vydává stanoviska k osobě nabyvatele členských práv a povinností v družstvu, 


- společně s Bytovým družstvem Karviná sjednává nájemní smlouvy s nájemci bytů, 


- ve spolupráci s Bytovým družstvem Karviná řeší pojistné události, 


- komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy budov s byty a nebytovými prostory, 


zejména: 


- vede agendu stavebních úprav v bytech a nebytových prostorech, 


- zajišťuje agendu veřejných zakázek malého rozsahu v rámci správy a údržby 


bytového fondu,  


- komplexně zajišťuje vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytů a nebytových 


prostor v majetku SMK, 


- zajišťuje sestavení a sledování rozpočtu pro účely správy a údržby bytového fondu v 


majetku SMK, 


- komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy jednotek ve vlastnictví SMK ve 


společenstvích vlastníků, zejména: 


- v případě majoritního podílu SMK vykonává funkce správce domu a pozemku, 


- zastupuje SMK na schůzích shromáždění společenství vlastníků, 


- připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností BYTservis - služby, spol. s.r.o., 


zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích informuje RM.  


V přenesené působnosti:  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 4 / 4 
 
 


- pro vnitřní potřebu provádí vidimaci a legalizaci dokladů a podpisů dle zákona č. 21/2006 Sb., o 


ověřování,  


- pro potřeby oddělení vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.“. 


1.21 V článku 10, bod 10.4.2 v části „V samostatné působnosti“ v odrážce první ad c) public 


relations se vypouští text pododrážky první, třetí, sedmé a osmé. 


1.22 V článku 10, bod 10.4.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce čtvrté vypouští text: „a 


CITKa“ a před text: „RKK“ se vkládá: „a“. 


1.23 V článku 10, bod 10.6.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce první vypouští text: 


„OZV č. 1/2011 o stanovení některých povinností při přepravě sypkých a obdobných materiálů na 


území statutárního města Karviné a“. 


1.24 V článku 10, bod 10.6.1 v části „V přenesené působnosti“ se v odrážce třinácté vypouští text: 


„č. 1/2011, o stanovení některých povinností při přepravě sypkých a obdobných materiálů na 


území statutárního města Karviné a Obecně závazné vyhlášky č.“. 


1.25 Příloha Organizačního řádu Magistrátu města Karviné č. 1 Organizační schéma Magistrátu 


města Karviné a jeho vztahu k dalším orgánům města se vypouští a nahrazuje se Přílohou č.1 k 


této Změně č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato změna Organizačního řádu Magistrátu města Karviné byla schválena Radou města Karviné 


usnesením č. …..  ze dne 16. 12. 2015 a nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2016. 


 


Příloha č. 1 - Organizační schéma Magistrátu města Karviné a jeho vztahu k dalším orgánům města. 
 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 







  
  


 


  Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 1 


Organizační schéma Magistrátu města Karviné 
a jeho vztahu k dalším orgánům města 


  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


  
 


k 01.01.2016 


zastupitelstvo města 


rada města 


primátor městská policie 


tajemník magistrátu 
1 pracovní místo 


interní auditor 
1 pracovní místo 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


 


náměstek primátora 


 


náměstek primátora 


 


Odbor 
ekonomický 


 
31 


pracovních míst 


 


Odbor 
majetkový 


 
68 


pracovních 
míst 


 


Odbor 
rozvoje 


 
38 


pracovních 
míst 


 


Odbor 
sociální 


 
48 


pracovních 
míst 


 


 


Odbor stavební  
a životního 
prostředí 


 
29 


pracovních míst 


 


Odbor 
správní 


 
44 


pracovních 
míst 


 


Odbor 
organizační 


 
65 


pracovních 
míst 





		RM-xx-OO Změna č. 15 Organizačního řádu-1U.pdf

		Organizační schéma k 01 01 2016










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 1624/333 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


městská část Karviná-Mizerov



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1707












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Situace – předmět nájmu/pachtu - pozemky p. č. 613/10, p. č. 615/8, katastrální území Ráj



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1708












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1710
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1711












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1711












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1711
















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1712












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1712












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1714




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1  k usnesení


DODATEK č. 4
ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody


evidenční číslo:  15 134
uzavřené mezi:


Dodavatel:


Obchodní	firma: Veolia	Energie	ČR,	a.s.
Se	sídlem: 28.	října	3337/7,	Moravská	Ostrava,	702	00	Ostrava
Zapsaná: Krajský	soud	v Ostravě, obchodní	rejstřík,	sp.	zn.B	318
Zastoupená: Reda	Rahma,	obchodní	ředitel
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.,	pobočka	Ostrava
Číslo	účtu: 107-6606791/0100
IČO:	 45193410	
DIČ: CZ45193410
a                                                          


Odběratel:


Obchodní	firma:																																						Statutární	město	Karviná
Se	sídlem: Fryštátská	72/1,	733	24 Karviná	- Fryštát
Zapsaná: -
Zastoupená: Tomáš	Hanzel,	primátor
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.
Číslo	účtu:	 10006-18308-791/0100
IČ:	 00297534
DIČ: CZ00297534


I.


1. Dne 16. 12. 2005 dodavatel a odběratel uzavřeli Smlouvu o dodávce tepla pro vytápění a dodávce 
teplé užitkové vody ev. č. 87 908 (dále jen „Smlouva“) na dobu neurčitou s účinností od 16. 12. 
2005.


2. V souladu s čl. XII. Společná a závěrečná ustanovení odst. a) Smlouvy se smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy následovně:


a) V souvislosti se změnou na straně odběratele, kde došlo ke změně v zastoupení tak, jak 
vyplývá ze záhlaví a zároveň došlo ke změně adresy pro zasílání faktur a to:


obchodní firma: Statutární město Karviná
ulice: Fryštátská 72/1
obec: Karviná - Fryštát
PSČ: 733 24


b) Na straně dodavatele došlo s účinnosti od 1.1.2015 ke změně obchodní firmy zapsané 
v obchodním rejstříku tak, že nový název dodavatele zní Veolia Energie ČR, a.s.. Ostatní 
zapisované údaje v obchodním rejstříku zůstávají beze změny.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1716







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 2 / 2


II.


1. Ostatní ujednání smlouvy, včetně jejích příloh a nedílných součástí zůstávají v platnosti beze 
změny.


2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.


3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností od 1. 1. 2016.


V Ostravě dne……………….…….. V Karviné dne……………………….


......................................……................... ...................................….....................
Za dodavatele: Za odběratele:
Reda Rahma Tomáš Hanzel
obchodní ředitel na základě pověření z 2. 1. 2015 primátor












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


DODATEK č. 2


ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie
evidenční číslo:  14 266


uzavřené mezi:


Dodavatel:


Obchodní	firma: Veolia Energie	ČR,	a.s.
Se	sídlem: 28.	října	3337/7,	Moravská	Ostrava,	702	00	Ostrava
Zapsaná: Krajský	soud	v Ostravě, obchodní	rejstřík,	sp.	zn.B	318
Zastoupená: Reda	Rahma,	obchodní	ředitel
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.,	pobočka	Ostrava
Číslo	účtu: 107-6606791/0100
IČO:	 45193410	
DIČ: CZ45193410
a                                                          


Odběratel:


Obchodní	firma:																																						Statutární	město	Karviná
Se	sídlem: Fryštátská	72/1,	733	24 Karviná	- Fryštát
Zapsaná: -
Zastoupená: Tomáš	Hanzel,	primátor
Bankovní	spojení: Komerční	banka,	a.s.
Číslo	účtu:	 10006-18308-791/0100
IČ:	 00297534
DIČ: CZ00297534


I.


1. Dne 31. 8. 2012 dodavatel a odběratel uzavřeli Smlouvu o dodávce a odběru tepelné energie ev. č. 
14 266 (dále jen „Smlouva“) na dobu 15 let s účinností ode dne zahájení dodávek tepelné energie.


2. V souladu s čl. IX. Společná a závěrečná ustanovení odst. 2) Smlouvy se smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy následovně:


a) V souvislosti se změnou na straně odběratele, kde došlo ke změně v zastoupení tak, jak 
vyplývá ze záhlaví a zároveň došlo ke změně adresy pro zasílání faktur a to:


obchodní firma: Statutární město Karviná
ulice: Fryštátská 72/1
obec: Karviná - Fryštát
PSČ: 733 24


b) Na straně dodavatele došlo s účinnosti od 1.1.2015 ke změně obchodní firmy zapsané 
v obchodním rejstříku tak, že nový název dodavatele zní Veolia Energie ČR, a.s.. Ostatní 
zapisované údaje v obchodním rejstříku zůstávají beze změny.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1716







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2


II.


1. Ostatní ujednání smlouvy, včetně všech platných dodatků a jejích nedílných součástí, zůstávají 
v platnosti beze změny.


2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.


3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností od 1. 1. 2016.


V Ostravě dne……………….…….. V Karviné dne……………………….


......................................……................... ...................................….....................
Za dodavatele: Za odběratele:
Reda Rahma Tomáš Hanzel


obchodní ředitel na základě pověření z 2. 1. 2015 primátor











